
 

 

 
 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

 

 

Ev. č. veřejné zakázky: Z2024-027617 
Zadavatel: C-energy s.r.o.  
 Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí, PSČ: 391 02 
 IČO: 251 06 481 
Datum dokumentace: Červen 2024 

 



 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

n a  v e ř e j n o u  z a k á z k u  
 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

 
 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ČÁST 1  POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A POSTUP 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ČÁST 2 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ČÁST 3  TECHNICKÉ PODMÍNKY 

ČÁST 4  FORMULÁŘE A PODROBNÉ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O 
ÚČAST A NABÍDEK 

 

Zadavatel: 
C-energy s.r.o. 
Ivo Nejdl, jednatel 
(podepsáno elektronicky) 

 



 

 

 
 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

 

 

ČÁST 1 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST, 
NABÍDEK A POSTUP ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 2 | Celkem 33 

 

OBSAH 
A. Úvod ................................................................................................................................ 3 
1. Zadavatel ................................................................................................................................ 3 
2. Zadávací řízení ........................................................................................................................ 4 
3. Definice a výklad pojmů ........................................................................................................... 5 
4. Předmět plnění zakázky ........................................................................................................... 7 
5. Termín a místo plnění zakázky .................................................................................................. 7 
6. Jazyk zadávacího řízení ............................................................................................................ 8 
7. Vyhrazená práva zadavatele ..................................................................................................... 8 
8. Náklady nabídky ...................................................................................................................... 9 
B. Zadávací dokumentace .................................................................................................... 10 
9. Obsah zadávací dokumentace ............................................................................................... 10 
10. Dostupnost zadávací dokumentace........................................................................................ 11 
11. Vysvětlení zadávací dokumentace .......................................................................................... 12 
12. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................... 12 
C. Žádost o účast v zadávacím řízení..................................................................................... 14 
13. Žádost o účast ...................................................................................................................... 14 
14. Požadavky na kvalifikaci ......................................................................................................... 14 
15. Způsob zpracování, forma a podpisy žádosti o účast ............................................................... 19 
16. Lhůta a způsob podání žádostí o účast ................................................................................... 19 
17. Posouzení žádostí o účast ...................................................................................................... 20 
18. Výzva k podání předběžné nabídky.......................................................................................... 20 
D. Předběžná nabídka .......................................................................................................... 20 
19. Požadavky na nabídkovou cenu .............................................................................................. 20 
20. Varianty nabídky .................................................................................................................... 20 
21. Způsob zpracování, forma a podpisy předběžné nabídky .......................................................... 21 
22. Lhůta a způsob podání předběžných nabídek .......................................................................... 22 
23. Otevírání předběžných nabídek .............................................................................................. 22 
24. Posouzení předběžných nabídek ............................................................................................ 22 
E. Jednání o předběžných nabídkách .................................................................................... 23 
25. Jednání o předběžných nabídkách .......................................................................................... 23 
26. Omezení počtu účastníků v rámci jednání o předběžných nabídkách a výzva k podání nabídky ... 25 
F. Nabídka .......................................................................................................................... 26 
27. Způsob zpracování, forma a podpisy nabídky .......................................................................... 26 
28. Jistota ................................................................................................................................... 26 
29. Zadávací lhůta ....................................................................................................................... 27 
30. Lhůta a způsob podání nabídek .............................................................................................. 27 
31. Otevírání nabídek .................................................................................................................. 27 
32. Posouzení nabídek ................................................................................................................ 27 
G. Hodnocení nabídek ......................................................................................................... 28 
33. Hodnocení nabídek ............................................................................................................... 28 
34. Kritéria hodnocení ................................................................................................................. 28 
35. Pořadí účastníků .................................................................................................................... 30 
H. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy ............................................................................... 31 
36. Výběr dodavatele ................................................................................................................... 31 
37. Oznámení o výběru dodavatele .............................................................................................. 31 
38. Uzavření smlouvy .................................................................................................................. 31 
39. Vyhrazené změny závazku ...................................................................................................... 32 
40. Informace o zpracování osobních údajů .................................................................................. 33 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 3 | Celkem 33 

 

A. Úvod 

1. Zadavatel 
1.1 Základní údaje zadavatele 

Název: C-energy s.r.o. 

Sídlo: Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ: 391 02  

zapsaný v oddílu C, vložce 10103, Obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Českých Budějovicích 

IČO: 251 06 481 

DIČ: CZ25106481 

Zastoupený: Ivo Nejdl, jednatel 

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html  

Zadavatel C-energy s.r.o. je společností vykonávající relevantní činnost ve 
smyslu § 153 odst. 1 písm. b) bodu 1 (odvětví teplárenství) a písm. c) 
bodu 2 (odvětví elektroenergetiky) zákona č. 134/2016 o zadávání 
veřejných zakázek (dále ZZVZ).  

1.2 Smluvní zástupce zadavatele v zadávacím řízení dle § 43 ZZVZ. 

Název: E-CONSULT, s.r.o. 

Sídlo:  Sokolovská 445/212, 180 00 Praha 8 

IČO: 45801738 

Zastoupený: Lukáš Weiss, jednatel 

E-mail: zadavaci-rizeni@e-consult.cz 

https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html


 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 4 | Celkem 33 

 

1.3 Elektronický nástroj 
1.3.1 Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje 

(„profilu zadavatele“) na elektronické adrese 
https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html (dále jen „elektronický 
nástroj nebo „profil zadavatele“), který splňuje podmínky § 213 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále také ZZVZ). Všechny 
informace a dokumenty, které mají být v rámci zadávání veřejné zakázky 
uveřejněny na profilu zadavatele, budou uveřejněny zde. 

1.3.2 Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se týká této 
veřejné zakázky, včetně podání Žádostí o účast, Předběžných nabídek a 
Nabídek, bude v souladu s § 211, odst. 5 a § 28 odst. 1 písm. i) ZZVZ probíhat 
výhradně elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje na 
elektronické adrese https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html a to na 
stránce veřejné zakázky „EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“. 

1.3.3 V souladu s § 211 odst. 6 ZZVZ, ve znění pozdějších předpisů zadavatel 
sděluje dodavatelům, že informace technické povahy, které jsou nezbytné 
pro elektronické podání Žádostí o účast, Předběžných nabídek a Nabídek a 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem/účastníkem jsou uvedeny na 
internetové stránce elektronického nástroje 
https://smart.ezak.cz/manual.html. 

1.3.4 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních 
údajů uvedených u dodavatele, zodpovídá vždy dodavatel. 

1.4 Kontaktní osoba zadavatele 
1.4.1 Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné 

zakázky, která zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele 
s dodavateli/účastníky zadávacího řízení (tím není dotčeno oprávnění 
statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) je smluvní zástupce 
zadavatele v souladu s odstavcem 1.2 výše. Kontaktní osoba je současně 
pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů/účastníků 
zadávacího řízení dle ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. 

1.5 Veškerá písemná komunikace dodavatele/účastníka adresovaná zadavateli 
musí být označena názvem veřejné zakázky „EVO Planá – Energie z odpadu 
Táborska“. 

2. Zadávací řízení 
2.1 Zakázka s názvem „EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ je nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázkou dle § 151 odst. (2) ZZVZ a je zadávána 
v jednacím řízení s uveřejněním, řízení v souladu s § 3 písm. d) ZZVZ při 
současném respektování zásad sociálně a environmentálně odpovědného 
zadávaní a inovací ve smyslu ZZVZ. 

2.2 Zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávaní a inovací 
zadavatel zohlednil v zadávacích podmínkách zejména: 

https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html
https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html
https://smart.ezak.cz/manual.html


 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 5 | Celkem 33 

 

a) definovanými požadavky na předmět zakázky, kdy je poptáváno vysoce 
inovativní zařízení v souladu s požadavky na nejlepší dostupné techniky 
(BAT) pro daný typ zařízení v souladu s aktuální legislativou EU, 

b) zvolenými pravidly pro hodnocení nabídek, která zohledňují spotřeby 
provozních látek a celkovou provozní a energetickou efektivitu nabídek 
včetně dalších kvalitativních aspektů, která transparentním způsobem 
upřednostňují efektivnější a environmentálně příznivější řešení, 

c) navrženými obchodními podmínkami zavazujícími vybraného 
zhotovitele a jeho poddodavatele dodržovat veškeré zákonné požadavky 
včetně požadavků v oblasti pracovně-právní, oblasti bezpečnosti práce 
a ochrany životního prostředí dále upřesněné a rozšířené v jednotlivých 
článcích návrhu smlouvy a jejích příloh. 

2.3 Zakázku „EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ bude zadavatel 
realizovat za podpory (spolufinancování) Ministerstva životního prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR v rámci programu 
Modernizačního fondu Evropské unie v návaznosti na výzvu pro předkládání 
žádostí o poskytnutí podpory č. ModF - HEAT č. 1/2022 a Rozhodnutí o 
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu, č.j. 
SFZP 547331/2023. 

2.4 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s § 6 odst. 3 ZZVZ omezuje 
účast ve veřejné zakázce pouze na dodavatele, kteří mají sídlo v členském 
státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, nebo v jiném státě, který má s Českou republikou či 
Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup 
dodavatelů z těchto států k zadávané veřejné zakázce. Dodavatelé z jiných 
států budou vyloučeni ze zadávacího řízení. 

3. Definice a výklad pojmů 
3.1 Pro účely tohoto zadávacího řízení jsou definovány následující pojmy: 
3.1.1 Dodavatel: osoba v souladu s § 5 ZZVZ. 
3.1.2 Jednací řízení s uveřejněním: zadávací řízení dle ZZVZ vedoucí k zadání 

Veřejné zakázky, které je zahájeno odesláním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka k uveřejnění v souladu se 
ZZVZ. 

3.1.3 Oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná 
zakázka, kterým zadavatel uveřejněním ve Věstníku veřejných zakázek 
v souladu s § 212, odst. 3, písm. b) ZZVZ oznámil svůj úmysl zadat veřejnou 
zakázku v tomto zadávacím řízení v souladu se ZZVZ. 

3.1.4 Žádost o účast: v souladu s § 28, odst. 1, písm. d) ZZVZ údaje nebo doklady 
prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně 
zadavateli na základě Zadávací dokumentace prostřednictvím 
elektronického nástroje („profilu zadavatele“) dle odstavce 1.3 výše. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 6 | Celkem 33 

 

3.1.5 Předběžná nabídka: v souladu s § 28, odst. 1, písm. e) ZZVZ údaje nebo 
doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě Zadávací 
dokumentace a výzvy zadavatele dle § 61 odst. 5 ZZVZ, a to písemně 
v elektronické podobě v souladu § 107 ZZVZ, prostřednictvím 
elektronického nástroje („profilu zadavatele“) dle odstavce 1.3 výše. 

3.1.6 Nabídka: v souladu § 28, odst. 1, písm. f) ZZVZ údaje nebo doklady, které 
dodavatel podal písemně zadavateli na základě Zadávací dokumentace, 
závěrů z jednání o předběžných nabídkách a výzvy zadavatele dle § 61 odst. 
12 ZZVZ, a to písemně v elektronické podobě v souladu § 107 ZZVZ, 
prostřednictvím elektronického nástroje („profilu zadavatele“) dle odstavce 
1.3 výše. 

3.1.7 Nabídková cena: cena, za kterou účastník nabízí zadavateli provést 
předmět veřejné zakázky. 

3.1.8 Lhůta pro podání žádosti o účast: lhůta stanovená zadavatelem v souladu s 
§ 62, odst. 1 ZZVZ, ve které lze podávat žádosti o účast. 

3.1.9 Lhůta pro podání předběžných nabídek: lhůta stanovená zadavatelem 
v souladu s § 62, odst. 2 ZZVZ, ve které lze podávat předběžné nabídky, a to 
na základě výzvy zadavatele v souladu s § 61, odst. 5 ZZVZ. 

3.1.10 Lhůta pro podání nabídek: lhůta stanovená zadavatelem v souladu s § 62, 
odst. 4 ZZVZ, ve které lze podávat nabídky, a to na základě výzvy zadavatele 
v souladu s § 61, odst. 12 ZZVZ. 

3.1.11 Účastník zadávacího řízení (nebo jen účastník): v souladu s § 47, odst. 1 
ZZVZ dodavatel, který podal žádost o účast. 

3.1.12 Zadávací dokumentace: je souhrn dokumentů (zadávacích podmínek) 
obsahujících údaje a informace nezbytné pro zpracování žádosti o účast, 
předběžné nabídky/nabídky v souladu s § 28, odst. 1, písm. b) ZZVZ. 

3.1.13 Zadávací lhůta: lhůta stanovená zadavatelem v souladu s § 40, odst. 1 
ZZVZ, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit. 

3.1.14 Vybraný dodavatel: je v souladu § 28, odst. 1, písm. h) ZZVZ účastník 
zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy. 

3.1.15 Zadavatel: společnost, která splňuje podmínky § 4 odst. 2 a 3 ZZVZ. V rámci 
této Zadávací dokumentace jím je: C-energy s.r.o., Planá nad Lužnicí, 
Průmyslová 748, PSČ:391 02, IČO: 251 06 481. 

3.1.16 Zakázka: zakázkou je v rámci Zadávací dokumentace vždy veřejná zakázka 
(sektorová veřejná zakázka) na stavební práce s názvem „EVO Planá – 
Energie z odpadu Táborska“. 

3.1.17 ZZVZ: tímto pojmem je v tomto dokumentu míněn vždy zákon č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění ke dni zahájení 
zadávacího řízení. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 7 | Celkem 33 

 

3.2 Pro účely celé zadávací dokumentace mají následující termíny uvedené 
v textu vždy stejný význam, pokud není přímo výslovně uvedeno jinak: 
zakázka / dílo; zadavatel / objednatel; dodavatel / účastník / zhotovitel. 

3.3 Další pojmy pro přípravu nabídky jsou definovány v Části 2 a 3 Zadávací 
dokumentace. 

4. Předmět plnění zakázky 
4.1 Předmětem plnění veřejné zakázky s názvem „EVO Planá – Energie 

z odpadu Táborska“, je funkční dílo spočívající v realizaci veškerých 
dodávek věcí, prací a služeb spojených s výstavbou zařízení na energetické 
využití upraveného především směsného komunálního odpadu (SKO) 
společně s odpadní/zbytkovou dřevní hmotou (dále společný název 
„Palivo“ nebo „Paliva“), a to v areálu C-energy Planá. 

4.2 Technické podmínky jsou v souladu s § 89 a 92 ZZVZ stanoveny formou 
požadavků na výkon nebo funkci a popisu účelu nebo potřeb, které mají být 
naplněny. 

4.3 Dílo musí mít charakter stavby „na klíč“ a bude zahrnovat veškeré dodávky 
věcí, prací a služeb spojených se zhotovením stavby, která bude výsledkem 
stavebních nebo montážních prací a související projektové či inženýrské 
činnosti, a která jako celek bude schopna plnit samostatnou ekonomickou 
nebo technickou funkci. 

4.4 Předmět plnění veřejné zakázky, včetně požadavků na termíny plnění, jakost 
a technické vlastnosti předmětu veřejné zakázky, vymezení množství a 
druhu požadovaných dodávek věcí, prací a služeb a požadovaných 
standardů je detailně specifikován v Části 2 až 4 Zadávací dokumentace. 

4.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
4.5.1 Zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení vymezil předmět veřejné 

zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to 
následujícím způsobem: 
a) 45252300-5 – Výstavba spaloven odpadů (hlavní CPV kód) 
b) 42320000-5 – Spalovny odpadů 
c) 51135110-1 – Instalace a montáž spaloven odpadů 
d) 45220000-5 – Konstrukční a stavební práce 
e) 51100000-3 – Instalace a montáž elektrických a mechanických zařízení 
f) 48151000-1 - Počítačové řídicí systémy 
g) 71320000-7 – Technické projektování 

4.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem 
postupem podle ustanovení § 16 a násl. ZZVZ činí 2,1 mld Kč bez DPH. 

5. Termín a místo plnění zakázky 
5.1 Realizace zakázky musí být uskutečněna v termínech uvedených v odstavci 

10.1 Návrhu smlouvy obsaženém v Obchodních podmínkách, Část 2 
Zadávací dokumentace. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 8 | Celkem 33 

 

5.2 Místem plnění veřejné zakázky „EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ je 
areál teplárny v Plané nad Lužnicí společnosti C-energy s.r.o. Detailně je 
specifikováno v Části 3 Zadávací dokumentace. 

5.3 Zadavatel předpokládá ukončení zadávacího řízení a zahájení plnění 
smlouvy zhotovitelem v termínu 28. 2. 2025. Pokud průběh zadávacího 
řízení a předpokládaný termín zahájení plnění smlouvy přesáhne termín 
uvedený v předchozí větě o více jak čtrnáct (14) kalendářních dnů, pak 
smlouva uzavřená mezi zadavatelem (objednatelem) a vybraným 
dodavatelem (zhotovitelem) uzavřená bezodkladně po splnění podmínek 
pro uzavření smlouvy podle ZZVZ bude obsahovat nové termíny provedení 
díla upravené o dobu, po kterou nebylo možné zahájit plnění smlouvy 
z důvodu prodloužení doby zadávacího řízení. 

6. Jazyk zadávacího řízení 
6.1 Veškerá korespondence a jednání vztahující se k zadávacímu řízení mezi 

dodavatelem/účastníkem zadávacího řízení a zadavatelem a předložení 
žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky dodavatelem/účastníkem 
zadávacího řízení zadavateli bude uskutečněna pouze v českém jazyce. 

7. Vyhrazená práva zadavatele 
7.1 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 
7.2 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky s 

výjimkou minimálních technických podmínek podle § 61 odst. 4 ZZVZ 
uvedených v Části 3 Zadávací dokumentace – Technické podmínky. 

7.3 Zadavatel si dle § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení s 
uvedením důvodu a dále v případech uvedených v § 127 ZZVZ.  

7.4 Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo v rámci 
zadávacího řízení ověřit věrohodnost poskytnutých informací obsažených 
v žádosti o účast, předběžné nabídce/nabídce dodavatele/účastníka u 
třetích osob. Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

7.5 Zadavatel si vyhrazuje právo vyjednat s účastníkem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení, 
pro zadavatele výhodnější podmínky při zachování vysoutěženého 
předmětu plnění. 

7.6 Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 
účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z 
účelu ZZVZ. 

7.7 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle 
ustanovení § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.8 Zadavatel si vyhrazuje možnost v souladu s § 61, odst. 9 ZZVZ, v návaznosti 
na odstavec E.25.11 níže, zadat tuto veřejnou zakázku na základě 
předběžné nabídky. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 9 | Celkem 33 

 

7.9 Zadavatel v souladu s § 105, odst. 2 ZZVZ požaduje, aby zadavatelem 
určená významná činnost při plnění veřejné zakázky v rozsahu dodávky, 
montáže a uvedení do provozu kotle s prvky fluidní techniky, byla plněna 
přímo vybraným dodavatelem. 

7.10 Omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním 
mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině. 

7.10.1 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že při zadávání zakázky bude povinen 
postupovat v souladu s: 
a) nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (ve znění 
pozdějších aktualizací) 

b) nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací), 

c) nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací) a  

d) dalšími obdobnými nařízeními a pokyny příslušných orgánů České 
republiky nebo Evropské unie přijatými v době zadávání veřejné zakázky. 

8. Náklady nabídky 
8.1 Dodavatel/účastník zadávacího řízení nese veškeré náklady spojené s jeho 

účastí v zadávacím řízení včetně nákladů spojených s přípravou a podáním 
žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky a nákladů spojených 
s jednáním o předběžných nabídkách včetně nákladů na případné úpravy 
předběžné nabídky a zadavatel není vázán jakoukoliv odpovědností za tyto 
náklady bez ohledu na průběh nebo výsledek zadání zakázky s výjimkou 
uvedenou v § 40 odst. (6) ZZVZ. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 10 | Celkem 33 

 

B. Zadávací dokumentace 

9. Obsah zadávací dokumentace 
9.1 Zadávací dokumentace obsahuje: 
9.1.1 Část 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a 

postup zadávacího řízení 
9.1.2 Část 2 - Obchodní podmínky 
9.1.3 Část 3 - Technické podmínky 
9.1.4 Část 4 - Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a 

nabídek 
9.2 V souladu s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel předkládá identifikaci 

částí Zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná od 
zadavatele, s výjimkou advokáta nebo daňového 
poradce, včetně identifikace osob, které specifikovanou část Zadávací 
dokumentace vypracovaly: 

9.2.1 Zadávací dokumentaci na základě podkladů a požadavků zadavatele 
vypracovala společnost E-CONSULT, s.r.o., Sokolovská 445/212, Praha 8, 
IČO 45801738. 

9.2.2 Doplňky Části 3 Zadávací dokumentace (Přílohy 1 – Požadavky objednatele 
na technické řešení díla) obsahující dokumentaci pro vydání povolení 
záměru a dále popisující/upřesňující popis požadovaného stavu vybraných 
částí budoucího díla, stávající stav dotčených zařízení a staveb, případně 
požadavky na dílo a způsob jeho provádění ad. (uvedené v kapitole 16.1 
výše uvedené přílohy) byly zpracovány dále uvedenými společnostmi: 

Společnost (uvedená na 
dokumentaci) 

Sídlo (k datu zpracování) IČO 

Dokumentace pro 
vydání povolení záměru: 
H&D Engineering spol. s 
r.o. 

Praha 4, Michelská 792/2, 
PSČ 14000 

48111724 

Pasportizace 
odsiřovací technologie: 
Eveco, s.r.o. 

Praha 3, Vinohradská 
2577/178, PSČ 130 00 

26196174 

Výstupní revize komínu 
po provedené opravě: 
Omega – Teplotechna 
Praha, a.s. 

Praha 3, Velehradská 26, 
PSČ 130 00 

41694767 

Akustická studie: 
Greif-akustika, s.r.o. 

Kubíkova 1378/12, 182 00 
Praha 8 – Kobylisy 

45307385 

9.3 Podrobná identifikace zpracovatelů jednotlivých doplňků Části 3 Zadávací 
dokumentace (Přílohy 1 – Požadavky objednatele na technické řešení díla) 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 11 | Celkem 33 

 

je uvedena v Seznamu doplňků v kapitole 16 Části 3 Zadávací dokumentace 
(Příloha 1 – Požadavky objednatele na technické řešení díla), případně 
přímo v doplňcích. 

9.4 Znění a obsah Zadávací dokumentace a všechny další informace a 
dokumenty s nimi související jsou považovány za důvěrné ve smyslu § 1730, 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění a mohou 
být dodavatelem použity výlučně jen pro tuto veřejnou zakázku. 

9.5 Zadávací podmínky uveřejněné v Zadávací dokumentaci může zadavatel 
změnit nebo doplnit v souladu s § 99 ZZVZ. 

9.6 Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo 
nesrovnalosti v žádosti o účast a předběžné nabídce/nabídce dodavatele, 
které vznikly z důvodu nesprávné interpretace údajů uvedených v Zadávací 
dokumentaci ze strany dodavatele. 

10. Dostupnost zadávací dokumentace 
10.1 Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je v souladu § 96, odst. 1 ZZVZ 

uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html s výjimkou Přílohy 1 – 
Požadavky objednatele na technické řešení díla včetně doplňků D01 až 
D04, kterou z důvodu ochrany důvěrné povahy informací dle § 36 odst. 8 
ZZVZ není možné zpřístupnit na profilu zadavatele. 

10.2 Přílohu 1 – Požadavky objednatele na technické řešení díla včetně doplňků, 
kterou zadavatel dle předchozího bodu nezpřístupnil na profilu zadavatele, 
zadavatel odešle nebo předá v souladu s § 96, odst. 2 zákona č. 134/2016 
dodavateli do 3 pracovních dnů od doručení žádosti dodavatele o jejich 
poskytnutí. Žádost o poskytnutí Přílohy 1 zašle dodavatel elektronicky 
prostřednictvím „Zprávy přes profil zadavatele“. 

10.3 Žádost o poskytnutí Přílohy 1 – Požadavky objednatele na technické řešení 
díla včetně doplňků musí obsahovat identifikační údaje dodavatele spolu 
se závazkem k ochraně informací důvěrné povahy a mlčenlivosti 
dodavatele ve vztahu k informacím, které zadavatel poskytuje nebo 
zpřístupňuje v průběhu zadávacího řízení. Tento závazek mlčenlivosti 
v návaznosti na § 36 odst. (8) ZZVZ musí být datován a podepsán v případě 
právnické osoby statutárním zástupcem dodavatele, a to způsobem 
shodným se zápisem v obchodním rejstříku, popřípadě osobou zmocněnou 
statutárním zástupcem s tím, že dodavatel předloží současně plnou moc 
nebo pověření nebo, v případě fyzické osoby, osobou oprávněnou jednat 
jejím jménem. Vzor formuláře Žádosti o poskytnutí Přílohy 1 je obsažen v 
Doplňku 1 pokynů pro Přílohu 1, obsažených v Části 4 Zadávací 
dokumentace. 

https://smart.ezak.cz/profile_display_204.html


 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 12 | Celkem 33 

 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 
11.1 Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit tím, že takové vysvětlení a 

případné související dokumenty uveřejní na profilu zadavatele 
prostřednictvím nástroje elektronické komunikace (profilu zadavatele) dle 
odstavce 1.3 výše v souladu s § 98, odst. 1, písm. a) ZZVZ. 

11.2 Dodavatel/účastník může požádat zadavatele písemně prostřednictvím 
nástroje elektronické komunikace dle odstavce 1.3 výše prostřednictvím 
„Zprávy přes profil zadavatele“, o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost 
o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
v souladu s § 98, odst. 3 ZZVZ (nejpozději osm (8) pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání Žádosti o účast (ve vztahu ke všem zadávacím 
podmínkám) a lhůty pro podání Předběžných nabídek/Nabídek (ve vztahu 
ke všem zadávacím podmínkám, vyjma podmínek vztahujících se ke 
kvalifikaci). Na ústní anebo telefonické žádosti o vysvětlení nebo na žádosti 
o vysvětlení předložené v jiném, než českém jazyce nebude zadavatelem 
reagováno a bude na ně pohlíženo, jako by neexistovaly.  

11.3 Vysvětlení Zadávací dokumentace, případně související dokumenty, včetně 
přesného znění anonymizované žádosti o vysvětlení dle odstavce 11.2 výše 
zveřejní zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje dle odstavce 1.3 
výše (profilu zadavatele) nejpozději do třech (3) pracovních dnů po obdržení 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle odstavce 11.2 výše. 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena před uplynutím lhůty dle odstavce 11.2 výše. 

11.4 Žádá-li dodavatel/účastník o vysvětlení Zadávací dokumentace, 
doporučuje zadavatel, aby žádost (včetně případných příloh) zaslaná 
zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje dle odstavce 1.3 výše 
byla v podobě umožňující výběr a kopírování textu žádosti, případně 
doplněná o elektronickou kopii (scan) písemné žádosti. Smyslem tohoto 
opatření je urychlení administrace poskytování vysvětlení Zadávací 
dokumentace tak, aby mohlo být dodavatelům poskytnuto v co nejkratší 
lhůtě. 

12. Prohlídka místa plnění 
12.1 Za účelem obeznámení se s místními podmínkami pro plnění zakázky 

zadavatel v souladu s ustanovením § 97 ZZVZ umožní účastníkům 
zadávacího řízení možnost prohlídky místa plnění veřejné zakázky. 
Prohlídka místa plnění není pro účastníky povinná. 

12.2 Prohlídka místa plnění bude pro účastníky zadavatelem organizována 
v období uvedeném ve výzvě k podání předběžných nabídek v souladu 
s ustanovením odstavce 18.1 níže. 

12.3 Zadavatel umožní účastníkovi zadávacího řízení na základě jeho žádosti 
prohlídku místa plnění v oboustranně odsouhlaseném termínu spadajícím 
do období stanoveném zadavatelem dle odstavce 12.2 výše. Účastník 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 13 | Celkem 33 

 

nemá právo odmítnout více jak dva různé termíny (dny) prohlídky místa 
plnění. 

12.4 Prohlídka bude probíhat vždy v českém jazyce a účastník pozvaný na 
prohlídku si zajistí případný překlad. 

12.5 Při prohlídce jsou účastníci povinni řídit se pokyny a požadavky, které 
stanoví na místě prohlídky zástupce zadavatele. Účastník a každý jeho 
zástupce nese veškerá rizika, ztráty nebo škody na majetku a zdraví a 
všechny jiné ztráty, škody, náklady a výdaje, jakkoliv způsobené, které 
mohou vzniknout v důsledku jeho účasti na prohlídce místa plnění veřejné 
zakázky. 

12.6 Při prohlídce nebude zadavatel poskytovat žádné další informace ani 
vysvětlení k předmětu veřejné zakázky, zadávacím podmínkám nebo 
zadávací dokumentaci, vyjma zodpovězení případných dotazů ke 
stávajícím poměrům místa plnění předmětu veřejné zakázky. V rámci 
prohlídky místa plnění mohou zástupci účastníků vznášet dotazy, ovšem 
odpovědi na ně poskytnuté v ústní podobě mají pouze informativní 
charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Za chybnou 
interpretaci ústních informací poskytnutých při prohlídce místa plnění 
účastníkovi neponese zadavatel odpovědnost. 

12.7 V případě, že bude mít některý z účastníků na základě uskutečněné 
prohlídky dotaz k Zadávací dokumentaci (zadávacím podmínkám), resp. 
podmínkám plnění veřejné zakázky, vznese tento dotaz v souladu 
s postupem stanoveným v zadávací dokumentaci, tj. postupem platným 
pro žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace v souladu s odstavcem 11.2 
výše. 

12.8 Z kapacitních důvodů bude účast na prohlídce místa plnění zakázky 
umožněna maximálně osmi (8) zástupcům jednoho účastníka. Všichni 
účastníci prohlídky místa plnění se zapíší do listiny účastníků prohlídky 
místa plnění. Kromě listiny účastníků prohlídky místa plnění nebude 
zadavatel z průběhu prohlídky pro účastníky pořizovat písemný ani jiný 
obdobný záznam. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 14 | Celkem 33 

 

C. Žádost o účast v zadávacím řízení 

13. Žádost o účast 
13.1 V návaznosti na Oznámení o zahájení zadávacího řízení, kterým zadavatel 

vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast v souladu s § 
61, odst. 1 ZZVZ a dle této Zadávací dokumentace, předloží dodavatel 
zadavateli Žádost o účast v tomto zadávacím řízení, a to v rozsahu a 
podmínek stanovených dále zadavatelem v souladu s § 37, odst. 2 ZZVZ 
v návaznosti na Část 4 Zadávací dokumentace. 

13.2 V žádosti o účast dodavatel prokáže, že splňuje požadavky na kvalifikaci 
v souladu s článkem 14 níže. 

14. Požadavky na kvalifikaci 
14.1 Předpokladem účasti dodavatele v tomto zadávacím řízení je splnění 

kvalifikace. Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je 
dodavatel, který prokáže: 
a) základní způsobilost podle odstavce 14.1.1 dále; 
b) profesní způsobilost podle odstavce 14.1.2 dále; 
c) ekonomickou kvalifikaci podle odstavce  14.1.3 dále, a 
d) technickou kvalifikaci podle odstavce 14.1.4. 

14.1.1 Splnění základní způsobilosti v souladu s § 74 ZZVZ prokáže dodavatel 
zadavateli předložením oprávněnou osobou dodavatele podepsaného 
čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v Doplňku 2 pokynů pro Žádost 
o účast, obsažených v Části 4 Zadávací dokumentace. V případě předložení 
oprávněnou osobou dodavatele elektronicky podepsaného čestného 
prohlášení, nebude zadavatel u vybraného dodavatele požadovat 
předložení dalších dokladů o prokázání základní způsobilosti v návaznosti 
na § 122 odst. (4) písm. a) ZZVZ. 

14.1.2 Splnění profesní způsobilosti v souladu s položkou III.1.1) Oznámení a § 77, 
odst. 1 ZZVZ a § 77, odst. 2 ZZVZ ve vztahu k České republice prokáže 
dodavatel zadavateli předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, a to zejména: Projektová činnost ve výstavbě, Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování, Montáž, opravy, revize a zkoušky 
tlakových zařízení a nádob na plyny, Montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení; 

c) dokladů osvědčujících odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to 
minimálně v následujícím rozsahu: 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 15 | Celkem 33 

 

i. Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby dle § 5 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě. Tuto kvalifikaci dodavatel/účastník prokáže doložením 
dokladu o autorizaci vydaným příslušným orgánem (ČKAIT) a  

ii. Autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb dle § 5 
odst. 3 písm. e) zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Tuto kvalifikaci 
dodavatel/účastník prokáže doložením dokladu o autorizaci vydaným 
příslušným orgánem (ČKAIT).  

d) Dodavatel dále k prokázání kvalifikace dle odst. 14.1.2 písm. c), povinně 
vyplní seznam odborně způsobilých osob pro prokázání profesní 
způsobilosti, který je uveden v Doplňku 3 pokynů pro Žádost o účast, 
obsažených v Části 4 Zadávací dokumentace. V případě, že tyto odborně 
způsobilé osoby nejsou zaměstnanci dodavatele/účastníka, tj. 
jsou/budou poddodavatelem dodavatele/účastníka (zpravidla OSVČ), 
případně jsou zaměstnancem společnosti, která je/bude 
poddodavatelem účastníka, uvede dodavatel u této osoby název 
poddodavatele a následně v rámci předběžné nabídky uvede údaje o 
tomto poddodavateli do Seznamu poddodavatelů – Příloha 8, Část 2 
Zadávací dokumentace, a dále přiloží pro tuto osobu doklady uvedené v 
odstavci 14.4.1 níže. 

14.1.3 Splnění ekonomické kvalifikace v souladu s položkou III.1.2) Oznámení a § 
78 ZZVZ v návaznosti na § 167 odst. (1) ZZVZ prokáže dodavatel zadavateli 
předložením: 

14.1.3.1 výkazu zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního řádu sídla 
dodavatele, kterým doloží průměrný roční obrat ve výši minimálně 500 mil. 
Kč/rok, a to za poslední tři bezprostředně předcházející uzavřená účetní 
období, tj. doloží minimální obrat v součtu ve výši nejméně 1,5 mld. Kč za 
dobu 3 bezprostředně předcházejících účetních období. V případě, že 
dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v 
požadované výši za všechna uzavřená účetní období od svého vzniku (tedy 
buď 500 mil. Kč za 1 účetní období, nebo 1 mld. Kč za 2 účetní období). 
a) V případě, že dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci v jiné měně 

než v Kč, bude jeho roční obrat zadavatelem přepočten kurzem 
devizového trhu České národní banky platnému ke dni předcházejícímu 
dni, ve kterém skončila lhůta pro podání žádostí o účast v souladu 
s odstavcem 16 níže. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 16 | Celkem 33 

 

b) Současně s předložením výkazu zisku a ztrát nebo obdobného dokladu 
podle právního řádu sídla dodavatele předloží dodavatel i čestné 
prohlášení o výši celkového obratu dodavatele za poslední tři 
bezprostředně předcházející období nebo v případě, že dodavatel vznikl 
později za všechna období od svého vzniku. Vzor čestného prohlášení je 
uveden v Doplňku 4 pokynů pro Žádost o účast, obsažených v Části 4 
Zadávací dokumentace. 

14.1.4 Splnění technické kvalifikace v souladu s položkou III.1.3) Oznámení a § 79 
ZZVZ prokáže dodavatel zadavateli předložením: 

14.1.4.1 Seznamu stavebních prací realizovaných dodavatelem za posledních 15 let 
(s ohledem na zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže) před 
zahájením zadávacího řízení, dokládajícího, že dodavatel v uvedeném 
období řádně realizoval a dokončil zakázky, kde:  
a) jako hlavní dodavatel/prostřednictvím třetí osoby (jako poddodavatel 

nebo člen/společník sdružení dodavatelů) dodal, namontoval a uvedl do 
provozu alespoň jeden kotel s prvky fluidní techniky na spoluspalování 
nejméně 40% hmotnostních dřevní štěpky a jiného paliva o výkonu 
nejméně 20 MWt. 
Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje, aby zadavatelem určená 
významná činnost při plnění veřejné zakázky v rozsahu dodávky, 
montáže a uvedení do provozu kotle s prvky fluidní techniky (dle 
odstavce 7.9 výše) byla plněna přímo vybraným dodavatelem, musí 
být tato část technické kvalifikace prokázána přímo dodavatelem / 
účastníkem (nikoliv jinou osobou). 

b) jako hlavní dodavatel/prostřednictvím třetí osoby (jako poddodavatel 
nebo člen/společník sdružení dodavatelů) dodal, namontoval a uvedl do 
provozu alespoň jedno energetické zařízení v celkové hodnotě (smluvní 
ceně) nejméně 500 mil. Kč (v případě reference, jejíž hodnota bude 
uvedena v jiné měně, než Kč, bude její hodnota na Kč přepočtena 
shodným způsobem jako dle bodu 14.1.3.1a)). 

Pokud dodavatel uvede alespoň jednu i shodnou zakázku prokazující 
skutečnosti dle bodu a) a b) splnil požadavky bodu 14.1.4.1 na prokázání 
technické kvalifikace. 
K prokázání použije dodavatel/účastník vzor seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem/účastníkem za posledních 15 let, který je 
obsažen v Doplňku 5 pokynů pro Žádost o účast, obsažených v Části 4 
Zadávací dokumentace. 

14.1.4.2 Osvědčení objednatelů o řádném plnění zakázek uvedených v Seznamu 
stavebních prací dle odstavce 14.1.4.1 výše s uvedením předmětu 
realizace, doby a místa provádění prací a údaje o tom, zda byly práce 
provedeny řádně a odborně. Řádným provedením prací se rozumí řádné 
plnění ve smyslu § 1914 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 17 | Celkem 33 

 

V odůvodněných případech dle § 45 odst. (2) ZZVZ, může 
dodavatel/účastník osvědčení objednatele nahradit čestným prohlášením, 
ve kterém uvede všechny požadované údaje, které musí obsahovat 
osvědčení. V případě pochybností si zadavatel vyhrazuje právo čestné 
prohlášení dodavatele/účastníka jako náhradu osvědčení objednatele 
neuznat a požadovat po dodavateli/účastníkovi dodatečné předložení 
tohoto osvědčení. 

14.1.5 Seznam stavebních prací realizovaných dodavatelem za posledních 15 let 
dle odstavce 14.1.4.1 a osvědčení objednatelů dle odstavce 14.1.4.2 je 
možno nahradit doklady v souladu s § 79, odst. 5 ZZVZ. Tyto doklady však 
musí obsahovat všechny zadavatelem požadované informace dle odstavce  
14.1.4.1 a 14.1.4.2 výše a jednoznačně prokazovat splnění Zadavatelem 
požadované technické kvalifikace. 

14.2 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 
81 ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, 
a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a v souladu s § 45, odst. 3 ZZVZ. 

14.3 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ 
základní způsobilost dle odstavce 14.1.1 výše a profesní způsobilost podle 
odstavce 14.1.2 a) výše každý dodavatel samostatně. 

14.3.1 V případě společné účasti dodavatelů, jsou tito dodavatelé povinni 
v souladu s § 103 odst. (1) písm. f) ZZVZ předložit zadavateli současně s 
doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

14.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob v souladu s § 83 ZZVZ. 
14.4.1 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace s výjimkou kritéria podle odstavce 14.1.4.1a) nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle odstavce 14.1.2a) výše požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

14.4.1.1 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77, odst. 1 ZZVZ 
jinou osobou, 

14.4.1.2 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

14.4.1.3 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; a to 
v souladu s § 83 odst. (5) ZZVZ v rozsahu podepsaného čestného prohlášení 
jiné osoby o prokázání základní způsobilosti dle odstavce 14.1.1 výše, 

14.4.1.4 smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#p79-5


 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 18 | Celkem 33 

 

14.4.2 Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle odstavce 14.1.4.1 výše vztahující se k takové osobě, musí ze 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 14.4.1.4 vyplývat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

14.4.3 Požadavek dle odstavce 14.4.1.4 je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 14.4.1.4 vyplývá závazek jiné osoby 
plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, 
pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 14.4.1.4 musí 
splňovat požadavky podle odstavce 14.4.2 výše. 

14.4.4 Zadavatel v souladu s § 83, odst. 4 ZZVZ požaduje v případě, že bude jinou 
osobou prokazována ekonomická kvalifikace, aby dodavatel a jiná osoba, 
jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle 
§ 78 ZZVZ, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. Tato společná a nerozdílná odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
musí být součástí smlouvy nebo jinou osobou podepsaného potvrzení o její 
existenci dle odstavce 14.4.1.4 výše. 

14.5 V souladu s § 86, odst. 3 ZZVZ musí doklady prokazující základní 
způsobilost podle odstavce 14.1.1 výše prokazovat splnění požadovaného 
kritéria nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení zadávacího řízení. 

14.6 Pokud ZZVZ nebo zadavatel v Zadávací dokumentaci nepožaduje jinak, 
předkládá dodavatel v souladu s § 45, odst. 1 ZZVZ kopie dokladů. 

14.7 Pokud není v Zadávací dokumentaci stanoveno jinak, není dodavatel 
oprávněn nahradit předložení dokladů čestným prohlášením dle § 86 odst. 
2 ZZVZ. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. Vzor jednotného 
evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 
ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného 
evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

14.8 Dodavatel je oprávněn nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 
profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost starší 
než 3 měsíce. Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným 
certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů ve 
smyslu ustanovení § 233 a násl. ZZVZ.  

14.9 Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení 
dojde ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen postupovat v souladu s § 88 ZZVZ. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 19 | Celkem 33 

 

14.10 Současně Žádost o účast musí v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných 
zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, verze 6 
[Pokyny pro zadávání veřejných zakázek SFŽP ČR - SFŽP ČR (sfzp.cz)], 
obsahovat: 
a) Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů, jehož vzor je uveden v 

Doplňku 6 pokynů pro Žádost o účast, obsažených v Části 4 Zadávací 
dokumentace, 

b) Čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům, jehož 
vzor je uveden v Doplňku 7 pokynů pro Žádost o účast, obsažených 
v Části 4 Zadávací dokumentace. 

15. Způsob zpracování, forma a podpisy žádosti o účast 
15.1 Žádost o účast bude v souladu s § 37, odst. 2 ZZVZ zpracována 

dodavatelem: 
15.1.1 V písemné formě v českém jazyce, jednoznačně, bez vsuvek, korekcí a 

jiných nejasností. 
15.1.2 Zadavatel upozorňuje účastníky, že žádost o účast v elektronickém nástroji 

nemusí být předložena v podobě jednoho souboru, a s ohledem na tuto 
skutečnost doporučuje účastníkům, aby do žádosti o účast vkládali rovnou 
elektronicky podepsané originály či ověřené kopie dokumentů 
(autorizované konverze dokumentu) k prokázání kvalifikace, pokud je již 
mají k dispozici. 

15.1.3 V případě společné žádosti o účast musí být dodavatel, prostřednictvím 
jehož přístupu do elektronického nástroje bude žádost o účast podávána, 
určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude 
potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 
dodavatelů. V opačném případě je nutné, aby žádost o účast byla 
elektronicky podepsána ostatními zúčastněnými dodavateli. 

15.1.4 Žádost o účast musí být datována a podepsána (alespoň prostým 
elektronickým podpisem - tj. např. scan vlastnoručního podpisu) osobou 
oprávněnou zastupovat účastníka. Pokud oprávnění k zastupování 
nevyplývá ze zápisu do obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, 
předloží účastník v žádosti o účast plnou moc této osoby. 

15.2 Detailní požadavky a údaje k obsahu a zpracování žádosti o účast jsou 
uvedeny v Zadávací dokumentaci, Část 4 Formuláře a podrobné pokyny pro 
zpracování žádosti o účast a nabídek. 

16. Lhůta a způsob podání žádostí o účast 
16.1 Žádost o účast v zadávacím řízení spolu s dokumenty, kterými dodavatel 

prokazuje zadavateli splnění kvalifikace (dále jen „žádost o účast“), musí 
být podána zadavateli do konce lhůty pro podání žádostí stanovené v 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová veřejná zakázka, a to 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dle odstavce A.1.3 
výše. 

https://www.sfzp.cz/dokumenty/detail/?id=2430


 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 20 | Celkem 33 

 

16.2 Pokud nebude žádost o účast podána ve lhůtě a způsobem dle odstavce 
16.1 výše, nebude žádost o účast považována za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení k ní nebude přihlíženo. 

17. Posouzení žádostí o účast 
17.1 Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel v souladu s § 61, 

odst. 5 ZZVZ posoudí soulad kvalifikace účastníků zadávacího řízení 
s požadavky zadavatele na kvalifikaci uvedenými v Zadávací dokumentaci. 

17.2 Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 
požadovat v souladu s § 46 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení 
v přiměřené lhůtě na základě žádosti zadavatele objasnil předložené údaje 
nebo doklady nebo doplnil chybějící údaje nebo doklady. 

17.3 V případě že dodavatel/účastník zadávacího řízení, ani po případném 
objasnění/doplnění v souladu s § 46 ZZVZ a odstavce 17.2 výše nesplní 
požadavky zadavatele na kvalifikaci uvedené v Zadávací dokumentaci 
v předepsaném rozsahu, bude Zadavatel postupovat v souladu s § 48 ZZVZ 
v návaznosti na § 61, odst. 5 ZZVZ. 

18. Výzva k podání předběžné nabídky 
18.1 Zadavatel vyzve v souladu s § 61, odst. 5 ZZVZ k podání předběžné nabídky 

všechny účastníky zadávacího řízení, kteří splnili kvalifikaci v rozsahu 
stanoveném zadavatelem v Zadávací dokumentaci. 

D. Předběžná nabídka 

19. Požadavky na nabídkovou cenu 
19.1 Zadavatel požaduje určení celkové pevné nabídkové ceny v Kč bez DPH, 

v EUR bez DPH nebo v kombinaci obou měn, přičemž podíl ceny v EUR 
nesmí přesáhnout 30% celkové nabídkové ceny stanovené způsobem dle 
odst. 19.2. 

19.2 Pro účely hodnocení bude rozhodný součet nabídkové ceny účastníka v Kč 
a EUR vyjádřený v Kč, přičemž část nabídkové ceny v EUR bude přepočtena 
na Kč kurzem devizového trhu ČNB platným ke dni předcházejícímu dni 
uplynutí lhůty pro podání předběžné nabídky/nabídky. 

19.3 Nabídková cena bude členěna podle požadavků uvedených v této Zadávací 
dokumentaci.  

19.4 Další údaje k obsahu a zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v Části 2 a 
4 Zadávací dokumentace. 

20. Varianty nabídky 
20.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení (varianty nabídky) veřejné zakázky. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 21 | Celkem 33 

 

21. Způsob zpracování, forma a podpisy předběžné nabídky 
21.1 V souladu s § 61, odst. 6 ZZVZ může předběžnou nabídku podat pouze 

účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání předběžné nabídky 
zadavatelem. 

21.2 Každý účastník zadávacího řízení může v souladu s § 107, odst. 3 ZZVZ 
podat pouze jednu předběžnou nabídku. Účastník zadávacího řízení, který 
podal předběžnou nabídku, nesmí být v souladu s § 107, odst. 4 ZZVZ 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud účastník zadávacího řízení podá více 
předběžných nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky 
zadávacího řízení v tomto zadávacím řízení, nebo je současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel/účastník v tomto zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel v souladu s § 107, odst. 5 ZZVZ všechny 
předběžné nabídky podané takovým účastníkem zadávacího řízení vyloučí 
z účasti v zadávacím řízení. 

21.3 Předběžná nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce 
a bude předložena zadavateli ve lhůtě pro podání předběžných nabídek. 

21.4 Předběžná nabídka bude obsahovat jednotlivé dokumenty v editovatelných 
formátech (word, excel apod.) a současně v zabezpečeném formátu *.pdf, 
a to v rozsahu podle Části 4 Zadávací dokumentace. U dokumentů, které ze 
své povahy nebyly přímo tvořeny účastníkem (katalogy apod.), je povolen 
pouze formát PDF.  

21.5 Průvodní dopis předběžné nabídky musí být datován a podepsán (alespoň 
prostým elektronickým podpisem - tj. např. scan vlastnoručního podpisu) 
osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení. Pokud 
oprávnění k zastupování nevyplývá ze zápisu do obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence, předloží účastník v předběžné nabídce plnou moc této 
osoby. Zadavatel nepožaduje, aby účastník dokládal v rámci své předběžné 
nabídky podepsaný návrh smlouvy na zhotovení díla. 

21.6 Předběžná nabídka musí být napsána, jednoznačně, bez vsuvek, korekcí a 
jiných nejasností. 

21.7 Předběžná nabídka musí obsahovat následující dokumenty: 
a) Svazek A - Průvodní dopis, 
a) Svazek B - Návrh smlouvy na zhotovení díla, 
b) Svazek C - Přílohy 1 až 14 návrhu smlouvy na zhotovení díla, 

21.8 Detailní požadavky a údaje k obsahu a zpracování předběžné nabídky a 
jednotlivých svazků A až C jsou uvedeny v jednotlivých částech Zadávací 
dokumentace, zejména Části 4 Formuláře a podrobné pokyny pro 
zpracování žádosti o účast a nabídek. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 22 | Celkem 33 

 

22. Lhůta a způsob podání předběžných nabídek 
22.1 Lhůta pro podání předběžných nabídek bude stanovena zadavatelem ve 

Výzvě k podání předběžné nabídky v souladu s § 163, odst. 3 ZZVZ 
v návaznosti na odstavec 18.1 výše. 

22.2 Předběžná nabídka musí být podána zadavateli elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje dle odstavce A.1.3 výše. 

22.3 Pokud nebude předběžná nabídka podána ve lhůtě a způsobem dle 
odstavce 22.1 a 22.2 výše, nebude předběžná nabídka považována za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude přihlíženo. 

23. Otevírání předběžných nabídek 
23.1 Zadavatel zahájí otevírání předběžných nabídek účastníků zadávacího 

řízení bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání předběžných 
nabídek. Při otevírání předběžných nabídek bude postupováno v souladu se 
ZZVZ. 

24. Posouzení předběžných nabídek 
24.1 V rámci posouzení předběžných nabídek zadavatel v souladu s § 39, odst. 

2, písm. a) ZZVZ posoudí předběžné nabídky účastníků zadávacího řízení z 
hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v Zadávací 
dokumentaci a z hlediska toho, zda účastník zadávacího řízení nepodal 
nepřijatelnou předběžnou nabídku, tj. nabídku, která je v rozporu s platnými 
právními předpisy. 

24.2 Zadavatel může v případě nejasností požádat účastníka zadávacího řízení o 
písemné objasnění předběžné nabídky v souladu s § 46 ZZVZ. V žádosti 
uvede, v čem spatřuje nejasnosti předběžné nabídky, které má účastník 
zadávacího řízení vysvětlit, nebo které doklady má doplnit. Zadavatel může 
tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž jím stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

24.3 V případě že účastník zadávacího řízení, ani po případném 
objasnění/doplnění v souladu s § 46 ZZVZ a odstavce 24.2 výše nesplní 
požadavky zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci v předepsaném 
rozsahu, bude Zadavatel postupovat v souladu s § 48 ZZVZ. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 23 | Celkem 33 

 

E. Jednání o předběžných nabídkách 

25. Jednání o předběžných nabídkách 
25.1 Jednání o předběžných nabídkách bude probíhat mezi zadavatelem a 

jednotlivými účastníky zadávacího řízení v souladu s § 61, odst. 8 ZZVZ a 
následujících, a to zejména s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch 
zadavatele. 

25.2 Zadavatel v souladu s § 61, odst. 11 ZZVZ může v průběhu jednání o 
předběžných nabídkách všem účastníkům zadávacího řízení změnit nebo 
doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky s výjimkou 
minimálních technických podmínek a pravidel pro hodnocení nabídek 
stanovených v Zadávací dokumentaci. O takové změně nebo doplnění 
zadávacích podmínek bude zadavatel účastníky zadávacího řízení písemně 
informovat (v rámci jednání formou protokolu anebo jiným vhodným 
způsobem) a účastníkům poskytne přiměřenou dobu pro úpravu 
předběžných nabídek. Pokud zadavatel nebude požadovat podání 
upravené předběžné nabídky změněné či doplněné zadávací podmínky 
musí účastník zohlednit ve své nabídce podané po skončení jednání na 
základě výzvy k podání (finálních) nabídek. 

25.3 Počet jednání (fází jednání) o předběžných nabídkách bude stanoven 
zadavatelem v souladu s jeho potřebami. 

25.4 S každým účastníkem zadávacího řízení bude jednáno za předpokladu 
řádné součinnosti ve stejném počtu fází, pokud se zadavatel nedohodne s 
účastníkem zadávacího řízení jinak nebo pokud jednání nebude ukončeno 
z důvodů na straně účastníka zadávacího řízení. Nebude-li dohodnuto 
jinak, s účastníky bude jednáno v pořadí dle času podání předběžných 
nabídek, a to od účastníka, který podal předběžnou nabídku nejdříve, po 
účastníka, který podal předběžnou nabídku nejpozději. V případě shodného 
času podání předběžné nabídky bude pořadí jednání těchto účastníků 
stanoveno losem. 

25.5 Na každé jednání bude účastník zadávacího řízení řádně pozván nejméně 5 
dnů předem formou písemné pozvánky, ve které bude uvedeno datum a 
místo konání jednání a obecně vymezen předmět jednání, nebude-li termín 
případného dalšího jednání dohodnut v rámci předchozího jednání. V 
pozvánce, popřípadě v dohodě učiněné v rámci jednání, bude stanoveno, 
zda bude jednání vedeno s účastníkem zadávacího řízení samostatně nebo 
společně se všemi účastníky zadávacího řízení. Pozvánka může obsahovat 
pozvání i na více jednání. Povinnost pozvání účastníka na jednání formou 
výzvy (pozvánky) se neuplatní, vzal-li účastník termín a místo dalšího 
jednání na vědomí při předchozím jednání. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změny termínu jednání. Jedno jednání může být zadavatelem rozděleno i do 
více kol či fází. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 24 | Celkem 33 

 

25.6 Z každého jednání o předběžných nabídkách bude zadavatelem vyhotoven 
protokol z jednání, který bude obsahovat datum jednání, předmět jednání a 
všechna ujednání, která mohou mít za následek změnu předběžné nabídky. 
Protokol z jednání bude na závěr každého jednání podepsán oprávněnými 
zástupci zadavatele a účastníka zadávacího řízení. Součástí protokolu 
z jednání může být i stanovení termínu dalšího jednání. Přílohou protokolu 
z jednání je vždy seznam účastníků jednání (prezenční listina), do kterého 
se na počátku každého jednání zapíší všichni účastníci jednání. 

25.7 V případě potřeby budou ve lhůtě stanovené zadavatelem v protokolu 
z jednání o předběžných nabídkách předloženy účastníkem zadávacího 
řízení relevantní části předběžné nabídky s vysvětlením/doplněním údajů 
vyžádaných zadavatelem v protokolu z jednání z dané fáze jednání (např. 
doplnění výkresů či popisů, které z technického hlediska nebylo možno 
provést přímo v průběhu jednání) nebo předložení určité dílčí části 
předběžné nabídky, bude-li to nezbytné pro posouzení a zhodnocení 
dopadů dílčích změn dohodnutých v rámci jednání na určitou část 
nabízeného plnění účastníkem zadávacího řízení. Obdržením těchto 
relevantních části předběžné nabídky s vysvětlujícími/doplňujícími údaji od 
posledního účastníka zadávacího řízení v pořadí, se kterým bylo 
uskutečněno jednání o nabídkách, bude ukončena příslušná fáze jednání o 
předběžných nabídkách 

25.8 Podpisem každého protokolu z jednání se stávají údaje a ujednání uvedená 
v protokolu z jednání závazná. Pozdější ujednání uvedená v podepsaném 
protokolu nahrazují předchozí ujednání. Součástí jednotlivých protokolů 
bude rovněž prohlášení účastníka, že je výsledky jednání vázán a následná 
podaná nabídka podle ustanovení § 61 odst. 12 ZZVZ bude v souladu 
s těmito závěry jednání. 

25.9 Jednání o nabídkách se uskuteční v sídle zadavatele, a to v termínu, místě 
a čase stanoveném zadavatelem. Všechna jednání budou vedena v českém 
jazyce. Za účastníka zadávacího řízení se mohou jednoho jednání účastnit 
nejvýše čtyři osoby, z nichž alespoň jedna musí být prokazatelně oprávněna 
zastupovat účastníka na jednání (např. na základě plné moci), nepřipustí-li 
zadavatel (zejména na základě žádosti účastníka) v konkrétním případě 
vyšší počet. 

25.10 Zadavatel v souladu s § 61, odst. 12 ZZVZ může po skončení jakékoli fáze 
jednání o předběžných nabídkách účastníkům zadávacího řízení písemně 
oznámit, že jednání je ukončeno. 

25.11 Zadavatel si současně v souladu s § 61, odst. 9 ZZVZ vyhrazuje možnost, na 
základě svého rozhodnutí, uplatnit právo s účastníky zadávacího řízení o 
podaných předběžných nabídkách nejednat a zadat tuto veřejnou zakázku 
na základě předběžných nabídek, a to v případě, že předběžné nabídky, po 
případném vyjasnění dle odstavce 24.2 výše, budou pro zadavatele 
přijatelné. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 25 | Celkem 33 

 

26. Omezení počtu účastníků v rámci jednání o předběžných 
nabídkách a výzva k podání nabídky 

26.1 V tomto kroku zadávacího řízení nebude zadavatelem omezován počet 
účastníků zadávacího řízení. 

26.2 Zadavatel po skončení jednání o předběžných nabídkách vyzve k podání 
nabídky účastníky zadávacího řízení v souladu s § 61, odst. 12 ZZVZ. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 26 | Celkem 33 

 

F. Nabídka 

27. Způsob zpracování, forma a podpisy nabídky 
27.1 Nabídku na základě výzvy zadavatele v souladu s odstavcem 26.2 výše 

zpracuje účastník zadávacího řízení v souladu se Zadávací dokumentací a 
závěry z projednání předběžné nabídky. Nabídka bude v souladu 
s odstavcem 25.8 výše respektovat veškerá ujednání a závěry z jednání o 
předběžné nabídce. 

27.2 Ustanovení článků 19 a 20 a odstavců 21.2, 21.3, 21.4, 21.6, 21.7, 21.8 výše 
budou pro zpracování nabídky použity analogicky. 

27.3 Průvodní dopis nabídky a návrh smlouvy o dílo musí být datovány 
a podepsány (alespoň prostým elektronickým podpisem - tj. např.  sken 
vlastnoručního podpisu) osobou oprávněnou zastupovat účastníka. Pokud 
oprávnění k zastupování nevyplývá ze zápisu do obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence, předloží účastník v nabídce plnou moc této osoby.  

28. Jistota 
28.1 V souladu s § 41 ZZVZ účastník zadávacího řízení v rámci nabídky poskytne 

zadavateli jistotu k zajištění plnění povinností účastníka vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení ve výši 1 mil. Kč (slovy: jeden milión Kč). Jistota 
bude účastníkem zadávacího řízení v souladu s § 41 ZZVZ poskytnuta 
prostřednictvím: 

28.1.1 neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny 
(ve smyslu ustanovení § 2029 občanského zákoníku), nebo  

28.1.2 formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 
28.1.3 formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele (dle ustanovení § 2868 

občanského zákoníku). 
28.2 V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky bude originál záruční 

listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů) součástí Svazku A nabídky.  

28.3 V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky bude součástí Svazku 
A podané nabídky elektronicky podepsané písemné prohlášení pojistitele 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 
7 ZZVZ jistotu. 

28.4 V případě poskytnutí jistoty formou peněžní jistoty, účastník zadávacího 
řízení prokáže ve Svazku A nabídky poskytnutí jistoty sdělením údajů o 
provedené platbě zadavateli na účet zadavatele: 
a) č.ú. 5761482/0800 
b) IBAN: CZ14 0800 0000 0000 0576 148 
c) SWIFT: GIBACZPXXXX 
d) Variabilní symbol: IČO účastníka zadávacího řízení 

28.5 Pro jistotu za nabídku dále platí: 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 27 | Celkem 33 

 

a) V případě složení požadované částky na účet zadavatele platí, že částka 
musí být na účet připsána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky 
v souladu s odstavcem 30.1 níže. 

a) Poskytnutá jistota musí být platná po celou dobu trvání zadávací lhůty 
v souladu s odstavcem 29.1 níže. 

b) Jistotu uvolní zadavatel účastníku v souladu s ust. § 41 odst. 6 ZZVZ. 

29. Zadávací lhůta 
29.1 Zadávací lhůta v souladu s odstavcem 3.1.13 výše je stanovena v délce 

devět (9) měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek dle ustanovení 
článku 30 níže. Zastavení běhu zadávací lhůty se řídí ustanovením § 40 
ZZVZ. 

30. Lhůta a způsob podání nabídek 
30.1 Lhůta pro podání nabídek bude stanovena zadavatelem ve Výzvě k podání 

nabídky v souladu s § 61, odst. 12 ZZVZ v návaznosti na odstavec 26.2 výše. 
30.2 Nabídka musí být podána zadavateli elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje dle odstavce A.1.3 výše. 
30.3 Pokud nebude nabídka podána ve lhůtě a způsobem dle odstavce 30.1 a 

30.2 výše, nebude nabídka považována za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení k ní nebude přihlíženo. 

31. Otevírání nabídek 
31.1 Zadavatel zahájí otevírání nabídek účastníků zadávacího řízení bez 

zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Při otevírání 
nabídek bude postupováno v souladu se ZZVZ. 

32. Posouzení nabídek 
32.1 Ustanovení odstavců 24.1, 24.2 a 24.3 výše budou pro posouzení nabídky 

použity analogicky s tím, že současně bude nabídka posuzována z pohledu 
zapracování závěrů z jednání o předběžných nabídkách. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 28 | Celkem 33 

 

G. Hodnocení nabídek 

33. Hodnocení nabídek 
33.1 Hodnocení nabídek provede zadavatel v souladu s § 114 an. ZZVZ dle 

hodnotících kritérií stanovených v článku 34 níže. 
33.2 V souladu s § 119, odst. 2 ZZVZ vyhotoví zadavatel o výsledku hodnocení 

nabídek písemnou zprávu. 

34. Kritéria hodnocení 
34.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je celková 

ekonomickávýhodnost nabídky stanovená jako celková výše nákladů 
životního cyklu 𝑵Ž𝑪. 

34.2 Zadavatel bude při stanovení nákladů životního cyklu 𝑁Ž  vycházet z níže 
uvedeného obecného vzorce:  
𝑁Ž  =  𝐶 − 𝑉௫ − 𝑉 − 𝑉𝐇 − 𝑉𝐇 + 𝑁ாா + 𝑁ாா +
𝑁ாாௌை + 𝑁ாாř + 𝑁ாாிீ் − 𝑉் − 𝑉௫் − 𝑉𝐇் − 𝑉𝐃𝟏 − 𝑉𝐃𝟐 , kde: 

34.2.1 𝐶 je nabídková cena za dílo v Kč bez DPH, v EUR bez DPH nebo v kombinaci 
obou měn v rozsahu dle zadávací dokumentace uvedená 
dodavatelem/účastníkem v článku 13 odstavci 13.1 svazku B nabídky 
(návrh smlouvy o dílo), předloženého účastníkem zadávacího řízení 
v nabídce v souladu se zadávací dokumentací. Cena bude vždy uvedena 
pouze na dvě desetinná místa. Výše nabídkové ceny nebo její dílčí část 
uváděná v EUR bude pro účely výpočtu nákladů životního cyklu přepočtena 
na Kč v souladu s odst. 19.2 výše. 

34.2.2 𝑉௫ je vliv maximálního výkonu kotle (zaokrouhlený na 2 desetinná 
místa) na náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉௫ = 10 820 885 × 𝑃௫  , kde: 

34.2.2.1 𝑃௫  je garantovaná hodnota maximálního výkonu kotle po dobu 
minimálně 4 hodin za podmínek splnění parametrů páry dle garantovaných 
parametrů 2.1.4 a 2.1.5 v t/h uvedená dodavatelem ve svazku C2 
nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované parametry), garantovaný 
parametr 2.1.2. 

34.2.3 𝑉 je vliv minimálního výkonu kotle (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) 
na náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉௫ = 541 044 × (23 − 𝑃) , kde: 

34.2.3.1 𝑃  je garantovaná hodnota minimálního výkonu kotle v t/h uvedená 
dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované 
parametry), garantovaný parametr 2.1.3. 

34.2.4 𝑉ு je vliv účinnosti při jmenovitém výkonu kotle (zaokrouhlený na 2 
desetinná místa) na náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉ு = 3 825 057 × 𝐻 , kde: 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 29 | Celkem 33 

 

34.2.4.1 𝐻 je garantovaná hodnota účinnosti kotle při výkonu 32 t/h v % uvedená 
dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované 
parametry), garantovaný parametr 2.1.9. 

34.2.5 𝑉ு je vliv účinnosti při minimálním výkonu kotle (zaokrouhlený na 2 
desetinná místa) na náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉ு = 206 112 × 𝐻  , kde: 

34.2.5.1 𝐻 je garantovaná hodnota účinnosti kotle při výkonu 23 t/h v % uvedená 
dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované 
parametry), garantovaný parametr 2.1.10. 

34.2.6 𝑁ாா  je vliv vlastní spotřeby elektrické energie při jmenovitém výkonu 
kotle (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na náklady životního cyklu 
stanovený dle vzorce: 
𝑁ாா = 153 593 × 𝑆ாா , kde: 

34.2.6.1 𝑆ாா je garantovaná hodnota vlastní spotřeby kotle při jmenovitých 
parametrech v kWh/h uvedená dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 
2 smlouvy – Garantované parametry), garantovaný parametr 2.1.13. 

34.2.7 𝑁ாா  je vliv vlastní spotřeby elektrické energie při minimálním výkonu 
kotle (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na náklady životního cyklu 
stanovený dle vzorce: 
𝑁ாா = 8 084 × 𝑆ாா , kde: 

34.2.7.1 𝑆ாா je garantovaná hodnota vlastní spotřeby kotle při minimálním 
výkonu v kWh/h uvedená dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 
smlouvy – Garantované parametry), garantovaný parametr 2.1.14. 

34.2.8 𝑁ாாௌை  je vliv vlastní spotřeby elektrické energie haly příjmu a úpravy 
odpadu (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na náklady životního cyklu 
stanovený dle vzorce: 
𝑁ாாௌை = 41 185 × 𝑆ாாௌை  , kde: 

34.2.8.1 𝑆ாாௌை  je garantovaná hodnota vlastní spotřeby haly příjmu a úpravy 
odpadu v kWh/h uvedená dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 
smlouvy – Garantované parametry), garantovaný parametr 2.2.6. 

34.2.9 𝑁ாாř je vliv vlastní spotřeby elektrické energie haly dřevní hmoty 
(zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na náklady životního cyklu stanovený 
dle vzorce: 
𝑁ாாř = 41 185 × 𝑆ாாř , kde: 

34.2.9.1 𝑆ாாř je garantovaná hodnota vlastní spotřeby haly dřevní hmoty v kWh/h 
uvedená dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – 
Garantované parametry), garantovaný parametr 2.2.7. 

34.2.10 𝑁ாாிீ்  je vliv vlastní spotřeby elektrické energie systému čištění spalin 
(zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na náklady životního cyklu stanovený 
dle vzorce: 
𝑁ாாிீ் = 161 677 × 𝑆ாாிீ்  , kde: 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 30 | Celkem 33 

 

34.2.10.1 𝑆ாாிீ்  je garantovaná hodnota vlastní spotřeby systému čištění spalin 
v kWh/h uvedená dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – 
Garantované parametry), garantovaný parametr 2.3.21. 

34.2.11 𝑉் je vliv jmenovitého elektrického výkonu turbíny (zaokrouhlený na 2 
desetinná místa) na náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉் = 153 592 921 × 𝑃்  , kde: 

34.2.11.1 𝑃்  je garantovaná hodnota jmenovitého elektrického výkonu turbíny v 
MWe uvedená dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – 
Garantované parametry), garantovaný parametr 2.6.1. 

34.2.12 𝑉௫் je vliv přetížitelnosti turbíny (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na 
náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉௫் = 4 607 788 × 𝑃௫்  , kde: 

34.2.12.1 𝑃௫்  je garantovaná hodnota přetížitelnosti turbíny v % uvedená 
dodavatelem ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované 
parametry), garantovaný parametr 2.6.2. 

34.2.13 𝑉𝐇் je vliv účinnosti turbíny při jmenovitém výkonu (zaokrouhlený na 2 
desetinná místa) na náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉𝐇் = 1 535 929 × 𝐻்  , kde: 

34.2.13.1 𝐻்  je garantovaná hodnota účinnosti turbíny v % uvedená dodavatelem 
ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované parametry), 
garantovaný parametr 2.6.10. 

34.2.14 𝑉𝐃𝟏 je vliv disponibility v 1. roce (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na 
náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉𝐃𝟏 = 1 560 000 × 𝐷ଵ , kde: 

34.2.14.1 𝐷ଵ je garantovaná hodnota disponibility v 1. roce v % uvedená dodavatelem 
ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované parametry), 
garantovaný parametr 2.8.1. 

34.2.15 𝑉𝐃𝟐 je vliv disponibility v 2. roce (zaokrouhlený na 2 desetinná místa) na 
náklady životního cyklu stanovený dle vzorce: 
𝑉𝐃𝟐 = 11 156 105 × 2 , kde: 

34.2.15.1 𝐷ଶ je garantovaná hodnota disponibility v 2. roce v % uvedená dodavatelem 
ve svazku C2 nabídky (Příloha 2 smlouvy – Garantované parametry), 
garantovaný parametr 2.8.2. 

34.3 Dosažené body budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa dle pravidel 
pro matematické zaokrouhlování. 

35. Pořadí účastníků 
35.1 Nabídky budou seřazeny sestupně v pořadí podle celkové ekonomické 

výhodnosti nabídky vyjádřené celkovou výší nákladů životního cyklu tak, že 
nabídka s nejnižšími náklady životního cyklu se umístí na prvním místě a 
nabídka s nejvyššími náklady životního cyklu se umístí jako poslední. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 31 | Celkem 33 

 

H. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy 

36. Výběr dodavatele 
36.1 Zadavatel v souladu s § 113 ZZVZ provede před výběrem dodavatele a 

odesláním oznámení o výběru dodavatele posouzení nabídky z pohledu, 
zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

36.2 Zadavatel v souladu s § 122 ZZVZ vybere k uzavření smlouvy toho účastníka 
zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení a současně neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu v souladu s § 113 ZZVZ. 

36.3 Vybraný dodavatel/účastník zadávacího řízení na základě výzvy zadavatele 
předloží zadavateli doklady v rozsahu požadovaném zadavatelem 
v souladu s § 122, odst. 3 a 4 ZZVZ. 

36.4 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí 
dle § 122 odst. 5 ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů.  

36.5 Vybraného účastníka, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel dle § 
122 odst. 6 ZZVZ vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 
evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence: 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 
a) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli.  
36.6 Vybraného účastníka, který je českou právnickou osobou, která má 

skutečného majitele, zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení, pokud nebude 
možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 
odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Vybraného 
účastníka, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyloučí, pokud 
nepředloží údaje dle § 122 odst. 6 ZZVZ.  

37. Oznámení o výběru dodavatele 
37.1 Zadavatel v souladu s § 123 ZZVZ odešle bez zbytečného odkladu od 

rozhodnutí o výběru dodavatele oznámení o výběru dodavatele všem 
účastníkům zadávacího řízení. 

38. Uzavření smlouvy 
38.1 Smlouva mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem bude uzavřena 

v souladu s § 124 ZZVZ.  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 32 | Celkem 33 

 

39. Vyhrazené změny závazku 
39.1 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze 

smlouvy, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, a to konkrétně 
změnit termíny realizace uvedené v odstavci 10.1 smlouvy v následujících 
případech: 
a) z důvodu potřeby provedení dodatečných prací či změn díla, které budou 

provedeny v souladu s § 222 ZZVZ a které mají prokazatelný vliv na 
provádění díla, a to vždy o dobu nezbytnou k jejich provedení; 

a) z důvodu objektivních překážek plnění smlouvy vzniklých v důsledku 
rozhodnutí či zásahu orgánů statní správy či samosprávy v procesu 
směřujícímu k vydání rozhodnutí či vyjádření dle stavebního zákona a 
jiných právních předpisů a přesahujícího zákonné lhůty pro vydání těchto 
rozhodnutí , případně z důvodu prodlení s poskytnutím součinnosti na 
straně Zadavatele v důsledku jiných objektivních překážek plnění 
vzniklých v důsledku jednání, prodlení či zásahu třetích stran, a to 
nejdéle o dobu trvání těchto překážek či po dobu nezbytnou pro splnění 
požadavků z nich vyplývajících. 

b) z důvodu zvláště nepříznivých anebo nevhodných klimatických 
podmínek, které dle měření Českého hydrometeorologického ústavu 
(ČHMÚ) neodpovídají běžným klimatickým podmínkám (tj. vymykají se 
dlouhodobým denním teplotním průměrům a/nebo srážkám - ať už 
dešťovým či sněhovým - v období a místě provádění díla, a to dle údajů o 
územních teplotách a/nebo územních srážkách dostupných na 
stránkách ČHMÚ http://portal.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-
teploty), a které zároveň zhotoviteli prokazatelně brání provádění 
příslušné části díla. Omezení postupu prací vlivem uvedených zvláště 
nepříznivých anebo nevhodných klimatických podmínek bude ze strany 
zhotovitele doloženo a objednatelem posuzováno ve vztahu k možnosti 
provádění díla dle technologických postupů, které jsou pro danou část 
díla předepsány, ať už ze strany právních předpisů nebo technických 
norem (zejm. ČSN), ať už tyto jsou ve smlouvě a jejích přílohách výslovně 
uvedeny či nikoliv s tím, že zhotovitel je zároveň povinen předložit 
aktualizovaný časový harmonogram, ze kterého vyplývá, že změna 
termínů provádění díla je důvodná, tedy že není možné změnu provádění 
díla provést bez změny termínů provádění díla. Změna termínů provádění 
díla nebude možná za situace, kdy zhotovitel provádí dílo v době 
nevhodných klimatických podmínek z důvodů na své straně (pochybení 
zhotovitele). Změna termínů provádění díla bude možná vždy o dobu 
tohoto prodlení a její počátek i konec budou zaznamenány ve stavebním 
deníku. 

http://portal.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-teploty
http://portal.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-teploty


 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 1 | Požadavky a Podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a postup 
zadávacího řízení 
Strana 33 | Celkem 33 

 

39.2 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 a § 222 odst. 10 ZZVZ vyhrazuje v 
případě, že odstoupí od smlouvy s využitím některého z důvodů 
vymezeného v odstavci 55.2 smlouvy, oprávnění provést nahrazení 
zhotovitele novým dodavatelem, resp. účastníkem zadávacího řízení, který 
se umístil druhý v pořadí, pokud takový nový dodavatel souhlasí, že veškeré 
plnění bude poskytovat za totožných cenových podmínek obsažených v 
nabídce nového dodavatele (své nabídce předložené v zadávacím řízení) a 
v souladu se smlouvou, přičemž zadavatel je v takovém případě oprávněn 
smlouvu o dílo upravit následujícím způsobem: 
a) upravit předmět díla tak, aby odpovídal nedokončené části díla; 
a) doplnit smlouvu tak, aby nový dodavatel přejímal odpovědnost za celý 

rozsah díla, tedy včetně nároků z vad díla, záruky za jakost apod. z části 
již provedené původně vybraným dodavatelem; 

b) upravit harmonogram a případná další smluvní ustanovení a přílohy 
smlouvy, která v důsledku předčasného ukončení původní smlouvy 
o dílo nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly 
původní smlouvě; 

c) doplnit smlouvu o ustanovení týkající se předání a převzetí díla od 
stávajícího dodavatele. 

39.3 Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil 
druhý v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného 
dodavatele za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je zadavatel 
oprávněn obrátit se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako 
třetí v pořadí. Tímto postupem může zadavatel postupně oslovit všechny 
účastníky dle pořadí jejich nabídek. 

40. Informace o zpracování osobních údajů  
40.1 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 

13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky o zpracování osobních 
údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

40.2 Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní 
údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů 
statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, 
osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, 
členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 
Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro 
realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, 
zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 
13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

 



 

 

 
 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

 

 

ČÁST 2 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 2 | Obchodní podmínky 
Strana 2 | Celkem 2 

 

Společnost C-energy s.r.o., jako zadavatel veřejné zakázky „EVO Planá - Energie 
z odpadu Táborska“, ev. č. Z2024-027617 stanovuje všem dodavatelům/účastníkům 
v rámci zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku dále uvedené obchodní podmínky.  
Obchodní podmínky byly zadavatelem zpracovány formou Návrhu smlouvy o dílo.  

Návrh smlouvy je členěn na základní části: 
I. A. Smlouva a její výklad 
II. B. Předmět smlouvy 
III. C. Platby 
IV. D. Duševní vlastnictví 
V. E. Provádění díla 
VI. F. Záruky a odpovědnosti 
VII. G. Rozložení rizik 
VIII. H. Změny díla (smlouvy) 
IX. I. Závěr 

Nedílnou součástí obchodních podmínek jsou i Přílohy 1 až 14 Návrhu smlouvy o dílo, 
uvedené dále v této Části 2 Zadávací dokumentace.  

Příloha 1 Návrhu smlouvy o dílo – Požadavky Objednatele na technické řešení Díla tvoří 
současně Technické podmínky – viz Část 3 Zadávací dokumentace. 
 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 84 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 84 

OBSAH 

A. SMLOUVA A JEJÍ VÝKLAD ......................................................................................... 4 

1. SMLUVNÍ STRANY ............................................................................................................ 4 

2. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ.............................................................................................. 5 

3. PRÁVNÍ VÝKLAD SMLOUVY ............................................................................................... 8 

4. DOKUMENTY SMLOUVY O DÍLO ........................................................................................ 8 

5. ROZHODNÉ PRÁVO .......................................................................................................... 9 

6. ŘEŠENÍ SPORŮ ................................................................................................................. 9 

7. SDĚLENÍ ........................................................................................................................ 10 

B. PŘEDMĚT SMLOUVY...............................................................................................12 

8. ÚČEL DÍLA ..................................................................................................................... 12 

9. PŘEDMĚT SMLOUVY – DÍLO ............................................................................................ 12 

10. TERMÍNY PROVEDENÍ DÍLA ............................................................................................. 14 

11. POVINNOSTI ZHOTOVITELE PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA ........................................................... 18 

12. SOUČINNOST OBJEDNATELE ......................................................................................... 20 

C. PLATBY .................................................................................................................22 

13. SMLUVNÍ CENA .............................................................................................................. 22 

14. PLATEBNÍ PODMÍNKY ..................................................................................................... 23 

15. DANĚ, CLA A POPLATKY ................................................................................................. 26 

16. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA A ZA AKONTACI ................................................ 27 

D. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ ...........................................................................................30 

17. LICENCE / PRÁVA K POUŽÍVÁNÍ TECHNICKÝCH INFORMACÍ ........................................... 30 

18. OCHRANA INFORMACÍ A SMLUVNÍCH DOKUMENTŮ ...................................................... 30 

E. PROVÁDĚNÍ DÍLA ...................................................................................................32 

19. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN ....................................................................................... 32 

20. INFORMACE PRO OBJEDNATELE .................................................................................... 33 

21. UZAVÍRÁNÍ SMLUV S PODDODAVATELI ........................................................................... 35 

22. NORMY A PŘEDPISY ....................................................................................................... 36 

23. INŽENÝRSKÉ PRÁCE, DOKUMENTACE ............................................................................ 37 

24. POSTUP REALIZACE DÍLA ............................................................................................... 38 

25. DODÁNÍ A DOKUMENTY ................................................................................................. 39 

26. DOPRAVA, INSTRUKCE PRO BALENÍ ............................................................................... 39 

27. ZABEZPEČENÍ KVALITY DÍLA ........................................................................................... 40 

28. PROVEDENÍ A UKONČENÍ MONTÁŽE .............................................................................. 43 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 3 / 84 

29. UVEDENÍ DO PROVOZU .................................................................................................. 44 

30. PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA ............................................................................................ 47 

31. OVĚŘOVACÍ PROVOZ ..................................................................................................... 48 

32. GARANČNÍ MĚŘENÍ V RÁMCI TESTU „B“, KONEČNÉ PŘEVZETÍ DÍLA ................................. 50 

33. HAVARIJNÍ PRÁCE .......................................................................................................... 50 

34. ŠKOLENÍ PROVOZNÍHO A ÚDRŽBÁŘSKÉHO PERSONÁLU OBJEDNATELE ......................... 51 

35. NÁHRADNÍ DÍLY A RYCHLE SE OPOTŘEBUJÍCÍ DÍLY ......................................................... 51 

36. POZÁRUČNÍ SERVIS ....................................................................................................... 52 

37. STAVENIŠTĚ A MONTÁŽNÍ PRACOVIŠTĚ .......................................................................... 52 

38. BEZPEČNOST PRÁCE ..................................................................................................... 53 

39. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY, OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ............................................ 53 

40. OCHRANA DÍLA .............................................................................................................. 54 

F. ZÁRUKY A ODPOVĚDNOSTI ....................................................................................55 

41. GARANTOVANÉ PARAMETRY .......................................................................................... 55 

42. SMLUVNÍ POKUTA .......................................................................................................... 55 

43. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST ........................................................ 62 

44. NÁHRADA ÚJMY (ŠKODY), CELKOVÁ ODPOVĚDNOST ..................................................... 65 

45. ODŠKODNĚNÍ ZA PATENTOVOU ČISTOTU ....................................................................... 66 

G. ROZLOŽENÍ RIZIK ...................................................................................................68 

46. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA .................................................................................... 68 

47. PÉČE O DÍLO, PŘECHOD ODPOVĚDNOSTI ZA VZNIK ŠKODY NA DÍLE .............................. 68 

48. ZTRÁTA NEBO POŠKOZENÍ MAJETKU, NEHODA NEBO ZRANĚNÍ PRACOVNÍKŮ, ODŠKODNĚNÍ
 ...................................................................................................................................... 68 

49. POJIŠTĚNÍ ...................................................................................................................... 70 

50. VYŠŠÍ MOC..................................................................................................................... 72 

H. ZMĚNY DÍLA (SMLOUVY) .........................................................................................74 

51. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ ........................................................................................................... 74 

52. PŘERUŠENÍ PRACÍ .......................................................................................................... 76 

53. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ........................................................................................... 76 

I. ZÁVĚR ...................................................................................................................81 

54. POSTOUPENÍ SMLOUVY A ZÁKAZ RETENCE .................................................................... 81 

55. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU ....................................................... 81 

56. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................. 81 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 4 / 84 

A. SMLOUVA A JEJÍ VÝKLAD 

1. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL C-energy s.r.o. 

se sídlem Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ 391 02  

zapsaná v oddílu C, vložce 10103, Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 
Budějovicích 

osoby oprávněné jednat jménem 
společnosti 

Ivo Nejdl, jednatel 
 

osoby zmocněné zastupováním společnosti ve věcech: 

- smluvních ................... 

- technických ................... 

odpovědná osoba za OBJEDNATELE: .................. 

IČO / DIČ 251 06 481/ CZ25106481  

Bankovní spojení CZK: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 5761482/0800 
IBAN: CZ14 0800 0000 0000 0576 1482 
SWIFT: GIBACZPXXXX 

Bankovní spojení EUR: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 9521072/0800 
IBAN: CZ32 0800 0000 0000 0952 1072 
SWIFT: GIBACZPXXXX 

Datová schránka: 86gjgwc 

a 

ZHOTOVITEL  

se sídlem  

zapsaná v obchodním rejstříku  

osoby oprávněné jednat jménem 
společnosti 

 

osoby zmocněné zastupováním společnosti ve věcech: 

- smluvních  

- technických  

odpovědná osoba za ZHOTOVITELE:  

IČO / DIČ  

Bankovní spojení CZK:  

Bankovní spojení EUR:  

Datová schránka:  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 5 / 84 

uzavírají 

na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce EVO Planá – Energie z odpadu Táborska, 
uveřejněného ve VVZ dne …………………. 2024, ev. č. Z2024-027617 a realizovaného OBJEDNATELEM 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tuto SMLOUVU O DÍLO, 
kterou se ZHOTOVITEL zavazuje řádně a včas provést DÍLO na svůj náklad a nebezpečí, a OBJEDNATEL 
řádně a včas provedené DÍLO převzít a zaplatit SMLUVNÍ CENU, a to za podmínek dále ve SMLOUVĚ 
uvedených. Účelem SMLOUVY je zajistit pro OBJEDNATELE řádné a včasné provedení DÍLA 
specifikovaného ve SMLOUVĚ, jeho UVEDENÍ DO PROVOZU a splnění dalších parametrů a povinností dle 
SMLOUVY. 

Provedení revizí se řídí § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Smlouva o kontrolní činnosti, kterou se 
kontrolor (Zhotovitel) zavazuje zjistit nestranně stav určité věci a vydat o tom kontrolní osvědčení 
(revizní zprávu) a objednatel se zavazuje zaplatit mu odměnu, která je součástí SMLUVNÍ CENY. 

2. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Pro účely SMLOUVY budou slova a výrazy vykládány a chápány následovně: 

"DEN"  znamená kalendářní den od 00.00 hodin do 24.00 hodin, a to kterýkoli kalendářní 
den v roce, bez ohledu na jeho pořadí v týdnu či měsíci či na to, zda je či není státním 
svátkem nebo významným dnem ČR nebo jiného státu. 

"DÍLO" znamená souhrn VĚCÍ, UŽÍVACÍCH PRÁV, PRACÍ a SLUŽEB provedených ZHOTOVITELEM 
podle specifikací a podmínek, které vyplývají ze SMLOUVY včetně jejich příloh, které 
tvoří kompletní, provozuschopné, bezpečně a plynule provozovatelné, spolehlivé 
zařízení, které dosahuje parametry požadované SMLOUVOU a slouží účelu použití, 
který je SMLOUVOU požadován. 

"DOKUMENTY SMLOUVY" znamenají dokumenty uvedené v článku 4 SMLOUVY. 

"FAT"  znamená zkoušky u ZHOTOVITELE prováděné před expedicí VĚCÍ na STAVENIŠTĚ za 
účelem prokázání, že VĚCI jsou vyrobeny v souladu se SMLOUVOU a splňují smluvní 
požadavky. 

"GARANČNÍ MĚŘENÍ“ znamená zkoušky prováděné v rámci TESTU „A“ a „B“ za účelem zjištění, 
zda DÍLO jako celek nebo určená část DÍLA je schopno dosahovat garantovaných 
parametrů uvedených v Příloze 2 SMLOUVY. 

"KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ" znamená zkoušky prováděné v souladu se SMLOUVOU, článek 29 
SMLOUVY za účelem ověření splnění technických parametrů DÍLA specifikovaných ve 
SMLOUVĚ. 

"KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA" znamená zkoušku prováděnou v souladu se SMLOUVOU, článek 29 
SMLOUVY za účelem ověření splnění požadavků na provoz, bezpečnost 
a spolehlivost DÍLA specifikovaných ve SMLOUVĚ a splnění všech dalších požadavků 
uvedených ve SMLOUVĚ. 

"KONEČNÉ PŘEVZETÍ" znamená konečné převzetí samostatně technologické a samostatně 
stavební části DÍLA OBJEDNATELEM po skončení příslušné ZÁRUČNÍ DOBY v souladu se 
SMLOUVOU. Je provedeno OBJEDNATELEM podepsáním protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ 
DÍLA(FAC) vystaveného v souladu se SMLOUVOU. 

„MĚSÍC“ znamená kalendářní měsíc od 00.00 hodin prvního dne do 24.00 hodin posledního 
dne příslušného kalendářního měsíce. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 6 / 84 

"MONTÁŽNÍ ZAŘÍZENÍ" znamená zařízení, přístroje a pomůcky nutné k realizaci DÍLA pro 
montážní, kontrolní a jiné účely, které však netvoří součást DÍLA a jejich vlastnictví 
nepřechází ze ZHOTOVITELE na OBJEDNATELE. 

"NÁVRH ZMĚNY" znamená formulář vystavený v souladu s odstavcem 51.2.2 SMLOUVY, kterým 
je specifikována ZMĚNA vyžádaná jakoukoli smluvní stranou v souladu s článkem 51 
SMLOUVY včetně podmínek jejího provedení.  

"OBJEDNATEL" znamená právnickou osobu, uvedenou v článku 1 SMLOUVY nebo jejího 
případného právního nástupce. V procedurálních záležitostech je OBJEDNATEL 
zastupován fyzickou osobou (ZÁSTUPCEM OBJEDNATELE) určenou OBJEDNATELEM. 

"OVĚŘOVACÍ PROVOZ“ znamená devíti (9) měsíční provoz DÍLA (pokud nebude dohodnuto jinak), 
plně pod zodpovědností OBJEDNATELE za účasti ZHOTOVITELE v souladu se SMLOUVOU, 
který začíná běžet okamžikem podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA a bude 
ukončen podpisem protokolu o ukončení OVĚŘOVACÍHO PROVOZU DÍLA. 

"PLÁN KVALITY" znamená dokument kvality zpracovaný podle požadavků SMLOUVY, zejména v 
souladu s ČSN ISO 10005, který stanovuje specifické postupy v zabezpečování 
kvality a sled činností, které se vztahují k DÍLU. 

"PODDODAVATEL" je osoba, která byla přímo nebo nepřímo ZHOTOVITELEM pověřena dodáním 
jakýchkoli VĚCÍ nebo realizací jakékoli části DÍLA pro ZHOTOVITELE v souladu s 
článkem 21 SMLOUVY. 

"PRÁCE" znamenají činnosti ZHOTOVITELE nezbytné pro provedení DÍLA, jako jsou zejména 
montážní práce, instalace, projektové práce a jiné obdobné činnosti ZHOTOVITELE 
zahrnuté do SMLOUVY. 

"PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY“ nebo "PROJEKT“ znamená dokumentaci ve 
smyslu § 157 nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb. v platném znění 
zpracovanou ZHOTOVITELEM dle Přílohy 3 SMLOUVY do takové hloubky a míry 
podrobností, že umožní bezvadnou realizaci DÍLA.  

"PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ" znamená převzetí DÍLA OBJEDNATELEM po úspěšném UVEDENÍ DO PROVOZU 
a ukončení KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY v souladu s požadavky SMLOUVY. Je provedeno 
OBJEDNATELOVÝM podepsáním protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA (PAC), 
vystaveného ZHOTOVITELEM v souladu s článkem 30 SMLOUVY 

"PŘEDBĚŽNÝ ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ" znamená příkaz vydaný OBJEDNATELEM ZHOTOVITELI v souladu s 
odstavcem 51.2.5 SMLOUVY.  

”SLUŽBY” znamenají činnosti potřebné k provedení DÍLA, jako inženýring (dohled, UVEDENÍ DO 
PROVOZU apod.), technickou pomoc pro OBJEDNATELE, školení zástupců OBJEDNATELE, 
proclívání VĚCÍ a jiné obdobné závazky ZHOTOVITELE zahrnuté do SMLOUVY. 

"SMLOUVA O DÍLO" nebo "SMLOUVA" je tato smlouva o dílo uzavřená podle § 2586 
a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. SMLOUVA 
sestává z DOKUMENTŮ SMLOUVY uvedených v článku 4 SMLOUVY; není-li výslovně 
dohodnuto jinak, vztahuje se na úpravu práv a povinností smluvních stran 
ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku.  

"SMLUVNÍ CENA" znamená vzájemně dohodnutou peněžní částku uvedenou ve SMLOUVĚ. 

"STAVENIŠTĚ" je místo specifikované v Příloze 1 SMLOUVY využívané v průběhu realizace DÍLA 
ZHOTOVITELEM pro provedení (zejména dodání, instalace, UVEDENÍ DO PROVOZU 
a odzkoušení) DÍLA. Součástí STAVENIŠTĚ jsou montážní pracoviště, která jsou 
vymezena v PROJEKTU. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 7 / 84 

"TEST „A" znamená kontroly a zkoušky prováděné za účelem zjištění, zda DÍLO jako celek nebo 
jeho určená část je schopno dosahovat technických parametrů předepsaných 
SMLOUVOU pro TEST „A“ včetně garantovaných parametrů stanovených v Příloze 2 
SMLOUVY, a to zejména v souladu s odstavcem 29.2.1 a 29.2.3 SMLOUVY a kapitolou 
12.8.2 Přílohy 1 SMLOUVY. 

"TEST „B" znamená ověření, zda DÍLO splňuje garantované parametry stanovené v Příloze 2 
SMLOUVY, a to v souladu s článkem 32 SMLOUVY. 

"UKONČENÍ MONTÁŽE" znamená, že DÍLO je provedeno podle PROJEKTU, montážně ukončeno 
(montážní ukončenost dovoluje zahájení UVEDENÍ DO PROVOZU) a z hlediska 
montážního i stavebního je pevná a čistá, že byly úspěšně provedeny předepsané 
zkoušky „za studena“ v souladu s článkem 28 SMLOUVY. 

"UVEDENÍ DO PROVOZU" znamená zprovoznění DÍLA ZHOTOVITELEM po UKONČENÍ MONTÁŽE 
a provedení příslušných zkoušek v souladu s článkem 29 SMLOUVY. UVEDENÍ DO 
PROVOZU je ukončeno úspěšným provedením KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. 

"UŽÍVACÍ PRÁVA" znamenají veškerá práva k nehmotnému vlastnictví potřebná k užívání DÍLA 
v souladu se SMLOUVOU. 

"VĚCI"  jsou movitosti jako zařízení, přístroje, materiály, hmotné produkty, položky a věci 
všech druhů, které musí být obstarány, dodány, zabudovány a odzkoušeny 
ZHOTOVITELEM DÍLA podle SMLOUVY; VĚCÍ není MONTÁŽNÍ ZAŘÍZENÍ. Za VĚCI se považují i 
náhradní díly dodané v rámci SMLOUVY. 

"ZÁRUČNÍ DOBA" je doba, ve které ZHOTOVITEL odpovídá za bezchybné provedení a provoz DÍLA 
dle příslušných ustanovení SMLOUVY. Začíná běžet podpisem protokolu o 
PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA (PAC) a je ukončena podpisem protokolu o KONEČNÉM 
PŘEVZETÍ DÍLA (FAC). 

”ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ” zahrnuje dočasné objekty a zařízení, které v době provádění DÍLA slouží 
provozním a sociálním účelům účastníků výstavby. ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ zahrnuje dále 
též objekty a zařízení OBJEDNATELE nebo třetí osoby, které jsou poskytnuty 
ZHOTOVITELI k plnění DÍLA. 

"ZÁSTUPCE OBJEDNATELE" znamená osobu uvedenou v odstavci 7.1(d) SMLOUVY, respektive 
jakoukoli další osobu jmenovanou OBJEDNATELEM, aby vykonávala dílčí práva nebo 
povinnosti delegované na ni v rozsahu zmocnění, uděleného OBJEDNATELEM. Rozsah 
zmocnění prokáže OBJEDNATEL nebo ZÁSTUPCE OBJEDNATELE ZHOTOVITELI plnou mocí 
vystavenou OBJEDNATELEM. 

"ZÁSTUPCE zHOTOVITELE" znamená osobu uvedenou v odstavci 7.1(e) SMLOUVY, respektive 
jakoukoli další osobu jmenovanou ZHOTOVITELEM, aby vykonávala dílčí práva nebo 
povinnosti delegované na ni v rozsahu zmocnění, uděleného ZHOTOVITELEM. Rozsah 
zmocnění prokáže ZHOTOVITEL nebo ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE OBJEDNATELI plnou mocí 
vystavenou ZHOTOVITELEM. 

"ZHOTOVITEL" znamená právnickou osobu uvedenou v článku 1 SMLOUVY nebo jejího 
případného právního nástupce. V procedurálních záležitostech je ZHOTOVITEL 
zastupován fyzickou osobou (ZÁSTUPCEM ZHOTOVITELE) pověřenou ZHOTOVITELEM. 

"ZMĚNA“ znamená provedení jakékoli změny nebo úpravy DÍLA a SMLOUVY, jejichž řízení a 
provedení budou v souladu s podmínkami uvedenými v článku 51 SMLOUVY. 

"ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ“ znamená příkaz k provedení ZMĚNY vystavený OBJEDNATELEM na základě 
odsouhlaseného NÁVRHU ZMĚNY v souladu s článkem 51 SMLOUVY. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 8 / 84 

2.2 V případě, že je ve SMLOUVĚ stanoveno, že bude vydáno či učiněno jakékoliv sdělení, souhlas, 
schválení, potvrzení nebo jmenování jakékoliv osoby, musí být takové sdělení, souhlas, 
schválení, potvrzení nebo jmenování, nebude-li stanoveno jinak, učiněno v písemné podobě, 
a stejně tak musí být vykládána slova „sdělit, schválit, potvrdit, jmenovat“. Tímto jednáním 
nevznikne dodatek SMLOUVY. Jakýkoliv takový souhlas, schválení, potvrzení nebo jmenování 
nesmí být bezdůvodně odkládány nebo zdržovány. 

2.3 Žádné nevykonání práva OBJEDNATELE podle SMLOUVY není a ani nemůže být vykládáno jako 
vzdání se takového práva OBJEDNATELE nebo vyjádření souhlasu OBJEDNATELE. 

3. PRÁVNÍ VÝKLAD SMLOUVY 

3.1 SMLOUVA je uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). Není-li výslovně 
dohodnuto jinak, vztahuje se na úpravu práv a povinností smluvních stran ustanovení § 2586 
a následující občanského zákoníku, a to přiměřeně i tehdy, pokud určitá část plnění nemá 
povahu díla dle občanského zákoníku.   

3.2 SMLOUVA vychází ze zákonů a ostatních obecně závazných právních předpisů vztahujících se 
k DÍLU platných v České republice ke dni podpisu SMLOUVY. 

3.3 Pokud dojde v průběhu plnění SMLOUVY ke změnám zákonů anebo jiných obecně závazných 
předpisů, které se vztahují k provádění SMLOUVY, je ZHOTOVITEL povinen na takovéto změny 
OBJEDNATELE neprodleně písemně upozornit a v případě, že o to OBJEDNATEL ZHOTOVITELE 
požádá, upravit předmět a způsob provádění DÍLA podle těchto změn v souladu s článkem 51 
SMLOUVY. 

3.4 Smluvní strany tímto prohlašují, že tato SMLOUVA je výsledkem jejich vzájemného jednání. 
S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran se pro 
účely výkladu SMLOUVY nepovažuje za autora textu SMLOUVY, a proto nemohou být výrazy 
připouštějící různý výklad vykládány k tíži jakékoli ze smluvních stran. 

4. DOKUMENTY SMLOUVY O DÍLO 

4.1 Tato SMLOUVA se skládá z níže uvedené DOKUMENTŮ SMLOUVY, které tvoří nedílnou součást 
SMLOUVY a které musí být ZHOTOVITELEM dodržovány při provádění DÍLA: 

  Text SMLOUVY obsahující 56 článků 

  Příloha 1 Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA 

  Příloha 2 Garantované parametry 

  Příloha 3 Dokumentace 

  Příloha 4 Časový a prováděcí plán realizace DÍLA 

  Příloha 5 Organizace DÍLA 

  Příloha 6 Součinnost OBJEDNATELE 

  Příloha 7 Školení  

  Příloha 8 Seznam PODDODAVATELŮ 

  Příloha 9 Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 9 / 84 

  Příloha 10 Cenové specifikace 

  Příloha 11 Kalendář platebních milníků 

  Příloha 12 Pravidla pro dodavatele 

  Příloha 13 Technická specifikace ZHOTOVITELE 

  Příloha 14 Informace o zpracování osobních údajů získaných od subjektů 
údajů i z jiných zdrojů 

4.2 Výše uvedené DOKUMENTY SMLOUVY se vzájemně doplňují a vysvětlují. Na SMLOUVU se při její 
interpretaci pohlíží jako na jeden celek. V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají 
přednost ustanovení jednotlivých článků SMLOUVY před ustanoveními výše uvedených příloh. 
Ustanovení příloh s nižším číslem mají v případě pochybností o jejich výklad přednost před 
ustanoveními příloh s vyšším číslem.  

5. ROZHODNÉ PRÁVO 

5.1 SMLOUVA se řídí výlučně platným a účinným právním řádem České republiky bez přihlédnutí 
k jeho kolizním ustanovením. 

6. ŘEŠENÍ SPORŮ 

6.1 V případě vzniku jakéhokoli sporu nebo rozdílného názoru mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM 
ve spojitosti se SMLOUVOU nebo z ní vyplývajícího, včetně jakéhokoli problému týkajícího se 
její platnosti, ukončení nebo realizace, ať již v průběhu provedení DÍLA nebo po jeho skončení, 
budou se smluvní strany v dobré víře snažit vyřešit tento spor nebo rozdílný názor vzájemnými 
jednáními.  

6.2 Jestliže se smluvním stranám nepodaří vyřešit tyto spory vzájemným jednáním do třiceti (30) 
DNŮ od zahájení jednání dle článku 6.1 SMLOUVY, pak každá ze smluvních stran je oprávněna 
předat druhé smluvní straně písemnou formou oficiální oznámení, že spor existuje (s udáním 
jeho povahy a základních bodů). 

6.3 Všechny spory vznikající ze SMLOUVY a v souvislosti s ní, které nebudou vyřešeny smírně, 
budou rozhodovány s vyloučením pravomoci obecných soudů s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci, kde každá ze smluvních stran určí 
jednoho rozhodce. Třetího rozhodce, který bude i předsedou Rozhodčího senátu, určí 
společně rozhodci jmenovaní smluvními stranami. Rozhodčí soud při svém jednání vezme 
v úvahu vůli smluvních stran, vyjádřenou ve SMLOUVĚ, předložené důkazy, jakož i právní 
předpisy České republiky. 

6.4 Právo obrátit se na tento Rozhodčí soud má kterákoliv ze smluvních stran. V případě, že 
kterákoliv smluvní strana se obrátí na Rozhodčí soud, má za povinnost ve svém podání 
zejména přesně specifikovat návrh, kterého se domáhá, vyčíslit své nároky a přesně 
specifikovat jednotlivá ustanovení právního předpisu a SMLOUVY, o které své návrhy opírá. 

6.5 Rozhodčí nález vydaný Rozhodčím soudem bude konečný a nelze proti němu podat odvolání 
či návrh na revizi nebo přezkoumání s výjimkou případů, která umožňují rozhodčí pravidla. 
Obě smluvní strany jsou povinny závazky plynoucí pro ně z tohoto nálezu splnit ve lhůtě 
uvedené v nálezu. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 10 / 84 

6.6 Místo konání rozhodčího řízení před Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR 
a Agrární komoře ČR bude v Praze; jednacím jazykem Rozhodčího soudu bude český jazyk. 

6.7 V průběhu rozhodčího řízení jsou smluvní strany povinny pokračovat v plnění smluvních 
povinností v souladu se smluvním Časovým a prováděcím plánem realizace DÍLA až do 
rozhodnutí příslušného soudu. V případě, že v rozporu s tímto ustanovením ZHOTOVITEL plnění 
svých povinností přeruší, má OBJEDNATEL právo k zajištění svých nároků čerpat bankovní 
záruku za provedení DÍLA, aniž by tím byla dotčena ostatní práva OBJEDNATELE. 

7. SDĚLENÍ 

7.1 Nestanoví-li ostatní ustanovení SMLOUVY jinak, musí být jakékoliv uplatnění nároku, předání 
sdělení, informace apod. podle SMLOUVY provedeno písemně a doručeno osobně, 
doporučenou poštou, datovou schránkou, kurýrní službou nebo e-mailem, na adresu 
příslušné strany, uvedenou níže v tomto článku. Není-li ve SMLOUVĚ uvedeno jinak, platí, že: 

(a) sdělení zaslané doporučenou poštou, datovou schránkou nebo kurýrní službou se 
považuje za odeslané u doporučené pošty datem stvrzenky podacího poštovního úřadu 
(nebo DNEM převzetí zásilky kurýrní službou, jak je doloženo jejím potvrzením) a za 
doručené třetím (3.) DNEM od data stvrzenky poštovního úřadu (data převzetí zásilky 
kurýrní službou od odesílatele); 

(b) písemné sdělení doručené osobně bude považováno za doručené DNEM jeho předání 
druhé straně nebo DNEM, kdy bylo jeho převzetí druhou stranou odmítnuto; 

(c) sdělení zaslané e-mailem: 

(i) sdělení zaslané e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu oprávněné 
osoby odesílatele, které bude případně obsahovat také digitalizovaný či 
naskenovaný text, se bude považovat za doručené DNEM přijetí tohoto e-mailu 
serverem elektronické pošty příjemce. Sdělení zaslané e-mailem bez 
zaručeného elektronického podpisu oprávněné osoby odesílatele nebude 
použito pro sdělení, jehož obsahem jsou právní úkony nebo jimiž je uplatňován 
jakýkoli nárok; 

(ii) sdělení zaslané e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem oprávněné 
osoby odesílatele, které bude obsahovat také digitalizovaný či naskenovaný 
text, se bude považovat za doručené DNEM přijetí tohoto e-mailu serverem 
elektronické pošty příjemce. Sdělení zaslané e-mailem se zaručeným 
elektronickým podpisem oprávněné osoby odesílatele může být použito i pro 
sdělení, jehož obsahem jsou právní úkony nebo jimiž je uplatňován jakýkoli 
nárok; 

(d) jakékoli sdělení, informace, zpráva apod. pro OBJEDNATELE v rámci SMLOUVY musí být 
zaslána ZÁSTUPCI OBJEDNATELE na následující adresu: 

C-energy s.r.o. 
................................... 
.................................... 
Průmyslová 748,  
391 02, Planá nad Lužnicí 
tel. č.: +420 .............................. 
mobil: +420 .............................. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 11 / 84 

e-mail: ............................... 

pro případ nepřítomnosti s kopií na: 

C-energy s.r.o. 
........................................ 
................................. 
Průmyslová 748,  
391 02, Planá nad Lužnicí 
tel. č.: +420 .............................. 
mobil: +420 .............................. 
e-mail: .............................. 

(e) jakékoli sdělení, informace, zpráva apod. pro ZHOTOVITELE v rámci SMLOUVY musí být 
zaslána ZÁSTUPCI ZHOTOVITELE na následující adresu: 

název společnosti 
........................  
adresa společnosti 
tel.: ....................... 
mobilní tel.: ……………… 
e-mail: ................... 

pro případ nepřítomnosti s kopií na: 

název společnosti 
........................ 
adresa společnosti 
tel.: ....................... 
mobilní tel.: ……………… 
e-mail: ................... 

7.2 Smluvní strany se zavazují písemně a bezodkladně oznámit druhé straně změnu své adresy 
pro příjem takových sdělení, jména zástupců, případně čísla telefonu nebo e-mailu. 
  

mailto:kamila.dobesova@ue.cz


OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 12 / 84 

B. PŘEDMĚT SMLOUVY 

8. ÚČEL DÍLA 

8.1 Účelem DÍLA je vybudování zařízení na energetické využití směsného převážně komunálního 
odpadu a odpadní/zbytkové dřevní hmoty (EVO Planá), které zajistí: 

 Využití energie obsažené v odpadech, přičemž pod názvem „odpady“ nebo „odpad“ se 
rozumí veškerý odpad určený k energetickému využití v EVO; jedná se o směs odpadů 
– směsný komunální odpad, živnostenský odpad charakteru komunálního odpadu, 
pouliční smetky, rozdrcený velkoobjemový odpad a případně další odpady schválené 
veřejnoprávními orgány k energetickému zhodnocení v EVO a odpadní/zbytkové dřevní 
hmoty, která není odpadem ve smyslu právní úpravy. 

 Snížení závislosti na dodávkách fosilních paliv, úplné ustoupení od spalování topného 
oleje, dehtu a hnědého uhlí a zvýšení diverzifikace palivové základny. 

 Využití části odpadů jako druhotné suroviny. V tomto případě bude využíván železný i 
neželezný (kovový) šrot jako surovina pro hutě a škvára (po certifikaci) jako stavební a 
podsypový materiál. 

9. PŘEDMĚT SMLOUVY – DÍLO 

9.1 ZHOTOVITEL se podpisem SMLOUVY zavazuje provést pro OBJEDNATELE DÍLO spočívající 
v realizaci stavby EVO Planá – Energie z odpadu Táborska, a to formou dodávky „na klíč“ v 
souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi 
obsaženými ve SMLOUVĚ. 

Předmět DÍLA zahrnuje a formou dodávky "na klíč” je míněno zejména: 

(a) Provedení ověření a vyhodnocení stávajících a zajištění případných dalších průzkumů, 
podkladů, informací a dat potřebných pro provedení DÍLA. 

(b) Vypracování a předání PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKTU) 
potřebné pro řádné provedení DÍLA v rozsahu a za podmínek stanovených SMLOUVOU, 
zejména Přílohou 3 SMLOUVY. 

(c) Vypracování a předání veškeré další dokumentace podle Přílohy 3 SMLOUVY. 

(d) Vybudování ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ nezbytného pro realizaci DÍLA v souladu se SMLOUVOU a 
provozování STAVENIŠTĚ po dobu provádění DÍLA včetně jeho likvidace (zvláště s 
ohledem na ochranu životního prostředí, požární ochranu a BOZP ve smyslu platné 
legislativy). 

(e) Zajištění nezbytných geodetických služeb potřebných pro realizaci DÍLA. 

(f) Na žádost OBJEDNATELE zajištění součinnosti při plnění publicity a propagace pro 
programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR v souladu s Grafickým manuálem pro 
projekty financované z prostředků Modernizačního fondu povinné publicity, 
zveřejněného na stránkách http://www.modernizacni-fond.cz. 

(g) Obstarání a zajištění správy a přepravy na a ze STAVENIŠTĚ včetně vykládky, proclení, 
zdanění, pojištění, ostrahy a skladování veškerých VĚCÍ, materiálů, komponent apod. 
nutných k provedení DÍLA. 

(h) Demolice/demontáž existujícího zařízení, které bude nahrazeno zařízením 

http://www.modernizacni-fond.cz/


OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 13 / 84 

instalovaným v rámci DÍLA, nebo nebude po realizaci DÍLA dále využíváno. 

(i) Dodání a provedení stavební části DÍLA v rozsahu a za podmínek sjednaných ve 
SMLOUVĚ vč. zajištění stability stávajících okolních objektů tak, aby výkopovými 
pracemi, zakládáním, hutněním, vlastní realizací nebyla narušena statika stávajících 
objektů. 

(j) Dodání a montáž technologické části DÍLA zahrnující strojní technologii a související 
zařízení, systém kontroly a řízení technologického procesu a elektrotechnologii v 
rozsahu a za podmínek stanovených SMLOUVOU. 

(k) Napojení DÍLA na navazující stávající zařízení a rozvody na připojovacích místech 
definovaných v kap. 3 Přílohy 1 SMLOUVY. 

(l) Dodání náhradních a rychle se opotřebujících dílů v rozsahu a za podmínek sjednaných 
ve SMLOUVĚ. 

(m) Dodání veškerého zvláštního nářadí a přístrojového vybavení potřebného pro údržbu 
DÍLA v rozsahu a za podmínek sjednaných ve SMLOUVĚ. 

(n) Celkovou koordinaci veškerých dodávek VĚCÍ, PRACÍ a SLUŽEB uvnitř hranic DÍLA. 

(o) Řízení, sledování, provádění, kontrolu a dokumentování přípravy a realizace DÍLA, 
včetně aktualizací a dodání potřebné organizačně – plánovací dokumentace v rozsahu 
a za podmínek sjednaných ve SMLOUVĚ. 

(p) Vedení stavebního deníku, činnost, respektive vytvoření podmínek k výkonu odborných 
dozorů. V souladu s § 166 odst. 5 zákona č. 283/2021 Sb. (nový Stavební zákon) 
v platném znění, bude veden elektronicky.  

(q) Zabezpečení a dokumentování znaků kvality požadovaných SMLOUVOU a v souladu s 
PLÁNEM KVALITY včetně provedení všech příslušných kontrol a zkoušek v rozsahu a za 
podmínek sjednaných ve SMLOUVĚ. 

(r) Získání a dodání všech certifikátů o kvalitě a materiálových certifikátů, zkouškách 
materiálů, průběhu montáže, kompletnosti, provedených zkouškách, potřebných 
revizních zpráv, protokolů, povolení, potvrzení, atestů, schválení a certifikátů nutných 
pro provedení a provozování/užívání a kolaudaci DÍLA v rozsahu a za podmínek 
požadovaných SMLOUVOU. 

(s) Poskytnutí UŽÍVACÍCH PRÁV nezbytných pro užívání DÍLA včetně příslušné dokumentace 
v rozsahu a za podmínek požadovaných SMLOUVOU. 

(t) Odstranění veškerých odpadů vzniklých ve spojení s realizací DÍLA v souladu s platnými 
právními předpisy a za podmínek stanovených SMLOUVOU 

(u) Školení provozního a údržbářského personálu OBJEDNATELE v rozsahu a za podmínek 
stanovených SMLOUVOU. 

(v) Účast odpovědných pracovníků ZHOTOVITELE při projednání a odsouhlasení 
dokumentace zpracované v souladu s Přílohou 3 SMLOUVY, při GARANČNÍM MĚŘENÍ a 
OVĚŘOVACÍM PROVOZU za podmínek stanovených SMLOUVOU. 

(w) Poskytnutí potřebné součinnosti OBJEDNATELI při obstarání souhlasu se zkušebním 
provozem DÍLA a při obstarání kolaudačního souhlasu či jiných souhlasů/ 
stanovisek/rozhodnutí orgánů veřejné správy. 

(x) UVEDENÍ DO PROVOZU včetně provedení příslušných testů, zkoušek a dokončení DÍLA 
v rozsahu za podmínek stanovených SMLOUVOU. 

(y) Zajištění podmínek pro provedení GARANČNÍHO MĚŘENÍ nezávislou společností či 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 14 / 84 

osobou a účast při těchto zkouškách, včetně zajištění a předání nezbytných podkladů. 

(z) Poskytnutí záruk za jakost DÍLA v rozsahu stanoveném ve SMLOUVĚ a bezplatné 
odstranění případných vad vzniklých v ZÁRUČNÍ DOBĚ za podmínek stanovených 
SMLOUVOU. 

(aa) Součinnost a podpora OBJEDNATELI při koordinaci DÍLA s navazujícími projekty 
realizovanými jinými dodavateli. 

(bb) Spolupráce s „koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“, 
určeným OBJEDNATELEM v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. a dodržování podnětů, doporučení a 
nařízení tohoto koordinátora. 

(cc) Zabezpečení DÍLA dle zákona o Kybernetické bezpečnosti 181/2014 Sb. a Vyhlášky 
82/2018 Sb. tzn. provést fyzické zabezpečení (ploty, zámky, přehledové kamery) a 
rozšířit na budovu/y stávající přístupový systém, vnitřní prostory zastřežit. 

9.2 ZHOTOVITEL se zavazuje, v rámci hranic DÍLA, provést všechny PRÁCE a SLUŽBY a zajistit dodávky 
všech VĚCÍ, i které nejsou specificky uvedeny ve SMLOUVĚ, ale o kterých lze vzhledem 
k obsahu SMLOUVY důvodně odvodit, že jsou nezbytné pro řádnou funkci a dokončení DÍLA, 
jako kdyby tyto PRÁCE, SLUŽBY a/nebo VĚCI byly ve SMLOUVĚ výslovně uvedeny. 

9.3 Předmět DÍLA se skládá z dodávek VĚCÍ, PRACÍ, SLUŽEB a UŽÍVACÍCH PRÁV a je dále podrobně 
popsán a specifikován v DOKUMENTECH SMLOUVY, uvedených v článku 4 SMLOUVY, zejména pak 
v Příloze 1 SMLOUVY Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA vč. jejích doplňků. 

9.4 Detailní předmět DÍLA je uveden v Příloze 1 SMLOUVY. 

10. TERMÍNY PROVEDENÍ DÍLA 

10.1 ZHOTOVITEL se zavazuje provést DÍLO v souladu s podmínkami SMLOUVY, jakož i dodržet níže 
uvedené průběžné termíny plnění a odevzdat DÍLO po řádném dokončení OBJEDNATELI v níže 
uvedených termínech: 

a) Časový a prováděcí plán realizace DÍLA: 

Aktualizace Časového a prováděcího plánu 
realizace DÍLA v souladu s odstavcem 24.2 
SMLOUVY 

Do dvaceti jedna (21) DNŮ po 
podpisu SMLOUVY, nejpozději s první 
předávanou částí PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY. 

b) Základní termíny realizace DÍLA: 

 

i) Přejímka STAVENIŠTĚ ZHOTOVITELEM V termínu uvedeném v Příloze 4 
SMLOUVY 

ii) Předání poslední schválené části 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVBY (realizační dokumentace) 
v souladu s bodem 9.1(b) SMLOUVY a kap. 
2.2 Přílohy 3 SMLOUVY. 

V termínu uvedeném v Příloze 4 
SMLOUVY v souladu s odstavcem c), bod 
(b) níže. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 15 / 84 

iii) Školení zástupců OBJEDNATELE pro provoz 
a údržbu  

V termínech uvedených v Příloze 4 
SMLOUVY 

iv) PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA  V termínu uvedeném v Příloze 4 
SMLOUVY, nejpozději třicet (30) měsíců 
od data podpisu SMLOUVY  

v) OVĚŘOVACÍ PROVOZ Devět (9) měsíců od data PŘEDBĚŽNÉHO 
PŘEVZETÍ DÍLA  

vi) KONEČNÉ PŘEVZETÍ DÍLA Postupně po skončení ZÁRUČNÍ DOBY 
v souladu s odstavcem 43.1.1 SMLOUVY 
při splnění ostatních podmínek 
SMLOUVY. 

 

c) Termíny předávání dokumentace v rámci realizace DÍLA: 

Kap. 1) Dokument Termín předání OBJEDNATELI 

(a)  2.1 Dokumentace zajištění kvality:  

2.1.1  PLÁN KVALITY (pro DÍLO jako 
celek)  

v termínu uvedeném v Příloze 4 
SMLOUVY, nejpozději třicet (30) DNŮ 
od data podpisu SMLOUVY 

2.1.2  Plán kontrol a zkoušek 
zpracovaný pro jednotlivé 
časové fáze a jednotlivé 
SO/IO/PS/DPS: 

postupně v termínech uvedených 
v Příloze 4 SMLOUVY, nejpozději 
s příslušnou částí PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY / 
DÍLA 

2.1.3  Programy zkoušek:  postupně v termínech uvedených 
v Příloze 4 SMLOUVY, nejpozději sedm 
(7) dnů před zahájením příslušné 
zkoušky  

2.1.4  Kniha kontrol a zkoušek průběžně doplňována dle postupu 
kontrol a zkoušek; kompletní Kniha 
kontrol a zkoušek bude OBJEDNATELI 
předkládána průběžně ke kontrole a 
následně předána před podpisem 
PAC DÍLA 

(b)  2.2 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO 
PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKT) DÍLA 
(realizační dokumentace) 
v souladu s bodem 9.1(b) 
SMLOUVY a Přílohou 3 SMLOUVY. 

postupně v termínech uvedených 
v Příloze 4 SMLOUVY, za podmínky 
uvedené v odstavci 24.5 SMLOUVY. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 16 / 84 

Kap. 1) Dokument Termín předání OBJEDNATELI 

(c)  2.3 Dokumentace pro žádost o 
změnu záměru před jeho 
dokončením. 

Nejpozději šedesát (60) DNÍ před 
zahájením těch prací na STAVENIŠTI, 
které jsou předmětem 
Dokumentace pro žádost o změnu 
záměru před jeho dokončením 

(d)  2.4 Průvodní technická 
dokumentace 

postupně v termínech uvedených 
v Příloze 4 SMLOUVY nejpozději sedm 
(7) DNŮ po UKONČENÍ MONTÁŽE, 
dokumentace svařování bude 
OBJEDNATELI předkládána ke kontrole 
průběžné. 

(e)  2.5 Projekt pro první uvedení do 
provozu 

v termínech uvedených v Příloze 4 
SMLOUVY nejpozději čtrnáct (14) DNŮ 
před zahájením UVEDENÍ DO PROVOZU 
DÍLA.  

(f)  2.6 Projekt GARANČNÍHO MĚŘENÍ  v termínu uvedeném v Příloze 4 
SMLOUVY nejpozději šedesát (60) 
DNŮ před zahájením GARANČNÍHO 
MĚŘENÍ  

(g)  2.7 Provozní předpisy   

  předběžné nejpozději k datu UKONČENÍ MONTÁŽE 
DÍLA  

  definitivní  nejpozději do podpisu PAC DÍLA 

(h)  2.8 Předpisy pro údržbu nejpozději do podpisu PAC  

(i)  2.9 Doklady pro povolení 
zkušebního provozu (s výjimkou 
dokladů, jež je z jejich povahy 
možno získat až v rámci PAC) 

nejpozději do čtyřiceti pěti (45) DNÍ 
před zahájením UVÁDĚNÍ DO PROVOZU 

Doklady pro získání 
kolaudačního souhlasu 

do třiceti (30) DNÍ před ukončením 
zkušebního provozu 

(j)  2.10 Dokumentace pro školení 
personálu OBJEDNATELE 

v termínech uvedených v Příloze 6 
SMLOUVY 

(k)  2.11 Dokumentace skutečného 
provedení DÍLA 

V termínech dle kapitoly 2.11 Přílohy 
3 SMLOUVY. 

Pozn. 1) Označení odkazuje na kapitolu Přílohy 3 SMLOUVY. 

Veškeré výše uvedené termíny předání dokumentace se vztahují k předání OBJEDNATELEM 
schválené dokumentace.  

10.2 ZHOTOVITEL se zavazuje splnit své povinnosti v termínech plnění uvedených v odstavci 10.1 
SMLOUVY, v Časovém a prováděcím plánu realizace DÍLA (Příloha 4 SMLOUVY) a v Podrobném 
časovém a prováděcím plánu realizace DÍLA zpracovaném a odsouhlaseném podle odstavce 
24.2 SMLOUVY.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 17 / 84 

10.3 Dodávka dokumentace podle Přílohy 3 SMLOUVY bude považována za splněnou v okamžiku 
jejího protokolárního převzetí a odsouhlasení OBJEDNATELEM. 

10.4 Dodávka VĚCÍ potřebných pro realizaci DÍLA bude považována za splněnou v okamžiku dodání 
VĚCÍ na STAVENIŠTĚ, v uspokojivém a přijatelném stavu, a jejich protokolárním převzetím 
OBJEDNATELEM. 

10.5 PRÁCE a SLUŽBY na STAVENIŠTI budou považovány za splněné v okamžiku jejich řádného 
provedení na STAVENIŠTI a jejich protokolárním převzetím OBJEDNATELEM, tam kde je 
protokolární převzetí požadováno SMLOUVOU. 

10.6 Zaškolení personálu OBJEDNATELE bude považováno za splněné v okamžiku provedení školení 
ZHOTOVITELEM v souladu se SMLOUVOU, což bude stvrzeno protokolem o proškolení doloženým 
prezenční listinou účastníků školení. 

10.7 Dřívější plnění jakékoliv povinnosti ZHOTOVITELE podle SMLOUVY související s platbou může být 
provedeno pouze po písemném odsouhlasení OBJEDNATELEM před provedením takového 
plnění, které nebude bezdůvodně odepřeno. 

10.8 OBJEDNATEL si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ZHOTOVITELE ze 
SMLOUVY, a to konkrétně změnit termíny realizace uvedené v odstavci 10.1 SMLOUVY 
v následujících případech: 

a) z důvodu potřeby provedení dodatečných prací či změn DÍLA, které budou provedeny 
v souladu s § 222 ZZVZ a které mají prokazatelný vliv na provádění DÍLA, a to vždy o 
dobu nezbytnou k jejich provedení; 

b) z důvodu objektivních překážek plnění SMLOUVY vzniklých v důsledku rozhodnutí či 
zásahu orgánů statní správy či samosprávy v procesu směřujícímu k vydání 
rozhodnutí či vyjádření dle stavebního zákona a jiných právních předpisů a 
přesahujícího zákonné lhůty pro vydání těchto rozhodnutí, případně z důvodu 
prodlení OBJEDNATELE v důsledku jiných objektivních překážek plnění SMLOUVY 
vzniklých v důsledku jednání, prodlení či zásahu třetích stran, a to nejdéle o dobu 
trvání těchto překážek či po dobu nezbytnou pro splnění požadavků z nich 
vyplývajících; 

c) z důvodu zvláště nepříznivých anebo nevhodných klimatických podmínek, které dle 
měření Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ) neodpovídají běžným 
klimatickým podmínkám (tj. vymykají se dlouhodobým denním teplotním průměrům 
a/nebo srážkám - ať už dešťovým či sněhovým - v období a místě provádění DÍLA, a to 
dle údajů o územních teplotách a/nebo územních srážkách dostupných na stránkách 
ČHMÚ http://portal.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-teploty), a které zároveň 
ZHOTOVITELI prokazatelně brání provádění příslušné části DÍLA. Omezení postupu prací 
vlivem uvedených zvláště nepříznivých anebo nevhodných klimatických podmínek 
bude ze strany ZHOTOVITELE doloženo a OBJEDNATELEM posuzováno ve vztahu k 
možnosti provádění DÍLA dle technologických postupů, které jsou pro danou část DÍLA 
předepsány, ať už ze strany právních předpisů nebo technických norem (zejm. ČSN), 
ať už tyto jsou ve SMLOUVĚ a jejích přílohách výslovně uvedeny či nikoliv s tím, že 
ZHOTOVITEL je zároveň povinen předložit aktualizovaný časový harmonogram, ze 
kterého vyplývá, že změna termínů provádění DÍLA je důvodná, tedy že není možné 
změnu provádění DÍLA provést bez změny termínů provádění DÍLA. Změna termínů 
provádění DÍLA nebude možná za situace, kdy ZHOTOVITEL provádí DÍLO v době 
nevhodných klimatických podmínek z důvodů na své straně (pochybení ZHOTOVITELE). 
Změna termínů provádění DÍLA bude možná vždy o dobu tohoto prodlení a její počátek 
i konec budou zaznamenány ve stavebním deníku. 

http://portal.chmi.cz/historicka-data/pocasi/uzemni-teploty


OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 18 / 84 

d) z důvodu uvedeného v článku 52 SMLOUVY. 

11. POVINNOSTI ZHOTOVITELE PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 

11.1 ZHOTOVITEL se zavazuje provést DÍLO vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost a 
v souladu se SMLOUVOU. 

11.2 ZHOTOVITEL je povinen realizovat DÍLO svými zaměstnanci nebo prostřednictvím svých 
PODDODAVATELŮ. Všichni zaměstnanci ZHOTOVITELE a jeho PODDODAVATELÉ vykonávající 
vybrané činnosti ve výstavbě podle § 155 zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (nový stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (např. projektování, 
vedení stavby, provádění technického dozoru, statické výpočty, průzkumy apod.) musejí mít 
platné oprávnění k výkonu těchto vybraných činností podle výše uvedeného zákona 
a příslušných zvláštních předpisů po dobu nezbytnou pro realizaci DÍLA. Na žádost 
OBJEDNATELE je ZHOTOVITEL povinen tato oprávnění OBJEDNATELI doložit. ZHOTOVITEL se zavazuje 
řídit pokyny technického dozoru OBJEDNATELE (TDI) a koordinátora BOZP, které jsou nutné pro 
realizaci DÍLA a odstranění vad. ZHOTOVITEL bude plnit pokyny vydané TDI v jakékoli záležitosti 
související se SMLOUVOU. 

11.3 ZHOTOVITEL je povinen jednat jako nezávislý ZHOTOVITEL, realizující SMLOUVU. V souladu se 
SMLOUVOU je ZHOTOVITEL výlučně a sám odpovědný za způsob, kterým se DÍLO realizuje. 
Všichni zaměstnanci, zástupci nebo PODDODAVATELÉ sjednaní ZHOTOVITELEM pro realizaci 
SMLOUVY jsou zcela řízeni ZHOTOVITELEM a nejsou považováni za zaměstnance OBJEDNATELE a 
nic, co je obsaženo ve SMLOUVĚ nebo jakékoli dohodě sjednané ZHOTOVITELEM, nesmí být 
vykládáno jako přímý smluvní vztah mezi těmito zaměstnanci, zástupci nebo PODDODAVATELI 
a OBJEDNATELEM. 

11.4 ZHOTOVITEL a jeho PODDODAVATELÉ musí při provádění DÍLA postupovat s odbornou péčí 
a nesmí ohrozit bezpečnost a spolehlivost provozu ostatních zařízení OBJEDNATELE. VĚCI, 
PRÁCE, UŽÍVACÍ PRÁVA a SLUŽBY, které jsou předmětem SMLOUVY, je ZHOTOVITEL povinen dodat 
nebo provést v rozsahu a kvalitě/jakosti dle SMLOUVY, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, 
bezpečně a spolehlivě pracující DÍLO splňující požadované parametry a odpovídající 
podmínkám stanoveným SMLOUVOU. ZHOTOVITEL se zavazuje, že jím navržené řešení bude 
funkční a negativně neovlivní užitné a životností vlastnosti stávajících objektů, stávajícího 
systému a upravených částí stávající technologie. 

11.5 ZHOTOVITEL i jeho PODDODAVATELÉ se zavazují dodržovat všechny obecně závazné právní 
předpisy, platné normy ČSN a harmonizované normy ČSN EN, ČSN EN ISO vztahující se k 
DÍLU a současně interní předpisy OBJEDNATELE v souladu s článkem 22 SMLOUVY. 

11.6 ZHOTOVITEL potvrzuje, že uzavřel SMLOUVU na základě údajů, informací a dat vztahujících se k 
DÍLU předaných mu OBJEDNATELEM a informací, které mohl získat inspekcí STAVENIŠTĚ a jiných 
jemu dostupných dat vztahujících se k DÍLU, a potvrzuje, že tyto informace považuje za 
dostatečné pro provedení DÍLA podle SMLOUVY. Jeho případné zanedbání seznámit se všemi 
těmito údaji, informacemi a daty ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti nebo 
ceny za řádnou a včasnou realizaci DÍLA.  

11.7 Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předaná OBJEDNATELEM nebudou dostatečná 
nebo kompletní pro provádění SMLOUVY, potom bude v odpovědnosti ZHOTOVITELE obstarat si 
chybějící údaje, informace nebo data. OBJEDNATEL je povinen poskytnout ZHOTOVITELI na jeho 
písemnou odůvodněnou výzvu učiněnou bez zbytečného odkladu potřebnou součinnost při 
obstarávání těchto chybějících dat. ZHOTOVITEL nemá nárok na žádné dodatečné platby 
a prodloužení termínu dokončení DÍLA z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů 
vztahujících se k DÍLU. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 19 / 84 

11.8 ZHOTOVITEL je povinen obstarat na své náklady veškerá povolení, schválení nebo oprávnění od 
všech státních nebo samosprávných úřadů a institucí v České republice, která jsou nezbytná 
pro provádění SMLOUVY a zajistit všechna ostatní povolení, schválení nebo oprávnění, která 
jsou nezbytná pro provádění SMLOUVY a pro provoz DÍLA s výjimkou těch, u nichž SMLOUVA, 
zákony nebo právní předpisy platné v České republice výslovně požadují, aby je opatřil 
OBJEDNATEL svým jménem. 

11.9 ZHOTOVITEL se zavazuje, že v rámci předmětu plnění dle SMLOUVY zajistí plnění všech úkonů a 
činností vyplývajících z ustanovení § 15 a § 16 zák. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. ZHOTOVITEL předloží OBJEDNATELI nejméně patnáct (15) 
DNÍ před převzetí STAVENIŠTĚ ZHOTOVITELEM návrh Oznámení o zahájení prací oblastnímu 
inspektorátu práce příslušnému podle místa STAVENIŠTĚ, který bude po potvrzení zástupcem 
OBJEDNATELE se všeobecnou působností zaslán oblastnímu inspektorátu práce. ZHOTOVITEL 
zajistí vyvěšení potvrzeného Oznámení o zahájení prací na STAVENIŠTI v souladu 
s podmínkami § 15 odst. 1 zák. č. 309/2006 Sb. po celou dobu realizace DÍLA včetně jeho 
průběžné aktualizace. Dále ZHOTOVITEL zajistí zpracování podkladů pro plán bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a tyto předloží OBJEDNATELI nejpozději šedesát (60) DNÍ před 
zahájením prací na STAVENIŠTI. V průběhu realizace DÍLA dle SMLOUVY bude veden deník se 
záznamy o jednáních ve věci působnosti koordinátora bezpečnosti práce mezi ZHOTOVITELEM 
a určeným koordinátorem bezpečnosti práce na této stavbě. Tento deník bude OBJEDNATELI 
k dispozici na stavbě ve stejném režimu jako stavební deník. 

11.10 ZHOTOVITEL je povinen mít k dispozici na STAVENIŠTI po dobu svého působení na STAVENIŠTI až 
do podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA, sadu veškerých nezbytných dokumentů, 
projektové dokumentace, výkresů, zpráv, deníků, zápisů, dopisů, oznámení apod., které jsou 
vypracované v souvislosti s provedením DÍLA. Na požádání OBJEDNATELE ZHOTOVITEL 
neprodleně umožní OBJEDNATELI do této dokumentace nahlédnout nebo dovolí OBJEDNATELI 
pořídit si po vzájemné předchozí dohodě její kopie. 

11.11 ZHOTOVITEL odpovídá v souladu s článkem 44 SMLOUVY OBJEDNATELI za škodu, která 
OBJEDNATELI vznikne v důsledku porušení závazných právních předpisů a norem dle odstavce 
11.5 SMLOUVY ZHOTOVITELEM. 

11.12 ZHOTOVITEL se zavazuje, že OBJEDNATELI zajistí UŽÍVACÍ PRÁVA vztahující se k DÍLU v rozsahu a za 
podmínek stanovených SMLOUVOU. Pokud není ve SMLOUVĚ stanoveno jinak, převod těchto 
práv na OBJEDNATELE se uskuteční nejpozději k datu PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA. V rozsahu, 
v jakém jsou UŽÍVACÍ PRÁVA autorským dílem nebo jiným předmětem práv duševního 
vlastnictví umožňujícím licencování, ZHOTOVITEL poskytne OBJEDNATELI nejpozději v okamžiku 
PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ nevýhradní licenci s právem přenosu na právního nástupce (vč. 
budoucího případného nabyvatele DÍLA), bez práva podlicence, ke všem takovým předmětům 
práva duševního vlastnictví, v rozsahu umožňujícím řádné užívání DÍLA, jeho údržbu, opravy, 
rekonstrukci i modifikace. Úplata za zajištění shora uvedených práv, včetně poskytnutí 
licence, je součástí SMLUVNÍ CENY.  

11.13 ZHOTOVITEL je povinen uhradit v souladu s článkem 44 SMLOUVY OBJEDNATELI škodu, kterou 
OBJEDNATEL utrpěl následkem jakéhokoli porušení jakéhokoli práva, obchodní značky, 
autorského práva nebo jiného duševního vlastnictví v souvislosti se zařízením, PRACEMI nebo 
VĚCMI použitými pro DÍLO nebo v souvislosti s DÍLEM a jeho použitím, registrovaných nebo jinak 
existujících v České republice k datu podpisu SMLOUVY, za které je odpovědný ZHOTOVITEL. 

11.14 ZHOTOVITEL je povinen odškodnit OBJEDNATELE a jeho zaměstnance za jakékoli žaloby, řízení, 
sankce nebo činnosti uložené ve správním řízení, reklamace, nároky, škody, ztráty a náklady 
i výdaje jakéhokoli charakteru včetně nákladů právního zastoupení dle advokátního tarifu 
v záležitostech týkajících se úmrtí nebo zranění jakékoli osoby, nebo ztráty nebo poškození 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 20 / 84 

jakéhokoli majetku vzniklých v souvislosti s realizací DÍLA a z důvodů, za které je odpovědný 
ZHOTOVITEL. 

11.15 ZHOTOVITEL je povinen vykonávat všechny dovozní/vývozní celní úkony spojené s prováděním 
DÍLA v souladu s předpisy České republiky. 

11.16 Pokud ZHOTOVITEL požaduje na plochách OBJEDNATELE umístit dočasný objekt, popřípadě 
určitým způsobem do nich zasahovat, je povinen tento zásah předem písemně dohodnout s 
OBJEDNATELEM a OBJEDNATEL nemůže takový souhlas bez řádného důvodu odmítat. 

11.17 ZHOTOVITEL je odpovědný za ubytování, stravování, lékařskou péči a pojištění svého personálu 
a personálu svých PODDODAVATELŮ. 

11.18 ZHOTOVITEL se zavazuje, ve smyslu § 2 e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění, účinně 
spolupůsobit při výkonu případné finanční kontroly. 

11.19 ZHOTOVITEL se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat OBJEDNATELE v případě, že proti 
ZHOTOVITELI bylo zahájeno insolvenční řízení. ZHOTOVITEL se dále zavazuje, že v případě 
zahájení insolvenčního řízení bude činit veškeré právními předpisy dovolené úkony k tomu, 
aby chránil majetek OBJEDNATELE nebo veškeré části DÍLA, jejichž vlastnictví přešlo na 
OBJEDNATELE. 

11.20 ZHOTOVITEL je povinen k součinnosti při vedení a průběžné aktualizaci seznamu všech 
PODDODAVATELŮ a jejich zaměstnanců. 

11.21 ZHOTOVITEL zajistí dle potřeby čištění komunikací dotčených provozem stavby. 

11.22 ZHOTOVITEL se zavazuje, že veškeré VĚCI dodané v rámci SMLOUVY budou originální, nové a 
nepoužité. 

11.23 ZHOTOVITEL se zavazuje udělit souhlas zástupcům SFŽP ČR získávat a využívat pořízený 
fotografický materiál a filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám a zároveň se 
ZHOTOVITEL zavazuje k udělení tohoto souhlasu zavázat všechny své PODDODAVATELE. 

11.24 Bez ohledu na ustanovení tohoto článku 11 je ZHOTOVITEL odpovědný za splnění veškerých 
svých závazků a povinností uvedených kdekoliv ve SMLOUVĚ. 

12.  SOUČINNOST OBJEDNATELE 

12.1 OBJEDNATEL je povinen na základě odůvodněného požadavku nebo upozornění ZHOTOVITELE 
bez zbytečného odkladu obstarat na své náklady veškerá povolení, licence, schválení nebo 
oprávnění u nichž právní předpisy platné v České republice výslovně požadují, aby je opatřil 
OBJEDNATEL svým jménem. ZHOTOVITEL je však povinen poskytnout potřebnou součinnost 
OBJEDNATELI pro obstarání výše uvedených povolení, licencí, schválení atd. V případě, že 
v průběhu trvání SMLOUVY budou vydána rozhodnutí, povolení, schválení nebo oprávnění, 
které mají dopad do provádění SMLOUVY, a která budou doručována pouze OBJEDNATELI, je 
OBJEDNATEL povinen neprodleně sdělit ZHOTOVITELI veškeré skutečnosti, které z těchto 
dokumentů vyplývají. Pokud tyto skutečnosti budou mít dopad na plnění SMLOUVY, jsou 
smluvní strany povinny vstoupit v jednání v souladu s článkem 51 SMLOUVY. 

12.2 OBJEDNATEL je povinen předat ZHOTOVITELI STAVENIŠTĚ ve stavu popsaném v Příloze 1 SMLOUVY 
a umožnit ZHOTOVITELI přístup na STAVENIŠTĚ k datu nebo, bude-li to možné, před datem 
uvedeným v Časovém a prováděcím plánu realizace DÍLA a v Podrobném časovém 
a prováděcím plánu realizace DÍLA zpracovaném podle odstavce 24.2 SMLOUVY, a to na 
základě písemné žádosti ZHOTOVITELE doručené OBJEDNATELI nejméně s týdenním předstihem. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 21 / 84 

O předání STAVENIŠTĚ do užívání ZHOTOVITELEM bude OBJEDNATELEM vystaven protokol o předání 
STAVENIŠTĚ, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

12.3 OBJEDNATEL je povinen na své náklady zajistit koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. 
Technický dozor stavby bude prováděn OBJEDNATELEM případně třetí osobou zajištěnou 
OBJEDNATELEM (TDI), která nesmí být ZHOTOVITELEM, nebo osobou propojenou se ZHOTOVITELEM. 

12.4 OBJEDNATEL je povinen nejpozději k počátku zahájení UVEDENÍ DO PROVOZU zabezpečit řádně 
kvalifikovaný provozní personál v rozsahu a za podmínek dohodnutých v odsouhlaseném 
Projektu pro první uvedení do provozu a Programech zkoušek dle Přílohy 3 SMLOUVY.  

12.5 Pro období od zahájení UVEDENÍ DO PROVOZU až do data podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM 
PŘEVZETÍ DÍLA je OBJEDNATEL povinen zajistit spotřební látky, energie a služby pro řádný provoz 
DÍLA. 

12.6 Vyžaduje-li zahájení KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ vydání povolení zkušebního provozu, je 
OBJEDNATEL povinen obstarat před zahájením KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ rozhodnutí stavebního 
úřadu o povolení zkušebního provozu ve smyslu § 237 zákona č. 283/2021 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (nový stavební zákon) v platném znění. ZHOTOVITEL je povinen 
poskytnou OBJEDNATELI na jeho vyžádání potřebnou součinnost. 

12.7 OBJEDNATEL na své náklady zabezpečí prostřednictvím jím pověřené nezávislé osoby 
provedení a vyhodnocení GARANČNÍHO MĚŘENÍ v souladu s ustanoveními SMLOUVY. 

12.8 Prostory, plochy, spotřební látky, energie a služby, které OBJEDNATEL poskytne v rámci 
součinnosti ZHOTOVITELI během realizace DÍLA, jsou uvedeny v Příloze 6 SMLOUVY. Tyto 
spotřební látky, energie a služby budou poskytnuty OBJEDNATELEM za úhradu na základě 
zvláštních smluv. 

Spotřební látky, energie a služby budou dodány pouze na existujících výstupech. ZHOTOVITEL 
je povinen, po obdržení písemného souhlasu ZÁSTUPCE OBJEDNATELE, zavést na své náklady 
potřebné energie z míst existujících výstupů do míst spotřeby. OBJEDNATEL určí napájecí body 
pro napojení ZHOTOVITELE na energie (elektrická energie, plyn ad.) a vodu, a umožní 
ZHOTOVITELI provést příslušná provizorní napojení. 

12.9 Vše, co neposkytuje v souladu se SMLOUVOU OBJEDNATEL, je povinen zajistit ZHOTOVITEL a je 
zahrnuto ve SMLUVNÍ CENĚ. 

12.10 OBJEDNATEL zajistí koordinaci činností ZHOTOVITELE na STAVENIŠTI s činnostmi prováděnými 
OBJEDNATELEM resp. jím pověřeními společnostmi či fyzickými osobami a to zejména 
z pohledu styčných bodů navazujících technologií, přístupových cest, manipulačních a 
odkládacích ploch apod. OBJEDNATEL je povinen oznámit ZHOTOVITELI úmysl provádět činnosti 
nebo navazující projekty, které mají nebo mohou mít dopad na realizaci DÍLA s dostatečným 
předstihem a se zřetelem k tomu, aby neztížily nebo neomezily průběh realizace DÍLA. 

12.11 OBJEDNATEL umožní ZHOTOVITELI při zpracování projektu nahlédnout do jemu dostupné 
projektové dokumentace současného skutečného stavu technologií dotčených DÍLEM a 
aktuálních provozních předpisů, případně tyto zapůjčí ZHOTOVITELI v tištěné formě nebo 
poskytne v elektronické formě, pokud bude tato forma k dispozici. 

12.12 OBJEDNATEL bezplatně zajistí pro pracovníky ZHOTOVITELE a jeho PODDODAVATELŮ vstupní 
školení z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí. 

12.13 OBJEDNATEL umožní zaměstnancům ZHOTOVITELE a jeho PODDODAVATELŮ bezplatně nutné 
vstupy a krátkodobé vjezdy do areálu teplárny C-energy s.r.o. 

12.14 OBJEDNATEL poskytne ZHOTOVITELI dokumentaci v souladu s kapitolou 6 Přílohy 3 SMLOUVY 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 22 / 84 

včetně stavebního povolení. 

12.15 Bez ohledu na ustanovení tohoto článku 12 SMLOUVY je OBJEDNATEL odpovědný za splnění 
veškerých svých závazků a povinností uvedených ve SMLOUVĚ. Smluvní strany se dohodly, že 
dostane-li se OBJEDNATEL do prodlení s poskytnutím součinnosti a takové prodlení objektivně 
neovlivní ZHOTOVITELE při provádění DÍLA, resp. provádění DÍLA v termínech dle SMLOUVY, 
ZHOTOVITELI nevznikne právo na prodloužení jakéhokoli termínu dle SMLOUVY či změnu 
SMLUVNÍ CENY; ustanovení druhé věty § 1968 (Prodlení dlužníka) Občanského zákoníku se na 
takové prodlení OBJEDNATELE nepoužije. 

12.16 Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2591 (Součinnost objednatele) Občanského 
zákoníku na právní vztah založený touto SMLOUVOU. 

12.17 Vše, co neposkytuje v souladu se SMLOUVOU OBJEDNATEL, je povinen zajistit ZHOTOVITEL a je 
zahrnuto ve SMLUVNÍ CENĚ.  

C. PLATBY 

13. SMLUVNÍ CENA 

13.1 OBJEDNATEL se zavazuje zaplatit ZHOTOVITELI za řádné provedení DÍLA dle SMLOUVY SMLUVNÍ 
CENU, která činí: 

……………………………. EUR 

(slovy: ………………………..EUR) 

pro zahraniční část DÍLA (část plnění, jehož cena je stanovena v EUR) 

a 

…………….…….………….. Kč  

(slovy: ……………………………….. korun českých) 

pro tuzemskou část DÍLA (část plnění, jehož cena je stanovena v Kč). 

 

13.2 SMLUVNÍ CENA nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále též jen „DPH“), splatnou v České 
republice. Uplatnění DPH se řídí právními předpisy účinnými v době vzniku zdanitelného 
plnění. 

13.3 SMLUVNÍ CENA zahrnuje veškeré náklady, rizika, rezervy a zisk ZHOTOVITELE k řádnému a 
včasnému provedení DÍLA, všechny daně, poplatky, cla, licenční a užívací práva pokud taková 
dle SMLOUVY mohou nastat a dále i veškeré finanční náklady spojené s prováděním DÍLA a 
spojené s vývojem cen a měnových kurzů, a to až do doby ukončení povinností ZHOTOVITELE 
dle této SMLOUVY. 

13.4 SMLUVNÍ CENA je stanovena jako vzájemně dohodnutá pevná cena, která nepodléhá žádným 
jiným změnám než těm, které jsou konkrétně uvedeny ve SMLOUVĚ. 

13.5 Specifikace cen s rozdělením na jednotlivé položky v rámci DÍLA je uvedena v Příloze 10 
SMLOUVY. U cen těch VĚCÍ, UŽÍVACÍCH PRÁV, PRACÍ a SLUŽEB, které nejsou přímo uvedeny v 
těchto cenových specifikacích a jsou předmětem SMLOUVY, se má za to, že jsou obsaženy v 
položkách, které jsou v cenových specifikacích uvedeny. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 23 / 84 

13.6 Pro potřebu převodu DÍLA OBJEDNATELEM do evidence majetku se ZHOTOVITEL zavazuje předat 
OBJEDNATELI patnáct (15) DNŮ před smluvním termínem PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA rozpis 
SMLUVNÍ CENY DÍLA dle metodiky OBJEDNATELE, která bude předána ZHOTOVITELI třicet (30) DNÍ 
před termínem PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA, pokud OBJEDNATEL nestanoví jinak. 

14. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

14.1 Veškeré oprávněné platby spojené s DÍLEM budou provedeny v měnách v souladu s 
odstavcem 13.1 SMLOUVY. 

14.2 Platby v průběhu realizace DÍLA (dílčí úhrady SMLUVNÍ CENY) budou provedeny jednak jako 
zálohová platba - akontace dle odstavce 14.4 (a) a jednak jako dílčí platby (dílčí plnění) DÍLA 
na základě OBJEDNATELEM odsouhlaseného dosažení milníků stanovených v Příloze 11 
SMLOUVY. 

14.3 Požadavky ZHOTOVITELE na platby musí být uplatněny vůči OBJEDNATELI písemně a to, 
zálohovou fakturou (požadavek na úhradu zálohy) s následným vystavením daňového 
dokladu na přijatou platbu (zálohu) a dílčími fakturami – daňovými doklady s řádným popisem 
dodaných VĚCÍ, UŽÍVACÍCH PRÁV, provedených PRACÍ a SLUŽEB, jakož i ostatními doklady, 
požadovanými v souladu se SMLOUVOU a po splnění příslušných povinností ZHOTOVITELE 
předepsaných mu SMLOUVOU. V zálohové faktuře, resp. dílčích fakturách - daňových 
dokladech musí být ZHOTOVITELEM použity stejné definice pro plnění PRACÍ, SLUŽEB, UŽÍVACÍCH 
PRÁV a VĚCÍ stejně tak, jako v cenových tabulkách, Kalendáři platebních milníků a Časovém 
a prováděcím plánu realizace DÍLA. 

Zálohová faktura, resp. dílčí faktury – daňové doklady musí být prokazatelně doručeny 
OBJEDNATELI na níže uvedenou adresu: 

C-energy s.r.o. 
Průmyslová 748,  
391 02 Planá nad Lužnicí 
Česká republika 
Prokazatelným datem doručení je datum vyznačené na zásilce příjmovým razítkem podatelny 
OBJEDNATELE nebo datum uvedené na dodejce zásilky. OBJEDNATEL současně neodmítne 
elektronickou fakturu (zálohovou fakturu, resp. dílčí faktury – daňové doklady) vystavenou 
ZHOTOVITELEM za plnění veřejné zakázky z důvodu jejího formátu, který je v souladu s 
evropským standardem elektronické faktury. 

14.4 Smluvní strany dohodly níže uvedenou strukturu úhrady smluvní ceny: 

(a) Akontace – zálohová platba 

Akontace – zálohová platba ve výši a měnách v souladu s Přílohou 11 SMLOUVY 
navýšené o DPH může být ZHOTOVITELEM uplatněna do dvaceti jedna (21) DNŮ ode dne 
nabytí účinnosti SMLOUVY v souladu s odstavcem 56.2 SMLOUVY. OBJEDNATEL je povinen 
zaplatit ZHOTOVITELI akontaci do třiceti (30) DNŮ po nabytí účinnosti SMLOUVY a obdržení 
následujících dokumentů: 

(i) zálohové faktury ZHOTOVITELE na akontaci navýšené o DPH, se splatností 30 DNŮ, 

(ii) bankovní záruky ZHOTOVITELE za akontaci znějící na výši akontace bez DPH, 
vystavené dle odstavce 16.2 SMLOUVY a v souladu s Přílohou 9 SMLOUVY. 

ZHOTOVITEL je povinen vystavit OBJEDNATELI nejpozději do patnácti (15) DNÍ od data 
připsání úhrady zálohy dle odstavce 14.4 (a) SMLOUVY na účet ZHOTOVITELE, daňový 
doklad, který kromě všech náležitostí daných obecně závaznými, platnými právními 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 24 / 84 

předpisy ke DNI vystavení faktury (daňového dokladu), bude dále obsahovat: 

 označení zálohy a vyčíslení daně, ke které se váže tento daňový doklad 

 obchodní firmu, sídlo nebo místo podnikání ZHOTOVITELE, 

 jako obchodní firma a sídlo OBJEDNATELE bude uvedeno: 

C-energy s.r.o. 
Průmyslová 748,  
391 02 Planá nad Lužnicí 
Česká republika 

 IČO ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE 

 daňové identifikační číslo OBJEDNATELE a ZHOTOVITELE 

 údaj o zápisu ZHOTOVITELE v obchodním rejstříku 

 číslo SMLOUVY OBJEDNATELE. 

(b) Faktury na základě postupu DÍLA: 

Platby za jednotlivá uskutečněná dílčí plnění v souladu s postupem DÍLA specifikované 
v Příloze 11 SMLOUVY budou uhrazeny OBJEDNATELEM ZHOTOVITELI postupně po splnění 
každého předepsaného milníku uvedeného v Příloze 11 SMLOUVY do třiceti (30) DNŮ po 
obdržení následujících dokumentů ZHOTOVITELE: 

(i) kopie postupové zprávy ve smyslu odstavce 20.3 (d) SMLOUVY podepsané 
OBJEDNATELEM, 

(ii) dílčí faktura ZHOTOVITELE se splatností 30 DNŮ, 

(iii) bankovní záruky ZHOTOVITELE za provedení DÍLA vystavené dle odstavce 16.1 
SMLOUVY a v souladu s Přílohou 8 SMLOUVY (platí pro první ZHOTOVITELEM 
uplatněnou dílčí platbu na základě postupu DÍLA v souladu s Přílohou 11 
SMLOUVY). 

Dílčí faktura bude vystavena na sto (100) procent hodnoty dílčího plnění. 

Od 5. dílčí platby (na základě postupu DÍLA) dle Přílohy 11 SMLOUVY (Milník V – Tlaková 
zkouška kotle) bude odečtena celá akontace (uhrazená záloha) ve smyslu odstavce 
14.4 (a) SMLOUVY. Odečtení akontace bude provedeno separátně pro Kč a EUR. 

Faktura na poslední dílčí plnění uvedené v Příloze 11 SMLOUVY (konečná platba) bude 
obsahovat také rozpis SMLUVNÍ CENY DÍLA, pro potřeby začlenění jednotlivých částí DÍLA 
do DHM OBJEDNATELEM, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. 

ZHOTOVITEL je povinen vystavovat dílčí faktury – daňové doklady na dílčí uskutečněná 
plnění po splnění příslušného milníku pro přiznání platby.  

Faktury vystavené ZHOTOVITELEM - plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v 
České republice budou zároveň sloužit jako daňový doklad a budou vydány v DEN 
uskutečnění zdanitelného plnění, nejpozději však do patnácti (15) DNŮ od tohoto DNE, 
přičemž musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle všech příslušných 
obecně závazných platných právních předpisů ke DNI vystavení faktury. Faktura – 
daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 435 (Údaje povinně uváděné na 
listinách a internetu) Občanského zákoníku a veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 25 / 84 

jen „Zákon o DPH“), zejména pak následující údaje: 

 obchodní firmu, sídlo nebo místo podnikání ZHOTOVITELE, který uskutečňuje 
zdanitelné plnění; 

 údaj o zápisu v obchodním rejstříku, 

 obchodní firmu, sídlo OBJEDNATELE, včetně jména a příjmení zástupce pro 
smluvní jednání, přičemž jako obchodní společnost a sídlo OBJEDNATELE bude 
uvedeno: 

C-energy s.r.o. 
Průmyslová 748,  
391 02 Planá nad Lužnicí 
Česká republika 

 daňové identifikační číslo OBJEDNATELE a ZHOTOVITELE, 

 IČO OBJEDNATELE a ZHOTOVITELE, 

 evidenční číslo dokladu, 

 rozsah a předmět zdanitelného plnění, rozepsaný do jednotlivých dílčích 
položek a účtů, 

 datum uskutečnění zdanitelného plnění, kterým bude den splnění dílčího 
plnění uvedený v postupové zprávě podepsané OBJEDNATELEM, která bude tvořit 
přílohu daňového dokladu, 

 datum vystavení dokladu, 

 výši ceny včetně DPH, 

 alikvotní část poskytnuté zálohy v Kč nebo EUR připadající na dílčí fakturu 
s uvedením čísla zálohové faktury, která bude odečtena v členění na základ 
daně a daň, 

 číslo SMLOUVY OBJEDNATELE a název DÍLA, identifikace a číslo dotačního projektu; 

 Obchodní název, kód a SWIFT peněžního ústavu ZHOTOVITELE; 

 Číslo bankovního účtu zveřejněného v registru plátců DPH včetně IBAN, na 
který má být platba provedena; 

 lhůta splatnosti faktury v souladu se SMLOUVOU,  

 podpis a razítko ZHOTOVITELE, 

Při neplnění termínových (platebních) milníků za PROJEKT a UKONČENÍ MONTÁŽE, 
uvedených v Kalendáři platebních milníků a v Podrobném časovém a prováděcím 
plánu realizace DÍLA zpracovaném podle odstavce 24.2 SMLOUVY o více než 30 DNŮ nebo 
kvalitativních nebo jiných podstatných náležitostí SMLOUVY z důvodů ležících na straně 
ZHOTOVITELE, má OBJEDNATEL právo pozastavit platby následujících dílčích faktur až do 
odstranění tohoto neplnění. ZHOTOVITEL je však i v tomto případě povinen pokračovat v 
plnění svých závazků dle podmínek SMLOUVY. 

14.5 OBJEDNATEL je oprávněn kdykoli ve lhůtě splatnosti faktury vrátit ZHOTOVITELI přede dnem 
splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto článku 14 SMLOUVY 
nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí OBJEDNATEL ZHOTOVITELI důvody 
vrácení. V závislosti na povaze vady je ZHOTOVITEL povinen fakturu včetně jejích příloh opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne, kdy OBJEDNATEL obdrží doplněnou, 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 26 / 84 

opravenou nebo nově vyhotovenou fakturu s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky 
SMLOUVY. 

14.6 OBJEDNATEL je oprávněn v případě, že ZHOTOVITEL poruší své povinnosti ujednané SMLOUVOU, 
započítat z pohledávky ZHOTOVITELE vůči OBJEDNATELI jakékoli své oprávněné pohledávky 
včetně jejich příslušenství, které má vůči ZHOTOVITELI, zejména smluvní pokuty, jakož i pokuty 
nebo jiné majetkové sankce uložené OBJEDNATELI správními orgány v souvislosti s prováděním 
DÍLA ZHOTOVITELEM (nebo jinými osobami, které ZHOTOVITEL pověřil provedením DÍLA nebo jeho 
části), jestliže za uložení pokuty nebo jiné majetkové sankce nese odpovědnost ZHOTOVITEL 
(nebo jiné osoby, které pověřil provedením DÍLA nebo jeho části). 

ZHOTOVITEL není oprávněn jednostranně započítat žádnou svou pohledávku, a to ani z části, 
proti pohledávce OBJEDNATELE bez předchozího písemného souhlasu OBJEDNATELE. 

14.7 Veškeré bankovní výlohy a poplatky banky OBJEDNATELE spojené s platbami OBJEDNATELE 
ZHOTOVITELI je povinen uhradit OBJEDNATEL, ostatní bankovní výlohy a poplatky je povinen 
uhradit ZHOTOVITEL a tyto jsou zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ, pokud není jinde ve SMLOUVĚ 
uvedeno jinak. 

14.8 ZHOTOVITEL nebude mít nárok na žádná finanční ani jiná zvýhodnění za dřívější provedení 
dílčích PRACÍ, SLUŽEB nebo dodávek VĚCÍ a poskytnutí UŽÍVACÍCH PRÁV ani za dřívější provedení 
DÍLA. 

14.9 Ceny případných ZMĚN, požadovaných a řádně odsouhlasených OBJEDNATELEM, musí být 
kalkulovány na základě podmínek uvedených v článku 51 SMLOUVY. 

14.10 Žádná platba provedená OBJEDNATELEM v rámci ustanovení článku 14 SMLOUVY se nepovažuje 
za převzetí DÍLA nebo jakýchkoliv jeho částí OBJEDNATELEM. Jakákoli částečná platba 
provedená OBJEDNATELEM se nepovažuje za uznání jakéhokoli dluhu OBJEDNATELE vůči 
ZHOTOVITELI ve smyslu § 2054 odst. 2 (Další způsoby uznání dluhu) Občanského zákoníku. 

14.11 OBJEDNATEL není v prodlení s uhrazením faktury, pokud účtovaná částka byla nejpozději 
poslední den splatnosti faktury / zálohové faktury odepsána z účtu OBJEDNATELE ve prospěch 
účtu ZHOTOVITELE. 

14.12 Budou-li smluvní strany v prodlení s placením peněžitého závazku, činí smluvní úrok z 
prodlení 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení dlužné 
peněžité částky. 

15. DANĚ, CLA A POPLATKY 

15.1 ZHOTOVITEL prohlašuje, že je obeznámen s daňovými, celními a správními předpisy České 
republiky a že zahrnul do SMLUVNÍ CENY a uhradí všechny daně, cla a poplatky, které jsou nebo 
mohou být vyžadovány příslušnými státními orgány v souvislosti s realizací DÍLA. 

15.2 ZHOTOVITEL prohlašuje, že jeho bankovní účty uvedené v této SMLOUVĚ jsou v souladu se 
zákonem č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, účty zveřejněným 
správcem daně v registru plátců DPH. 

15.3 ZHOTOVITEL prohlašuje, že ke dni podpisu této SMLOUVY není vůči němu vydáno správcem 
daně rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že 
u něho nejsou dány podmínky pro zahájení řízení o nespolehlivosti plátce u příslušného 
správce daně. 

15.4 ZHOTOVITEL souhlasí s tím, že pokud přestanou platit skutečnosti uvedené v odstavci 15.2 a 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 27 / 84 

15.3 SMLOUVY, uhradí OBJEDNATEL daň z přidané hodnoty, uvedenou na vystavených daňových 
dokladech přímo na účet příslušného Finančního úřadu ZHOTOVITELE a ZHOTOVITELI bude 
uhrazen základ daně. 

15.5 V případě, že ZHOTOVITEL nezaplatí jakékoliv jiné daně, cla a poplatky, které budou následně 
státní orgány požadovat na OBJEDNATELI a OBJEDNATEL je zaplatí, je OBJEDNATEL oprávněn 
požadovat úhradu těchto plateb a případných dalších nákladů a škod na ZHOTOVITELI. V 
případě, že ZHOTOVITEL tyto platby, náklady a škody OBJEDNATELI neuhradí do 30 DNŮ 
od předložení požadavku, může OBJEDNATEL započítat dlužnou částku proti jakékoli splatné 
pohledávce ZHOTOVITELE nebo si vyžádat úhradu z bankovní záruky. 

15.6 ZHOTOVITEL je povinen počínat si tak, aby OBJEDNATELI nevznikla jiná povinnost k zajištění nebo 
přímému plnění daně, poplatku či jiné povinné platby, které má hradit ZHOTOVITEL. 

16. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA A ZA AKONTACI 

16.1 Bankovní záruka za provedení DÍLA 

16.1.1 ZHOTOVITEL se zavazuje zajistit a předat OBJEDNATELI bankovní záruku za provedení DÍLA ve výši 
šest procent (6%) SMLUVNÍ CENY bez DPH v měně, ve které je SMLUVNÍ CENA. Částka SMLUVNÍ 
CENY v EUR bude pro účely vystavení bankovní záruky přepočtena na Kč kurzem devizového 
trhu ČNB platným k datu podpisu SMLOUVY. Tuto bankovní záruku předá ZHOTOVITEL 
OBJEDNATELI nejpozději před uplatněním faktury za první v pořadí ZHOTOVITELEM uplatněnou 
dílčí platbu na základě postupu DÍLA v souladu s Přílohou 11 SMLOUVY (obdržení této bankovní 
záruky je podmínkou zaplacení první v pořadí ZHOTOVITELEM uplatněné dílčí platby na základě 
postupu DÍLA). Bankovní záruka za provedení DÍLA musí být platná nejméně do doby šedesáti 
(60) DNŮ po datu podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA dle odstavce 30.1 SMLOUVY 
oběma smluvními stranami. 

16.1.2 ZHOTOVITEL je povinen nejméně třicet (30) DNÍ před ukončením platnosti bankovní záruky za 
provedení DÍLA dle předcházejícího odstavce 16.1.1 SMLOUVY předložit OBJEDNATELI bankovní 
záruku za provedení DÍLA ve výši čtyř procent (4%) SMLUVNÍ CENY bez DPH v měně, ve které je 
splatná SMLUVNÍ CENA. Platnost této bankovní záruky bude stanovena ode dne následujícího 
po DNI ukončení platnosti bankovní záruky dle předcházejícího odstavce 16.1.1 SMLOUVY 
a skončí nejdříve šedesát (60) DNÍ po datu podpisu protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ 
technologické části DÍLA dle odstavce 32.3 SMLOUVY oběma smluvními stranami 

16.1.3 ZHOTOVITEL je povinen nejméně třicet (30) DNÍ před ukončením platnosti bankovní záruky za 
provedení DÍLA dle předcházejícího odstavce 16.1.2 SMLOUVY předložit OBJEDNATELI bankovní 
záruku za provedení DÍLA ve výši dvou procent (2%) SMLUVNÍ CENY bez DPH v měně, ve které je 
splatná SMLUVNÍ CENA. Platnost této bankovní záruky bude stanovena ode dne následujícího 
po dni ukončení platnosti bankovní záruky dle předcházejícího odstavce 16.1.2 SMLOUVY 
a skončí nejdříve šedesát (60) DNÍ po datu podpisu protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA dle 
odstavce 32.4 SMLOUVY oběma smluvními stranami. OBJEDNATEL uvolní bankovní záruku za 
provedení DÍLA do šedesáti (60) DNÍ po datu podpisu protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA. 

16.1.4 Bankovní záruka za provedení DÍLA dle odstavce 16.1.1 až 16.1.3 SMLOUVY musí být vydána 
bankou s ratingem S&P minimálně BBB+, která má své sídlo nebo zastoupení v České 
republice a má bankovní licenci České národní banky nebo jiného členského státu Evropské 
unie. 

16.1.5 Bankovní záruka za provedení DÍLA musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na 
první požádání a bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání, a nesmí být 
v rozporu s podmínkami uvedenými ve vzorovém formuláři, který je uveden v Příloze 9 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 28 / 84 

SMLOUVY. Na posouzení a odsouhlasení vhodnosti znění bankovní záruky musí být 
OBJEDNATELI poskytnuta lhůta nejméně sedm (7) DNÍ. 

16.1.6 Povinnost obstarat bankovní záruku za provedení DÍLA má ZHOTOVITEL. Veškeré náklady 
spojené s touto bankovní zárukou za provedení DÍLA a jejím obstaráním jsou zahrnuty ve 
SMLUVNÍ CENĚ a hradí je ZHOTOVITEL. 

16.1.7 V případě zpoždění termínu pro PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA v souladu s odstavcem 30.1 
SMLOUVY, KONEČNÉHO PŘEVZETÍ technologické části DÍLA dle odstavce 32.3 SMLOUVY a 
KONEČNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA dle odstavce 32.4 SMLOUVY z důvodů, které leží na straně 
ZHOTOVITELE, je ZHOTOVITEL povinen prodloužit na své náklady příslušnou bankovní záruku za 
provedení DÍLA tak, aby odpovídala podmínkám odstavce 16.1.1 nebo 16.1.2 nebo 16.1.3 
SMLOUVY. Při nesplnění této povinnosti ZHOTOVITELEM, má OBJEDNATEL právo, čtrnáct (14) DNŮ 
před ukončením platnosti původní bankovní záruky za provedení DÍLA, použít stávající 
bankovní záruku za provedení DÍLA nebo její část ve svůj prospěch, aniž by tím omezil svá jiná 
práva daná mu SMLOUVOU. Částka takto čerpaná z bankovní záruky bude ZHOTOVITELI 
OBJEDNATELEM vrácena bezodkladně poté, co ZHOTOVITEL předloží OBJEDNATELI prodlouženou 
bankovní záruku. 

16.1.8 Bankovní záruka za provedení DÍLA slouží k zajištění všech závazků ZHOTOVITELE ze SMLOUVY. 
Součástí těchto povinností ZHOTOVITELE je i předložení bankovní záruky za provedení DÍLA dle 
odstavce 16.1.1 až 16.1.3 SMLOUVY. 

16.1.9 Bankovní záruky za provedení DÍLA v souladu odstavci 16.1.1, 16.1.2 a 16.1.3 mohou být 
sloučeny do jedné bankovní záruky s tím, že tato bankovní záruka bude nejméně třicet (30) 
DNÍ před ukončením požadované platnosti bankovní záruky za provedení DÍLA v souladu 
odstavcem 16.1.1 SMLOUVY prolongována na příslušnou platnost bankovní záruky v souladu 
odstavcem 16.1.2 nebo 16.1.3 SMLOUVY a současně snížena z 6% na 4% a konečně na 2% 
SMLUVNÍ CENY bez DPH. 

16.1.10 Bankovní záruky v souladu odstavci 16.1.1, 16.1.2 a 16.1.3 SMLOUVY mohou být nahrazeny 
adekvátním pojištěním smluvních záruk v souladu s ustanovením § 2868 a násl. Občanského 
zákoníku, a to za stejných podmínek jako bankovní záruky uvedené v tomto článku 16 
SMLOUVY. 

16.2 Bankovní záruka za akontaci 

16.2.1 ZHOTOVITEL je povinen zajistit vystavení bankovní záruky za akontaci ve výši stanovené 
v odstavci 14.4 (a) SMLOUVY a předat ji OBJEDNATELI v souladu se SMLOUVOU. Bankovní záruka 
za akontaci musí být platná do doby nejméně třiceti (30) DNŮ po datu podpisu protokolu o 
PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA dle článku 30 SMLOUVY. 

16.2.2 Bankovní záruka za akontaci dle odstavce 16.2.1 SMLOUVY musí být vydána bankou s ratingem 
S&P minimálně BBB+, která má své sídlo nebo zastoupení v České republice a má bankovní 
licenci České národní banky nebo jiného členského státu Evropské unie. 

16.2.3 Bankovní záruka za akontaci musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na první 
požádání a bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání, a nesmí být v 
rozporu s podmínkami uvedenými ve vzorovém formuláři, který je uveden v Příloze 9 SMLOUVY. 
Na posouzení a na odsouhlasení vhodnosti znění bankovní záruky musí být OBJEDNATELI 
poskytnuta lhůta nejméně sedm (7) DNÍ. 

16.2.4 Povinnost obstarat bankovní záruku za akontaci má ZHOTOVITEL. Veškeré náklady spojené s 
touto bankovní zárukou za akontaci a jejím obstaráním jsou zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ a hradí 
je ZHOTOVITEL. 

16.2.5 V případě zpoždění termínu pro PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA ve smyslu článku 30 SMLOUVY z 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 29 / 84 

důvodů, které leží na straně ZHOTOVITELE, je ZHOTOVITEL povinen prodloužit na své náklady 
bankovní záruku za akontaci tak, aby odpovídala podmínkám odstavce 16.2.1 SMLOUVY. 
Nepředá-li ZHOTOVITEL OBJEDNATELI tuto prodlouženou bankovní záruku do dvaceti jedna (21) 
DNŮ po vyzvání OBJEDNATELEM, má OBJEDNATEL právo čerpat stávající bankovní záruku za 
akontaci až do její plné výše. Částka takto čerpaná z bankovní záruky bude ZHOTOVITELI 
OBJEDNATELEM vrácena bezodkladně poté, co ZHOTOVITEL předloží OBJEDNATELI prodlouženou 
bankovní záruku. 

16.2.6 Na základě splnění dílčího milníku plnění DÍLA má ZHOTOVITEL právo proporčně snížit výši 
bankovní záruky za akontaci a na základě písemné žádosti ZHOTOVITELE má OBJEDNATEL 
povinnost poskytnout ZHOTOVITELI součinnost formou doručení písemného požadavku na 
banku vystavující bankovní záruku za akontaci, ve kterém bude uvedeno: „Zaručená částka 
této bankovní záruky se snižuje z částky ........ na částku ………“ Zmíněný požadavek na 
snížení zaručené částky musí být opatřen podpisem/podpisy osoby/osob 
jednající/jednajících jménem OBJEDNATELE, musí být doručen bance doporučenou poštou, 
kurýrní službou nebo osobně a podpisy musí být úředně ověřeny nebo ověřeny bankou 
OBJEDNATELE. 

16.3 V případě, že banka, jež vystavila bankovní záruku(y) dle SMLOUVY, vstoupí do likvidace nebo 
bylo-li rozhodnuto o úpadku banky, nebo bylo zahájeno jiné řízení v důsledku úpadku banky, 
či jí byla odebrána licence České národní banky, nebo s ní Česká národní banka zahájila řízení 
o odebrání bankovní licence anebo na banku byla uvalena nucená správa, je ZHOTOVITEL 
povinen v přiměřené lhůtě ukončit platnost takové bankovní záruky a předat OBJEDNATELI 
novou bankovní záruku od jiné banky, přičemž ustanovení odstavce 16.1 až 16.3 SMLOUVY 
platí pro tuto novou bankovní záruku(y) obdobně. Pokud ZHOTOVITEL tuto povinnost ani po 
předchozím písemném upozornění OBJEDNATELE nesplní, je OBJEDNATEL oprávněn zadržet 
platbu jakéhokoliv závazku vůči ZHOTOVITELI v příslušné výši a ponechat si takto zadrženou 
finanční částku jako jistotu, přičemž OBJEDNATEL je povinen takto zadrženou finanční částku 
uvolnit do čtrnácti (14) DNÍ po předání nové bankovní záruky OBJEDNATELI dle tohoto odstavce 16.3 
SMLOUVY. 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 30 / 84 

D. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

17. LICENCE / PRÁVA K POUŽÍVÁNÍ TECHNICKÝCH INFORMACÍ 

17.1 Pro provoz a údržbu DÍLA, zahrnující jednotlivé úkony, postupy a procesy stanovené ve 
SMLOUVĚ, jakož i pro jeho opravy, rekonstrukce a modifikace se ZHOTOVITEL zavazuje udělit 
OBJEDNATELI nevýhradní, teritoriálně omezenou územím České republiky, nepřevoditelnou 
(mimo převodu na právní nástupce včetně případných nabyvatelů DÍLA) a časově 
neomezenou licenci v rámci patentu nebo jiných práv na průmyslová vlastnictví vlastněných 
ZHOTOVITELEM nebo třetí stranou, od které obdržel právo udělovat licenci a rovněž se zavazuje 
udělit OBJEDNATELI nevýhradní, teritoriálně omezené územím České republiky, nepřevoditelné 
(mimo převodu na právní nástupce včetně případných nabyvatelů DÍLA) a časově neomezené 
právo používat know-how (pokud to bude přicházet v úvahu) a jiné technické informace 
předané OBJEDNATELI v rámci SMLOUVY. Žádné ustanovení obsažené v těchto dokladech nesmí 
být vykládáno jako převod vlastnictví jakéhokoli patentu, obchodní značky, autorského 
práva, know-how nebo práva k duševnímu vlastnictví ze ZHOTOVITELE nebo kterékoli třetí 
strany na OBJEDNATELE nad rámec SMLOUVY. 

17.2 SMLUVNÍ CENA zahrnuje úplné vyrovnání licenčních poplatků za udělení licencí a práv podle 
odstavce 17.1 SMLOUVY. 

17.3 OBJEDNATEL sjednal se ZHOTOVITELEM rozšíření UŽÍVACÍCH PRÁV k dokumentaci zpracované dle 
kapitoly 2 Přílohy 3 SMLOUVY takto: 

(a) OBJEDNATEL je oprávněn použít a seznámit s výše uvedenou dokumentací nezbytný 
okruh třetích osob, které pro něho budou zabezpečovat opravy, úpravy a údržbu či 
provozování zařízení, které je součástí DÍLA dle SMLOUVY, 

(b) OBJEDNATEL se dále zavazuje, že nepoužije výše uvedenou dokumentaci k opravě, 
údržbě či provozování zařízení, které je ve vlastnictví třetích osob, dále že nebude 
vyrábět nová obdobná zařízení pro potřeby třetích osob a že neposkytne výše uvedenou 
dokumentaci třetím osobám k uvedeným činnostem ve prospěch třetích osob.  

18. OCHRANA INFORMACÍ A SMLUVNÍCH DOKUMENTŮ 

18.1 Smluvní strany se zavazují, že s výjimkou odstavce 18.4 SMLOUVY, veškeré obchodní a 
technické informace včetně specifikací, plánů, výkresů, vzorů apod., jakož i jiné informace a 
materiály, které jim druhá smluvní strana svěří a označí jako dokument (nosič) s omezeným 
přístupem nebo které jedna smluvní strana od druhé smluvní strany v průběhu plnění 
SMLOUVY získá, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je ke svému finančnímu či jinému 
prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, nezpřístupní je třetím stranám bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace a 
materiály k jiným účelům než k plnění SMLOUVY. Tento souhlas není třeba pro zpřístupnění 
informací PODDODAVATELŮM uvedeným v Příloze 8 SMLOUVY, avšak vždy pouze do rozsahu 
informací nezbytných pro provedení DÍLA příslušným PODDODAVATELEM a za podmínky 
zajištění utajení dle SMLOUVY. 

18.2 Povinnost utajení se vztahuje i na PODDODAVATELE a třetí strany, kterým informace uvedené v 
odstavci 18.1 SMLOUVY poskytl ZHOTOVITEL se souhlasem OBJEDNATELE a za podmínek podle 
tohoto článku 18 SMLOUVY. ZHOTOVITEL odpovídá za to, že takovéto osoby budou zavázány k 
této povinnosti utajení minimálně ve stejném rozsahu, jako on sám. Za případné porušení 
povinnosti dle tohoto odstavce PODDODAVATELEM odpovídá ZHOTOVITEL. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 31 / 84 

18.3 Každý dokument uvedený v odstavci 18.1 SMLOUVY bez ohledu na to, zda byl OBJEDNATELEM 
označen za dokument (nosič) s omezeným přístupem, kromě samotné SMLOUVY, je majetkem 
OBJEDNATELE a musí být vrácen ve všech kopiích OBJEDNATELI po dokončení plnění SMLOUVY 
ZHOTOVITELEM, jestliže to OBJEDNATEL bude požadovat. To neplatí, hrozí-li, nebo je-li zahájen 
mezi smluvními stranami spor podle článku 6 SMLOUVY. 

18.4 OBJEDNATEL nebo ZHOTOVITEL jsou oprávněni i bez souhlasu druhé smluvní strany sdělit v 
nezbytném rozsahu informace označené druhou smluvní stranou za dokument (nosič) s 
omezeným přístupem, které pro účely SMLOUVY: 

(a) budou na základě zákona vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně 
finančních nebo jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním DÍLA, 

(b) budou nezbytné pro činnost konzultanta nebo jiných stran zúčastněných na SMLOUVĚ 
a OBJEDNATEL zajistí, aby tyto strany byly seznámeny s povinnostmi týkajícími se utajení 
podle tohoto článku a byly zavázány k jejich plnění. 

18.5 Povinnost ochrany dokumentů (nosičů) s omezeným přístupem potrvá po dobu určenou 
stranou, která takové informace za dokument (nosič) s omezeným přístupem označila. 
Pokud tato strana lhůtu neurčila, zaniká povinnost ochrany dokumentů (nosičů) s omezeným 
přístupem automaticky deset (10) let po datu podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA, 
pokud příslušné právní předpisy nestanoví lhůtu delší. 

18.6 Dále uvedené informace jsou vyloučeny z povinnosti utajování dokumentů (nosičů) 
s omezeným přístupem obou stran: 

(a) informace, které jsou nebo se již staly veřejně známými bez zavinění přijímající strany, 

(b) informace, které přijímající strana legálně obdržela od třetí strany, nezúčastněné na 
přípravě a zhotovení DÍLA, 

(c) informace pro účely obvyklých seznamů obchodních referencí, 

(d) informace pro tisk ve formátu a obsahu schváleném OBJEDNATELEM. 

18.7 Při plnění této SMLOUVY získají obě strany i osobní údaje chráněné nařízením (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (dále jen „GDPR“). Obě strany jsou proto povinny zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit jiné smluvní straně újmu 
a všestranně chránit a rozvíjet dobré jméno i pověst druhé smluvní strany, jejích majitelů 
(společníků) a osob s ní spojených (rodinní příslušníci, členové orgánů společnosti, 
zaměstnanci apod.). 

18.8 Povinnosti mlčenlivosti se nemůže dovolávat žádná ze smluvních stran v soudním, resp. 
rozhodčím řízení ve sporu týkajícím se SMLOUVY nebo s ní související. Toto platí i pro jednání 
před orgány veřejné moci, pro finanční kontrolu, správce daně, orgány Evropských 
společenství a v případě poskytnutí informací třetím stranám, které jsou povinny 
k mlčenlivosti dle zákona (např. auditoři, advokáti). 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 32 / 84 

E. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

19. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN 

19.1 ZÁSTUPCE OBJEDNATELE 

19.1.1 ZÁSTUPCE OBJEDNATELE je uveden v odstavci 7.1 (d) SMLOUVY. OBJEDNATEL je povinen 
bezodkladně písemně oznámit ZHOTOVITELI případnou změnu ZÁSTUPCE OBJEDNATELE. 

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE zastupuje a jedná jménem OBJEDNATELE v rozsahu své plné moci po 
celou dobu platnosti SMLOUVY a podává ZHOTOVITELI všechna OBJEDNATELOVA sdělení, 
instrukce, informace a všechna ostatní oznámení podle SMLOUVY. 

Všechna sdělení, instrukce, informace a jiná oznámení předávaná ZHOTOVITELEM OBJEDNATELI 
v rámci SMLOUVY musí být předávána ZÁSTUPCI OBJEDNATELE, pokud ve SMLOUVĚ není uvedeno 
jinak. 

Pověřením ZÁSTUPCE OBJEDNATELE není dotčeno oprávnění statutárního orgánu OBJEDNATELE 
jednat jménem OBJEDNATELE.  

19.2 ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE A VEDOUCÍ STAVBY (STAVBYVEDOUCÍ) 

19.2.1 ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE je uveden v odstavci 7.1(e) SMLOUVY. ZHOTOVITEL je povinen 
bezodkladně písemně oznámit OBJEDNATELI případnou změnu ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE. 

19.2.2 ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE zastupuje a jedná jménem ZHOTOVITELE. OBJEDNATEL jedná se ZÁSTUPCEM 
ZHOTOVITELE v dobré víře, že ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE je oprávněn ke všem jednáním, která za 
ZHOTOVITELE činí. ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE podává OBJEDNATELI všechna ZHOTOVITELOVA sdělení, 
instrukce, informace a všechna ostatní oznámení podle SMLOUVY. 

Všechna sdělení, oznámení, instrukce, informace a jiná oznámení předávaná OBJEDNATELEM 
podle ustanovení SMLOUVY musí být předávána ZÁSTUPCI ZHOTOVITELE, pokud ve SMLOUVĚ není 
uvedeno jinak. 

Pověřením ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE není dotčeno oprávnění statutárního orgánu ZHOTOVITELE 
jednat jménem ZHOTOVITELE.  

19.2.3 ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE se bude účastnit všech postupových schůzek v souladu s odstavcem 
20.3 (c) SMLOUVY, nebude-li prokazatelně dohodnuto mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM 
jinak. 

19.2.4 Nejpozději k termínu zahájení prací na STAVENIŠTI zřídí ZHOTOVITEL na STAVENIŠTI kancelář 
stavby a zároveň jmenuje vhodnou osobu vedoucím stavby (stavbyvedoucím ve smyslu 
zákona č. 283/2021 Sb., nový stavební zákon v platném znění), který je zodpovědný za její 
řádné fungování. Vedoucí stavby řídí výstavbu DÍLA, provádí dozor nad veškerými PRACEMI 
prováděnými na STAVENIŠTI ZHOTOVITELEM a je povinen být přítomen na STAVENIŠTI během 
normální pracovní doby (zpravidla od 8:00 hod. do 17:00 hod.), pokud není na dovolené, 
nemocen nebo nepřítomný z důvodů spojených s řádnou realizací SMLOUVY po celou dobu 
trvání činnosti ZHOTOVITELE na STAVENIŠTI. V případě nepřítomnosti vedoucího stavby na 
STAVENIŠTI ho v plném rozsahu zastupuje jeho zástupce. OBJEDNATEL nebo ZÁSTUPCE 
OBJEDNATELE dávají veškerá oznámení, instrukce, informace a jiná sdělení, týkající se 
realizace PRACÍ na STAVENIŠTI vedoucímu stavby, nebo v době jeho nepřítomnosti jeho 
zástupci. Vedoucí stavby musí být vybaven veškerými rozhodovacími pravomocemi 
nezbytnými pro operativní řízení realizace DÍLA a bude se účastnit všech postupových 
schůzek v souladu s odstavcem 20.3 (c) SMLOUVY nebude-li prokazatelně dohodnuto mezi 
OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM jinak. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 33 / 84 

19.2.5 OBJEDNATEL má právo požadovat u ZHOTOVITELE odvolání libovolné osoby ZHOTOVITELE, u které 
byla prokázána její nekompetentnost nebo hrubá nedbalost při plnění povinností nebo jejíž 
přítomnost na STAVENIŠTI je jinak objektivně nežádoucí. Takováto osoba ZHOTOVITELE nemůže 
být bez souhlasu OBJEDNATELE na STAVENIŠTI dále či znovu zaměstnána. Řádně zdůvodněný 
požadavek na odvolání sdělí OBJEDNATEL ZHOTOVITELI písemně. ZHOTOVITEL je povinen tomuto 
prokázanému požadavku bez zbytečného odkladu vyhovět. Každá takto odvolaná osoba musí 
být ZHOTOVITELEM bez zbytečného odkladu nahrazena jinou vhodnou osobou. Toto ustanovení 
se vztahuje i na osoby PODDODAVATELŮ. 

19.2.6 Jmenování ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE a vedoucího stavby ZHOTOVITELE, jakož i jejich odvolání, 
mohou být provedeny pouze s předchozím písemným souhlasem OBJEDNATELE, který nebude 
bezdůvodně odpírán, nejedná-li se o ukončení činnosti uvedených osob z důvodu ukončení 
pracovního poměru či dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

19.2.7 Komunikace mezi zástupci smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

20. INFORMACE PRO OBJEDNATELE 

20.1 ZHOTOVITEL je povinen při přípravě všech dokumentů tzn. výkresů, specifikací, výpočtů, 
protokolů, soupisů, manuálů, postupů, časových plánů, zpráv apod. (zde označené jako 
"informace") zpracovaných v rámci provedení DÍLA, uplatnit znalosti, zkušenosti, pečlivost 
a odbornou péči tak, jak je to nezbytné pro inženýrské zpracování DÍLA. 

20.2 Každá takováto informace předložená ZHOTOVITELEM nebo vyžádaná od ZHOTOVITELE pro 
posouzení OBJEDNATELEM bude vypracována ZHOTOVITELEM na náklady ZHOTOVITELE a musí být 
připravena v souladu s požadavky stanovenými SMLOUVOU. S výjimkou uvedenou v odstavci 
23.2 SMLOUVY, OBJEDNATELOVO schválení, posouzení nebo odsouhlasení informace předané 
ZHOTOVITELEM nezbavuje ZHOTOVITELE jeho odpovědnosti za správnost a úplnost informace 
nebo povinnosti plnit všechny požadavky SMLOUVY. ZHOTOVITEL nesmí upravovat nebo měnit 
OBJEDNATELEM schválenou nebo odsouhlasenou informaci bez předchozího nového 
posouzení takové úpravy nebo změny OBJEDNATELEM. Rozhodnutí OBJEDNATELE s ohledem na 
adekvátnost a správnost vypracované informace budou pro ZHOTOVITELE konečná a závazná. 
Veškeré informace předávané ZHOTOVITELEM k schválení nebo odsouhlasení OBJEDNATELI 
v souladu se SMLOUVOU budou ZHOTOVITELEM ověřeny a označeny, že jsou správné 
a odpovídající pro VĚCI a UŽÍVACÍ PRÁVA, které mají být dodány a pro PRÁCE a SLUŽBY, které mají 
být provedeny ZHOTOVITELEM. Veškeré informace předávané ZHOTOVITELEM budou v českém 
jazyce, pokud se strany nedohodnou jinak. 

20.3 Zprávy o postupu provádění DÍLA 

ZHOTOVITEL je povinen informovat OBJEDNATELE o svých činnostech a o postupu provádění 
DÍLA. V této souvislosti je ZHOTOVITEL povinen zpracovávat a vydávat periodické zprávy o 
postupu - základní obsah, forma, počet, čas a četnost těchto zpráv je uvedena níže v tomto 
článku 20.3 SMLOUVY. OBJEDNATEL může v odůvodněných případech požadovat úpravu nebo 
rozšíření tohoto stanoveného základního obsahu, formy, počtu, času a četnosti těchto zpráv 
a ZHOTOVITEL bude takovéto úpravy nebo rozšíření akceptovat bez dopadu na SMLUVNÍ CENU.  

Zprávy popsané v tomto odstavci 20.3 SMLOUVY budou sloužit k monitorování postupu prací 
ZHOTOVITELE. ZHOTOVITEL bude předkládat zejména následující zprávy:  

(a) Denní zpráva (stavební deník) 

ZHOTOVITEL na STAVENIŠTI vypracuje denní zprávu formou zápisu do stavebního deníku 
popisujícího postup PRACÍ za předcházející DEN. Stavební deník v souladu s platnými 
právními předpisy bude veden ode dne přejímky STAVENIŠTĚ ZHOTOVITELEM do dne 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 34 / 84 

KONEČNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA, denní zprávy budou zapisovány pouze do data PŘEDBĚŽNÉHO 
PŘEVZETÍ DÍLA, následně budou zapisovány pouze v případě potřeby. Po datu 
PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA bude stavební deník uložen v sídle OBJEDNATELE a OBJEDNATEL 
poskytne součinnost ZHOTOVITELI pro vedení záznamů do stavebního deníku. Záznamy 
do stavebního deníku nelze použít k iniciaci či realizaci ZMĚN ustanovení SMLOUVY 
týkajících se předmětu, ceny, kvality/jakosti a termínů plnění. Jednotlivé denní 
záznamy budou do stavebního deníku zaznamenávány oprávněným ZÁSTUPCEM 
ZHOTOVITELE popř. vedoucím stavby (stavbyvedoucím).  

(b) Měsíční zpráva 

ZHOTOVITEL je povinen vypracovat a předat OBJEDNATELI do pátého (5.) pracovního dne 
následujícího MĚSÍCE měsíční zprávu za minulý MĚSÍC, která bude shrnovat postup a 
rozsah provedených prací v uplynulém MĚSÍCI (dodávek PRACÍ, VĚCÍ, SLUŽEB a 
případných UŽÍVACÍCH PRÁV). Měsíční zpráva bude obsahovat minimálně: 

(i) přehled stavu inženýrských činností a projektových prací vykazující vykonané 
činnosti za uplynulý MĚSÍC, 

(ii) přehled zobrazující postup DÍLA a skutečného plnění DÍLA ve srovnání s 
plánovaným plněním, tj. porovnání Časového a prováděcího plánu realizace DÍLA 
a Podrobného časového a prováděcího plánu realizace DÍLA zpracovaného podle 
odstavce 24.2 SMLOUVY vůči skutečnému postupu realizace DÍLA. 

(iii) přehled plánovaných činností (dodávky PRACÍ, VĚCÍ, UŽÍVACÍCH PRÁV a SLUŽEB) 
ZHOTOVITELE v budoucím MĚSÍCI,  

(iv) soupis provedených ZMĚN, přehled a stav změnových řízení v souladu s článkem 
51 SMLOUVY, 

(v) přehled faktur vystavených ZHOTOVITELEM a plateb obdržených ZHOTOVITELEM, 

(vi) přehled případných závažných nedostatků plnění a jejich možného vlivu na 
plnění SMLOUVY s uvedením použitých opravných opatření. Zvláštní pozornost 
bude věnována oblastem, kde dochází nebo by mohlo dojít k prodlení 
ZHOTOVITELE v plnění hlavních termínů realizace DÍLA dle odstavce 10.1 SMLOUVY, 

(vii) případné další dokumenty dohodnuté mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM, 

(c) Postupové schůzky 

OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL se budou scházet v termínech naplánovaných OBJEDNATELEM, 
na těchto schůzkách bude projednáván stav plnění SMLOUVY ZHOTOVITELEM. 
Postupových schůzek se zúčastní ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE, popř. vedoucí stavby nebo 
další s věcí obeznámení pracovníci ZHOTOVITELE. Programem těchto schůzek bude 
posouzení dosaženého postupu prací na DÍLE, posouzení plánů a návrhů budoucích 
činností, stavu pracovních sil, inženýringu, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
dodávek zařízení a materiálů, současné a předpokládané těžkosti, nezbytná 
koordinace provádění DÍLA, změnová řízení a další účelné náměty. Záznamy ze 
schůzek, které je povinen v průběhu schůzek připravit ZHOTOVITEL, budou na závěr 
schůzek vzájemně odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

Před předáním STAVENIŠTĚ ZHOTOVITELI se budou pravidelné postupové schůzky konat 
jednou měsíčně, po předání STAVENIŠTĚ jednou týdně, vždy v kanceláři OBJEDNATELE, 
nebude-li dohodnuto jinak. Mohou se konat případně další nepravidelné schůzky, 
bude-li to zapotřebí. Čas a místo konání těchto schůzek bude vzájemně dohodnuto 
podle předmětu, který bude projednáván. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 35 / 84 

Po dohodě lze účast stran na postupové schůzce zajistit distančním způsobem za 
využití dohodnutých elektronických telekonferenčních prostředků. 

(d) Postupová zpráva 

ZHOTOVITEL je povinen vypracovat a předat OBJEDNATELI po splnění každého milníku 
stanoveného v Kalendář platebních milníků v Příloze 11 SMLOUVY postupovou zprávu, 
která bude obsahovat minimálně: 

(i) seznam PRACÍ, VĚCÍ, UŽÍVACÍCH PRÁV a SLUŽEB, které byly provedeny v rámci plnění 
daného milníku, 

(ii) zhodnocení, zda bylo dosaženo splnění milníku a zda byly splněny podmínky pro 
provedení příslušné platby, 

(iii) určení časového splnění milníku v rámci Časového a prováděcího plánu 
realizace DÍLA a Podrobného časového a prováděcího plánu realizace DÍLA 
zpracovaného podle odstavce 24.2 SMLOUVY, 

(iv) případné další dokumenty dohodnuté mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM. 

Po obdržení postupové zprávy od ZHOTOVITELE je OBJEDNATEL povinen během sedmi (7) 
pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, buď podepsat postupovou 
zprávu, nebo písemně oznámit důvody, které brání podpisu postupové zprávy. 

Nepodepíše-li OBJEDNATEL postupovou zprávu do uvedených sedmi (7) pracovních dnů, 
anebo ZHOTOVITELI neoznámí v této lhůtě písemně důvody, které mu brání v podpisu, 
bude postupová zpráva považována za schválenou / podepsanou a ZHOTOVITEL je 
oprávněn vystavit fakturu na částku odpovídající příslušnému milníku. 

21. UZAVÍRÁNÍ SMLUV S PODDODAVATELI 

21.1 Seznam odsouhlasených PODDODAVATELŮ pro hlavní položky PRACÍ, SLUŽEB a dodávek VĚCÍ je 
uveden v Příloze 8 SMLOUVY. ZHOTOVITEL může navrhnout jakýkoli dodatek k těmto seznamům 
nebo vyškrtnutí z těchto seznamů. ZHOTOVITEL se zavazuje předložit tyto úpravy písemně 
OBJEDNATELI k odsouhlasení. Každá taková úprava musí být předána včas tak, aby nezdržovala 
postup DÍLA. Úpravy nebudou platné bez předchozího písemného odsouhlasení OBJEDNATELE. 
OBJEDNATEL nebude vydání tohoto souhlasu bezdůvodně odpírat. Nevyjádří-li se OBJEDNATEL 
k navržené úpravě nejpozději do sedmi (7) DNŮ ode dne, kdy mu bude předložena, má se za 
to, že úpravu schválil. 

21.2 OBJEDNATEL si vyhrazuje právo odmítnout ty PODDODAVATELE položek PRACÍ, SLUŽEB a dodávek 
VĚCÍ, kteří nejsou uvedeni v Příloze 8 SMLOUVY, a kteří nemají podle jeho hodnocení 
dostatečné schopnosti a zkušenosti s dílem obdobného charakteru, nebo u nichž mu jsou 
známy případy, kdy nedostáli svým závazkům, nebo kdy jejich finanční a technická pozice 
spolehlivě negarantuje plnění závazků ze SMLOUVY. V takovém případě je ovšem povinen toto 
odmítnutí řádně písemně zdůvodnit uvedením konkrétních důvodů, proč PODDODAVATELE 
odmítá. 

21.3 ZHOTOVITEL musí písemně oznámit OBJEDNATELI uzavření poddodavatelských smluv, u nichž 
peněžité plnění přesahuje 1 000 000 Kč bez DPH, nejpozději do deseti (10) DNŮ od uzavření 
příslušné poddodavatelské smlouvy.  

21.4 Odsouhlasení výběru PODDODAVATELŮ OBJEDNATELEM nebo provedení DÍLA nebo jeho části 
PODDODAVATELEM žádným způsobem nezbavuje ZHOTOVITELE závazků a povinností 
vyplývajících ze SMLOUVY; ZHOTOVITEL je odpovědný za plnění svých PODDODAVATELŮ, jako by 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 36 / 84 

plnil sám. 

21.5 OBJEDNATEL je oprávněn odmítnout přijetí VĚCÍ, UŽÍVACÍCH PRÁV, PRACÍ nebo SLUŽEB, k jejichž 
dodání, provedení nebo zhotovení použil ZHOTOVITEL PODDODAVATELE, který nesplňuje 
požadavky tohoto článku 21 SMLOUVY.  

21.6 ZHOTOVITEL je povinen zajistit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, aby veškeré jeho 
subkontrakty pro významné PODDODAVATELE uvedené v příloze 8 SMLOUVY obsahovaly 
výslovná ustanovení o tom, že ZHOTOVITEL je oprávněn postoupit práva a povinnosti z těchto 
subkontraktů na OBJEDNATELE tak, že by se PODDODAVATEL stal přímo dodavatelem 
OBJEDNATELE, a to zejména v případech stanovených SMLOUVOU (odst. 53.2.2).  

21.7 Pokud ZHOTOVITEL v souladu s odstavcem 21.1 SMLOUVY navrhne OBJEDNATELI změnu 
PODDODAVATELE, prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení na provedení DÍLA 
kvalifikaci, je povinen OBJEDNATELI prokázat, že i po navrhované změně PODDODAVATELE bude 
splňovat kvalifikační předpoklady požadované OBJEDNATELEM v zadávacím řízení na provedení 
DÍLA v rozsahu prokazovaném v zadávacím řízení na provedení DÍLA PODDODAVATELEM, jehož 
změnu navrhuje a to stejným způsobem, jaký OBJEDNATEL požadoval ve výběrovém řízení na 
provedení DÍLA. Tímto není dotčeno ustanovení odstavce 21.2 SMLOUVY. 

21.8 V návaznosti na odstavec 11.23 SMLOUVY musí smlouvy uzavřené mezi ZHOTOVITELEM a jeho 
PODDODAVATELI obsahovat udělení souhlasu zástupcům SFŽP ČR získávat a využívat pořízený 
fotografický materiál a filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám. 

22. NORMY A PŘEDPISY 

22.1 ZHOTOVITEL se zavazuje dodržovat všechny 

(i) platné obecně závazné právní předpisy platné v České republice jakož i  

(ii) platné normy ČSN a dále harmonizované normy ČSN EN, ČSN EN ISO, tj. normy 
vztahující se k DÍLU, které přejímají plně požadavky stanovené evropskou normou nebo 
harmonizačním dokumentem, které uznaly orgány Evropského společenství jako 
harmonizovanou evropskou normu, nebo evropskou normou, která byla jako 
harmonizovaná evropská norma stanovena v souladu s právem Evropských 
společenství společnou dohodou notifikovaných osob, není-li výslovně uvedeno jinak, 
jakož i 

(iii) interní předpisy OBJEDNATELE uvedené v Příloze 12 SMLOUVY - Pravidla pro dodavatele. 

22.2 Použití zahraničních mezinárodních nebo národních norem je možné pouze tehdy, pokud 
jsou jejich požadavky a nároky stejné nebo přísnější než normy platné v České republice, a to 
po předchozím souhlasu OBJEDNATELE. V případě, že ZHOTOVITEL použije zahraniční normu, 
která nemá ekvivalent v ČSN, ČSN EN, ČSN EN ISO, předloží takovou normu OBJEDNATELI v 
originále s ověřeným překladem do češtiny společně s dokumentací ke schválení, které se 
týká, pokud nebude dohodnuto smluvními stranami jinak. 

22.3 ZHOTOVITEL je povinen předložit OBJEDNATELI v souvislosti s prokázáním splnění požadavků 
obecně závazných platných právních předpisů, požadovaných norem a požadavků programu 
zabezpečení kvality DÍLA příslušné doklady podle tohoto ustanovení, a to nejpozději do deseti 
(10) pracovních dnů před zahájením KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ podle odstavce 29.2 SMLOUVY, 
není-li SMLOUVOU požadován termín dřívější nebo nebude-li smluvními stranami dohodnuto 
jinak. 

22.4 OBJEDNATEL je oprávněn odmítnout převzetí DÍLA nesplňujícího požadavky tohoto článku 22 
SMLOUVY a ZHOTOVITEL je povinen uvést na své náklady a riziko DÍLO do souladu s tímto 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 37 / 84 

článkem 22 SMLOUVY. 

22.5 Žádné z ustanovení tohoto článku 22 SMLOUVY nezprošťuje ZHOTOVITELE odpovědnosti za 
kontroly, zkoušky, kvalitu, záruky či za jiné závazky podle SMLOUVY a neopravňuje ZHOTOVITELE 
ke zvýšení SMLUVNÍ CENY nebo prodloužení termínů stanovených SMLOUVOU dojde-li ke změně 
norem nebo předpisů před podáním nabídky. 

23. INŽENÝRSKÉ PRÁCE, DOKUMENTACE 

23.1 ZHOTOVITEL provede projektové a inženýrské PRÁCE v souladu s ustanoveními SMLOUVY, nebo 
v případě, že nejsou specifikovány, v souladu s příslušnými platnými obecně závaznými 
právními předpisy a normami dle odstavce 22.1 SMLOUVY a řádnou inženýrskou praxí. 
ZHOTOVITEL nese odpovědnost za jakékoli neshody, omyly nebo opomenutí ve specifikacích, 
výkresech a jiné technické dokumentaci, kterou vypracoval, ať již tyto specifikace, výkresy 
nebo jiná dokumentace byly nebo nebyly schváleny OBJEDNATELEM, za podmínky, že tyto 
neshody, omyly nebo opomenutí nejsou způsobeny nepřesnými informacemi, dodanými 
písemně ZHOTOVITELI OBJEDNATELEM nebo jménem OBJEDNATELE, na které ZHOTOVITEL 
bezvýsledně upozornil ve smyslu odstavce 23.2 SMLOUVY. 

23.2 ZHOTOVITEL není odpovědný za důsledky nesprávných příkazů či informací, které mu byly 
předány OBJEDNATELEM nebo jménem OBJEDNATELE, a to za předpokladu, že OBJEDNATELE 
písemně upozornil jasným a prokazatelným způsobem bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do deseti (10) pracovních dnů od jejich obdržení, na nesprávnost takových příkazů 
a informací a OBJEDNATEL trval na jejich provedení či užití, nebo v případě, že ZHOTOVITELI 
nebylo umožněno zjistit nesprávnost takových příkazů nebo informací, ačkoliv to bylo 
ZHOTOVITELEM písemně požadováno. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2594 odst. 2, 3 a 4 
(Upozornění objednatele zhotovitelem) a § 2595 (Nevhodný příkaz objednatele, odstoupení 
zhotovitele) Občanského zákoníku na jejich vzájemné vztahy založené touto SMLOUVOU. 

23.3 Rozsah, forma, jazyk, množství, schvalování a další požadavky stanovené na dokumentaci 
jsou uvedeny Příloze 3 SMLOUVY. ZHOTOVITEL je povinen provést a předat OBJEDNATELI veškerou 
dokumentaci v souladu s Přílohou 3 SMLOUVY. Náklady na spotřebovaný materiál a náklady 
spojené s takovýmto předáním nese ZHOTOVITEL a jsou zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ. 

23.4 Pokud ZHOTOVITEL po předchozím souhlasu OBJEDNATELE použije pro plnění SMLOUVY jiný 
formát digitálních dokumentů, než je požadován ve SMLOUVĚ, je ZHOTOVITEL povinen na své 
náklady neprodleně OBJEDNATELI opatřit nezbytný počet příslušných licencí pro dohodnutý 
počet uživatelů včetně manuálu, případně dle potřeby OBJEDNATELE zajistit i vyškolení 
příslušných pracovníků OBJEDNATELE pro tento formát. 

23.5 ZHOTOVITEL předloží OBJEDNATELI, v souladu s PLÁNEM KVALITY, kopie veškeré dokumentace 
zpracované výhradně pro DÍLO pro účely obdržení souhlasu OBJEDNATELE s prováděním 
obstaravatelské činnosti, zhotovením, výrobou, dopravou, sestavením, instalací, montáží, 
výstavbou nebo UVEDENÍM DO PROVOZU.  

23.6 Postup schvalování a předávání dokumentace se bude řídit ustanoveními Přílohy 3 SMLOUVY. 
Schválení nebo kontrola dokumentace ZHOTOVITELE OBJEDNATELEM, ať už s úpravami nebo bez 
úprav, nezbavuje žádným způsobem ZHOTOVITELE odpovědnosti za vady dokumentace nebo 
závazku vyplývajícího mu z ujednání SMLOUVY. 

23.7 ZHOTOVITEL odpovídá a nese veškeré náklady za škody, které mohou vzniknout z obstarávání 
jakékoli VĚCI nebo zařízení nebo provádění kterékoli části DÍLA před obdržením souhlasu od 
OBJEDNATELE. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 38 / 84 

24. POSTUP REALIZACE DÍLA 

24.1 Realizace DÍLA musí probíhat v souladu s ustanoveními SMLOUVY, a to zejména s termíny 
uvedenými v článku 10 SMLOUVY, Časovým a prováděcím plánem realizace DÍLA a Podrobným 
časovým a prováděcím plánem realizace DÍLA zpracovaným podle odstavce 24.2 SMLOUVY 
a PLÁNEM KVALITY. 

24.2 ZHOTOVITEL je povinen předat OBJEDNATELI, do dvaceti jedna (21) DNŮ po podpisu SMLOUVY, 
nejpozději s první předávanou částí PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
k posouzení Podrobný časový a prováděcí plán realizace DÍLA. Tento Podrobný časový 
a prováděcí plán realizace DÍLA bude detailně znázorňovat záměry ZHOTOVITELE a jeho 
PODDODAVATELŮ při provádění DÍLA, musí respektovat termíny uvedené v článku 10 SMLOUVY a 
milníky uvedené v Časovém a prováděcím plánu realizace DÍLA a nesmí způsobit kolize 
s prováděním prací zajišťovaných OBJEDNATELEM nebo jím pověřenými osobami. Po schválení 
OBJEDNATELEM se stává Podrobný časový a prováděcí plán realizace DÍLA smluvně závazným 
dokumentem a nahrazuje Časový a prováděcí plán realizace DÍLA uvedený v Příloze 4 
SMLOUVY. Do doby schválení Podrobného časového a prováděcího plánu realizace DÍLA 
zůstává v platnosti Časový a prováděcí plán realizace DÍLA uvedený v Příloze 4 SMLOUVY. 

24.3 DÍLO bude prováděno za plného provozu teplárny C-energy s.r.o. Případné požadavky 
ZHOTOVITELE na odstávky zařízení za účelem PRACÍ v rámci DÍLA, které je možno provést pouze 
při odstávce zařízení OBJEDNATELE, při které bude zachován provoz ostatních výstavbou Díla 
nedotčených částí teplárny C-energy s.r.o., budou stanoveny OBJEDNATELEM po dohodě se 
ZHOTOVITELEM v návaznosti na provozní možnosti OBJEDNATELE. Požadavek na odstávku 
zařízení předá ZHOTOVITEL OBJEDNATELI minimálně 90 DNÍ před termínem požadované 
odstávky, pokud nebude prokazatelně dohodnuto mezi smluvními stranami jinak. 

24.4 Termín odstávky dle odstavce 24.3 SMLOUVY oznámí OBJEDNATEL ZHOTOVITELI zápisem do 
stavebního deníku nejpozději čtrnáct (14) DNŮ před termínem zahájení odstávky. ZHOTOVITEL 
musí toto oznámení respektovat.  

24.5 ZHOTOVITEL nesmí zahájit výrobu a realizaci DÍLA bez předchozího písemného odsouhlasení 
příslušné PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY OBJEDNATELEM a jejího předání 
OBJEDNATELI, nebude-li prokazatelně dohodnuto mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM jinak. Za 
případné neplnění termínů realizace DÍLA z důvodu nemožnosti zahájit práce na STAVENIŠTI 
z důvodu nepředání odsouhlasené PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY odpovídá 
ZHOTOVITEL. 

24.6 Pro činnosti prováděné v průběhu UVEDENÍ DO PROVOZU zpracuje ZHOTOVITEL prováděcí časové 
rozvrhy pro UVEDENÍ DO PROVOZU, které budou vytvořeny desagregací činností uvedených v 
Podrobném časovém a prováděcím plánu realizace DÍLA. Prováděcí časové rozvrhy pro 
UVEDENÍ DO PROVOZU musí být zpracovány s časovou jednotkou “hodina“ a budou OBJEDNATELI 
předány k odsouhlasení/připomínkování nejméně třicet (30) DNŮ před termínem zahájení 
UVEDENÍ DO PROVOZU. 

V prováděcích časových rozvrzích pro UVEDENÍ DO PROVOZU budou pro každou činnost 
uvedeny údaje minimálně ve stejném rozsahu, jako budou uvedeny v Podrobném časovém a 
prováděcím plánu realizace DÍLA. Dle požadavku OBJEDNATELE budou údaje v prováděcích 
časových rozvrzích pro UVEDENÍ DO PROVOZU doplněny o další potřebné náležitosti (např. 
zdroje, odpovědnosti apod.). 

24.7 Před zahájením prací na montáži DÍLA bude mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM podepsán 
protokol o připravenosti k montáži. Návrh protokolu připraví ZHOTOVITEL. Odmítne-li 
OBJEDNATEL podepsat tento protokol o připravenosti k montáži, zavazuje se oznámit písemně 
ZHOTOVITELI připomínky nejpozději do pěti (5) DNŮ po obdržení návrhu protokolu. Jestliže 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 39 / 84 

OBJEDNATEL nepodepíše protokol o připravenosti k montáži a neinformuje-li zároveň 
ZHOTOVITELE o zjištěných nedostatcích do pěti (5) DNŮ po obdržení návrhu protokolu, má se 
za to, že protokol byl podepsán k datu předání návrhu protokolu. Protokol o připravenosti k 
montáži musí obsahovat zejména: 

(a) Potvrzení, že příslušná dokumentace požadovaná k zahájení montáže byla schválena 
OBJEDNATELEM. 

(b) Potvrzení, že veškerá zařízení a jejich součásti potřebná pro zahájení montáže byla 
dodána na STAVENIŠTĚ a byly na nich v souladu s PLÁNEM KVALITY provedeny příslušné 
zkoušky, které byly dokončeny a vyhodnoceny. 

(c) Potvrzení, že byl OBJEDNATELEM schválen PLÁN KVALITY pro montáž. 

(d) Potvrzení, že zaměstnanci, kteří budou vykonávat veškeré související práce, byli 
v potřebném rozsahu seznámeni se všemi předpisy vztahujícími se k plnění SMLOUVY. 

24.8 ZHOTOVITEL je povinen v průběhu provádění DÍLA kontrolovat a vést evidenci o postupu plnění 
všech dodávek a činností v souladu s podmínkami a termíny uvedenými v Časovém a 
prováděcím plánu realizace DÍLA (Příloha 4 SMLOUVY) a v Podrobném časovém a prováděcím 
plánu realizace DÍLA zpracovaném podle odstavce 24.2 SMLOUVY. 

25. DODÁNÍ A DOKUMENTY 

25.1 Dokumenty související s dodáním VĚCÍ, UŽÍVACÍCH PRÁV, materiálů a SLUŽEB na STAVENIŠTĚ ze 
zahraničí (celní, pojišťovací, dopravní, daňové, o původu zboží apod.) zajišťuje, vyřizuje 
a eviduje ZHOTOVITEL. 

25.2 Veškeré místní VĚCI, materiály a části DÍLA je ZHOTOVITEL povinen dodat na STAVENIŠTĚ, a to 
včetně všech daní, pojištění, dopravného a jiných poplatků, zajištění licencí, povolení apod. 
spojených s dodáním VĚCÍ na místo určení. Dokumenty související s dodáním VĚCÍ na 
STAVENIŠTĚ (pojišťovací, dopravní, daňové apod.) zajišťuje, vyřizuje a eviduje ZHOTOVITEL. 

25.3 Odeslání každé dodávky VĚCÍ oznámí ZHOTOVITEL OBJEDNATELI e-mailem s popisem VĚCÍ, 
udáním místa dodání, dopravního prostředku a odhadovaného času příchodu dodávky na 
STAVENIŠTĚ tak, aby OBJEDNATEL tuto informaci obdržel nejpozději tři (3) pracovní dny před 
příchodem odeslaných VĚCÍ na STAVENIŠTĚ. Pokud OBJEDNATEL neobdrží danou informaci v 
uvedeném termínu, bude ZHOTOVITEL odpovědný za veškeré důsledky a prokázané náklady, 
které OBJEDNATELI z tohoto důvodu vzniknou, a takovéto náklady OBJEDNATELI neprodleně 
uhradí. 

26. DOPRAVA, INSTRUKCE PRO BALENÍ 

26.1 ZHOTOVITEL je povinen dopravit na své vlastní riziko a náklady veškeré VĚCI na STAVENIŠTĚ tím 
způsobem dopravy, který ZHOTOVITEL považuje pro daný druh zařízení za vhodný. 

26.2 Veškeré dodávky podle SMLOUVY musí být pečlivě a řádně zabaleny podle pokynů výrobce a 
charakteru VĚCÍ v obalech vhodných pro dálkovou dopravu a manipulace při nakládání 
a vykládání, aby nedošlo k jejich poškození během dopravy a skladování. ZHOTOVITEL je 
povinen zajistit ochrannou a tepelnou izolaci, která zabrání poškození vlhkem, deštěm, 
nárazy a korozí podle různých vlastností a požadavků na zařízení, aby se zajistila bezpečná 
doprava VĚCÍ až na STAVENIŠTĚ. 

26.3 ZHOTOVITEL označí každý obal určený pro dopravu názvem zakázky  EVO Planá – Energie 
z odpadu Táborska – určeno pro ZHOTOVITELE: ...................... 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 40 / 84 

27. ZABEZPEČENÍ KVALITY DÍLA 

27.1 ZHOTOVITEL odpovídá za to, že DÍLO včetně všech souvisejících činností ZHOTOVITELE a jeho 
PODDODAVATELŮ na všech dodavatelských úrovních bude provedeno v kvalitě požadované 
SMLOUVOU, zejména s tímto článkem 27 SMLOUVY, Přílohou 3 SMLOUVY, obecně závaznými 
právními předpisy platnými v České republice a v souladu s OBJEDNATELEM odsouhlaseným 
PLÁNEM KVALITY a Plánem kontrol a zkoušek. 

27.2 Po dobu platnosti SMLOUVY je ZHOTOVITEL povinen poskytnout OBJEDNATELI veškerou 
dokumentaci, na kterou se bude odkazovat PLÁN KVALITY a kterou si OBJEDNATEL vyžádá. 

27.3 Realizace DÍLA dle SMLOUVY musí být z hlediska kvality řízena PLÁNEM KVALITY a Plánem kontrol 
a zkoušek ZHOTOVITELE včetně jeho případných revizí zpracovaným v souladu s požadavky 
SMLOUVY. PLÁN KVALITY a Plán kontrol a zkoušek pro DÍLO dodávané dle SMLOUVY zpracuje a 
předloží ZHOTOVITEL OBJEDNATELI k odsouhlasení v rozsahu a termínech uvedených v Příloze 3 
SMLOUVY. Odsouhlasení tohoto PLÁNU KVALITY a Plánu kontrol a zkoušek nebude OBJEDNATELEM 
bezdůvodně odmítnuto a bude provedeno v nejkratší době po předání návrhu ZHOTOVITELEM. 
V případě, že během deseti (10) pracovních dnů nebude předložený revidovaný PLÁN KVALITY 
a Plán kontrol a zkoušek OBJEDNATELEM odsouhlasen, anebo nebudou ZHOTOVITELI sděleny 
důvody jeho neodsouhlasení anebo připomínky, považuje se tento revidovaný PLÁN KVALITY a 
Plán kontrol a zkoušek za odsouhlasený. 

27.4 Veškeré kontroly, zkoušky a testy prováděné v souvislosti s přípravou a realizací DÍLA 
u ZHOTOVITELE a PODDODAVATELŮ budou probíhat dle Plánů kontrol a zkoušek a navazující 
dokumentace v souladu s požadavky SMLOUVY. 

27.5 PLÁN KVALITY a Plán kontrol a zkoušek mohou být upravovány formou evidovaných revizí, 
odsouhlasených OBJEDNATELEM.  

27.6 ZHOTOVITEL je povinen upravit PLÁN KVALITY a Plán kontrol a zkoušek do třiceti (30) DNŮ po 
vyzvání OBJEDNATELE v případě, že v průběhu plnění SMLOUVY dojde ke změnám: 

(i) požadavků obecně závazných předpisů nebo  

(ii) interní řídící legislativy OBJEDNATELE, nebo  

(iii) požadavků státního dozoru a správy nebo  

(iv) při nutnosti realizace nápravných a preventivních opatření vyplývajících z výsledků 
kontrolních činností, nebo  

(v) na základě jiných požadavků OBJEDNATELE v souladu se SMLOUVOU. 

V případě, že důvody těchto změn nelze přičíst ZHOTOVITELI a budou mít dopad na způsob 
provedení DÍLA, jsou smluvní strany povinny vstoupit v jednání v souladu s článkem 51 
SMLOUVY, pokud nebude dohodnuto jinak. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 41 / 84 

27.7 PLÁNY KVALITY a Plány kontrol a zkoušek, podle kterých probíhají činnosti ovlivňující kvalitu 
DÍLA, odsouhlasené OBJEDNATELEM, budou také upraveny ZHOTOVITELEM a znovu předány k 
odsouhlasení OBJEDNATELEM, pokud ZHOTOVITEL bude chtít provést jakoukoli změnu, zejména 
pokud bude chtít měnit pořadí, obsah nebo metodu kontrol, zkoušek a testů nebo nejsou-li 
pořadí, obsah a metody kontrol, zkoušek a testů v souladu s Časovým a prováděcím plánem 
realizace DÍLA, Podrobným časovým a prováděcím plánem realizace DÍLA zpracovaným podle 
odstavce 24.2 SMLOUVY nebo rozsahem DÍLA. Odsouhlasení ani neodsouhlasení revizí PLÁNŮ 
KVALITY a Plánů kontrol a zkoušek OBJEDNATELEM, navržených ZHOTOVITELEM, nezbavuje 
ZHOTOVITELE odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a řádné provádění DÍLA požadovaného 
v rámci SMLOUVY. Do odsouhlasení nové revize PLÁNU KVALITY a Plánu kontrol a zkoušek 
OBJEDNATELEM zůstává platná a závazná pro ZHOTOVITELE předcházející revize. 

27.8 Pokud OBJEDNATEL zjistí, že platná revize PLÁNU KVALITY a Plánu kontrol a zkoušek není v 
souladu se SMLOUVOU, je ZHOTOVITEL povinen v přiměřené lhůtě stanovené mu OBJEDNATELEM 
zpracovat a předložit OBJEDNATELI k odsouhlasení novou revizi PLÁNU KVALITY a Plánu kontrol 
a zkoušek, která bude v souladu se SMLOUVOU. Veškeré náklady vyvolané revizí PLÁNU KVALITY 
a Plánu kontrol a zkoušek dle tohoto odstavce jdou k tíži ZHOTOVITELE. 

27.9 ZHOTOVITEL je povinen OBJEDNATELI nebo jeho zástupci umožnit v průběhu realizace SMLOUVY 
bez zbytečného odkladu audit systému zabezpečování kvality, kontrolu a vyzkoušení DÍLA 
a jakékoliv jeho části, včetně VĚCÍ, PRACÍ, SLUŽEB, UŽÍVACÍCH PRÁV, výkresů a dokumentace, 
aby se OBJEDNATEL mohl ujistit, že jsou v souladu se SMLOUVOU.  

27.10 Kontroly a zkoušky se provádějí u ZHOTOVITELE, jeho PODDODAVATELŮ, v závodech výrobců 
nebo na STAVENIŠTI. 

27.11 Kdykoli je ZHOTOVITEL připraven provádět jakoukoliv takovou kontrolu nebo zkoušku 
stanovenou Plánem kontrol a zkoušek a označené jako W (witness point - kontrola nebo 
zkouška vyžadující účast OBJEDNATELE), je ZHOTOVITEL v rozumné době předem, nejméně však 
čtrnáct (14) DNŮ, povinen zaslat faxem, e-mailem nebo doporučeným dopisem OBJEDNATELI 
oznámení o takové kontrole nebo zkoušce a o místě a době jejich provádění. ZHOTOVITEL je 
povinen zajistit u svých PODDODAVATELŮ případně příslušné třetí strany nebo výrobce všechna 
nezbytná svolení nebo souhlas pro umožnění účasti zástupce OBJEDNATELE při takové 
kontrole nebo zkoušce. 

27.12 Výsledky, protokoly, nebo certifikáty ověřující provedení kontrol a zkoušek musí být shrnuty 
do ”knihy kontrol a zkoušek”, která musí být předána OBJEDNATELI nejpozději deset (10) DNŮ 
před předpokládaným dnem PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA podle článku 30 SMLOUVY. 

27.13 ZHOTOVITEL je povinen předložit OBJEDNATELI protokoly o výsledcích jakékoli takové kontroly 
nebo zkoušky. Pokud se zástupce OBJEDNATELE nezúčastní kontroly nebo zkoušky vyžadující 
jeho účast, přestože byl včas a řádně přizván dle odstavce 27.11 SMLOUVY, potom ZHOTOVITEL 
může kontrolu nebo zkoušku provést bez účasti OBJEDNATELE a předloží OBJEDNATELI do tří (3) 
pracovních dnů protokoly o jejich výsledcích k posouzení. Jedná-li se o zádržný bod (Hold 
point) definovaný Plánem kontrol a zkoušek, je ZHOTOVITEL povinen vyčkat na zástupce 
OBJEDNATELE ještě dvacet čtyři (24) hodin od dohodnutého termínu kontroly nebo zkoušky, 
nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

27.14 OBJEDNATEL je oprávněn zúčastnit se kontrol a zkoušek i prostřednictvím svého zástupce. 
OBJEDNATEL ponese náklady a výdaje vzniklé v souvislosti s takovou účastí, jako jsou cestovné 
a náklady na stravu a ubytování. V případě neúspěšné kontroly nebo zkoušky z důvodů, které 
leží na straně ZHOTOVITELE, je ZHOTOVITEL povinen uhradit veškeré prokázané a účelně 
vynaložené náklady spojené s účastí zástupce OBJEDNATELE na této kontrole nebo zkoušce. 
OBJEDNATEL je oprávněn vystavit fakturu za účast na druhé a každé další neúspěšné kontrole 
nebo zkoušce kdykoli po neúspěšné kontrole nebo zkoušce nebo tyto náklady započíst proti 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 42 / 84 

svým splatným finančním závazkům vůči ZHOTOVITELI v rámci kterékoli platby ZHOTOVITELI. 

27.15 Ve výjimečných případech je ZHOTOVITEL povinen umožnit OBJEDNATELI provedení jakékoliv 
kontroly nebo zkoušky nad rámec Plánu kontrol a zkoušek a to za předpokladu, že: 

(i) žádná taková kontrola nebo zkouška neohrozí postup DÍLA, nebude mít dopad na 
správnou funkčnost kontrolované nebo zkoušené části DÍLA nebo provádění ostatních 
povinností ZHOTOVITELE podle SMLOUVY. V případě, že by provedení takové kontroly nebo 
zkoušky ohrozilo postup DÍLA, může mít dopad na správnou funkčnost kontrolované 
nebo zkoušené části DÍLA, nebo provádění ostatních povinností ZHOTOVITELE podle 
SMLOUVY, musí toto ZHOTOVITEL ihned OBJEDNATELI prokázat. Pokud OBJEDNATEL i přesto 
trvá na provedení takové kontroly nebo zkoušky, budou se případné dopady do 
SMLOUVY řešit dle článku 51 SMLOUVY, ZHOTOVITEL v tomto případě neodpovídá za vzniklé 
škody, a  

(ii) veškeré prokázané a účelně vynaložené náklady ZHOTOVITELE vyvolané provedením 
takové kontroly nebo zkoušky budou ZHOTOVITELI OBJEDNATELEM uhrazeny, a 

(iii) OBJEDNATEL požádá ZHOTOVITELE o provedení takovéto kontroly nebo zkoušky nejméně 
10 pracovních dnů předem, a 

(iv) OBJEDNATEL poskytne ZHOTOVITELI relevantní kontrolní a podkladové dokumenty 
nejméně 5 pracovních dnů předem. 

27.16 Pro kontrolu postupu PRACÍ na STAVENIŠTI/montážním pracovišti a výkon technického dozoru 
OBJEDNATELE je ZHOTOVITEL povinen v rámci pracovní doby umožnit přístup OBJEDNATELI na 
STAVENIŠTĚ/montážní pracoviště kdykoliv bez písemného ohlášení, mimo pracovní dobu 
ZHOTOVITEL vyvine maximální úsilí pro zajištění tohoto požadavku. V průběhu technického 
dozoru OBJEDNATELE je OBJEDNATEL oprávněn zejména sledovat, zda PRÁCE jsou prováděny 
podle SMLOUVY, PROJEKTU, technických norem a jiných právních předpisů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu PRACÍ na zhotovení DÍLA je OBJEDNATEL oprávněn upozornit zápisem do 
stavebního deníku. ZHOTOVITEL je povinen zabezpečit účast svých odpovědných pracovníků 
při prověřování svých dodávek a PRACÍ, které provádí technický dozor OBJEDNATELE a činit 
neprodleně opatření k odstranění vytknutých vad. Technický dozor OBJEDNATELE a koordinátor 
BOZP je oprávněn dát pracovníkům ZHOTOVITELE (jeho PODDODAVATELŮ) příkaz přerušit PRÁCE, 
pokud odpovědný ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE není dosažitelný, a pokud je zároveň prováděním 
DÍLA ohrožena bezpečnost, život nebo zdraví osob na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné 
hospodářské škody. 

27.17 ZHOTOVITEL je povinen zapůjčit OBJEDNATELI nebo jeho zástupci bezúplatně všechny potřebné 
pomůcky, prostředky, měřící a zkušební přístroje, poskytnout media apod. a pomoc včetně 
přístupu k výkresům a výrobním údajům, které jsou nezbytné k účasti OBJEDNATELE na 
provedení plánovaných zkoušek a kontrol stanovených Plánem kontrol a zkoušek 
označených jako W nebo H. Ve vztahu k prostředkům, měřícím a zkušebním přístrojům a 
mediím platí tato povinnost ZHOTOVITELE pouze za předpokladu, že ZHOTOVITEL má tyto 
potřebné pomůcky, prostředky, měřící a zkušební přístroje a media sám k dispozici v místě 
příslušné zkoušky či kontroly. Za zapůjčené pomůcky, prostředky, měřící a zkušební přístroje 
OBJEDNATEL ZHOTOVITELI odpovídá. 

27.18 Pokud by jakákoliv zkouška nebo kontrola nebyla úspěšná, z důvodů, které nelze přičíst 
OBJEDNATELI, ZHOTOVITEL musí provést všechny úpravy (změny) nezbytné pro splnění 
specifikovaných požadavků, a to bezúplatně. Opakované zkoušky nebo kontroly takto nově 
dodané nebo opravené části DÍLA budou provedeny na náklady ZHOTOVITELE. ZHOTOVITEL v 
tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje OBJEDNATELE spojené s opakováním 
příslušné kontroly nebo zkoušky stanovené Plánem kontrol a zkoušek a označené jako W 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 43 / 84 

nebo H. 

27.19 Žádná část DÍLA nesmí být znepřístupněna na STAVENIŠTI bez provedení odpovídající kontroly 
nebo zkoušky, požadovaných podle SMLOUVY a stanovených Plánem kontrol a zkoušek. 
ZHOTOVITEL je povinen oznámit včas OBJEDNATELI termín, kdy bude jakákoliv taková 
znepřístupňovaná část DÍLA připravena pro zkoušku nebo pro kontrolu stanovenou Plánem 
kontrol a zkoušek a označenou jako W nebo H a to nejméně tři (3) pracovní dny předem 
(nebude-li dohodnuto jinak). Kontrolu nebo zkoušku provádí ZHOTOVITEL za účasti 
OBJEDNATELE. Výsledek kontroly nebo zkoušky společně písemně potvrdí ZHOTOVITEL a 
OBJEDNATEL včetně vyjádření souhlasu se znepřístupněním. V případě nedostavení se 
OBJEDNATELE ke kontrole nebo zkoušce, ke které byl řádně dle shora uvedených pravidel 
pozván, je ZHOTOVITEL oprávněn pokračovat v plnění DÍLA v souladu s ustanoveními SMLOUVY. 

27.20 ZHOTOVITEL musí na své náklady zpřístupnit jakoukoli část DÍLA způsobem dostačujícím 
k provedení kontroly, pokud ji znepřístupnil a neumožnil v souladu se SMLOUVOU provedení 
kontroly nebo zkoušky. 

27.21 Jakákoliv SLUŽBA nebo PRÁCE, které mají být provedeny ZHOTOVITELEM nebo výměna nebo 
oprava jakékoliv části DÍLA včetně VĚCÍ, vyvolaná přezkoušením nebo odmítnutím ve znění 
tohoto článku 27 SMLOUVY nemůže být chápána jako změna DÍLA a ZHOTOVITEL nebude 
z tohoto důvodu oprávněn k jakékoliv revizi PLÁNU KVALITY, SMLUVNÍ CENY nebo Časového 
a prováděcího plánu realizace DÍLA. Jakékoliv náklady vyvolané takovými SLUŽBAMI nebo 
PRACEMI, VĚCMI nebo UŽÍVACÍMI PRÁVY půjdou na účet ZHOTOVITELE včetně nákladů na 
opakování kontrol zkoušek a zabezpečení těchto činností. 

27.22 ZHOTOVITEL je odpovědný za stanovení, specifikování a schválení příslušných požadavků na 
kvalitu/jakost u PODDODAVATELŮ. Z tohoto důvodu musí ZHOTOVITEL zajistit 
v poddodavatelských smlouvách, aby jeho PODDODAVATELÉ postupovali podle jím 
odsouhlasených PLÁNŮ KVALITY, programů kontrol a zkoušek, plánů odběratelských kontrol, 
které musí být v souladu s PLÁNEM KVALITY dle SMLOUVY.  

27.23 Pokud není v ostatních ustanoveních SMLOUVY řečeno jinak, všechny kontroly a zkoušky 
a činnosti s nimi spojené dle tohoto článku 28 SMLOUVY provádí ZHOTOVITEL a veškeré náklady 
s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených 
během zkoušek hradí ZHOTOVITEL a jsou zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ. 

27.24 Nic v tomto článku 27 SMLOUVY v žádném případě nezprošťuje ZHOTOVITELE odpovědnosti za 
provedení a kvalitu/jakost DÍLA, za dodržení záruk či za jiné závazky podle SMLOUVY. 

28. PROVEDENÍ A UKONČENÍ MONTÁŽE 

28.1 ZHOTOVITEL se zavazuje provést montáž DÍLA v souladu s ustanoveními SMLOUVY, zejména 
PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY, PLÁNEM KVALITY a Plánem kontrol a zkoušek. 

28.2 Montáž DÍLA bude zahájena podpisem protokolu o připravenosti k montáži mezi 
OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM v souladu s odstavcem 24.7 SMLOUVY a bude probíhat 
v souladu s podmínkami a termíny stanovenými v Časovém a prováděcím plánu realizace 
DÍLA a Podrobném časovém a prováděcím plánu realizace DÍLA zpracovaném podle odstavce 
24.2 SMLOUVY. 

28.3 UKONČENÍM MONTÁŽE DÍLA se rozumí uvedení jednotlivých dílčích celků z hlediska montážních 
prací do takového stavu, aby mohlo být přistoupeno k postupnému UVEDENÍ DO PROVOZU. 
Jakmile je dané zařízení podle názoru ZHOTOVITELE dokončeno mechanicky i stavebně a řádně 
uklizeno, oznámí to ZHOTOVITEL písemně OBJEDNATELI. V rozsahu provádění montáže jsou 
zahrnuty rovněž individuální zkoušky v souladu s ustanoveními PLÁNU KVALITY a Plánu kontrol 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 44 / 84 

a zkoušek ZHOTOVITELE dle článku 27 SMLOUVY. Základním cílem individuálních zkoušek je 
ověření správnosti montáže zařízení a kompletnosti výrobní a montážní dokumentace bez 
použití provozních médií a bez trvalého připojení na el. energii. 

28.4 Ukončení individuálních zkoušek bude prokázáno příslušnými atesty a protokoly o provedení 
kontrol a zkoušek vystavenými v souladu s Plánem kontrol a zkoušek, které budou 
vypracovány a předány ZHOTOVITELEM OBJEDNATELI 

28.5 Na závěr úspěšně provedených individuálních zkoušek podepíší bez zbytečného odkladu 
ZHOTOVITEL a OBJEDNATEL protokol o UKONČENÍ MONTÁŽE DÍLA, na základě kterého, bude 
zahájena příprava DÍLA k UVEDENÍ DO PROVOZU. Návrh protokolu je povinen vystavit ZHOTOVITEL. 

28.6 Odmítne-li OBJEDNATEL podepsat protokol o UKONČENÍ MONTÁŽE DÍLA dle odstavce 28.5 
SMLOUVY, zavazuje se oznámit písemně ZHOTOVITELI zjištěné vady a/nebo nedodělky bránící 
zahájení UVEDENÍ DO PROVOZU, které leží na straně ZHOTOVITELE, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů po obdržení návrhu protokolu. ZHOTOVITEL je povinen tyto vady a/nebo 
nedodělky opravit a opakovat postup popsaný v odstavcích 28.3 a 28.4 SMLOUVY. 

28.7 Jestliže OBJEDNATEL nepodepíše protokol o UKONČENÍ MONTÁŽE a neinformuje ZHOTOVITELE o 
zjištěných vadách nebo nedodělcích bránících zahájení UVEDENÍ DO PROVOZU do pěti (5) 
pracovních dnů po obdržení návrhu protokolu, pak se má za to, že u DÍLA došlo k UKONČENÍ 
MONTÁŽE k datu předání návrhu protokolu. 

29. UVEDENÍ DO PROVOZU 

Po UKONČENÍ MONTÁŽE DÍLA včetně individuálních zkoušek dle článku 28 SMLOUVY je ZHOTOVITEL 
povinen provést UVEDENÍ DO PROVOZU. UVEDENÍ DO PROVOZU sestává z těchto činností: 

(a) příprava ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ, 
(b) KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ, TEST „A“, 
(c) KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA. 

Přípravu ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ je ZHOTOVITEL povinen zahájit postupně na jednotlivých 
zařízeních s cílem zprovoznit postupně zařízení jednotlivých funkčních celků, provozních 
souborů až po celé DÍLO. KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ a KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA musí být provedeny 
zásadně na DÍLE jako celku. 

UVEDENÍ DO PROVOZU je ZHOTOVITEL povinen provést v souladu s Časovým a prováděcím 
plánem realizace DÍLA (Příloha 4 SMLOUVY) a Podrobným časovým a prováděcím plánem 
realizace DÍLA zpracovaným podle odstavce 24.2 SMLOUVY. UVEDENÍ DO PROVOZU bude 
probíhat v normální pracovní době, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. ZHOTOVITEL je 
povinen zajistit stálou přítomnost a činnost svých odpovědných pracovníků nebo ZÁSTUPCE 
ZHOTOVITELE, popř. vedoucího stavby na STAVENIŠTI po celou dobu UVEDENÍ DO PROVOZU tak, aby 
byl zajištěn spolehlivý a bezpečný provoz, provedení eventuálních oprav, zajištění 
náhradních dílů a jejich dostupnost a aby byly dodrženy požadavky provozních předpisů. 
Náklady za tuto činnost ZHOTOVITELE jsou obsaženy ve SMLUVNÍ CENĚ. 

Činnosti a manipulace obsluh OBJEDNATELE od začátku UVEDENÍ DO PROVOZU až do data 
PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA jsou plně pod řízením a odpovědností ZHOTOVITELE a jsou 
prováděny výhradně na základě pokynů ZHOTOVITELE. 

ZHOTOVITEL je povinen pro období UVÁDĚNÍ DO PROVOZU zajistit na své náklady veškeré oleje, 
mazací tuky, paliva, provozní kapaliny, chemikálie a jiné spotřební materiály potřebné k 
realizaci, resp. provozu DÍLA do dne PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA. OBJEDNATEL poskytne 
ZHOTOVITELI odpad a dále v souladu s ustanovením odstavce 12.8 SMLOUVY spotřební látky, 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 45 / 84 

média, energie a služby uvedené v Příloze 6 SMLOUVY. 

29.1 Příprava ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ 

29.1.1 Přípravu ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ je ZHOTOVITEL povinen zahájit v souladu s Plánem kontrol 
a zkoušek a s Projektem pro první UVEDENÍ DO PROVOZU postupně na jednotlivých provozních 
souborech. Příprava ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ bude ukončena postupným dokončením 
kontrol a zkoušek a provozním ověřením na všech provozních souborech. 

29.1.2 Přípravou ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ se rozumí kontroly a zkoušky pro ověření funkce 
jednotlivých zařízení a ucelených funkčních celků včetně sladění funkce těchto zařízení. 
Součástí přípravy ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ je i ověření vazeb na navazující stávající zařízení 
OBJEDNATELE. Před zahájením těchto zkoušek je ZHOTOVITEL povinen ukončit na daném 
zařízení všechny montážní práce včetně individuálních zkoušek v souladu s článkem 28 
SMLOUVY. Vady a nedodělky, které se během zkoušek vyskytnou a které by bránily UVEDENÍ DO 
PROVOZU, je ZHOTOVITEL povinen ihned odstranit a zkoušku opakovat. ZHOTOVITEL je povinen 
vystavit protokol o průběhu a výsledku každé kontroly a zkoušky. 

29.1.3 Ukončení přípravy ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ musí být potvrzeno protokolem mezi 
smluvními stranami, ve kterém bude potvrzeno, že DÍLO je připraveno k provedení 
KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ. Drobné vady a nedodělky nebránící KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ, 
přijatelné pro OBJEDNATELE, budou odstraněny v termínu stanoveném v protokolu o ukončení 
přípravy ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ. Návrh protokolu je povinen vystavit ZHOTOVITEL. 
Podepsání tohoto protokolu nesmí být OBJEDNATELEM bezdůvodně odmítnuto a bude 
provedeno v nejkratší možné době po předání návrhu ZHOTOVITELEM. V případě, že během pěti 
(5) pracovních dní od předání nebyl protokol ze strany OBJEDNATELE podepsán, ani nebyly 
OBJEDNATELEM sděleny důvody, proč tento protokol nemůže být podepsán, považuje se 
protokol pro účely SMLOUVY za odsouhlasený k datu předání protokolu a ZHOTOVITEL může 
přistoupit k zahájení KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ. 

29.2 KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ, TEST „A“ 

29.2.1 Po ukončení přípravy ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ dle odstavce 29.1 SMLOUVY provede 
ZHOTOVITEL KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ dle Plánu kontrol a zkoušek odsouhlaseného 
OBJEDNATELEM. V rámci KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ se provede ověření funkce zařízení DÍLA při 
různých provozních režimech DÍLA, v souladu s Plánem kontrol a zkoušek se provedou rovněž 
odpovídající kontroly a zkoušky TESTU „A“, které zahrnují rovněž garanční testy předepsané 
v Příloze 2 SMLOUVY pro TEST „A“. KOMPLEXNÍM VYZKOUŠENÍM se ověří splnění technických 
parametrů a funkcí specifikovaných ve SMLOUVĚ, zejména v Programu KOMPLEXNÍHO 
VYZKOUŠENÍ a požadavky na provozuschopnost, spolehlivost, bezpečnost a kvalitu/jakost 
DÍLA. 

29.2.2 ZHOTOVITEL je povinen provést KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ tak, aby minimalizoval počet startů, 
zejména studených. 

29.2.3 V rámci TESTU „A“ provede OBJEDNATELEM pověřená nezávislá osoba, za účasti zástupců 
ZHOTOVITELE, GARANČNÍ MĚŘENÍ v termínu uvedeném v Podrobném časovém a prováděcím 
plánu realizace DÍLA zpracovaným podle odstavce 24.2 SMLOUVY. GARANČNÍ MĚŘENÍ musí být 
provedeno v souladu s projektem GARANČNÍHO MĚŘENÍ zpracovaném ZHOTOVITELEM v souladu 
s požadavky kapitoly 2.6 Přílohy 3 SMLOUVY. Provedením GARANČNÍHO MĚŘENÍ si OBJEDNATEL 
ověří, zda DÍLO splňuje garantované parametry stanovené v Příloze 2 SMLOUVY. Znamená to, 
že OBJEDNATELEM pověřená nezávislá osoba, provede na náklady OBJEDNATELE měření 
a vyhodnocení všech garantovaných parametrů předepsaných pro TEST „A“ v souladu se 
SMLOUVOU. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 46 / 84 

Jestliže z důvodů, které nelze přičíst ZHOTOVITELI, nebude možné v rámci TESTU „A“ provést 
měření a vyhodnocení celého souboru garantovaných parametrů, jejichž ověření je 
předepsáno v TESTU „A“, bude GARANČNÍ MĚŘENÍ pro ověření zbývajících parametrů provedeno 
v období OVĚŘOVACÍHO PROVOZU v termínu dohodnutém mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM.  

29.2.4 Jestliže z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI, nebudou v průběhu KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ 
splněny technické parametry a funkce specifikované ve SMLOUVĚ a požadavky na 
provozuschopnost, spolehlivost, bezpečnost a kvalitu/jakost DÍLA, je ZHOTOVITEL povinen 
provést na své náklady potřebné změny a úpravy, aby splnil tyto parametry, funkce a 
požadavky. ZHOTOVITEL oznámí OBJEDNATELI realizaci potřebných změn a úprav a je povinen 
opakovat KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ až do splnění technických parametrů a požadavků, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

29.2.5 Jestliže z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI, nebudou v průběhu KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ i 
po provedení potřebných změn a úprav provedených ZHOTOVITELEM podle odstavce 29.2.4 
SMLOUVY splněny technické parametry, funkce a požadavky specifikované ve SMLOUVĚ s tím, 
že DÍLO bude vykazovat pouze menší odchylky, přijatelné pro OBJEDNATELE, od těchto 
parametrů, funkcí nebo požadavků SMLOUVY, které nemají vliv na provozuschopnost, 
spolehlivost, a bezpečnost DÍLA, pak může OBJEDNATEL písemně odsouhlasit, že souhlasí 
s provedením KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. Jestliže z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI, nebude 
dosaženo limitních hodnot garantovaných parametrů uvedených v Příloze 2 SMLOUVY, a to ani 
po změnách, úpravách a opakovaném KOMPLEXNÍM VYZKOUŠENÍ dle bodu 29.2.4 SMLOUVY, má 
OBJEDNATEL právo na odstoupení od SMLOUVY a na čerpání bankovní záruky za DÍLO ve 
prospěch OBJEDNATELE, dle vlastního rozhodnutí OBJEDNATELE. 

29.2.6 Na závěr úspěšného KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ podepíší ZHOTOVITEL a OBJEDNATEL protokol 
o úspěšném ukončení KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ DÍLA, ve kterém bude potvrzeno, že byl 
úspěšně proveden TEST „A“ a příslušné GARANČNÍ MĚŘENÍ, že DÍLO je připraveno k provedení 
KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. Součástí protokolu budou veškeré zkušební protokoly z dílčích zkoušek. 
Návrh protokolu je povinen vystavit ZHOTOVITEL. Podepsání tohoto protokolu nebude 
OBJEDNATELEM bezdůvodně odmítnuto a bude provedeno v nejkratší možné době po předání 
návrhu ZHOTOVITELEM. V případě, že během pěti (5) pracovních dní od předání nebyl protokol 
ze strany OBJEDNATELE podepsán, ani nebyly OBJEDNATELEM sděleny důvody, proč tento 
protokol nemůže být podepsán, považuje se protokol pro účely SMLOUVY za odsouhlasený 
k datu předání protokolu a ZHOTOVITEL může přistoupit k zahájení KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. 

29.3 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA 

29.3.1 Základní podmínkou pro provedení KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY je úspěšné ukončení KOMPLEXNÍHO 
VYZKOUŠENÍ a podepsání protokolu o jeho ukončení dle odstavce 29.2.6 SMLOUVY. 

29.3.2 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKOU se rozumí nepřetržitý bezporuchový provoz DÍLA v trvání dvou set 
čtyřiceti (240) hodin za všech provozních režimů DÍLA umožněných OBJEDNATELEM. KOMPLEXNÍ 
ZKOUŠKOU ZHOTOVITEL prokazuje provozuschopnost, spolehlivost, bezpečnost a kvalitu/jakost 
DÍLA v souladu se SMLOUVOU v rozsahu a provedení stanoveném v odsouhlaseném Plánu 
kontrol a zkoušek a v odsouhlaseném programu KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. ZHOTOVITEL je povinen při 
KOMPLEXNÍ ZKOUŠCE provozovat DÍLO bez servisních zásahů. ZHOTOVITEL a OBJEDNATEL se 
zavazují, že na závěr úspěšného ukončení KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY podepíší protokol o provedení 
KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. Návrh protokolu je povinen vystavit ZHOTOVITEL. Podepsání tohoto 
protokolu nebude OBJEDNATELEM bezdůvodně odmítnuto a bude provedeno v nejkratší možné 
době po předání návrhu ZHOTOVITELEM. V případě, že během pěti (5) pracovních dní od předání 
nebyl protokol ze strany OBJEDNATELE podepsán, ani nebyly OBJEDNATELEM sděleny důvody, 
proč tento protokol nemůže být podepsán, považuje se protokol pro účely SMLOUVY za 
odsouhlasený k datu předání protokolu.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 47 / 84 

29.3.3 Jestliže z důvodů, které nelze přičíst ZHOTOVITELI, bude přerušen průběh KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY, 
bude po odstranění příčiny přerušení a po dosažení technického stavu odpovídajícího době 
zahájení KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY, ZHOTOVITEL dle pokynů OBJEDNATELE pokračovat v dokončení 
KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. ZHOTOVITEL má nárok na úhradu prokazatelných účelně vynaložených 
vícenákladů spojených s přerušením a pozdějším dokončením KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. 

29.3.4 Jestliže z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI, bude přerušen průběh KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY po 
dobu přesahující dvanáct (12) hodin a ZHOTOVITEL odstraní důvod přerušení KOMPLEXNÍ 
ZKOUŠKY, OBJEDNATEL rozhodne o pokračování nebo opakování KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. 

29.3.5 Jestliže z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI, nebudou v průběhu KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY splněny 
požadavky na provozuschopnost a spolehlivost DÍLA, je ZHOTOVITEL povinen provést na své 
náklady potřebné změny a úpravy DÍLA tak, aby splnil tyto požadavky. ZHOTOVITEL oznámí 
OBJEDNATELI realizaci potřebných změn a úprav a je dále povinen opakovat KOMPLEXNÍ ZKOUŠKU 
až do splnění požadavků dle programu KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY. V případě, že ZHOTOVITEL bude 
opakovat KOMPLEXNÍ ZKOUŠKU více než dvakrát, pak je OBJEDNATEL oprávněn požadovat po 
ZHOTOVITELI a ZHOTOVITEL je povinen uhradit OBJEDNATELI veškeré prokázané náklady 
OBJEDNATELE spojené se třetí a všemi dalšími provedenými KOMPLEXNÍMI ZKOUŠKAMI. 

29.3.6 Jestliže z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI , nebudou ani po provedení potřebných změn a 
úprav provedených ZHOTOVITELEM podle odstavce 29.3.5 SMLOUVY splněny požadavky 
KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY dle programu KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY s tím, že DÍLO bude vykazovat pouze vady 
a/nebo nedodělky přijatelné pro OBJEDNATELE, které nemají vliv na provozuschopnost, 
spolehlivost, bezpečnost a kvalitu/jakost DÍLA, pak může OBJEDNATEL, za předpokladu splnění 
všech podmínek dle článku 30 SMLOUVY, písemně odsouhlasit, že DÍLO převezme. 

29.3.7 Jestliže z důvodů, které nelze přičíst ZHOTOVITELI, není možno dokončit KOMPLEXNÍ ZKOUŠKU v 
průběhu šesti (6) měsíců od data UKONČENÍ MONTÁŽE nebo jiného období dohodnutého mezi 
OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM, smluvní strany dohodnou způsob převzetí DÍLA ve smyslu 
článku 30 SMLOUVY. Tato dohoda nezbavuje ZHOTOVITELE povinnosti provést KOMPLEXNÍ 
ZKOUŠKU v termínu umožněném OBJEDNATELEM a ani povinností a závazků vyplývajících ze 
SMLOUVY. 

30. PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA 

30.1 K PŘEDBĚŽNÉMU PŘEVZETÍ DÍLA dojde, při respektování ustanovení odstavce 30.2 SMLOUVY, 
jestliže: 

(a) KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA dle odstavce 29.3.2 SMLOUVY byla úspěšně dokončena a byl 
podepsán protokol o ukončení KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY, nebo 

(b) KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA nebyla úspěšně dokončena, OBJEDNATEL se ve smyslu odstavce 
29.3.6 SMLOUVY rozhodl DÍLO převzít, nebo 

(c) KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA nebyla dokončena, nebo nebyla provedena a smluvní strany 
dosáhly dohody v souladu s odstavcem 29.3.7 SMLOUVY  

a současně ZHOTOVITEL předal OBJEDNATELI veškerou dokumentaci dle SMLOUVY, kterou je 
povinen předat do ukončení KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY nebo, která odpovídá stavu rozpracovanosti 
v případě splnění podmínky (b). 

30.2 Dojde-li ke splnění podmínek pro PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA uvedených v odstavci 30.1 
SMLOUVY, je ZHOTOVITEL povinen vystavit návrh protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA do sedmi 
(7) DNŮ od předání všech příslušných dokumentů a splnění všech příslušných povinností 
ZHOTOVITELE podle SMLOUVY a tento předat OBJEDNATELI k odsouhlasení. Předpokladem jeho 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 48 / 84 

vystavení bude splnění všech povinností ZHOTOVITELE plynoucích ze SMLOUVY (s výjimkou 
povinností provozu v ZÁRUČNÍ DOBĚ), zejména řádné provedení DÍLA v souladu s požadavky 
SMLOUVY, včetně zaškolení personálu OBJEDNATELE v souladu s článkem 34 SMLOUVY, předání 
dokumentace požadované SMLOUVOU a předání DÍLA OBJEDNATELI bez vad právních i věcných 
(výjimkou mohou být nedodělky, přijatelné pro OBJEDNATELE, nebránící bezpečnému 
a spolehlivému provozu DÍLA, které budou uvedeny spolu s termínem jejich odstranění 
v protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA; v případě pochyb se má za to, že se nejedná o 
nedodělky nebránící bezpečnému a spolehlivému provozu DÍLA). 

Po obdržení návrhu ZHOTOVITELE je OBJEDNATEL povinen během patnácti (15) DNŮ buď: 

(a) podepsat protokol o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA, nebo 

(b) písemně oznámit ZHOTOVITELI důvody bránící podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ 
DÍLA. 

Nebude-li OBJEDNATEL reagovat na návrh protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA do patnácti (15) 
DNŮ od jeho obdržení, nebo odmítne podepsat protokol o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA bez 
ohledu na skutečnost, že jsou splněny podmínky pro vydání protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ 
DÍLA, zařízení je v provozu, považuje se protokol o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA pro účely SMLOUVY 
za podepsaný šestnáctým (16) DNEM od doručení jeho návrhu OBJEDNATELI. V tomto okamžiku 
začíná běžet ZÁRUČNÍ DOBA, nebezpečí škody na DÍLE přechází na OBJEDNATELE a ZHOTOVITEL je 
oprávněn vystavit konečnou fakturu za DÍLO v souladu se SMLOUVOU. 

30.3 Nedílnou součástí protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA (PAC) musí být též soupis zjištěných 
zjevných vad a nedodělků DÍLA přijatelných pro OBJEDNATELE v souladu s ustanovením 
odstavce 30.2 SMLOUVY, včetně dohody ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE o způsobu a termínech 
jejich odstranění ZHOTOVITELEM. Zjištěné zjevné vady a nedodělky DÍLA k termínu vydání 
protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA (PAC) zásadně nesmí jednotlivě ani všechny společně 
bránit bezpečnému a hospodárnému provozu DÍLA a nesmí negativně ovlivňovat výkonové 
parametry DÍLA. 

30.4 Nedílnou součástí protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA musí být též dohoda o likvidaci 
STAVENIŠTĚ DÍLA využívaného ZHOTOVITELEM v průběhu realizace DÍLA (tj. úklid STAVENIŠTĚ, 
zejména plné nebo částečné vyklízení ploch, odstranění nebo přemístění dočasných objektů 
a zařízení, přemístění strojů, pracovníků apod.) včetně konečné úpravy prostoru STAVENIŠTĚ 
DÍLA. Žádné zařízení ZHOTOVITELE, které se bude nacházet na STAVENIŠTI k datu podepsání 
protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA (PAC) nesmí omezovat bezpečný provoz, obsluhu a 
údržbu zařízení OBJEDNATELE včetně předmětu DÍLA. V této dohodě OBJEDNATELE a ZHOTOVITELE 
bude určena lhůta pro ukončení likvidace STAVENIŠTĚ DÍLA, která nebude v žádném případě 
delší než třicet (30) DNŮ po podepsání protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA (PAC). ZHOTOVITEL 
je povinen současně předložit OBJEDNATELI doklady o způsobu odstranění odpadů. 

30.5 Dnem, kdy OBJEDNATEL podepíše protokol o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA (PAC), je DÍLO předáno 
ZHOTOVITELEM OBJEDNATELI a začíná běžet ZÁRUČNÍ DOBA DÍLA. V ZÁRUČNÍ DOBĚ DÍLO provozuje 
na svá rizika a svými pracovníky OBJEDNATEL. Tímto článkem však nejsou dotčeny záruční 
povinnosti ZHOTOVITELE stanovené ve SMLOUVĚ a jeho odpovědnost za vady. 

31. OVĚŘOVACÍ PROVOZ 

31.1 OVĚŘOVACÍ PROVOZ v trvání devíti (9) měsíců začíná běžet okamžikem podpisu protokolu 
o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA. OVĚŘOVACÍ PROVOZ bude ukončen podpisem protokolu 
o ukončení OVĚŘOVACÍHO PROVOZU. Protokol o ukončení OVĚŘOVACÍHO PROVOZU zpracuje 
a předloží ZHOTOVITEL k odsouhlasení a podpisu OBJEDNATELI. V případě, že během pěti (5) 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 49 / 84 

pracovních dnů od předání nebyl protokol ze strany OBJEDNATELE podepsán, ani nebyly 
OBJEDNATELEM sděleny důvody, proč tento protokol nemůže být podepsán, pak se má za to, 
že došlo k ukončení OVĚŘOVACÍHO PROVOZU k datu předání návrhu protokolu a protokol o 
ukončení OVĚŘOVACÍHO PROVOZU je pro účely SMLOUVY považován za odsouhlasený a 
podepsaný. 

31.2 Provoz v rámci OVĚŘOVACÍHO PROVOZU musí být zabezpečován vyškolenými zaměstnanci 
OBJEDNATELE pod jeho plnou odpovědností v souladu s provozními předpisy a případnými 
pokyny ZHOTOVITELE. ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE nebo jiná jím jmenovaná kompetentní osoba bude 
přítomna trvale po dobu prvních šesti (6) měsíců OVĚŘOVACÍHO PROVOZU v pracovní dny od 
06.00 hodin do 14.00 hodin, pokud nebude dohodnuto jinak, nebo pokud si provozní situace 
nevyžádá, z důvodů ležících nikoli na straně OBJEDNATELE, častější a delší účast ZHOTOVITELE. 
Od 14:00 do 06:00 hodin, je ZHOTOVITEL povinen zabezpečovat telefonickou asistenční 
službu. Po dobu zbývajících tří (3) měsíců OVĚŘOVACÍHO PROVOZU, bude ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE 
nebo jiná jím jmenovaná kompetentní osoba k dispozici na výzvu OBJEDNATELE. ZÁSTUPCE 
ZHOTOVITELE nebo jiná, jím jmenovaná kompetentní osoba, musí být dostupná (pohotovost) i 
mimo pracovní dobu a o svátcích, sobotách a nedělích s nástupem na pracoviště v 
prostorách OBJEDNATELE do dvaceti čtyř (24) hodin od výzvy OBJEDNATELE, pokud nebude 
s ohledem na závažnost situace dohodnuto jinak. 

31.3 Mezi povinnosti zabezpečované ZHOTOVITELEM v průběhu OVĚŘOVACÍHO PROVOZU, které jsou 
zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ, patří zejména: 

(a) Bezodkladné řešení provozních problémů a provádění záručních oprav. Po dobu 
prvních šesti (6) měsíců OVĚŘOVACÍHO PROVOZU provede pracovník ZHOTOVITELE 
minimálně 2x denně pochůzkovou kontrolu dodaného DÍLA.  

(b) Provádění úprav a seřízení zařízení vedoucích k optimalizaci provozu zařízení za všech 
provozních režimů na základě změn navržených ZHOTOVITELEM a odsouhlasených 
OBJEDNATELEM, včetně zapracování provedených změn do dokumentace skutečného 
provedení a související dokumentace. 

(c) Vypracování měsíčních zpráv o provozu DÍLA v rámci OVĚŘOVACÍHO PROVOZU a jejich 
předání OBJEDNATELI nejpozději do desátého (10.) DNE následujícího měsíce 
k odsouhlasení. Ve zprávách, které budou vycházet z provozních záznamů a kontrol 
zařízení, musí být mimo jiné uvedeny vady a poruchy zjištěné při provozu zařízení, 
způsob jejich odstranění, využití kapacity zařízení a vyhodnocení provozu zařízení z 
pohledu požadavků veřejnoprávních orgánů. Obsah měsíčních zpráv musí být před 
předáním první měsíční zprávy specifikován ZHOTOVITELEM a odsouhlasen 
OBJEDNATELEM. 

(d) Vypracování zprávy o celkovém vyhodnocení OVĚŘOVACÍHO PROVOZU v rozsahu 
odsouhlaseném OBJEDNATELEM a její předání OBJEDNATELI do čtrnácti (14) DNŮ po 
ukončení OVĚŘOVACÍHO PROVOZU. 

31.4 ZHOTOVITEL je odpovědný za správnost případných pokynů a instrukcí poskytnutých 
provoznímu personálu OBJEDNATELE v souvislosti s provozem DÍLA v rámci OVĚŘOVACÍHO 
PROVOZU zajišťovaného OBJEDNATELEM. ZHOTOVITEL není zodpovědný za jakékoli škody vzniklé 
nedodržením pokynů ze stran příslušných pracovníků OBJEDNATELE nebo nedodržením 
předpisů pro provoz a údržbu zařízení DÍLA. 

31.5 Povinnosti ZHOTOVITELE v průběhu OVĚŘOVACÍHO PROVOZU nezbavují ZHOTOVITELE povinností 
vyplývajících ze ZÁRUČNÍ DOBY. 

31.6 Součásti OVĚŘOVACÍHO PROVOZU může být i ověření zbývajících garantovaných parametrů, 
které nebyly provedeny při GARANČNÍM MĚŘENÍ v rámci TESTU „A“ v souladu s odstavcem 29.2.3 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 50 / 84 

SMLOUVY. 

32. GARANČNÍ MĚŘENÍ V RÁMCI TESTU „B“, KONEČNÉ PŘEVZETÍ DÍLA 

32.1 V průběhu druhého roku dvaceti čtyř (24) měsíční ZÁRUČNÍ DOBY na technologickou část DÍLA 
v souladu s odstavcem  43.1.1(a) SMLOUVY v termínu stanoveném OBJEDNATELEM, provede a 
vyhodnotí OBJEDNATELEM pověřená nezávislá osoba na náklady OBJEDNATELE, za účasti 
zástupců ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE, GARANČNÍ MĚŘENÍ garantovaných parametrů 
předepsaných pro TEST „B“. GARANČNÍ MĚŘENÍ bude provedeno v souladu s projektem 
GARANČNÍHO MĚŘENÍ zpracovaným ZHOTOVITELEM v souladu s požadavky kapitoly 2.6 Přílohy 3 
SMLOUVY. Provedením GARANČNÍHO MĚŘENÍ v rámci TESTU „B“ si OBJEDNATEL opětovné ověří, zda 
DÍLO splňuje garantované parametry stanovené v Příloze 2 SMLOUVY.  

32.2 Jestliže z důvodů, které nelze přičíst OBJEDNATELI, nebudou v průběhu TESTU „B“ splněny 
garantované parametry uvedené v Příloze 2 SMLOUVY, ZHOTOVITEL zaplatí smluvní pokutu 
v souladu s odstavcem 42.3 SMLOUVY, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném 
postupu (provedení potřebných změn a úprav). V případě, že nebude ani po provedení 
potřebných změn a úprav ZHOTOVITELEM dosaženo limitních hodnot garantovaných parametrů 
uvedených v Příloze 2 SMLOUVY má OBJEDNATEL právo odstoupit od SMLOUVY a čerpat bankovní 
záruky za DÍLO ve svůj prospěch. Veškeré náklady OBJEDNATELE spojené s opakováním 
GARANČNÍHO MĚŘENÍ nese ZHOTOVITEL a tyto budou uhrazeny OBJEDNATELI na základě 
OBJEDNATELEM vystavené faktury s náležitostmi daňového dokladu. 

32.3 Po úspěšném provedení TESTU „B“ a uplynutí dvaceti čtyř (24) měsíční ZÁRUČNÍ DOBY v souladu 
s odstavcem 43.1.1(a) SMLOUVY (respektive jejího prodloužení v souladu se SMLOUVOU), je 
ZHOTOVITEL povinen předat bez zbytečného odkladu OBJEDNATELI k odsouhlasení a schválení 
protokol o KONEČNÉM PŘEVZETÍ technologické části DÍLA, kterým potvrdí splnění smluvních 
povinností ZHOTOVITELE souvisejících s technologickou částí DÍLA v souladu se SMLOUVOU 
s výjimkami v souladu s odstavcem 43.1.1(b) až 43.1.1(g), kde je sjednána prodloužená 
ZÁRUČNÍ DOBA. 

32.4 Po uplynutí šedesáti (60) měsíční ZÁRUČNÍ DOBY stavební části DÍLA v souladu s odstavcem 
43.1.1(a) SMLOUVY, je ZHOTOVITEL povinen předat bez zbytečného odkladu OBJEDNATELI 
k odsouhlasení a schválení protokol o KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA, kterým potvrdí splnění 
smluvních povinností ZHOTOVITELE v souladu se SMLOUVOU. 

32.5 Podepsání protokolů v souladu s odstavcem 32.3 a 32.4 SMLOUVY nebude OBJEDNATELEM 
bezdůvodně odmítnuto a bude provedeno nejkratší možné době po předání návrhu 
ZHOTOVITELEM. V případě, že během pěti (5) pracovních dní nebyl protokol ze strany 
OBJEDNATELE podepsán, ani nebyly OBJEDNATELEM předány důvody, proč tento protokol 
nemůže být podepsán, považuje se protokol pro účely SMLOUVY za odsouhlasený k datu 
předání protokolu. 

32.6 Podpis protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA ve smyslu odstavce 32.4 SMLOUVY nemá za 
následek zánik povinností ZHOTOVITELE, které mají trvat i po KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA včetně 
závazků uvedených v odstavci 56.7 SMLOUVY. 

33. HAVARIJNÍ PRÁCE 

33.1 Bude-li v důsledku nouzového stavu vzniklého ve spojitosti s realizací DÍLA potřebná 
ochranná nebo opravná PRÁCE na DÍLE, která nesnese odkladu a směřuje k zabránění 
poškození DÍLA nebo jiného majetku nebo vzniku jiné škody nebo poškození zdraví lidí, je 
ZHOTOVITEL povinen tuto PRÁCI okamžitě zahájit. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 51 / 84 

33.2 Není-li ZHOTOVITEL i s ohledem na povahu nouzového stavu schopen nebo nechce-li PRÁCE dle 
předchozího odstavce zahájit okamžitě, je OBJEDNATEL oprávněn provést PRÁCI sám nebo 
zajistit, aby byla provedena takovým způsobem, jaký OBJEDNATEL považuje za potřebný, aby 
se zabránilo poškození DÍLA nebo jiného majetku nebo vzniku jiné škody nebo poškození 
zdraví lidí. OBJEDNATEL je v tomto případě povinen bez zbytečného odkladu po vzniku jakékoli 
takové havárie písemně ZHOTOVITELE uvědomit o tomto nouzovém stavu, o provedené PRÁCI a 
jejích důvodech a nákladech a projedná případné dopady na ostatní aspekty SMLOUVY. Tento 
postup OBJEDNATELE nemá vliv na odpovědnost ZHOTOVITELE za vady v průběhu ZÁRUČNÍ DOBY. 

33.3 Jedná-li se o PRÁCE, které ZHOTOVITEL provedl v souladu s odstavcem 33.1 SMLOUVY 
a informoval o nich OBJEDNATELE, a které vznikly z důvodů, které lze přičíst OBJEDNATELI, 
OBJEDNATEL po prokázání důvodů uhradí ZHOTOVITELI vzniklé prokazatelné a účelně 
vynaložené náklady, které ZHOTOVITELI ve spojitosti s provedením PRACÍ vznikly, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě, v níž jsou dle SMLOUVY splatné faktury 
vystavené ZHOTOVITELEM, a projedná případné dopady na provádění DÍLA. Prokázání důvodů, 
které lze přičíst OBJEDNATELI, předloží OBJEDNATELI ZHOTOVITEL. 

33.4 Jedná-li se o PRÁCE provedené nebo zajištěné OBJEDNATELEM v souladu s odstavcem 33.2 
SMLOUVY, které vznikly z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI, ZHOTOVITEL po prokázání důvodů 
uhradí OBJEDNATELI vzniklé prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které OBJEDNATELI ve 
spojitosti s provedením PRACÍ vznikly, a to na základě zvláštní faktury vystavené OBJEDNATELEM 
s náležitostmi daňového dokladu dle SMLOUVY, se splatností odpovídající splatnosti faktur 
ZHOTOVITELE dle SMLOUVY. 

34. ŠKOLENÍ PROVOZNÍHO A ÚDRŽBÁŘSKÉHO PERSONÁLU OBJEDNATELE 

34.1 ZHOTOVITEL je povinen zajistit školení zástupců OBJEDNATELE nebo jím pověřených zástupců 
třetích stran v souladu s Přílohou 7 SMLOUVY tak, aby byli schopni zvládat veškeré úkoly 
vyplývající z jejich pracovního zařazení v souvislosti s provozem, obsluhou a údržbou DÍLA, 
což bude stvrzeno protokolem o proškolení.  

35. NÁHRADNÍ DÍLY A RYCHLE SE OPOTŘEBUJÍCÍ DÍLY 

35.1 Náhradní díly a rychle se opotřebující díly pro provoz v ZÁRUČNÍ DOBĚ 

ZHOTOVITEL je povinen zajistit bez zbytečného odkladu veškeré náhradní díly a rychle se 
opotřebující díly nezbytné pro provoz DÍLA v příslušné ZÁRUČNÍ DOBĚ v souladu s odstavcem 
43.1.1(a) SMLOUVY a za použití těchto dílů odstranit příslušnou vadu DÍLA. Za rychle se 
opotřebující díly není považován běžný spotřební materiál. Tyto náhradní díly a rychle se 
opotřebující díly jsou zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ. 

Pravidelné údržbové práce dle předpisů pro provoz a údržbu zařízení DÍLA provádí na své 
náklady OBJEDNATEL, nebo je zajistí prostřednictvím třetí osoby. Náhradní díly a rychle se 
opotřebující díly pro tyto pravidelné údržbové práce zajišťuje na své náklady ZHOTOVITEL a jsou 
zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ. 

35.2 Náhradní díly a rychle se opotřebující díly pro dvouletý pozáruční provoz 

ZHOTOVITEL je povinen vypracovat a předložit OBJEDNATELI, jako součást PROJEKTU, oceněný 
seznam doporučených náhradních a rychle se opotřebujících dílů pro dvouletý pozáruční 
provoz DÍLA obsahující veškeré informace potřebné pro jejich identifikaci, tj. názvu, počtu 
kusů včetně četnosti výměny u rychle se opotřebujících dílů, ceny a způsobu zajištění 
náhradního / rychle se opotřebujícího dílu tj. uvedení informace zda náhradní / rychle se 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 52 / 84 

opotřebující díl je přímá dodávka ZHOTOVITELE a/nebo subdodávka.  

Aktualizovaný Seznam náhradních dílů a rychle se opotřebujících dílů pro dvouletý pozáruční 
provoz bude součástí dokumentace skutečného provedení DÍLA v souladu s kapitolou 2.11 
Přílohy 3 SMLOUVY. 

ZHOTOVITEL bere na vědomí, že do ukončení ZÁRUČNÍ DOBY dle SMLOUVY může OBJEDNATEL 
požadovat uzavření smlouvy na dodávku náhradních a rychle se opotřebujících dílů pro 
dvouletý pozáruční provoz DÍLA v rozsahu dle vlastního uvážení. Dodávka náhradních a rychle 
se opotřebujících dílů pro dvouletý pozáruční provoz DÍLA není předmětem SMLOUVY a 
případné uzavření smlouvy bude probíhat v souladu se zákonem upravujícím zadávání 
veřejných zakázek a smlouva na dodávku náhradních a rychle se opotřebujících dílů pro 
dvouletý pozáruční provoz DÍLA nemusí být uzavřena se ZHOTOVITELEM. V případě, že smlouva 
bude uzavřena se ZHOTOVITELEM, se ZHOTOVITEL zavazuje poskytovat OBJEDNATELI tyto náhradní 
a rychle se opotřebujících díly pro dvouletý pozáruční provoz DÍLA za stejných podmínek jako 
svým nejlepším klientům. 

36. POZÁRUČNÍ SERVIS 

36.1 ZHOTOVITEL bere na vědomí, že po ukončení ZÁRUČNÍ DOBY dle SMLOUVY může OBJEDNATEL 
požadovat uzavření smlouvy na zajištění pozáručního servisu DÍLA na dobu životnosti DÍLA. 
Pozáruční servis však není předmětem SMLOUVY a případné uzavření smlouvy na pozáruční 
servis bude probíhat v souladu se zákonem upravujícím zadávání veřejných zakázek 
(smlouva na pozáruční servis tedy nemusí být za všech okolností uzavřena se ZHOTOVITELEM, 
pokud nebudou naplněny zákonné podmínky; i v takovém případě se však ZHOTOVITEL 
zavazuje poskytnout potřebnou součinnost tak, aby mohl být pozáruční servis řádně 
poskytován). 

37. STAVENIŠTĚ A MONTÁŽNÍ PRACOVIŠTĚ 

37.1 Údaje o stavu a vybavení STAVENIŠTĚ jsou uvedeny v Příloze 1 SMLOUVY. 

37.2 ZHOTOVITEL je povinen při provádění DÍLA udržovat STAVENIŠTĚ a montážní pracoviště zbavené 
všech překážek, které nejsou nezbytné a uskladní nebo odstraní jakékoliv nadbytečné 
materiály, odpad, zbytky vzniklé v důsledku činnosti ZHOTOVITELE, jakož i MONTÁŽNÍ ZAŘÍZENÍ, 
které nebude dále potřeba při provádění PRACÍ a SLUŽEB. Žádné zařízení ZHOTOVITELE, které se 
bude nacházet na STAVENIŠTI/montážním pracovišti, nesmí omezovat bezpečný provoz, 
obsluhu a údržbu zařízení OBJEDNATELE, pokud takové omezení nebude nezbytné pro 
provedení DÍLA a strany se na něm předem dohodnou. Smluvní strany se dohodly, že po dobu 
provádění DÍLA se STAVENIŠTĚ (vč. montážního pracoviště) stává pracovištěm ZHOTOVITELE a 
ZHOTOVITEL odpovídá za bezpečnost svých zaměstnanců nebo zaměstnanců svých 
PODDODAVATELŮ, kteří se s jeho souhlasem na STAVENIŠTI/montážním pracovišti nacházejí. 

37.3 Náklady na veškeré dočasné stavby, přístupové cesty a zařízení na STAVENIŠTI i mimo 
STAVENIŠTĚ, jejichž provedení je nezbytné pro provedení DÍLA, si včetně jejich příslušného 
veřejnoprávního projednání (povolení stavby a povolení k provozu), značení, provozu, údržby 
a likvidace zajišťuje ZHOTOVITEL a jsou zahrnuty ve SMLUVNÍ CENĚ. OBJEDNATEL nicméně 
poskytne ZHOTOVITELI potřebnou součinnost (např. při veřejnoprávním projednávání atd.). 

37.4 ZHOTOVITEL je povinen řídit se v průběhu své činnosti na STAVENIŠTI uvedenými podmínkami 
a skutečnostmi. OBJEDNATEL je povinen zajistit, aby na STAVENIŠTĚ nevstupovali jeho 
zaměstnanci, popřípadě jiné s ním jakkoli svázané osoby, ledaže tito zaměstnanci (osoby) 
vstupují na STAVENIŠTĚ v souladu se SMLOUVOU a v rámci plnění úkolů dle SMLOUVY. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 53 / 84 

38. BEZPEČNOST PRÁCE 

38.1 ZHOTOVITEL a všichni jeho PODDODAVATELÉ jsou povinni při realizaci DÍLA dodržovat všechny 
obecně závazné předpisy pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární 
ochrany (PO) a ochrany životního prostředí a současně interní předpisy OBJEDNATELE 
specifikované v Příloze 12 SMLOUVY a za jejich porušování je plně odpovědný. 

38.2 OBJEDNATEL má právo kdykoli provádět kontrolu dodržování povinností specifikovaných 
v článku 38 SMLOUVY. 

39. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY, OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

39.1 Při realizaci DÍLA se nahlíží na ZHOTOVITELE jako na původce odpadů, které vznikly při 
provádění jeho činností, včetně komunálních odpadů. ZHOTOVITEL je povinen plnit povinnosti 
původce odpadů ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících prováděcích předpisů.  

39.2 Nakládání s odpady vzniklými při plnění SMLOUVY (odstraňování odpadů) zabezpečuje 
ZHOTOVITEL na své náklady. Splnění povinností dle tohoto článku 39 SMLOUVY je ZHOTOVITEL 
povinen na žádost OBJEDNATELE prokázat a doložit. 

39.3 OBJEDNATELEM vybrané demontované zařízení a jeho části a kovový šrot, které souvisí s DÍLEM 
a které jsou majetkem OBJEDNATELE, je ZHOTOVITEL povinen třídit a ukládat do příslušných 
nádob (kontejnerů) OBJEDNATELE nebo na OBJEDNATELEM určená místa. 

39.4 Veškeré odpady vzniklé činností ZHOTOVITELE (včetně odpadů z demolic a demontáží, 
obalových materiálů, obalů od barev, čistidel, mazadel, chemikálií apod.) je ZHOTOVITEL 
povinen zneškodnit a zlikvidovat na své náklady, prokazatelně mimo areál OBJEDNATELE (s tím, 
že toto pravidlo neplatí pro kovový šrot, s nímž je ZHOTOVITEL povinen nakládat v souladu 
s odstavcem 39.3 SMLOUVY). Úhrada nákladů na zneškodnění odpadů včetně dopravních 
nákladů je v režii ZHOTOVITELE. 

39.5 Odpady, které ZHOTOVITELI vznikají jeho činností, je zakázáno vhazovat v areálu OBJEDNATELE 
do kontejnerů komunálního odpadu. ZHOTOVITEL má povinnost odpady, které vznikají jeho 
činností a jsou jeho majetkem, třídit a shromažďovat. Se souhlasem OBJEDNATELE si může 
vybudovat místa pro shromažďování odpadů tak, aby byla tato místa řádně označena a aby 
tato místa splňovala požadavky právních předpisů a byla zabezpečena proti zneužití. 
Spalování odpadů je v areálu OBJEDNATELE a jeho okolí zakázáno. 

39.6 Místo provádění DÍLA včetně používaných pozemních komunikací musí být udržováno 
ZHOTOVITELEM v čistotě a uklizené. V případě, že ZHOTOVITEL v technicky přiměřené lhůtě od 
výzvy ZÁSTUPCE OBJEDNATELE nenapraví vadný stav, za který odpovídá ZHOTOVITEL, je 
OBJEDNATEL oprávněn zařídit úklid jiným způsobem a veškeré prokázané a účelně vynaložené 
náklady s tím spojené budou vyúčtovány k tíži ZHOTOVITELE. Komunikace musí ZHOTOVITEL 
udržovat průběžně a s maximální péčí v čistotě tak, aby jejich stav nadměrně neobtěžoval či 
neohrožoval řádný provoz a obslužnost ostatních zařízení OBJEDNATELE nebo ostatní 
účastníky silničního provozu. 

39.7 Nakládání s nebezpečnými odpady a chemickými látkami v souvislosti s realizací DÍLA bude 
ZHOTOVITEL provádět v souladu s požadavky příslušné legislativy (např. zákon č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích apod.). 

39.8 ZHOTOVITEL je povinen zabezpečit odpad proti odcizení nebo znehodnocení a proti jeho 
nepříznivému působení na okolí. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 54 / 84 

39.9 V případě, že ZHOTOVITEL při provádění DÍLA zjistí výskyt azbestu, bude ihned informovat 
OBJEDNATELE s přesným popisem místa a množstvím zjištěného azbestu a současně na tomto 
montážním pracovišti přeruší do doby odstranění azbestu montážní práce. V takovém 
případě OBJEDNATEL bezodkladně zajistí na své náklady odstranění zjištěného azbestu 
odbornou firmou, která má k této činnosti oprávnění v souladu s legislativou České republiky. 
Výše uvedený postup se použije obdobně i pro výskyt jakéhokoliv jiného materiálu 
kontaminovaného nebezpečnými odpady a chemickými látkami, jestliže množství materiálu 
kontaminovaného nebezpečnými odpady nebo chemickými látkami převyšuje v souhrnu 10 
m3. Smluvní strany jsou povinny provést účinná opatření k minimalizaci dopadů do Časového 
a prováděcího plánu realizace DÍLA, případné dopady budou řešeny v souladu s ustanoveními 
článku 51 SMLOUVY. 

39.10 Při úniku ropných nebo jiných látek, které mohou ohrozit životní prostředí, zejména pak 
kvalitu povrchových vod, je ZHOTOVITEL povinen neprodleně zabránit jejich dalšímu úniku a 
uhradit veškeré náklady spojené s likvidací následků úniku. O vzniku situace spojené s 
únikem takovýchto látek je ZHOTOVITEL povinen neprodleně informovat OBJEDNATELE. 

39.11 Namátkové kontroly ohledně nakládání s odpady jsou oprávněni provádět za OBJEDNATELE 
kromě ZÁSTUPCE OBJEDNATELE i jeho oprávnění zaměstnanci. 

39.12 OBJEDNATEL je oprávněn jednostranně zastavit práce ZHOTOVITELE, které jsou v rozporu 
s předpisy na ochranu životního prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany. ZHOTOVITEL 
je oprávněn pokračovat v takto zastavených pracích pouze po odstranění závad poškozující 
životní prostředí a toto přerušení nemá vliv na termíny plnění DÍLA. 

39.13 Veškeré škody a náklady vzniklé nesprávným nakládáním s odpady jdou k tíži ZHOTOVITELE. 
ZHOTOVITEL je rovněž povinen uhradit náhradu veškerých uložených pokut a nápravných 
opatření, které uplatní na OBJEDNATELI orgány státní správy v důsledku nesprávného nakládání 
s odpady. 

39.14 Současně je ZHOTOVITEL povinen dodržovat zákon o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. 
v platném znění včetně jeho prováděcích vyhlášek. Veškeré škody a náklady vzniklé 
porušením zákona o ochraně přírody a krajiny jdou k tíži ZHOTOVITELE. ZHOTOVITEL je rovněž 
povinen uhradit náhradu veškerých uložených pokut a nápravných opatření, které uplatní na 
OBJEDNATELI orgány státní správy v důsledku porušením zákona o ochraně přírody a krajiny. 

39.15 ZHOTOVITEL je povinen dostatečně zajistit své prostředky k provádění DÍLA (např. auta, stav. 
mechanizace, aj.) proti případnému úniku provozních náplní do půdy či vod a bezdůvodně 
neponechávat v běhu motory. ZHOTOVITEL nesmí provádět v místě plnění údržbu svých 
prostředků a doplňování provozních náplní, není-li ujednáno jinak. 

39.16 ZHOTOVITEL je povinen dodržovat povinnosti vyplývající ze zákona č. 254/2001 Sb., vztahující 
se k předmětu DÍLA, zejména při nakládání se závadnými látkami. 

40. OCHRANA DÍLA 

40.1 ZHOTOVITEL je povinen provést a udržovat na své náklady a nebezpečí veškeré osvětlení, 
oplocení a ostrahu STAVENIŠTĚ/montážního pracoviště, kde to je nezbytné pro řádné 
provádění a ochranu DÍLA, nebo pro bezpečnost OBJEDNATELE, vlastníků sousedních majetků 
po celou dobu výstavby DÍLA. 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 55 / 84 

F. ZÁRUKY A ODPOVĚDNOSTI 

41. GARANTOVANÉ PARAMETRY 

41.1 ZHOTOVITEL se zavazuje, že DÍLO bude schopno dosahovat, při dodržování provozních 
předpisů, garantované parametry specifikované v Příloze 2 SMLOUVY. 

41.2 GARANČNÍ MĚŘENÍ za účelem ověření, zda bylo dosaženo garantovaných parametrů, provede a 
vyhodnotí OBJEDNATELEM pověřená nezávislá společnost či osoba za účasti zástupců 
ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE v rozsahu, za podmínek a v termínech dle Přílohy 2 SMLOUVY, a to 
podle projektu GARANČNÍHO MĚŘENÍ zpracovaného ZHOTOVITELEM a odsouhlaseného 
OBJEDNATELEM. Náklady pověřené společnosti či osoby nese OBJEDNATEL. 

42. SMLUVNÍ POKUTA 

V případě porušení povinností dále uvedených v tomto článku 42 SMLOUVY, s výjimkou 
případů podle článku 50 SMLOUVY a odstavce 23.2 SMLOUVY, má OBJEDNATEL nárok, aniž by tím 
jakkoli omezil svá ostatní práva podle SMLOUVY, včetně práva na náhradu škody ve výši 
převyšující smluvní pokuty dle článku 44 odstavec 44.2. SMLOUVY, požadovat po ZHOTOVITELI 
zaplacení smluvní pokuty a ZHOTOVITEL má povinnost tuto smluvní pokutu zaplatit. 

42.1 Smluvní pokuty z prodlení ZHOTOVITELE v plnění 

42.1.1 Milníky, na které se vztahují smluvní pokuty z prodlení ZHOTOVITELE, jsou definovány takto: 

(i) termín předání poslední schválené části PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
(realizační dokumentace) v souladu odstavcem 10.1 bod b) ii) SMLOUVY, 

(ii) termín předání Dokladů pro povolení zkušebního provozu v souladu odstavcem 10.1 c) 
(i) SMLOUVY 

(iii) termín PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA v souladu odstavcem 10.1 bod b) iv) SMLOUVY,  

(iv) termíny odstranění zjištěných zjevných vad a nedodělků DÍLA přijatelných pro 
OBJEDNATELE uvedených v protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA v souladu odstavcem 
30.3 SMLOUVY, 

(v) termín předání Dokladů pro získání kolaudačního souhlasu v souladu odstavcem 10.1 
c) (i) SMLOUVY 

(vi) termíny zahájení odstranění vad v ZÁRUČNÍ DOBĚ v souladu odstavcem 43.5 SMLOUVY, 

(vii) termín odstranění vady v ZÁRUČNÍ DOBĚ v souladu odstavcem 43.6  SMLOUVY. 

42.1.2 Nebude-li termín plnění jakéhokoli z výše uvedených milníků/termínů dodržen z důvodů, 
které lze přičíst ZHOTOVITELI, je ZHOTOVITEL povinen zaplatit OBJEDNATELI smluvní pokutu ve 
výši: 

(i) Padesát (50) tisíc Kč za každý započatý DEN prodlení ZHOTOVITELE s předáním poslední 
schválené části PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (realizační 
dokumentace) v souladu s odstavcem 10.1 bod b) ii) SMLOUVY. 

(ii) Sto (100) tisíc Kč za každý započatý DEN prodlení ZHOTOVITELE s předáním Dokladů pro 
povolení zkušebního provozu. 

(iii) Jeden (1) milion dvě stě (200) tisíc Kč za každý DEN pro 1. až 10. DEN prodlení 
ZHOTOVITELE s PŘEDBĚŽNÝM PŘEVZETÍM DÍLA dle článku 30 SMLOUVY. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 56 / 84 

Jeden (1) milion šest set (600) tisíc Kč za každý den pro 11. až 20. DEN prodlení 
ZHOTOVITELE s PŘEDBĚŽNÝM PŘEVZETÍM DÍLA dle článku 30 SMLOUVY. 

Jeden (1) milion devět set (900) tisíc Kč za každý den pro 21. a další DNY prodlení 
ZHOTOVITELE s PŘEDBĚŽNÝM PŘEVZETÍM DÍLA dle článku 30 SMLOUVY. 

(iv) pět (5) tisíc Kč za každý započatý DEN prodlení ZHOTOVITELE s termínem odstranění 
jednotlivé zjištěné zjevné vady nebo nedodělku DÍLA přijatelných pro OBJEDNATELE 
uvedených v protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA dle odstavce 30.3 SMLOUVY 

(v) Dvacet pět (25) tisíc Kč za každý započatý DEN prodlení ZHOTOVITELE s předáním 
Dokladů pro získání kolaudačního souhlasu. 

(vi) pět (5) tisíc Kč za každou celou hodinu prodlení ZHOTOVITELE se zahájením odstranění 
vady bránící bezpečnému a spolehlivému provozu DÍLA v souladu s odstavcem 43.5 (a) 
SMLOUVY, a to za každý jednotlivý případ prodlení se zahájením odstranění vady bránící 
bezpečnému a spolehlivému provozu DÍLA. 

(vii) Byla-li ZHOTOVITELI podle odstavce 43.6 SMLOUVY poskytnuta lhůta na odstranění vady 
a ZHOTOVITEL v této lhůtě vadu neodstranil, má OBJEDNATEL nárok vůči ZHOTOVITELI 
uplatnit a ZHOTOVITEL je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši dvě stě padesát (250) 
tisíc Kč za každý započatý DEN prodlení ZHOTOVITELE s odstraněním vady bránící 
provozování DÍLA nebo pět (5) tisíc Kč za každý započatý den prodlení ZHOTOVITELE s 
odstraněním vady, která provozování DÍLA nebrání. Povinnost ZHOTOVITELE zaplatit 
smluvní pokutu dle tohoto odstavce 42.1.2 vii) (vii)SMLOUVY odstraněním vady 
nezaniká. 

42.1.3 Důkaz o důvodech zpoždění termínu, které je možno přičíst OBJEDNATELI, je povinen předložit 
ZHOTOVITEL. 

42.2 Dosáhnou-li smluvní pokuty podle odstavce 42.1.2 SMLOUVY hranice patnácti procent (15%) 
SMLUVNÍ CENY, je OBJEDNATEL oprávněn odstoupit od SMLOUVY, aniž by tím omezil svá jiná práva 
daná mu SMLOUVOU. 

42.3 Smluvní pokuty za nedodržení garantovaných parametrů DÍLA.  

42.3.1 ZHOTOVITEL se zavazuje, že dodané DÍLO bude splňovat garantované parametry stanovené 
v Příloze 2 SMLOUVY. Garantované parametry budou měřeny za podmínek a ve lhůtách 
uvedených ve SMLOUVĚ, zejména Příloze 2 SMLOUVY. Nebude-li při GARANČNÍM MĚŘENÍ 
prováděném v souladu se SMLOUVOU dosaženo garantovaných parametrů specifikovaných v 
Příloze 2 SMLOUVY, je ZHOTOVITEL povinen zaplatit OBJEDNATELI smluvní pokuty uvedené v 
odstavcích 42.3.2 až 42.3.33 SMLOUVY. 

42.3.2 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.1 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Jmenovitý výkon kotle) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 57 
000,- Kč za každou i započatou 0,1 t/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření 
nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.3 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.1 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Jmenovitý výkon kotle) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 
1 074 000,- Kč za každou i započatou 0,1 t/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním 
měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.4 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.2 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Maximální výkon kotle po dobu minimálně 4 hodin) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL 
smluvní pokutu ve výši 60 000,- Kč za každou i započatou 0,1 t/h, o níž bude hodnota 
naměřená při garančním měření nižší, než garantovaná hodnota. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 57 / 84 

42.3.5 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.2 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Maximální výkon kotle po dobu minimálně 4 hodin) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL 
smluvní pokutu ve výši 1 131 000,- Kč za každou i započatou 0,1 t/h, o níž bude hodnota 
naměřená při garančním měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.6 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.3 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Minimální výkon kotle za podmínek splnění parametrů páry dle 2.1.4) v garančním TESTU „A“, 
zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každou i započatou 0,1 t/h, o níž bude 
hodnota naměřená při garančním měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.7 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.3 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Minimální výkon kotle za podmínek splnění parametrů páry dle 2.1.4) v garančním TESTU „B“, 
zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 57 000,- Kč za každou i započatou 0,1 t/h, o níž bude 
hodnota naměřená při garančním měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.8 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.4 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Tlak páry na výstupu z kotle) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč za každou i započatou 0,1 MPa(a), o níž hodnota naměřená při garančním měření 
překročí garantované rozpětí. 

42.3.9 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.4 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Tlak páry na výstupu z kotle) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 
11 000,- Kč za každou i započatou 0,1 MPa(a), o níž hodnota naměřená při garančním měření 
překročí garantované rozpětí. 

42.3.10 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.5 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Teplota páry na výstupu z kotle) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve 
výši 1 000,- Kč za každou i započatý 1 °C, o níž hodnota naměřená při garančním měření 
překročí garantované rozpětí. 

42.3.11 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.5 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Teplota páry na výstupu z kotle) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve 
výši 11 000,- Kč za každou i započatý 1 °C, o níž hodnota naměřená při garančním měření 
překročí garantované rozpětí. 

42.3.12 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.9 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Účinnost kotle při výkonu 32 t/h) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu 
ve výši 21 000,- Kč za každou i započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním 
měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.13 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.9 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Účinnost kotle při výkonu 32 t/h) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu 
ve výši 400 000,- Kč za každou i započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním 
měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.14 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.10 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Účinnost kotle při výkonu 23 t/h) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč za každou i započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním 
měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.15 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.10 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Účinnost kotle při výkonu 23 t/h) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu 
ve výši 22 000,- Kč za každou i započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním 
měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.16 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.13 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kotel za 1 hod.) v garančním 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 58 / 84 

TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 8 000,- Kč za každou i započatou 1 
kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, než garantovaná hodnota. 

42.3.17 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.13 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kotel za 1 hod.) v garančním 
TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 161 000,- Kč za každou i započatou 1 
kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, než garantovaná hodnota. 

42.3.18 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.14 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při nabízeném minimálním výkonu pro kotel za 1 hod.) 
v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou i 
započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, než 
garantovaná hodnota. 

42.3.19 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.1.14 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při nabízeném minimálním výkonu pro kotel za 1 hod.) 
v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 8 000,- Kč za každou i 
započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, než 
garantovaná hodnota. 

42.3.20 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.2.6 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní halu příjmu a úpravy 
odpadu za 1 hod.) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč 
za každou i započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, 
než garantovaná hodnota. 

42.3.21 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.2.6 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní halu příjmu a úpravy 
odpadu za 1 hod.) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 43 000,- 
Kč za každou i započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, 
než garantovaná hodnota. 

42.3.22 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.2.7 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní halu skladování a 
dopravy odpadní dřevní hmoty za 1 hod.) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní 
pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou i započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při 
garančním měření vyšší, než garantovaná hodnota. 

42.3.23 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.2.7 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní halu skladování a 
dopravy odpadní dřevní hmoty za 1 hod.) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní 
pokutu ve výši 43 000,- Kč za každou i započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při 
garančním měření vyšší, než garantovaná hodnota. 

42.3.24 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.3.21 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní systém čištění 
spalin za 1 hod.) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 9 000,- Kč 
za každou i započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, 
než garantovaná hodnota. 

42.3.25 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.3.21 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní systém čištění 
spalin za 1 hod.) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 169 000,- 
Kč za každou i započatou 1 kWh/h, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření vyšší, 
než garantovaná hodnota. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 59 / 84 

42.3.26 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.6.1 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Jmenovitý elektrický výkon turbíny na svorkách generátoru bez regulovaného odběru páry) 
v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 84 000,- Kč za každou i 
započatou 0,01 MWe, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření nižší, než 
garantovaná hodnota. 

42.3.27 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.6.1 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Jmenovitý elektrický výkon turbíny na svorkách generátoru bez regulovaného odběru páry) 
v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 1 605 000,- Kč za každou i 
započatou 0,01 MWe, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření nižší, než 
garantovaná hodnota. 

42.3.28 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.6.2 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Garantovaná přetížitelnost po dobu minimálně 4 hodin během 24 hodinového cyklu) 
v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč za každou i 
započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření nižší, než garantovaná 
hodnota. 

42.3.29 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.6.2 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Garantovaná přetížitelnost po dobu minimálně 4 hodin během 24 hodinového cyklu) 
v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 482 000,- Kč za každou i 
započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření nižší, než garantovaná 
hodnota. 

42.3.30 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.6.10 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Účinnost turbosoustrojí při jmenovitém elektrické výkonu turbíny na svorkách a při provozu 
bez regulovaného odběru páry) v garančním TESTU „A“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve 
výši 84 000,- Kč za každé i započaté 1 %, o něž bude hodnota naměřená při garančním měření 
nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.31 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.6.10 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Účinnost turbosoustrojí při jmenovitém elektrické výkonu turbíny na svorkách a při provozu 
bez regulovaného odběru páry) v garančním TESTU „B“, zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve 
výši 1 605 000,- Kč za každé i započaté 1 %, o něž bude hodnota naměřená při garančním 
měření nižší, než garantovaná hodnota. 

42.3.32 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.8.1 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Disponibilita DÍLA pro 1. rok provozu) zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 172 000,- Kč 
za každou i započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření nižší, než 
garantovaná hodnota. 

42.3.33 Za nesplnění garantovaného parametru uvedeného pod bodem 2.8.2 v Příloze 2 SMLOUVY 
(Disponibilita DÍLA pro 2. rok provozu) zaplatí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 1 227 000,- Kč 
za každou i započatou 0,1 %, o níž bude hodnota naměřená při garančním měření nižší, než 
garantovaná hodnota. 

42.3.34 Nesplnění kteréhokoli z limitních hodnot uvedených v Příloze 2 SMLOUVY pod body: 

2.1.1 Jmenovitý výkon kotle za podmínek splnění parametrů páry dle 2.1.4 a 2.1.5 

2.1.2 Maximální výkon kotle po dobu minimálně 4 hodin za podmínek splnění 
parametrů páry dle 2.1.4 a 2.1.5 

2.1.3 Minimální výkon kotle za podmínek splnění parametrů páry dle 2.1.4 

2.1.4 Tlak páry na výstupu z kotle 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 60 / 84 

2.1.5 Teplota páry na výstupu z kotle 

2.1.6 Rychlost změn výkonu v pásmu 23 – 32 t/h a 32 – 23 t/h 

2.1.7 Rychlost změny výkonu při nedodržení parametrů páry 

2.1.8 Poměr SKO v celkové hmotnosti vstupního paliva do kotle pro trvalý provoz 
kotle 

2.1.9 Účinnost kotle při výkonu 32 t/h 

2.1.10 Účinnost kotle při výkonu 23 t/h 

2.1.11 Doba zdržení spalin při teplotě min. 850 °C v celém rozsahu spalovacího 
výkonového diagramu (za posledním přívodem vzduchu) 

2.1.12 Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kotel za 1 hod. 

2.1.13 Vlastní spotřeba el. energie při nabízeném minimálním výkonu pro kotel za 1 
hod. 

2.2.1 Zpracovatelská kapacita příjmu a úpravy SKO 

2.2.2 Zpracovatelská kapacita vytříděného SKO využitelného jako palivo 

2.2.3 Výhřevnost výmětu 

2.2.4 Biologická aktivita výmětu 

2.2.5 Zpracovatelská kapacita odpadní dřevní hmoty 

2.2.6 Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní halu 
příjmu a úpravy odpadu za 1 hod. 

2.2.7 Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní halu 
skladování a dopravy odpadní dřevní hmoty za 1 hod. 

2.3.1 TZL 

2.3.2 Oxidy dusíku (NOx jako NO2) 

2.3.3 Oxid siřičitý (SO2) 

2.3.4 TVOC 

2.3.5 CO 

2.3.6 Čpavek (NH3) 

2.3.7 Chlorovodík (HCl) 

2.3.8 Fluorovodík (HF) 

2.3.9 Rtuť a její sloučeniny (Hg) 

2.3.10 Kadmium, Thalium (Cd + Tl) 

2.3.11 Ostatní těžké kovy celkem  
(Sb, As, Pb, Cr, Co, Cu, Mn, Ni, V) 

2.3.12 PCDD/F+PCB s dioxinovým efektem – jednorázově 

2.3.13 PCDD/F při prokázání emisí PCB s dioxinovým efektem – jednorázově 

2.3.14 TZL  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 61 / 84 

2.3.15 NOx 

2.3.16 SO2 

2.3.17 TVOC 

2.3.18 HCl 

2.3.19 HF 

2.3.20 CO 

2.3.21  Vlastní spotřeba el. energie při jmenovitých parametrech pro kompletní 
systém čištění spalin za 1 hod. 

2.6.1 Jmenovitý elektrický výkon turbíny na svorkách generátoru bez regulovaného 
odběru páry 

2.6.2 Garantovaná přetížitelnost po dobu minimálně 4 hodin během 24 hodinového 
cyklu 

2.6.3 Minimální trvalý elektrický výkon turbíny na svorkách generátoru 

2.6.4 Jmenovitý tlak páry na výstupu z regulovaného odběru za všech provozních 
režimů 

2.6.5 Požadovaný minimální průtok páry na výstupu z regulovaného odběru při 
provozu na nominální výkon kotle 

2.6.6 Teplota páry na výstupu z regulovaného odběru za všech provozních režimů 

2.6.7 Požadovaný jmenovitý tlak na výstupu z turbíny při všech provozních stavech 

2.6.8 Požadovaná teplota páry na výstupu z turbíny v celém provozním rozsahu 23-
36 t/h 

2.6.9 Požadovaná maximální teplota páry na vstupu do turbíny 

2.6.12 Hrubá energetická účinnost DÍLA 

2.6.13 Minimální energetická účinnost 

2.6.14 Minimální účinnost výroby energie v parním turbosoustrojí 

2.8.1  Disponibilita DÍLA pro 1. rok provozu 

2.8.2 Disponibilita DÍLA pro 2. rok provozu 

2.10 Hlučnost 

bude považováno za podstatné porušení SMLOUVY ZHOTOVITELEM. OBJEDNATEL je oprávněn v 
takovémto případě nepřevzít DÍLO a/nebo odstoupit od SMLOUVY a/nebo zajistit uvedení DÍLA 
do souladu se SMLOUVOU na náklady ZHOTOVITELE, aniž by tím omezil svá jakákoli jiná práva 
vyplývající ze SMLOUVY včetně práva na zaplacení smluvních pokut a náhradu škody 
ZHOTOVITELEM, pokud nebude zajištěno ZHOTOVITELEM, dle článku 29.2.4 SMLOUVY. 

42.3.35 Nastane-li situace, že nesplněním určitého parametru při TESTU „A“ sice nebyly splněny 
požadavky SMLOUVY, avšak takováto vada nemá charakter, který by bránil bezpečnému a 
spolehlivému provozu DÍLA, je OBJEDNATEL oprávněn rozhodnout, že zaplacení smluvní pokuty 
ZHOTOVITELEM, stanovené výše uvedeným způsobem, bude znamenat uspokojení nároků 
OBJEDNATELE z takové vady a po uplatnění této smluvní pokuty a jejím zaplacení již nebude 
OBJEDNATEL v budoucnu vyžadovat úpravy a změny DÍLA, jejichž cílem by mělo být takovouto 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 62 / 84 

vadu odstranit. 

42.3.36 Budou-li při TESTU „B“ naměřeny hodnoty lepší než při TESTU „A“, nezakládá to nárok 
ZHOTOVITELE na jakékoli bonusy nebo jiné plnění ze strany OBJEDNATELE. 

42.3.37 V případě, že smluvní pokuty stanovené podle odstavce 42.3.2 až 42.3.33 SMLOUVY dosáhnou 
úhrnem výše patnácti (15) procent ze SMLUVNÍ CENY DÍLA, má OBJEDNATEL právo odstoupit od 
SMLOUVY, aniž by tím byla dotčena jeho práva daná mu SMLOUVOU, včetně práva na smluvní 
pokutu, náhradu škody a použití bankovní záruky za provedení DÍLA ve svůj prospěch. 

42.3.38 OBJEDNATEL není povinen poskytnout ZHOTOVITELI jakékoliv zvýhodnění, pokud by při 
GARANČNÍM MĚŘENÍ byly naměřeny lepší parametry nežli parametry stanovené SMLOUVOU. 

42.4 Smluvní pokuty za porušování vybraných povinností ZHOTOVITELEM 

42.4.1 V případě porušení jakékoli povinnosti specifikované v Příloze 12 SMLOUVY je OBJEDNATEL 
oprávněn požadovat a ZHOTOVITEL povinen uhradit smluvní pokutu ve výši stanovené v Příloze 
12 SMLOUVY pro příslušné porušení smluvních povinností specifikovaných v Příloze 12 
SMLOUVY, maximálně však 20 % SMLUVNÍ CENY. 

42.4.2 V případě porušení ustanovení ochrany informací a smluvních dokumentů dle odstavce 18 
SMLOUVY, za které odpovídá ZHOTOVITEL, má OBJEDNATEL nárok na smluvní pokutu ve výši dvě 
stě (200) tisíc Kč za každé jednotlivé porušení, nejedná-li se o zcela zanedbatelné porušení 
povinnosti. 

42.5 Společná ustanovení ke smluvním pokutám 

42.5.1 Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
OBJEDNATELE, s výjimkou zaslání písemného oznámení OBJEDNATELE o uplatnění příslušné 
smluvní pokuty ZHOTOVITELI, včetně uvedení důvodů a kalkulace smluvní pokuty. 

42.5.2 OBJEDNATEL se může vzdát nároku na kteroukoli smluvní pokutu podle SMLOUVY, aniž by se tím 
vzdával jakýchkoli jiných nároků.  

42.5.3 ZHOTOVITEL je povinen zaplatit smluvní pokutu přímým bankovním převodem na účet 
OBJEDNATELE během třiceti (30) DNŮ po obdržení faktury OBJEDNATELE na uplatněnou smluvní 
pokutu. OBJEDNATEL je oprávněn, v případě, kdy ZHOTOVITEL ve stanovené lhůtě neuhradí 
smluvní pokutu, započítat své finanční nároky na smluvní pokutu vůči následující nebo 
některé další platbě, nebo čerpat příslušnou částku z bankovní záruky za provedení DÍLA 
v souladu s článkem 16 SMLOUVY. 

42.5.4 Pokud není v ostatních ustanoveních SMLOUVY řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
ZHOTOVITELEM v souladu s odstavcem 42.5.3 SMLOUVY nebo použití části nebo celé bankovní 
záruky za provedení DÍLA OBJEDNATELEM nezbavuje ZHOTOVITELE závazku splnit ostatní 
povinnosti dané mu SMLOUVOU. 

42.5.5 Celková výše smluvních pokut, které musí být ZHOTOVITELEM OBJEDNATELI zaplaceny podle 
tohoto článku 42 SMLOUVY, je omezena částkou třicet (30) procent SMLUVNÍ CENY DÍLA. Toto 
omezení se však neuplatní v případě, že nárok na smluvní pokutu vznikl v důsledku trestného 
činu, úmyslného jednání nebo hrubé nedbalosti. 

42.5.6 ZHOTOVITEL je povinen zaplatit OBJEDNATELI náhradu škody převyšující sjednané smluvní 
pokuty, dle článku 44 odstavec 44.2 SMLOUVY. 

43. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST 

43.1 ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI záruku (ZÁRUČNÍ DOBU) za jakost, tedy záruku, že celé DÍLO 
a každá jeho část bude prosta jakýchkoliv vad, věcných i právních. DÍLO nebo jeho část má 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 63 / 84 

vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve SMLOUVĚ, účelu jeho využití dle SMLOUVY, 
případně nemá vlastnosti výslovně stanovené SMLOUVOU nebo obecně závaznými právními 
předpisy a ČSN platnými v době zhotovení DÍLA. ZÁRUČNÍ DOBA, tak jak je uvedená níže v tomto 
článku 43 SMLOUVY, počíná běžet dnem PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA ve smyslu článku 30 
SMLOUVY. 

43.1.1 Záruka za dodané VĚCI a provedené PRÁCE. 

(a) ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI záruku za jakost (ZÁRUČNÍ DOBU) za účelnou 
konstrukci, dobrou kvalitu, správnou volbu materiálu VĚCÍ a pečlivé provedení PRÁCE 
v trvání dvaceti čtyř (24) měsíců na technologickou část DÍLA s dále uvedenými 
výjimkami, kde je sjednána jiná ZÁRUČNÍ DOBA: 

(b) Pogumované částí DÍLA ………. (doplní účastník, minimálně 24 měsíců) 

(c) Ochrana teplosměnných ploch ………. (doplní účastník, minimálně 24 měsíců) 

(d) Výstupní přehřívák ………. (doplní účastník, minimálně 24 měsíců) 

(e) Mostové jeřáby v objektu přípravy SKO ……… (doplní účastník, minimálně 24 měsíců) 

(f) Automatický mostový jeřáb v hale odpadní dřevní hmoty …… (doplní účastník, minimálně 
24 měsíců) 

(g) Turbína + generátor …… (doplní účastník, minimálně 24 měsíců) 

(h) ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI záruku za jakost (ZÁRUČNÍ DOBU) za účelnou 
konstrukci, dobrou kvalitu, správnou volbu materiálu a pečlivé provedení PRÁCE v trvání 
šedesáti (60) měsíců na stavební část DÍLA.  

(i) ZHOTOVITEL v rámci konstrukčního zpracování jednotlivých části zařízení bude postupovat 
tak, aby výměna rychle opotřebitelných součástí během provozu mezi plánovanými 
revizemi byla, tam kde je to účelné, možná bez ochlazení zařízení. 

43.1.2 Záruka úplnosti 

ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI záruku za úplnost a správnost dokumentace a podkladů, 
které vypracoval a předal OBJEDNATELI v rámci plnění DÍLA. Dodávky VĚCÍ a provedení PRACÍ 
spadají do rozsahu plnění ZHOTOVITELE i tehdy, když nejsou výslovně uvedeny ve SMLOUVĚ, 
avšak jsou prokazatelně potřebné pro výrobu, bezvadnou funkci, bezvadný dozor a údržbu, 
jakož i pro bezpečnost personálu a pro provozní bezpečnost zařízení (předpisy, úřední 
požadavky atd.). 

43.1.3 Záruka funkce 

(a) ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI ZÁRUČNÍ DOBU za správnou funkčnost DÍLA v trvání 
šedesát (60) měsíců.  

(b) Pokud by se v průběhu ZÁRUČNÍ DOBY za funkci ukázalo, že DÍLO nebo jednotlivé části DÍLA 
neplní svoji funkci i přes odborné opravy, které po uplynutí záruky dle odstavce 43.1.1 
SMLOUVY přísluší OBJEDNATELI, ZHOTOVITEL musí na vlastní náklady provést opatření, která 
jsou potřebná pro dobrou funkci. Tato opatření provede ZHOTOVITEL po dohodě s 
OBJEDNATELEM ve vhodnou dobu.  

43.1.4 Záruka výkonu 

ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI záruku, že DÍLO bude v průběhu dvaceti čtyř (24) měsíční 
ZÁRUČNÍ DOBY plnit garantované parametry uvedené v Příloze 2 SMLOUVY. 

43.2 Za vady řádně reklamované v ZÁRUČNÍ DOBĚ ZHOTOVITEL neodpovídá, pouze pokud prokáže, že 
vada vznikla jako přímý důsledek toho, že DÍLO nebo jednotlivá část DÍLA byla v této ZÁRUČNÍ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 64 / 84 

DOBĚ provozována OBJEDNATELEM v rozporu s požadavky provozních předpisů, předpisů pro 
údržbu a/nebo v rozporu s technickými podmínkami stanovených SMLOUVOU. Do doby 
prokázání odpovědnosti za vadu na straně OBJEDNATELE se má za to, že za vadu odpovídá 
ZHOTOVITEL. Bez ohledu na to, kdo za reklamovanou vadu odpovídá, je ZHOTOVITEL povinen 
zahájit a pokračovat na PRACÍCH spojených s odstraněním vady a vadu bez zbytečného 
odkladu odstranit. V případě, že ZHOTOVITEL prokáže, že za vadu neodpovídá, zavazuje se 
OBJEDNATEL uhradit ZHOTOVITELI oprávněné řádně prokázané náklady spojené s odstraněním 
vady. 

OBJEDNATEL je povinen poskytnout ZHOTOVITELI nezbytnou součinnost, zejména pak údaje o 
provozu a údržbě zařízení, provozních stavech atd. 

43.3 OBJEDNATEL umožní ZHOTOVITELI na jeho žádost potřebný přístup k DÍLU za účelem prověření 
příčiny vady. 

43.4 Vyjde-li v průběhu ZÁRUČNÍ DOBY najevo, že DÍLO vykazuje vady, má OBJEDNATEL, aniž by tím 
omezil své ostatní nároky dané mu SMLOUVOU, nárok: 

(a) požadovat odstranění vad opravou předmětu DÍLA, jestliže vady jsou dle stanoviska 
OBJEDNATELE opravitelné, nebo 

(b) požadovat odstranění vad výměnou vadné části DÍLA, pokud vada nemůže být 
odstraněna dle bodu (a) výše, a/nebo 

(c) požadovat odstranění právních vad 

Pokud nebude možno odstranit vady způsobem stanoveným pod body (a) až (c) je OBJEDNATEL 
oprávněn uplatnit podle vlastního uvážení, s přihlédnutím k charakteru vady, následující 
nároky: 

(i)  požadovat přiměřenou slevu ze SMLUVNÍ CENY za provedení DÍLA, nebo 

(ii)  odstoupit od SMLOUVY v případě, že jde o neodstranitelnou vadu bránící provozu DÍLA, 
nebo 

(iii) nechat vady odstranit třetí osobou na náklady ZHOTOVITELE. 

OBJEDNATEL je kdykoli oprávněn veškeré shora uvedené nároky v bodech (i), (ii) a (iii) dle svého 
uvážení libovolně měnit. 
ZHOTOVITEL musí před zahájením odstraňování vady nahlásit její příčinu a nechat odsouhlasit 
způsob a čas zahájení odstranění (popř. požadované protiplnění) od OBJEDNATELE. 

43.5 Nastane-li případ podle ustanovení 43.4 (a) a/nebo (b) SMLOUVY, zavazuje se ZHOTOVITEL 
dostavit se na místo vady a zahájit činnost na opravě vady 

(a) do dvaceti čtyř (24) hodin od jejího oznámení u závažných vad bránících bezpečnému 
a spolehlivému provozu DÍLA, 

(b) do čtyřiceti osmi (48) hodin od jejího oznámení u vad nebránících bezpečnému 
a spolehlivému provozu DÍLA, pokud nebude s ohledem na povahu vady dohodnuto 
jinak.  

43.6 V případě odstraňování vad podle odstavce 43.4 SMLOUVY, zavazuje se ZHOTOVITEL provést 
nápravu neprodleně, nejpozději však do 30 DNŮ, pokud nebude s ohledem na povahu vady 
dohodnuto jinak. 

43.7 U třikrát se opakující stejné vady téhož zařízení během ZÁRUČNÍ DOBY se ZHOTOVITEL zavazuje 
bez zbytečného odkladu provést konstrukční změny vadného zařízení a následně provést 
úpravy dokumentace skutečného stavu. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 65 / 84 

43.8 Neodstraní-li ZHOTOVITEL vady DÍLA, které byly řádně reklamovány, ve lhůtě podle odstavců 
43.5 až 43.7 SMLOUVY nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může 
OBJEDNATEL po předchozím vyrozumění ZHOTOVITELE vadu odstranit sám nebo ji nechat 
odstranit, a to na náklady ZHOTOVITELE, aniž by tím OBJEDNATEL omezil jakákoliv svá práva daná 
mu SMLOUVOU. ZHOTOVITEL je povinen nahradit OBJEDNATELI prokazatelné a účelně vynaložené 
náklady, které vznikly v souvislosti s odstraněním vady OBJEDNATELEM, a to do třiceti (30) DNŮ 
po obdržení příslušné faktury OBJEDNATELE. V případě neproplacení této faktury má 
OBJEDNATEL právo využít k uspokojení svých nároků bankovní záruku za provedení DÍLA. 

43.9 V případě opravy nebo výměny vadných částí DÍLA v ZÁRUČNÍ DOBĚ se ZÁRUČNÍ DOBA DÍLA nebo 
jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být DÍLO nebo jeho část v důsledku zjištěné, 
řádně a včas reklamované vady v provozu. Doba, po kterou lze ZÁRUČNÍ DOBU DÍLA z výše 
uvedených důvodů prodlužovat, je stanovena na 24 MĚSÍCŮ. ZHOTOVITEL je povinen na své 
náklady o stejnou dobu prodloužit dobu platnosti bankovní záruky za provedení DÍLA - při 
nesplnění této povinnosti ZHOTOVITELEM, má OBJEDNATEL právo, čtrnáct (14) dnů před 
ukončením platnosti původní bankovní záruky za provedení DÍLA, použít stávající bankovní 
záruku za provedení DÍLA nebo její část ve svůj prospěch, aniž by tím omezil svá jiná práva 
daná mu SMLOUVOU. Částka takto čerpaná z bankovní záruky bude ZHOTOVITELI OBJEDNATELEM 
vrácena bezodkladně poté, co ZHOTOVITEL předloží OBJEDNATELI prodlouženou bankovní 
záruku. 

43.10 Na vyměněnou nebo nově nainstalovanou část DÍLA se vztahuje ZÁRUČNÍ DOBA dvacet čtyři 
(24) měsíců, počínaje dnem její výměny, resp. instalace. Tato ZÁRUČNÍ DOBA však bude 
maximálně dvanáct (12) měsíců od data KONEČNÉHO PŘEVZETÍ technologické části DÍLA (jedná-
li se o záležitost související s technologickou částí DÍLA) nebo dvanáct (12) měsíců od data 
KONEČNÉHO PŘEVZETÍ stavební části DÍLA (jedná-li se o záležitost související se stavební částí 
DÍLA nebo částmi DÍLA nebo částmi DÍLA s prodlouženou ZÁRUČNÍ DOBOU dle 43.1.1(b) až 
43.1.1(g) SMLOUVY), v případě pochybností se uplatní lhůta delší. 

43.11 Pro odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a pro záruky za vady tohoto plnění platí 
příslušná ustanovení SMLOUVY, která se týkají místa a způsobu plnění a uplatňování práv z 
odpovědnosti za vady. 

43.12 Odstranění vady nemá vliv na nárok OBJEDNATELE na zaplacení smluvní pokuty a náhradu újmy 
(škody). 

43.13 Lhůty uvedené v odstavcích 43.5 a 43.6 SMLOUVY počínají běžet DNEM doručení oznámení 
vady ZHOTOVITELI, přičemž oznámení zaslané e-mailem se považuje za doručené DNEM 
a hodinou odeslání e-mailové zprávy s tímto obsahem, oznámení odeslané doporučenou 
poštou se považuje za doručené třetím pracovním dnem od data razítka poštovního úřadu na 
podacím lístku. 

43.14 Žádné z ustanovení tohoto článku 43 SMLOUVY nezbavuje ZHOTOVITELE jakýchkoli jiných 
odpovědností daných mu SMLOUVOU či právními předpisy. 

44. NÁHRADA ÚJMY (ŠKODY), CELKOVÁ ODPOVĚDNOST 

44.1 OBJEDNATEL je oprávněn požadovat na ZHOTOVITELI a ZHOTOVITEL je povinen poskytnout 
OBJEDNATELI náhradu újmy, kterou ZHOTOVITEL nebo jeho PODDODAVATELÉ způsobili 
OBJEDNATELI porušením povinností daných SMLOUVOU nebo v souvislosti s prováděním 
SMLOUVY včetně případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané SMLOUVOU, na které 
se vztahuje smluvní pokuta, a to ve výši, která přesahuje tuto smluvní pokutu, dle článku 44 
odstavec 44.2 SMLOUVY. Pro náhradu újmy (škody) platí ustanovení § 2894 a násl. občanského 
zákoníku.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 66 / 84 

44.2 Bez ohledu na ustanovení odstavce 44.1 SMLOUVY smluvní strany konstatují (v souladu s § 
2898 (Omezení smluvní limitace náhrady škody) občanského zákoníku), že celková 
odpovědnost ZHOTOVITELE za škody či jiné újmy včetně smluvních pokut, která může vzniknout 
v důsledku porušení jedné (1) či více smluvních nebo zákonných povinností ZHOTOVITELE 
v souvislosti s plněním SMLOUVY, nepřesáhne sto procent (100 %) celkové SMLUVNÍ CENY. 
Smluvní Strany se proto dohodly, že celková výše povinnosti ZHOTOVITELE k náhradě škody či 
jiné újmy včetně smluvních pokut je omezena do výše sto procent (100 %) celkové SMLUVNÍ 
CENY. Smluvní strany se dohodly na tom, že náhrada škody nepřímé, následné, ušlého zisku, 
ztráty produkce, ztráty trhu nebo újmy na dobré pověsti se zcela vylučují a nebudou 
aplikovány. 

44.3 Náhrada újmy a smluvní pokuty se řídí výlučně ujednáním obsaženým ve SMLOUVĚ, s výjimkou 
§ 2898 občanského zákoníku. 

45. ODŠKODNĚNÍ ZA PATENTOVOU ČISTOTU 

45.1 ZHOTOVITEL je povinen s výhradou toho, že OBJEDNATEL dodrží ustanovení odstavce 45.2 
SMLOUVY, odškodnit OBJEDNATELE za všechny a jakékoli škody, reklamace, nároky, ztráty 
a výlohy, které OBJEDNATEL může utrpět následkem jakéhokoli porušení, nebo nárokovaného 
porušení jakéhokoli práva, obchodní značky, autorského práva nebo jiného duševního 
vlastnictví v souvislosti se zařízením, PRACEMI nebo VĚCMI použitými pro DÍLO nebo v 
souvislosti s DÍLEM, registrovaných nebo jinak existujících k datu SMLOUVY v důsledku použití 
DÍLA V České republice. 

45.2 Dojde-li k jakémukoli řízení nebo reklamaci proti OBJEDNATELI v důsledku záležitostí 
uvedených v odstavci 45.1 SMLOUVY, OBJEDNATEL je povinen toto ZHOTOVITELI písemně oznámit 
a ZHOTOVITEL je povinen na své vlastní náklady a jménem OBJEDNATELE, bude-li k takovémuto 
jednání OBJEDNATELEM zmocněn, vést takováto řízení nebo vyřizovat takovéto reklamace 
a projednat vyřízení takového řízení nebo reklamace. OBJEDNATEL poskytne, na žádost 
ZHOTOVITELE, veškerou rozumně vyžádanou pomoc ZHOTOVITELI, při vedení takových řízení 
nebo nároků. ZHOTOVITEL mu nahradí veškeré prokazatelné výdaje spojené s poskytováním 
takové pomoci. 

45.3 Jestliže ZHOTOVITEL neoznámí OBJEDNATELI do deseti (10) DNŮ po obdržení tohoto oznámení a 
zmocnění, že začal vést jakákoli taková řízení nebo vyřizovat reklamace, je OBJEDNATEL 
oprávněn vést tato řízení svým vlastním jménem a požadovat po ZHOTOVITELI náhradu 
veškerých prokazatelných a účelně vynaložených nákladů řízení nebo reklamací. Informuje-
li ZHOTOVITEL do deseti (10) DNŮ OBJEDNATELE, že začal vést jakákoli taková řízení nebo 
vyřizovat reklamace, nesmí OBJEDNATEL učinit jakékoli vyjádření, které by mohlo prejudikovat 
obranu proti vzneseným nárokům nebo reklamacím. 

45.4 Strana oprávněná k nárokům z tohoto článku 45 SMLOUVY je povinna použít veškeré rozumné 
prostředky ke zmírnění vzniklých ztrát nebo škod. Jestliže strana opomine takové prostředky 
uplatnit, bude odpovědnost druhé strany tomu odpovídajícím způsobem omezena. 

45.5 Povinnosti ZHOTOVITELE dle tohoto článku SMLOUVY se vztahují i na všechny případné budoucí 
nabyvatele DÍLA, za předpokladu, že jiný budoucí nabyvatel DÍLA dodrží povinnosti 
OBJEDNATELE dle odst. 45.2 SMLOUVY. 

45.6 Jsou-li DÍLO nebo jeho část usvědčeny z porušení jakýchkoli výše uvedených patentů nebo 
jiných registrovaných práv duševního vlastnictví a provoz DÍLA nebo jeho části je ze zákona 
zakázán, je ZHOTOVITEL povinen neprodleně na své náklady buď: 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 67 / 84 

 vyměnit nebo upravit patent porušující části DÍLA nebo součásti takovým způsobem, aby 
nebyla negativně ovlivněna funkčnost DÍLA anebo 

 obstarat OBJEDNATELI právo užívat takové části DÍLA nebo součásti. 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 68 / 84 

G. ROZLOŽENÍ RIZIK 

46. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

46.1 Vlastnické právo k VĚCEM (včetně dokumentace) tvořícím součást DÍLA, pokud již nejsou ve 
vlastnictví OBJEDNATELE, přechází ze ZHOTOVITELE na OBJEDNATELE okamžikem dodání na 
STAVENIŠTĚ v prostorách OBJEDNATELE, u SLUŽEB a PRACÍ jejich provedením, u UŽÍVACÍCH PRÁV 
jejich poskytnutím v souladu se SMLOUVOU nebo zaplacením podle toho, která z výše 
uvedených skutečností nastala dříve. V případě, že ZHOTOVITEL pracuje, či jinak nakládá s 
majetkem OBJEDNATELE, je povinen provádět s ním pouze činnosti vedoucí k řádnému splnění 
DÍLA. 

46.2 Vlastnické právo k MONTÁŽNÍMU ZAŘÍZENÍ ZHOTOVITELE, používaného ZHOTOVITELEM a jeho 
PODDODAVATELI v souvislosti s realizací DÍLA, zůstane ZHOTOVITELI nebo jeho PODDODAVATELŮM 
po celou dobu plnění SMLOUVY. 

46.3 Pokud vlastnické právo nepřešlo dle výše uvedených ustanovení, přechází ze ZHOTOVITELE na 
OBJEDNATELE okamžikem podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA v souladu s článkem 
30 SMLOUVY. 

47. PÉČE O DÍLO, PŘECHOD ODPOVĚDNOSTI ZA VZNIK ŠKODY NA DÍLE 

47.1 Nehledě na převod vlastnického práva k DÍLU nebo dílčím částem DÍLA podle odstavce 46.1 
SMLOUVY, nebezpečí újmy (škody) na DÍLE včetně dotčeného zařízení OBJEDNATELE, společně 
s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy přechází ze ZHOTOVITELE na 
OBJEDNATELE okamžikem podpisu protokolu o PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA OBJEDNATELEM 
a ZHOTOVITELEM. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti ZHOTOVITELE. 

47.2 Vznikne-li na DÍLE nebo jakékoliv části DÍLA škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do 
okamžiku přechodu rizik na OBJEDNATELE, s výjimkou případů vymezených v odstavci 50.4 
SMLOUVY, ZHOTOVITEL na své náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede 
DÍLO nebo jeho části, včetně VĚCÍ, ve všech ohledech do bezvadného stavu a do souladu 
s podmínkami SMLOUVY. Bez ohledu na výše uvedené, pokud je za vznik škody, ztráty nebo 
jakékoli jiné újmy na DÍLE, nebo jakékoli části DÍLA, odpovědný OBJEDNATEL, nahradí 
OBJEDNATEL ZHOTOVITELI prokázané účelně vynaložené náklady, které ZHOTOVITELI v souvislosti 
s odstraňováním příslušné škody vznikly a zároveň budou smluvní strany postupovat 
v souladu s článkem 51 SMLOUVY v případě, že vzniklá škoda ovlivní plnění jiných povinností 
ZHOTOVITELE podle SMLOUVY.  

47.3 ZHOTOVITEL je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na DÍLE či majetku OBJEDNATELE 
a třetích osob způsobené ZHOTOVITELEM nebo jeho PODDODAVATELI v průběhu provádění 
jakýchkoliv PRACÍ a SLUŽEB při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle SMLOUVY, 
včetně povinností podle článku 43 SMLOUVY. 

48. ZTRÁTA NEBO POŠKOZENÍ MAJETKU, NEHODA NEBO ZRANĚNÍ 
PRACOVNÍKŮ, ODŠKODNĚNÍ 

48.1 ZHOTOVITEL je povinen odškodnit OBJEDNATELE a jeho zaměstnance za jakékoli žaloby, řízení, 
sankce nebo činnosti uložené ve správním řízení, reklamace, nároky, škody, ztráty a náklady 
i výdaje jakéhokoli charakteru včetně nákladů právního zastoupení dle advokátního tarifu 
v záležitostech týkajících se úmrtí nebo zranění jakékoli osoby, nebo ztráty nebo poškození 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 69 / 84 

jakéhokoli majetku vzniklých v souvislosti s realizací DÍLA a z důvodů, za které je odpovědný 
ZHOTOVITEL. 

48.2 OBJEDNATEL je povinen odškodnit ZHOTOVITELE a jeho zaměstnance za jakékoli žaloby, řízení, 
sankce nebo činnosti uložené ve správním řízení, reklamace, nároky, škody, ztráty a náklady 
i výdaje jakéhokoli charakteru včetně nákladů právního zastoupení dle advokátního tarifu 
v záležitostech týkajících se úmrtí nebo zranění jakékoli osoby, nebo ztráty nebo poškození 
jakéhokoli majetku vzniklých v souvislosti s realizací DÍLA a z důvodů, za které je odpovědný 
OBJEDNATEL 

48.3 Jestliže vznikne jakékoli řízení, jakýkoli nárok nebo jakákoli reklamace uplatněná proti 
OBJEDNATELI, za které odpovídá ZHOTOVITEL podle odstavce 48.1 SMLOUVY, je OBJEDNATEL 
povinen dát ZHOTOVITELI písemné oznámení o této skutečnosti a ZHOTOVITEL musí na své 
náklady a jménem OBJEDNATELE provést úkony včetně jednání k ukončení takového řízení proti 
OBJEDNATELI (pokud je to možné), popř. k minimalizaci jeho dopadů na OBJEDNATELE.  

48.4 Jestliže vznikne jakékoli řízení, jakýkoli nárok nebo jakákoli reklamace uplatněná proti 
ZHOTOVITELI, za které odpovídá OBJEDNATEL podle odstavce 48.2 SMLOUVY, je ZHOTOVITEL 
povinen dát OBJEDNATELI písemné oznámení o této skutečnosti a OBJEDNATEL musí na své 
náklady a jménem ZHOTOVITELE provést úkony včetně jednání k ukončení takového řízení proti 
ZHOTOVITELI (pokud je to možné), popř. k minimalizaci jeho dopadů na ZHOTOVITELE.  

48.5 Jestliže ZHOTOVITEL neoznámí OBJEDNATELI ve lhůtě do sedmi (7) DNŮ po obdržení výše 
uvedeného oznámení, že provede opatření dle odstavce 48.3 SMLOUVY, pak je na vůli 
OBJEDNATELE vést toto řízení svým jménem na náklady ZHOTOVITELE. Jestliže ZHOTOVITEL 
uvědomí OBJEDNATELE ve lhůtě sedmi (7) DNŮ, OBJEDNATEL nesmí podniknout jakýkoli právní 
úkon poškozující ZHOTOVITELE ve shora uvedeném řízení nebo při vyřizování tohoto nároku. 
Lhůta sedmi (7) DNŮ může být podle konkrétního případu zkrácena. 

48.6 Jestliže OBJEDNATEL neoznámí ZHOTOVITELI ve lhůtě do sedmi (7) DNŮ po obdržení výše 
uvedeného oznámení, že provede opatření dle odstavce 48.4 SMLOUVY, pak je na vůli 
ZHOTOVITELE vést toto řízení svým jménem na náklady OBJEDNATELE. Jestliže OBJEDNATEL 
uvědomí ZHOTOVITELE ve lhůtě sedmi (7) DNŮ, ZHOTOVITEL nesmí podniknout jakýkoli právní 
úkon poškozující OBJEDNATELE ve shora uvedeném řízení nebo při vyřizování tohoto nároku. 
Lhůta sedmi (7) DNŮ může být podle konkrétního případu zkrácena. 

48.7 OBJEDNATEL je povinen na požadavek ZHOTOVITELE poskytnout mu součinnost nezbytnou pro 
provedení opatření dle odstavce 48.3 SMLOUVY. ZHOTOVITEL je povinen uhradit OBJEDNATELI 
všechny prokazatelné a účelně vynaložené náklady v tomto smyslu vzniklé. 

48.8 ZHOTOVITEL je povinen na požadavek OBJEDNATELE poskytnout mu součinnost nezbytnou pro 
provedení opatření dle odstavce 48.4 SMLOUVY. OBJEDNATEL je povinen uhradit ZHOTOVITELI 
všechny prokazatelné a účelně vynaložené náklady v tomto smyslu vzniklé. 

48.9 Smluvní strana oprávněná k nárokům dle tohoto článku 48 SMLOUVY je povinna využít veškeré 
rozumné prostředky ke zmírnění vzniklých ztrát nebo škod. Opomine-li strana takové 
prostředky uplatnit, bude odpovědnost druhé strany tomu odpovídajícím způsobem 
omezena. 

48.10 Před zahájením prací jsou smluvní strany povinny se vzájemně informovat o rizicích. 
ZHOTOVITEL prostřednictvím svého odpovědného zástupce předkládá zpracovaná rizika 
v písemné nebo elektronické formě útvaru bezpečnosti a životního prostředí OBJEDNATELE, 
kde obdrží rizika OBJEDNATELE. Tato povinnost se vztahuje i na PODDODAVATELE ZHOTOVITELE. 

48.11 ZHOTOVITEL oznámí bez zbytečného odkladu OBJEDNATELI každý pracovní úraz. ZÁSTUPCE 
OBJEDNATELE bude vyzván ZHOTOVITELEM k součinnosti při prošetřování pracovních úrazů, které 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 70 / 84 

vzniknout při realizaci DÍLA. 

49. POJIŠTĚNÍ 

49.1 ZHOTOVITEL je povinen na své náklady uzavřít a udržovat v účinnosti nebo zařídí, aby bylo 
zajištěno a udržováno v účinnosti pojištění v níže uvedeném rozsahu: 

(a) Stavebně-montážní pojištění (CAR/EAR) minimálně v rozsahu požadavků uvedených 
v odstavci 49.6 SMLOUVY, které se bude vztahovat na celé DÍLO. 

(b) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám a křížové odpovědnosti 
(včetně škod na majetku OBJEDNATELE a jakékoli části DÍLA, která byla OBJEDNATELEM 
převzata), které musí pokrývat právní odpovědnost OBJEDNATELE, ZHOTOVITELE a jeho 
PODDODAVATELŮ s limitem pojistného plnění nejméně 300.000.000 Kč na všechny 
škody, které nastanou v souvislosti s plněním SMLOUVY během trvání pojištění. 

ZHOTOVITEL je povinen uzavřít pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu na celou 
dobu trvání SMLOUVY, včetně doby zkušebního provozu. Pokud je tato doba zkušebního 
provozu delší než 36 měsíců, musí být krytí zkušebního provozu uzavřeno alespoň na 
dobu 36 měsíců. 

(c) Pojištění profesní odpovědnosti za škodu, které kryje právní odpovědnost 
ZHOTOVITELE za škody způsobené třetím osobám (čistá finanční újma a/nebo újma na 
životě/zdraví a/nebo škoda na majetku, včetně škody na stávajícím majetku 
OBJEDNATELE, avšak s výjimkou ztráty nebo poškození samotného DÍLA), které vznikly 
v důsledku vadného projektu zpracovaného ZHOTOVITELEM nebo jiné odborné profesní 
činnosti ZHOTOVITELE, s limitem odpovědnosti ve výši minimálně 50.000.000 Kč na 
jednu událost a 100.000.000 Kč za všechny škody nastalé v jednom ročním pojistném 
období. 

ZHOTOVITEL zajistí, aby toto pojištění zůstalo v platnosti po celou dobu trvání SMLOUVY 
až do uplynutí všech povinností, záruk a závazků ZHOTOVITELE vyplývajících z této 
SMLOUVY nebo s ní souvisejících. Pojištění může být roční s příslušnou každoroční 
obnovou 

(d) Pojištění přepravy, které bude krýt ztráty, škody a poškození vzniklá na VĚCECH během 
přepravy od ZHOTOVITELE, jeho PODDODAVATELŮ nebo ze závodů výrobců (včetně 
skladování po dobu obvyklou v rámci pojištění přepravy) na STAVENIŠTĚ. Pojištění 
přepravy bude sjednáno na hodnotu rovnající se sto (100) procentům ceny 
přepravovaných VĚCÍ dle SMLOUVY. 

(e) Všechna povinná pojištění, která musí mít ZHOTOVITEL uzavřena v souladu s platnými 
právními předpisy (např. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla). Tato pojištění budou mít limity v souladu s platnými právními předpisy a/nebo 
budou přiměřená k tomu, aby kryla ZHOTOVITELE v případě nároků na náhradu škody 
vzniklé v souvislosti s plněním SMLOUVY. Vyjma omezení a výluk uvedených v této 
SMLOUVĚ bude ZHOTOVITEL vždy odpovědný za jakoukoli událost, která nebude kryta 
pojištěním z důvodu omezení nebo výluk v pojistné smlouvě 

49.2 Výše uvedená pojištění musí být uzavřena s pojistitelem odsouhlaseným OBJEDNATELEM a za 
podmínek odsouhlasených OBJEDNATELEM s tím, že takové odsouhlasení nebude bezdůvodně 
odepřeno. Pojistné podmínky včetně smluvních ujednání předá ZHOTOVITEL OBJEDNATELI k 
odsouhlasení nejméně dvacet jedna (21) DNŮ před plánovaným termínem uzavření pojistné 
smlouvy. OBJEDNATEL bude dodržovat podmínky pojistné smlouvy, které se k němu vztahují a 
které odsouhlasil v souladu s tímto odstavcem, zejména pak ujednání, která se vztahují 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 71 / 84 

k bezpečnostním a protipožárním opatřením. 

49.3 Stavebně-montážní pojištění musí být uzavřeno s renomovanou pojišťovnou (pojišťovnami), 
která(é) má(jí) povolení dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), v platném znění. 

49.4 OBJEDNATEL a PODDODAVATELÉ ZHOTOVITELE musí být uvedeni jako spolupojištěné/připojištěné 
osoby ve všech pojistných smlouvách, které ZHOTOVITEL sjedná podle výše uvedeného článku 
49.1 SMLOUVY vyjma pojištění profesní odpovědnosti a povinných pojištění (dle odstavce 
49.1(c) a 49.1(e) SMLOUVY). 

49.5 ZHOTOVITEL je povinen před zahájením příslušné činnosti, vyjma povinných pojištění (dle 
odstavce 49.1(e) SMLOUVY), dodat OBJEDNATELI doklady o pojištění – pojistku (nebo potvrzení 
o pojištění nebo kopii pojistné smlouvy) jako důkaz, že požadované pojištění je plně platné a 
účinné. Pojištění musí zajišťovat, že OBJEDNATEL obdrží nejméně dvacet jedna (21) DNŮ před 
jakýmkoliv zrušením nebo změnou pojištění písemné sdělení od všech pojistitelů. V případě 
nesplnění povinností daných ZHOTOVITELI tímto odstavcem 49.5 SMLOUVY má OBJEDNATEL 
nárok, aniž by tím omezil svá jiná práva daná mu SMLOUVOU, uzavřít pojištění požadovaná 
SMLOUVOU, a to na náklady ZHOTOVITELE.  

49.6 Další ustanovení, která budou uvedena v pojistné smlouvě o stavebně-montážním pojištění: 

49.6.1 Účinnost pojištění začne nejpozději okamžikem zahájení prvních stavebně-montážních prací 
na STAVENIŠTI a nezanikne před datem PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ (PAC). 

49.6.2 Stavebně-montážní pojištění musí být uzavřeno tak, aby po tomto datu PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ 
poskytovalo rozšířené krytí záruční doby (v rozsahu „Extended maintenance period“ či 
doložky MunichRe č.004) po dobu odpovědnosti ZHOTOVITELE za vady podle SMLOUVY. Pokud 
je tato doba odpovědnosti delší než 36 měsíců, musí být rozšířené krytí ZÁRUČNÍ DOBY 
uzavřeno alespoň na dobu 36 měsíců. 

49.6.3 Stavebně-montážní pojištění musí být uzavřeno tak, aby poskytovalo samostatné krytí 
okolního / stávajícího majetku s limitem pojistného plnění minimálně 500 000 000 Kč na 
všechny pojistné události během trvání pojistné smlouvy. 

49.6.4 Pojistná částka musí být po vyplacení pojistného plnění automaticky obnovena bez 
dodatečného pojistného, nebo pokud pojistná smlouva takové ustanovení nebude 
obsahovat, je ZHOTOVITEL povinen okamžitě po vzniku škody na vlastní náklady plně obnovit 
pojistné částky. 

49.6.5 Stavebně-montážní pojištění musí být uzavřeno tak, aby krylo ztráty nebo škody vzniklé v 
důsledku stávky, vzpoury a občanských nepokojů (buď bez sublimitu, pokud je to rozumně 
možné, nebo pokud je nutné použít sublimit pro toto krytí z důvodu tržních omezení, musí být 
příslušný sublimit vzájemně dohodnut mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM). 

49.6.6 Stavebně-montážní pojištění musí být uzavřeno tak, aby výluka škod způsobených vadami 
byla formulována ve znění LEG 3/06 (buď bez sublimitu, pokud je to rozumně možné, nebo 
pokud je nutné použít sublimit pro toto krytí z důvodu tržních omezení, musí být příslušný 
sublimit vzájemně dohodnut mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM). 

49.6.7 Všechny pojistné události budou odškodněny v té měně, ve které vzniknou náklady na 
nápravu ztráty či škody. 

49.6.8 Podmínky pojistné smlouvy musí být v rozsahu kvalitního průmyslového standardu, který se 
používá pro projekty srovnatelné velikosti, bez širších výluk a omezení, než které jsou obvykle 
vyžadovány na mezinárodním pojistném trhu pro tento typ pojistných smluv, a pojistná 
smlouva musí obsahovat všechna typická rozšíření, která jsou běžně poskytována v rámci 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 72 / 84 

tohoto typu pojistných smluv, jako například: 

-  Náklady na odstranění trosek, vyprošťování, hašení požáru a demolici s limitem plnění 
minimálně 100.000.000 Kč 

-  Příplatky za přesčasy, práci v neděli, ve svátek a v noci a za expresní přepravu s 
odpovídající pojistnou částkou na první riziko minimálně 10.000.000 Kč. 

-  Dodatečné náklady na leteckou přepravu s pojistnou částkou na první riziko minimálně 
10.000.000 Kč. 

-  Krytí zkušebního provozu strojů a zařízení 

-  Doložka o krytí částí DÍLA, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu 

-  Doložka o skladování mimo STAVENIŠTĚ 

49.6.9 Spoluúčast sjednaná ve smlouvě o stavebně-montážním pojištění nesmí překročit úroveň 
5.000.000 Kč pro přírodní katastrofická rizika, testování, spouštění a ZÁRUČNÍ DOBU a 
5.000.000 Kč pro ostatní rizika. 

49.7 ZHOTOVITEL a PODDODAVATELÉ ZHOTOVITELE jsou oprávněni uzavřít jakékoliv pojištění související 
s provedením DÍLA nad rámec pojištění dle výše uvedených odstavců tohoto článku 49 
SMLOUVY, pojistné za takováto pojištění však nesmí být součástí SMLUVNÍ CENY. 

49.8 Žádné z ustanovení tohoto článku 49 SMLOUVY nezbavuje ZHOTOVITELE odpovědnosti 
a povinností daných mu SMLOUVOU. 

ZHOTOVITEL zejména zůstává odpovědný (s výhradou omezení a výluk uvedených v této 
SMLOUVĚ) za škody způsobené ZHOTOVITELEM, které nejsou z jakéhokoli důvodu kryty těmito 
pojistnými smlouvami v důsledku jakýchkoliv spoluúčastí, limitů pojistného plnění, výluk 
a/nebo omezení krytí nebo z jakéhokoli jiného důvodu souvisejícího s účinností nebo 
rozsahem či omezením pojistných smluv. Náklady na pojistné krytí, které bude ZHOTOVITEL 
udržovat v souladu s tímto článkem 49 SMLOUVY, byly zahrnuty do SMLUVNÍ CENY. Cokoli je 
stanoveno v tomto článku, nemůže být v žádném případě vykládáno tak, aby to snižovalo, 
měnilo nebo vylučovalo odpovědnost ZHOTOVITELE. 

50. VYŠŠÍ MOC 

50.1 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností 
daných SMLOUVOU v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké 
mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné události nebo okolnosti vzniklé nezávisle na 
vůli smluvní strany podle § 2913, odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost však nevylučuje 
překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své 
povinnosti, nebo vznikla z jejích ekonomických poměrů nebo provozních možností (kromě 
COVID-19). Pro vyloučení pochybností, opatření související s COVID-19, která ovlivňují 
částečně nebo úplně povinnosti ZHOTOVITELE podle SMLOUVY se vždy považují za vyšší moc a 
ZHOTOVITEL za částečné nebo úplně neplnění povinností daných SMLOUVOU v této souvislosti 
není odpovědný. 

50.2 Pro účely tohoto ustanovení znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou 
událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při 
uzavření SMLOUVY a která jí brání v plnění závazků vyplývajících ze SMLOUVY. Takové události 
mohou být kromě dalších případů zejména války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, 
dopravní embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví. 

50.3 O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 73 / 84 

moc neprodleně, nejpozději však do pěti (5) DNŮ od DNE, kdy se o jejím vzniku dozvěděla, 
druhou smluvní stranu e-mailem s následným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným 
způsobem bude druhá smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. 
Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 

50.4 Bez ohledu na jiná ustanovení SMLOUVY ZHOTOVITEL nenese odpovědnost za škodu nebo ztrátu 
na DÍLE nebo na vlastnictví OBJEDNATELE způsobenou vyšší mocí, zejména pak válkou, 
nepokoji nebo operacemi válečného charakteru, invazí, občanskou válkou, revolucí, 
nastolením vojenské diktatury, teroristickými činy, konfiskací a znárodněním, jadernou 
reakcí, jaderným zářením nebo zamořením a tlakovou vlnou, negativně ovlivňujícími 
provedení DÍLA v České republice a které jsou mimo vliv ZHOTOVITELE a které nemohou být za 
běžných okolností pojištěny na pojišťovacím trhu. 

50.5 Pokud se smluvní strany nedohodly jinak, pokračují po vzniku situace vyšší moci v plnění 
svých závazků podle SMLOUVY, dokud je to rozumně možné a budou hledat jiné alternativní 
prostředky pro plnění SMLOUVY, kterým nebrání událost vyšší moci. Pokud důsledky vyšší 
moci budou mít dopad na SMLUVNÍ CENU, termíny provedení DÍLA anebo na jiné ustanovení 
SMLOUVY, jsou smluvní strany povinny vstoupit v jednání ohledně úpravy SMLUVNÍ CENY, 
termínů provedení DÍLA anebo jiných ustanovení SMLOUVY v souladu s článkem 51 SMLOUVY.  

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 74 / 84 

H. ZMĚNY DÍLA (SMLOUVY) 

51. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

51.1 Vyžádání ZMĚN 

51.1.1 OBJEDNATEL má právo navrhnout a následně požadovat po ZHOTOVITELI během plnění SMLOUVY 
provedení jakékoli ZMĚNY v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku 51 SMLOUVY. 

51.1.2 ZHOTOVITEL může v průběhu plnění SMLOUVY navrhnout OBJEDNATELI jakoukoli ZMĚNU, kterou 
bude ZHOTOVITEL pokládat za nezbytnou nebo žádoucí pro zlepšení kvality/jakosti nebo 
ekonomické efektivnosti DÍLA. OBJEDNATEL může dle vlastního uvážení schválit nebo 
odmítnout jakoukoli ZMĚNU navrženou ZHOTOVITELEM. 

51.1.3 ZMĚNY mohou být vyvolány z jiných důvodů uvedených ve SMLOUVĚ, zejména v článku 3 
SMLOUVY – Právní východiska SMLOUVY, článku 50 SMLOUVY – Vyšší moc a článku 52 SMLOUVY 
– Přerušení PRACÍ.  

51.1.4 Bez ohledu na odstavce 51.1.1 a 51.1.2 SMLOUVY, každá úprava/modifikace v rámci rozsahu 
DÍLA, která je nezbytná kvůli jakémukoli neplnění ZHOTOVITELE nebo je nezbytná k dosažení 
souladu DÍLA se SMLOUVOU, avšak nespadá pod ZMĚNY dle odstavce 51.1.3 SMLOUVY, nebude 
pokládána za ZMĚNU vedoucí k úpravě SMLUVNÍ CENY, termínů plnění ani jiných ustanovení 
SMLOUVY. 

51.2 ZMĚNY vyvolané OBJEDNATELEM 

51.2.1 Pokud OBJEDNATEL navrhne ZMĚNU dle odstavce 51.1.1 SMLOUVY, zašle ZHOTOVITELI požadavek 
na ZMĚNU. ZHOTOVITEL připraví a předá OBJEDNATELI bez zbytečného odkladu, nejdéle do deseti 
(10) DNŮ, pokud nebude dohodnuto jinak, od obdržení požadavku OBJEDNATELE na ZMĚNU, 
předběžnou kalkulaci nákladů na provedení ZMĚNY a na zpracování NÁVRHU ZMĚNY. Tato 
předběžná kalkulace bude obsahovat i návrh ZHOTOVITELE na termín zpracování NÁVRHU 
ZMĚNY, předběžného termínu realizace ZMĚNY včetně předběžného dopadu na termíny 
provedení DÍLA dle SMLOUVY. Po obdržení této předběžné kalkulace od ZHOTOVITELE a jejího 
eventuálního vyjasnění se ZHOTOVITELEM, provede OBJEDNATEL jedno z následujících: 
(a) bude nezávazně akceptovat předběžnou kalkulaci ZHOTOVITELE a smluvní strany budou 

pokračovat v souladu s článkem 51.2.2 SMLOUVY, nebo 
(b) bude rozporovat předběžnou kalkulaci ZHOTOVITELE a bude požadovat, aby ZHOTOVITEL 

svůj návrh v požadované přiměřené lhůtě přezkoumal. Bude-li revidovaná kalkulace 
nákladů pro OBJEDNATELE akceptovatelná, smluvní strany budou pokračovat v souladu 
s odstavcem 51.2.2 SMLOUVY, nebo 

(c) oznámí ZHOTOVITELI, že OBJEDNATEL nehodlá v jednání o ZMĚNĚ pokračovat. 

51.2.2 ZHOTOVITEL po obdržení pokynu OBJEDNATELE dle odstavce 51.2.1 (a) nebo (b) SMLOUVY 
vypracuje v dohodnutém termínu NÁVRH ZMĚNY. NÁVRH ZMĚNY vypracuje ZHOTOVITEL také při 
NÁVRHU ZMĚNY dle odstavce 51.3.1 a 51.4.1 SMLOUVY. NÁVRH změny bude obsahovat 
následující: 
(a) detailní popis ZMĚNY 
(b) dopad ZMĚNY na termíny stanovené SMLOUVOU 
(c) dopad ZMĚNY do ostatních zařízení OBJEDNATELE 
(d) dopad ZMĚNY na SMLUVNÍ CENU DÍLA eventuálně na platební podmínky stanovené 

SMLOUVOU 
(e) dopad ZMĚNY na technické záruky DÍLA 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 75 / 84 

(f) dopad ZMĚNY na další ustanovení SMLOUVY 
(g) kalkulaci nákladů na provedení ZMĚNY 
(h) způsob úhrady nákladů za ZMĚNU OBJEDNATELEM. 

51.2.3 Po obdržení NÁVRHU ZMĚNY se OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL neprodleně dohodnou na provedení 
anebo odmítnutí navržené ZMĚNY. Do sedmi (7) pracovních dnů po takové dohodě vydá 
OBJEDNATEL, pokud bude mít v úmyslu ve ZMĚNĚ pokračovat, ZHOTOVITELI ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ. 

Pokud OBJEDNATEL nebude moci rozhodnout do sedmi (7) pracovních dnů, musí to oznámit 
ZHOTOVITELI s upřesněním, kdy může ZHOTOVITEL očekávat rozhodnutí. 

51.2.4 Pokud se OBJEDNATEL z jakéhokoli důvodu rozhodne v přípravě ZMĚNY nepokračovat, oznámí 
tuto skutečnost ZHOTOVITELI. V tomto případě bude mít ZHOTOVITEL právo na úhradu nákladů, 
které mu prokazatelně vznikly při přípravě NÁVRHU ZMĚNY, pokud tyto náklady nepřesáhnou 
částku uvedenou ZHOTOVITELEM v jeho předběžné kalkulaci NÁVRHU ZMĚNY, předloženém 
v souladu s odstavcem 51.2.1 SMLOUVY. 

51.2.5 Pokud OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL nebudou schopni v uvedené lhůtě sedmi (7) pracovních dnů 
dosáhnout dohody o konečné ceně za ZMĚNU, nebo jakýchkoli jiných věcech uvedených 
v NÁVRHU ZMĚNY, může OBJEDNATEL přesto přikázat ZHOTOVITELI provést ZMĚNU vydáním 
PŘEDBĚŽNÉHO ZMĚNOVÉHO PŘÍKAZU, který může obsahovat všechny ZMĚNY týkající se provádění 
DÍLA požadované OBJEDNATELEM v rámci jednání o ZMĚNĚ. Po obdržení PŘEDBĚŽNÉHO 
ZMĚNOVÉHO PŘÍKAZU bude ZHOTOVITEL neprodleně v technicky přiměřené lhůtě provádět ZMĚNY 
uvedené v tomto PŘEDBĚŽNÉM ZMĚNOVÉM PŘÍKAZU. Smluvní strany se poté pokusí dosáhnout 
dohody o nedořešených otázkách v NÁVRHU ZMĚNY.  

51.2.6 Pokud smluvní strany nedosáhnou dohody do šedesáti (60) DNŮ od data vydání PŘEDBĚŽNÉHO 
ZMĚNOVÉHO PŘÍKAZU dle odstavce 51.2.5 SMLOUVY, může být záležitost řešena v souladu s 
článkem 6 SMLOUVY. Do dohody stran nebo do pravomocného rozhodnutí v souladu s 
článkem 6 SMLOUVY o konečné ceně za ZMĚNU, nebo jakýchkoli jiných věcech uvedených v 
NÁVRHU ZMĚNY se má za to, že PŘEDBĚŽNÝ ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ obsahuje veškeré náležitosti ZMĚNY. 

51.3 ZMĚNY vyvolané ZHOTOVITELEM 

51.3.1 Pokud ZHOTOVITEL navrhne ZMĚNU dle odstavce 51.1.2 SMLOUVY, musí předložit OBJEDNATELI 
písemně NÁVRH ZMĚNY, s uvedením důvodů navrhované ZMĚNY a včetně informací 
specifikovaných v odst. 51.2.2 SMLOUVY. 

51.3.2 Po obdržení NÁVRHU ZMĚNY budou smluvní strany postupovat dle postupů popsaných 
v odstavci 51.2.3 SMLOUVY. Pokud se však OBJEDNATEL rozhodne neakceptovat NÁVRH ZMĚNY 
předložený ZHOTOVITELEM dle tohoto odstavce 51.3 SMLOUVY a ve ZMĚNĚ nepokračovat, 
ZHOTOVITEL nebude mít právo na náhradu nákladů spojených s vypracováním NÁVRHU ZMĚNY. 

51.4 Obecná ustanovení ke ZMĚNÁM 

51.4.1 ZMĚNY pocházející z ostatních změn, zejména ze změn zákonů anebo obecně závazných 
předpisů, vyšší moci a přerušení PRACÍ budou prováděny přiměřeně podle odstavce 51.2.1 
SMLOUVY a odstavců následných. 

51.4.2 Bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení SMLOUVY, právo ZHOTOVITELE na zvýšení SMLUVNÍ CENY, 
zaplacení vícenákladů, posuny termínů či jakékoli jiné změny SMLOUVY, ať již vyplývá 
z kteréhokoli ustanovení SMLOUVY nebo zákona, musí ZHOTOVITEL uplatnit vůči OBJEDNATELI 
písemnou formou nejpozději do třiceti (30) DNŮ od okamžiku, kdy se ZHOTOVITEL dozvěděl 
nebo při vynaložení odborné péče měl dozvědět o existenci daného důvodu pro zvýšení 
SMLUVNÍ CENY, vznik vícenákladů, posun termínů či změnu jiného ustanovení SMLOUVY. 
V případě, že ZHOTOVITEL neuplatní tyto své nároky ve výše uvedené lhůtě, veškeré takové 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 76 / 84 

nároky ZHOTOVITELE zanikají a ZHOTOVITEL je nebude oprávněn jakoukoli formou po OBJEDNATELI 
vymáhat. V případě, že ZHOTOVITEL uplatní tyto své nároky včas, bude se postupovat v souladu 
s odstavcem 51.3 SMLOUVY. 

51.4.3 ZMĚNY již uzavřené SMLOUVY, musí být v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, resp. s výhradou provedenou v zadávací dokumentaci 
dle § 100 ZZVZ, resp. upravenou v odst. 10.8 SMLOUVY. 

52. PŘERUŠENÍ PRACÍ 

52.1 ZHOTOVITEL je povinen na písemnou žádost OBJEDNATELE přerušit postup PRACÍ na DÍLE na 
takovou dobu (nejdéle však na dobu šesti (6) MĚSÍCŮ) a takovým způsobem, jaký považuje 
OBJEDNATEL za nezbytný, a současně bude ZHOTOVITEL během takového přerušení PRACÍ řádně 
chránit a zajišťovat DÍLO. 

52.2 Jestliže takovéto přerušení postupu PRACÍ na DÍLE dle tohoto článku 52 SMLOUVY bude mít vliv 
na plnění termínů provedení DÍLA dle SMLOUVY, eventuálně na další oblasti stanovené 
SMLOUVOU, bude postupováno v souladu s článkem 51 SMLOUVY. Obě smluvní strany v tomto 
případě provedou přiměřená opatření k minimalizování prodloužení termínu ukončení DÍLA. 
V případě, že dojde ke skutečnosti specifikované v odst. 10.8 písm. b) SMLOUVY, termín plnění 
se automaticky prodlužuje o prodlení OBJEDNATELE. 

52.3 OBJEDNATEL je povinen uhradit ZHOTOVITELI v této souvislosti prokázané a účelně vynaložené, 
náklady vzniklé mu z přerušení PRACÍ, jako jsou zejména náklady na skladování, konzervaci, 
repasi, přesun kapacit, prodloužení bankovních záruk, prodloužení pobytu pracovníků 
ZHOTOVITELE, pojištění, následné obnovení PRACÍ apod., není-li přerušení postupu PRACÍ na 
DÍLE způsobené důvody, které lze přičíst ZhotovitelI. 

52.4 Během doby přerušení nesmí ZHOTOVITEL odvážet ze STAVENIŠTĚ žádné VĚCI a součásti DÍLA či 
MONTÁŽNÍ ZAŘÍZENÍ bez předchozího písemného souhlasu OBJEDNATELE. 

52.5 Ustanovení § 2627 odstavec 1 věta druhá občanského zákoníku se nepoužijí. 

53. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

53.1 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY NA ZÁKLADĚ VLASTNÍHO ROZHODNUTÍ OBJEDNATELE 

53.1.1 OBJEDNATEL je oprávněn kdykoli odstoupit od SMLOUVY na základě vlastního rozhodnutí. 
Odstoupení od SMLOUVY dle tohoto odstavce 53.1.1 SMLOUVY bude provedeno 
prostřednictvím písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem jeho doručení 
ZHOTOVITELI, není-li v oznámení o odstoupení uvedeno pozdější datum účinnosti odstoupení. 

53.1.2 Po oznámení o odstoupení podle odstavce 53.1.1 SMLOUVY je ZHOTOVITEL povinen buď 
neprodleně, nebo k datu stanovenému v oznámení o odstoupení: 

(a) přestat se všemi dalšími PRACEMI, vyjma těch PRACÍ, které OBJEDNATEL eventuálně 
specifikoval v oznámení o odstoupení s jediným účelem, ochránit tu část DÍLA, která již 
byla provedena, 

(b) ukončit všechny Smlouvy se PODDODAVATELI,  

(c) ve vzájemně dohodnuté, technicky přiměřené lhůtě odstranit všechno MONTÁŽNÍ 
ZAŘÍZENÍ ze STAVENIŠTĚ a odvolat personál ZHOTOVITELE i PODDODAVATELŮ ze STAVENIŠTĚ, 
odstranit ze STAVENIŠTĚ všechny zbytky, nečistoty a odpad všeho druhu a předat 
OBJEDNATELI STAVENIŠTĚ v uklizeném a v bezpečném stavu, 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 77 / 84 

(d) po úhradě plateb stanovených v odstavci 53.1.3 SMLOUVY dále:  

(i) předat OBJEDNATELI ty části DÍLA, které ZHOTOVITEL realizoval až do data 
odstoupení, 

(ii) převést na OBJEDNATELE práva, k již provedeným částem DÍLA, zejména 
k jakýmkoli zhotoveným VĚCEM k datu účinnosti odstoupení dle odstavce 53.1.1 
SMLOUVY, která je ZHOTOVITEL podle jiných ustanovení SMLOUVY povinen převést 
na OBJEDNATELE v rámci DÍLA, a pokud o to OBJEDNATEL požádá vyvinout veškeré 
úsilí směřující k převodu smluv týkajících se provádění DÍLA uzavřených mezi 
ZHOTOVITELEM a jeho PODDODAVATELI, 

(iii) dodat OBJEDNATELI veškerou dokumentaci, vypracovanou ZHOTOVITELEM a jeho 
PODDODAVATELI v souvislosti s DÍLEM k datu účinnosti oznámení o odstoupení dle 
odstavce 53.1.1 SMLOUVY, kterou je ZHOTOVITEL podle jiných ustanovení SMLOUVY 
povinen dodat OBJEDNATELI v rámci rozpracovaného DÍLA. 

53.1.3 Odstoupí-li OBJEDNATEL od SMLOUVY podle odstavce 53.1.1 SMLOUVY, zavazuje se zaplatit 
ZHOTOVITELI dále uvedené částky: 

(a) SMLUVNÍ CENU odpovídající ZHOTOVITELEM řádně provedeným částem DÍLA, včetně 
rozpracovanosti, k datu účinnosti odstoupení. Tam kde nebude zřejmá výše SMLUVNÍ 
CENY odpovídající rozpracované části DÍLA, budou OBJEDNATELEM hrazeny prokazatelné 
účelně vynaložené náklady související s DÍLEM, 

(b) prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které vznikly ZHOTOVITELI při ochraně DÍLA 
podle odstavce 53.1.2 (a) SMLOUVY, 

(c) prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které vznikly ZHOTOVITELI při eventuálním 
zajištění prací podle odstavce 53.1.2 (c) SMLOUVY, 

53.2 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY V DŮSLEDKU PODSTATNÉHO PORUŠENÍ SMLOUVY 
ZHOTOVITELEM 

53.2.1 OBJEDNATEL je, aniž by tím omezil či vyloučil jiná práva vyplývající mu ze SMLOUVY, oprávněn 
odstoupit od SMLOUVY v případech dále uvedených podstatných porušení SMLOUVY 
ZHOTOVITELEM, a to prostřednictvím písemného Oznámení o odstoupení doručeného 
ZHOTOVITELI: 

(a) jestliže v průběhu plnění SMLOUVY ZHOTOVITEL vstoupí do likvidace nebo bylo-li zahájeno 
insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek ZHOTOVITELE nebo se 
ZHOTOVITEL stane jinak platebně neschopným podle právních předpisů platných pro 
místo sídla ZHOTOVITELE, nebo 

(b) jestliže OBJEDNATEL oprávněně (v souladu s ustanoveními SMLOUVY) odmítne, i po třetí 
nápravě (revizi) zpracované ZHOTOVITELEM dle SMLOUVY, schválit PROJEKTOVOU 
DOKUMENTACI PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY zpracovanou dle kapitoly 2.5 Přílohy 3 SMLOUVY, 
nebo 

(c) jestliže ZHOTOVITEL postoupí nebo převede SMLOUVU nebo jakoukoli její část nebo 
jakékoli právo, závazek nebo zájem ze SMLOUVY vyplývající, v rozporu s ustanoveními 
článku 54 SMLOUVY, nebo 

(d) jestliže smluvní pokuta účtovaná ZHOTOVITELI dosáhla kteréhokoli z limitů stanovených 
v odstavcích 42.2, 42.3.37 nebo 42.5.5 SMLOUVY, nebo zpoždění kteréhokoli platebního 
milníku dle Přílohy 11 SMLOUVY je delší než devadesát (90) DNŮ, z důvodů, které lze 
přičíst ZHOTOVITELI nebo 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 78 / 84 

(e) jestliže z důvodů, které lze přičíst ZHOTOVITELI, nebude ani po provedení potřebných 
změn a úprav provedených ZHOTOVITELEM v souladu se SMLOUVOU dosaženo limitních 
hodnot garantovaných parametrů uvedených v Příloze 2 SMLOUVY při GARANČNÍM MĚŘENÍ 
v rámci TESTU „A“ nebo „B“, nebo 

(f) ani po předchozím písemném oznámení OBJEDNATELE, nerealizuje DÍLO podle SMLOUVY 
nebo opakovaně zanedbává plnění svých povinností daných SMLOUVOU, nebo 

(g) jestliže ZHOTOVITEL neposkytne OBJEDNATELI bankovní záruky za podmínek uvedených 
v článku 16 SMLOUVY, nebo 

(h) jestliže ZHOTOVITEL nezajistí pojištění v souladu s článkem 49 SMLOUVY, nebo 

(i) v případě jakéhokoli nepodstatného porušení, pokud ZHOTOVITEL toto porušení 
neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené OBJEDNATELEM, nebo 

(j) v případě, že působení vyšší moci dle článku 50 SMLOUVY trvá déle než 12 MĚSÍCŮ. 

Odstoupení od SMLOUVY dle tohoto odstavce 53.2.1 SMLOUVY je účinné dnem doručení 
Oznámení o odstoupení ZHOTOVITELI, není-li v oznámení uvedeno pozdější datum účinnosti 
odstoupení. 

53.2.2 Po obdržení Oznámení o odstoupení podle odstavců 53.2.1 SMLOUVY, ZHOTOVITEL je povinen 
buď neprodleně, nebo k datu stanovenému v Oznámení o odstoupení: 

(a) přestat se všemi dalšími PRACEMI, vyjma těch PRACÍ, které OBJEDNATEL eventuálně 
specifikoval v Oznámení o odstoupení s jediným účelem, ochránit tu část DÍLA, která již 
byla provedena, 

(b) ukončit všechny smlouvy s PODDODAVATELI, nebo pokud o to OBJEDNATEL požádá bude 
ZHOTOVITEL povinen postoupit na OBJEDNATELE nebo třetí stranu (nového zhotovitele) ty 
smlouvy s PODDODAVATELI, které byly uzavřeny v souvislosti s realizací DÍLA a které jsou 
dle OBJEDNATELE nezbytné k pro dokončení DÍLA.,  

(c) ve vzájemně dohodnuté, technicky přiměřené lhůtě odstranit všechno MONTÁŽNÍ 
ZAŘÍZENÍ ze STAVENIŠTĚ a odvolat personál ZHOTOVITELE i PODDODAVATELŮ ze STAVENIŠTĚ, 
odstranit ze STAVENIŠTĚ všechny zbytky, nečistoty a odpad všeho druhu a opustit 
STAVENIŠTĚ v uklizeném a v bezpečném stavu, 

(d) převést na OBJEDNATELE práva, k již provedeným částem DÍLA, které se OBJEDNATEL 
rozhodne převzít, zejména k jakýmkoli zhotoveným VĚCEM k datu účinnosti odstoupení 
dle odstavce 53.2.1 SMLOUVY, která je ZHOTOVITEL podle jiných ustanovení SMLOUVY 
povinen převést na OBJEDNATELE v rámci DÍLA, 

(e) dodat OBJEDNATELI veškerou dokumentaci, vypracovanou ZHOTOVITELEM a jeho 
PODDODAVATELI v souvislosti s DÍLEM k datu účinnosti Oznámení o odstoupení dle 
odstavce 53.2.1 SMLOUVY, kterou je ZHOTOVITEL podle jiných ustanovení SMLOUVY 
povinen dodat OBJEDNATELI v rámci rozpracovaného DÍLA. 

53.2.3 V případě odstoupení podle odstavce 53.2 SMLOUVY, je OBJEDNATEL oprávněn vstoupit na 
STAVENIŠTĚ a omezit přístup na něj ZHOTOVITELI, a to pouze se souhlasem a za účasti oprávněné 
osoby OBJEDNATELE. Zároveň je OBJEDNATEL oprávněn dokončit práce sám nebo 
prostřednictvím třetí strany. OBJEDNATEL je na základě souhlasu ZHOTOVITELE oprávněn převzít 
a používat za úplatu ZHOTOVITELI jakékoli MONTÁŽNÍ ZAŘÍZENÍ, které eventuálně na STAVENIŠTI je 
ve spojitosti s realizací DÍLA na takovou lhůtu, kterou OBJEDNATEL považuje za potřebnou pro 
realizaci a ukončení DÍLA. ZHOTOVITEL není bezdůvodně oprávněn odepřít souhlas OBJEDNATELI 
s převzetím a používáním MONTÁŽNÍCH ZAŘÍZENÍ bez závažných provozních či technických 
důvodů. Po ukončení DÍLA nebo v dřívější době, dle stavu PRACÍ, je OBJEDNATEL povinen 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 79 / 84 

informovat ZHOTOVITELE, že toto MONTÁŽNÍ ZAŘÍZENÍ bude vráceno ZHOTOVITELI na STAVENIŠTI. 
Tento odstavec se neuplatní v případě odstoupení z důvodu uvedeném v odstavci 53.2.1(j) 
SMLOUVY. 

53.2.4 Odstoupí-li OBJEDNATEL od SMLOUVY podle odstavce 53.2.1 SMLOUVY, zavazuje se zaplatit 
ZHOTOVITELI dále uvedené částky:  

(a) SMLUVNÍ CENU, odpovídající ZHOTOVITELEM provedeným a OBJEDNATELEM převzatým 
částem DÍLA, včetně rozpracovanosti, k datu účinnosti odstoupení od SMLOUVY, 

(b) hodnotu jakýchkoli nepoužitých nebo částečně použitých VĚCÍ na STAVENIŠTI 
souvisejících s realizací DÍLA,  

(c) prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které vznikly ZHOTOVITELI při eventuálním 
zajištění prací podle odstavce 53.2.2 (a) SMLOUVY.  

Veškeré částky dlužné ZHOTOVITELEM OBJEDNATELI, vzniklé před datem odstoupení, se 
započítávají proti nárokům ZHOTOVITELE podle tohoto článku. Po řádném ukončení činností 
ZHOTOVITELE dle odstavce 53.2.2 SMLOUVY a řádném vypořádání ostatních závazků a 
pohledávek OBJEDNATELE a ZHOTOVITELE dle SMLOUVY, vrátí OBJEDNATEL ZHOTOVITELI bankovní 
záruky vystavené ZHOTOVITELEM v souladu se SMLOUVOU. 

53.2.5 Dokončí-li OBJEDNATEL DÍLO v souladu s odstavcem 53.2.3 SMLOUVY, stanoví se náklady za 
dokončení DÍLA provedeného OBJEDNATELEM. Převýší-li částka, na kterou ZHOTOVITEL má nárok 
podle odstavce 53.2.4 SMLOUVY, spolu s prokázanými, přiměřenými a účelně vynaloženými 
náklady vzniklými OBJEDNATELI při dokončování DÍLA SMLUVNÍ CENU, je ZHOTOVITEL povinen 
tento přebytek zaplatit. Je-li tento rozdíl vyšší než částky dlužné ZHOTOVITELI podle odstavce 
53.2.4 SMLOUVY, je ZHOTOVITEL povinen zaplatit rozdíl OBJEDNATELI a je-li tento rozdíl menší, 
než částky dlužné ZHOTOVITELI uvedené v odstavci 53.2.4 SMLOUVY, je OBJEDNATEL povinen 
zaplatit rozdíl ZHOTOVITELI. OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL se zavazují dohodnout se písemně o 
propočtu výše uvedeném a o způsobu, kterým tyto částky budou zaplaceny. Tento odstavec 
se neuplatní v případě odstoupení z důvodu uvedeném v odstavci 53.2.1(j) SMLOUVY. 

53.3 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY ZHOTOVITELE 

53.3.1 ZHOTOVITEL je, bez dotčení svých jiných práv nebo možností nápravy, které mu vyplývají ze 
SMLOUVY, oprávněn odstoupit od SMLOUVY pouze v případech dále uvedených podstatných 
porušení SMLOUVY OBJEDNATELEM, a to prostřednictvím písemného Oznámení o odstoupení 
doručeného OBJEDNATELI. Odstoupení od SMLOUVY dle tohoto odstavce 53.3.1 SMLOUVY je 
účinné dnem doručení Oznámení o odstoupení OBJEDNATELI, není-li v oznámení o odstoupení 
uvedeno pozdější datum účinnosti odstoupení: 

(a) jestliže v průběhu plnění SMLOUVY OBJEDNATEL vstoupí do likvidace nebo bylo-li 
zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek OBJEDNATELE 
nebo se OBJEDNATEL stane jinak platebně neschopným, nebo 

(b) OBJEDNATEL neuhradil ZHOTOVITELI dlužnou částku splatnou v rámci SMLOUVY do tří (3) 
měsíců od data její splatnosti ačkoli na nedoplatek byl písemně upozorněn a uběhla 
dodatečná čtrnácti (14) denní lhůta po obdržení tohoto požadavku od ZHOTOVITELE, 
nebo 

(c) jestliže od vzniku zásahu vyšší moci dle článku 50 SMLOUVY znemožňujícího realizaci 
DÍLA uplynula doba delší než 12 MĚSÍCŮ a vadný stav trvá. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 80 / 84 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že ZHOTOVITEL není oprávněn od SMLOUVY odstoupit 
z jiných důvodů nežli z důvodů, které jsou výslovně uvedeny ve SMLOUVĚ. Pro vyloučení 
pochybností se smluvní strany výslovně dohodly na vyloučení užití ustanovení § 2002 až § 
2005 občanského zákoníku. 

53.3.2 Jestliže dojde k odstoupení od SMLOUVY podle odstavce 53.3.1 SMLOUVY, pak ZHOTOVITEL musí 
neprodleně, nebo k datu stanoveného v Oznámení o odstoupení postupovat v souladu s 
odstavcem 53.1.2 SMLOUVY: 

53.3.3 Dojde-li k odstoupení od SMLOUVY podle odstavce 53.3.1 SMLOUVY, je OBJEDNATEL povinen 
zaplatit ZHOTOVITELI veškeré platby specifikované v odstavci 53.1.3 SMLOUVY. 

53.4 Proti veškerým platbám dlužných OBJEDNATELEM ZHOTOVITELI podle tohoto článku 53 SMLOUVY 
budou započteny jakékoli částky zaplacené OBJEDNATELEM ZHOTOVITELI v rámci SMLOUVY, 
včetně jakýchkoli zaplacených záloh, vyjma úroků z prodlení za pozdní platby faktur ze strany 
OBJEDNATELE. 

53.5 Odstoupením od SMLOUVY nezanikají (i) případné nároky OBJEDNATELE na zaplacení smluvní 
pokuty a náhradu škody a dalších nákladů, výdajů a zaplacení jiných částek ZHOTOVITELEM na 
základě SMLOUVY, (ii) případné nároky plynoucí ze záruk za DÍLO nebo záruk za skryté vady, (iii) 
ustanovení SMLOUVY o ochraně informací, volbě práva a řešení sporů, a (iv) jakékoli další 
závazky a povinnosti vyplývajících ze SMLOUVY, z jejichž povahy je zřejmé, že mají trvat i po 
odstoupení od SMLOUVY. 

53.6 Dojde-li k odstoupení od SMLOUVY podle článku 53 SMLOUVY, je OBJEDNATEL po vypořádání 
vzájemných závazků vyplývajících ze SMLOUVY povinen vrátit ZHOTOVITELI bankovní záruky 
vystavenou ZHOTOVITELEM v souladu se SMLOUVOU. 

53.7 Ustanovení o ukončení SMLOUVY obsažené v Příloze 12 SMLOUVY nejsou pro tuto SMLOUVU 
platná. 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 81 / 84 

I. ZÁVĚR 

54. POSTOUPENÍ SMLOUVY A ZÁKAZ RETENCE 

54.1 Smluvní strany vzájemně vylučují možnost jedné ze smluvních stran bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit třetí straně SMLOUVU nebo 
jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo zájem ze SMLOUVY vyplývající. Obdobně 
smluvní strany vylučují možnost bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
OBJEDNATELE zastavit třetí straně jakékoli právo, závazek nebo zájem ze SMLOUVY pro danou 
smluvní stranu. 

54.2 Smluvní strany tímto sjednávají, že ZHOTOVITEL není oprávněn zadržet, tj. využít retenčního 
práva na jakékoli VĚCI či budoucí části DÍLA dle SMLOUVY, včetně jakékoli dokumentace.  

55. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU 

55.1 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního 
jednání po dobu realizace SMLOUVY. 

55.2 Smluvní strany, pro dosažení tohoto účelu definují dále uvedený pojem: „korupční jednání“ 
znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování či přijetí, jakékoli nepatřičné 
výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného daru, 
projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na 
pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu soukromého či veřejného 
sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro společnost nebo 
organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za účelem obdržení, ponechání nebo 
směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a realizaci SMLOUVY. 

55.3 ZHOTOVITEL je povinen zajistit, že i jím ovládané osoby (viz definice podle §74 až §77 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění) se budou řídit 
těmito protikorupčními zásadami. 

55.4 ZHOTOVITEL se dále zavazuje požádat osobu, která je dle §74 až §77 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech, v platném znění, pro něho osobou ovládající, o 
dodržování těchto zásad vůči ZHOTOVITELI. 

55.5 OBJEDNATEL si vyhrazuje právo vypovědět SMLOUVU, pokud shledá, že ZHOTOVITEL, se při 
realizaci SMLOUVY přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil/a korupčního jednání 
a nepřijal/a žádné včasné a uspokojivé opatření k nápravě. 

56. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

56.1 SMLOUVA může být měněna pouze po dohodě smluvních stran, a to ve formě číslovaných 
písemných dodatků zpracovaných v návaznosti na § 222 ZZVZ a řádně podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí SMLOUVY. K 
platnosti dodatku SMLOUVY se vyžaduje úplná dohoda o jeho obsahu. Smluvní strany tedy 
vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 
(Nedostatek konsenzu) občanského zákoníku. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 82 / 84 

56.2 Platnost a účinnost  

56.2.1 SMLOUVA nabývá platnosti dnem podpisu SMLOUVY smluvními stranami.  

56.2.2 SMLOUVA jako celek nabývá účinnosti dnem vydání pravomocného rozhodnutí o povolení 
záměru a/nebo vydáním jednostranného písemného prohlášení OBJEDNATELE v souladu 
s odstavcem 56.2.3 SMLOUVY  

OBJEDNATEL předpokládá na základě dostupných informací nabytí účinnosti SMLOUVY do 30 
DNŮ po podpisu SMLOUVY. 

56.2.3 Splnění podmínky vydání pravomocného rozhodnutí o povolení záměru dle odstavce 56.2.2 
SMLOUVY lze nahradit jednostranným písemným prohlášením OBJEDNATELE, že na splnění této 
podmínky pro vstoupení SMLOUVY v účinnost netrvá a SMLOUVA vstupuje v účinnost 
jednostranným písemným prohlášením OBJEDNATELE, za současné podmínky, že do doby 
vydání pravomocného rozhodnutí o povolení záměru nelze na STAVENIŠTI provádět práce 
vázané na toto povolení.  

56.2.4 Bez ohledu na výše uvedené, ustanovení článků 1 [SMLUVNÍ STRANY], 2 [DEFINICE A VÝKLAD 
POJMŮ], 3 [PRÁVNÍ VÝCHODISKA SMLOUVY], 4 [DOKUMENTY SMLOUVY O DÍLO], 5 
[ROZHODNÉ PRÁVO], 6 [ŘEŠENÍ SPORŮ], 7 [SDĚLENÍ], 8 [ÚČEL DÍLA], 9.1 písm. (a) (b) (c) 
[PŘEDMĚT SMLOUVY – DÍLO], 10.1 c), písm. (a) a (b) [TERMÍNY PROVEDENÍ DÍLA], c) 
[POVINNOSTI ZHOTOVITELE PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA] v rozsahu aplikovatelném na PRÁCE či 
SLUŽBY, které mají být provedeny přede dnem účinnosti, 12 [SPOLUPŮSOBENÍ 
OBJEDNATELE] v rozsahu aplikovatelném na PRÁCE či SLUŽBY, které mají být provedeny přede 
dnem účinnosti, 15 [DANĚ A POPLATKY], 17 [UŽÍVACÍ PRÁVA LICENCE/UŽÍVACÍ PRÁVA 
POUŽÍVÁNÍ TECHNICKÝCH INFORMACÍ], 18 [OCHRANA INFORMACÍ A SMLUVNÍCH 
DOKUMENTŮ], 19 [ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN], 20.1 a 20.2, [INFORMACE PRO 
OBJEDNATELE], 21 [UZAVÍRÁNÍ SMLUV SE PODDODAVATELI], 22 [NORMY A PŘEDPISY], 23 
[INŽENÝRSKÉ PRÁCE, DOKUMENTACE], 24 [POSTUP REALIZACE DÍLA] v rozsahu 
aplikovatelném na PRÁCE či SLUŽBY, které mají být provedeny přede dnem účinnosti, 38 
[BEZPEČNOST PRÁCE], 42 [SMLUVNÍ POKUTY], 43 [ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA 
ZA JAKOST], 44 [NÁHRADA ÚJMY (ŠKODY), CELKOVÁ ODPOVĚDNOST], 45 [ODŠKODNĚNÍ ZA 
PATENTOVOU ČISTOTU], 46 [PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA], 49 [POJIŠTĚNÍ], 50 [VYŠŠÍ 
MOC], 51 [ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ], 52 [PŘERUŠENÍ PRACÍ], 53 [ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY], 54 
[POSTOUPENÍ SMLOUVY A ZÁKAZ RETENCE], 55 [ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM 
VZTAHU], 56 [ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ] nabývají účinnosti již dnem podpisu SMLOUVY.  

56.3 S přihlédnutím ke skutečnostem uvedeným v odstavci 56.2 SMLOUVY a za účelem včasného 
dokončení DÍLA v souladu se SMLOUVOU smluvní strany dohodly, že ZHOTOVITEL je oprávněn 
provádět, v období mezi dnem podpisu SMLOUVY a dnem účinnosti SMLOUVY, činnosti uvedené 
v tabulce 2 Přílohy 10 SMLOUVY. V případě, že DEN účinnosti SMLOUVY nenastane v termínu do 
30 DNŮ po podpisu SMLOUVY, nebo v jiném vzájemně dohodnutém prodlouženém termínu, 
OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOVITELI část SMLUVNÍ CENY za řádně provedené činnosti 
uvedené v tabulce 2 Přílohy 10 SMLOUVY. Tato částka bude ZHOTOVITELI uhrazena na základě 
faktury, doložené OBJEDNATELEM podepsaným protokolem o předání a převzetí, se splatností 
třicet (30) DNÍ. Uhrazením faktury ZHOTOVITELI budou vyrovnány veškeré závazky a 
pohledávky, náklady, výdaje a škody ZHOTOVITELE vyplývající ze SMLOUVY.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 83 / 84 

56.4 V případě, že den účinnosti SMLOUVY nenastane do 30 DNŮ po podpisu SMLOUVY, avšak na 
základě dostupných informací bude možno důvodně předpokládat, že den účinnosti SMLOUVY 
nastane v pozdějším období, OBJEDNATEL svolá společné jednání, na kterém bude projednán 
další postup, zejména z pohledu termínů plnění DÍLA, při respektování zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. OBJEDNATEL je oprávněn od SMLOUVY odstoupit 
v případě, že den účinnosti SMLOUVY nenastane v termínu do 30 DNŮ po podpisu SMLOUVY 
nebo v jiném vzájemně dohodnutém prodlouženém termínu. 

56.5 V případě, že SMLOUVA nabude účinnost ve smyslu odstavce 56.4 SMLOUVY až po datu 30 DNŮ 
po podpisu SMLOUVY a již došlo k uhrazení částky dle odstavce 56.3 SMLOUVY, pak o tuto 
částku bude ponížena akontace a/nebo faktura za splnění dotčeného platebního milníku 
uvedeného v Příloze 11 SMLOUVY. 

56.6 Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu 
SMLOUVY a vztahující se ke SMLOUVĚ, pokud se nestala součástí SMLOUVY, ztrácejí podpisem 
SMLOUVY platnost. 

56.7 Smluvní strany se dohodly, že ke dni podpisu protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA nebo ke dni 
ukončení SMLOUVY nezanikají (i) případné nároky OBJEDNATELE na zaplacení smluvní pokuty 
a náhradu újmy (škody) a dalších nákladů, výdajů a zaplacení jiných částek ZHOTOVITELEM na 
základě SMLOUVY, (ii) případné nároky plynoucí ze záruk za DÍLO nebo záruk za skryté vady, (iii) 
ustanovení SMLOUVY o ochraně informací, volbě práva a řešení sporů, a (iv) jakékoli další 
závazky a povinnosti vyplývajících ze SMLOUVY, z jejichž povahy je zřejmé, že mají trvat i po dni 
podpisu protokolu o KONEČNÉM PŘEVZETÍ DÍLA nebo ukončení SMLOUVY.  

56.8 V případě, že by jakékoli ustanovení SMLOUVY bylo či se dodatečně stalo neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, bude toto ustanovení považováno za oddělitelné od 
ostatního obsahu SMLOUVY a jako takové nebude na újmu platnosti, účinnosti a 
vymahatelnosti SMLOUVY jako celku. Pro tento případ se smluvní strany zavazují na základě 
této dohody nahradit takové neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení jiným 
ustanovením, které bude v souladu s účelem SMLOUVY a s vůlí smluvních stran vyjádřenou 
uzavřením SMLOUVY. 

56.9 ZHOTOVITEL prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 (Právo na obnovení jednání) 
občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Ustanovení § 1765 odst. 1 (Právo 
na obnovení jednání) a § 1766 (Obnovení rovnováhy práv a povinností soudem) občanského 
zákoníku se tedy ve vztahu ke ZHOTOVITELI nepoužije. ZHOTOVITEL touto SMLOUVOU také přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 (Pevná částka nebo odkaz na rozpočet) 
občanského zákoníku. 

56.10 Podpis SMLOUVY oběma smluvními stranami může být proveden fyzicky nebo elektronicky. 
V případě elektronického podpisu je SMLOUVA podepsána datem připojení elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v platném znění oběma smluvními stranami do této SMLOUVY. V případě fyzického 
podpisu SMLOUVY oběma smluvními stranami bude SMLOUVA podepsána ve čtyřech 
vyhotoveních s platností originálu, s tím, že OBJEDNATEL obdrží 2 vyhotovení a ZHOTOVITEL 
obdrží 2 vyhotovení. 

56.11 SMLOUVA je v plném rozsahu závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

56.12 ZHOTOVITEL bere na vědomí, že OBJEDNATEL z titulu plnění této SMLOUVY musí zpracovávat 
v nezbytném rozsahu osobní údaje zaměstnanců ZHOTOVITELE včetně jeho PODDODAVATELŮ, 
kteří se podílejí na plnění této SMLOUVY. Při zpracování osobních údajů bude postupováno 
v souladu s „Informací o zpracování osobních údajů získaných od subjektu údajů i z jiných 
zdrojů“ která, je uvedena v Příloze 14 SMLOUVY a současně analogicky dle interní směrnice č. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

ZHOTOVITEL 
.................... 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 84 / 84 

C-IT13, která je součástí Přílohy 14 SMLOUVY. ZHOTOVITEL se zavazuje své zaměstnance včetně 
svých PODDODAVATELŮ s tímto dokumentem seznámit. 

56.13 Svým podpisem obě smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem SMLOUVY 
včetně jejích všech příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího znění a že SMLOUVU uzavírají 
na základě své svobodné vůle. 

V ......................dne ............    V ..................... dne ............. 

Za OBJEDNATELE:     Za ZHOTOVITELE:  

............................................................ 
Ivo Nejdl, jednatel 

C-energy s.r.o. 

............................................................ 
 
 

 

............................................................ 
 

 



 

Z A D Á V A C Í  DO K U M E N T A C E  
E V O  P l a n á  –  E ne r g i e  z  o d p a d u  T á b o r sk a  

Č Á ST  2  
O B C H O DN Í  P O D M Í N K Y   

SE Z N A M  P ŘÍ L O H  

 

St r a na :  1  /  1  

SEZNAM PŘÍLOH OBCHODNÍCH PODMÍNEK 
(návrhu SMLOUVY O DÍLO) 

1. Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA  

2. Garantované parametry  

3. Dokumentace  

4. Časový a prováděcí plán realizace DÍLA  

5. Organizace DÍLA 

6. Součinnost OBJEDNATELE  

7. Školení 

8. Seznam PODDODAVATELŮ 

9. Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci  

10. Cenové specifikace 

11. Kalendář platebních milníků 

12. Pravidla pro dodavatele 

13. Technická specifikace ZHOTOVITELE 

14. Informace o zpracování osobních údajů získaných od subjektu 
údajů i z jiných zdrojů 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 1 – Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

EV. Č.:  EV. Č.: 

 

Strana: 1 z 1 

PŘÍLOHA 1 

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA TECHNICKÉ 
ŘEŠENÍ DÍLA 

 
 

 

 

Přílohu 1 – Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA včetně doplňků, kterou zadavatel 
v souladu s odst. 10.1 Části 1 Zadávací dokumentace nezpřístupnil na profilu zadavatele, zadavatel 
odešle nebo předá v souladu s § 96, odst. 2 zákona č. 134/2016 dodavateli do 3 pracovních dnů od 
doručení žádosti dodavatele o jejich poskytnutí v souladu s odst. 10.3 Části 1 Zadávací 
dokumentace. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 1 / 15 

PŘÍLOHA 2 

GARANTOVANÉ PARAMETRY 
 

 

 

 

 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 2 / 15 

Dále uvedená Příloha 2 – Garantované parametry bude dodavatelem/účastníkem doplněna/ 
dopracována a předložena ve Svazku C2 nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) v souladu s 
pokyny zadavatele ke zpracování Svazku C2 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace. 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 3 / 15 

Obsah 

1 Vstupní podmínky ....................................................................................................... 4 

2 Garantované parametry .............................................................................................. 4 

2.1 Výkonnostní parametry kotle, provozní rozsah ....................................................................... 4 

2.2 Skladování a příprava paliva .................................................................................................. 6 

2.3 Čistění spalin ....................................................................................................................... 7 

2.4 Neobsazeno ......................................................................................................................... 8 

2.5 Produkce odpadů z  procesu spalování a čištění spalin .......................................................... 8 

2.6 Využití energie obsažené v odpadu k produkci elektrické energie a tepla ................................. 9 

2.7 Neobsazeno ....................................................................................................................... 11 

2.8 Disponibilita DÍLA ................................................................................................................ 11 

2.9 Neobsazeno ....................................................................................................................... 12 

2.10 Hlučnost ............................................................................................................................ 12 

3 Podmínky garančních měření ..................................................................................... 14 

4 Termíny ověření GP a sankce za jejich nedodržení ........................................................ 14 

 

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 4 / 15 

1 VSTUPNÍ PODMÍNKY 

Garantované hodnoty budou při GARANČNÍM MĚŘENÍ v rámci TESTU „A“ a „B“ prokazovány při spalování 
referenčního paliva, přičemž garantované hodnoty uvedené v kap. 2.3 musí být splněny v celém 
rozsahu parametrů paliva dle kap. 1.8.1.1 Přílohy 1 SMLOUVY a v celém rozsahu výkonu kotle od 
minimálního výkonu dle kap. 2.1.3 do maximálního výkonu dle kap. 2.1.2. 

Garantované hodnoty budou při TESTU „A“ a „B“ prokazovány při: 

 spalování odpadu dle kapitoly 1.8.1.1 Přílohy 1 SMLOUVY,  

 stabilním provozu bez použití přídavného paliva (zemní plyn), 

 poměr SKO v celkové hmotnosti vstupního paliva do kotle: ≥ 50 % 

 jmenovitá teplota napájecí vody: 105 °C  

 teplota suchého teploměru okolního vzduchu: 20 °C 

 tlak vzduchu: 98,1 kPa 

 vlhkost vzduchu: 60 % 

 garanční TEST „A“ bude proveden na čistém kotli, 

 garanční TEST „B” bude proveden v průběhu dvaceti čtyř (24) měsíční ZÁRUČNÍ DOBY, v termínu 
stanoveném OBJEDNATELEM. 

V průběhu ověřování garantovaných parametrů je nepřípustné měnit seřízení technologie; zařízení 
bude provozováno v automatickém provozu, bez ručních zásahů. 

Ustáleným provozním stavem se rozumí takový provozní stav, při kterém po celou jeho dobu hlavní 
provozní veličiny neoscilují o více nežli limitní hodnotu stanovenou pro měřené zařízení dále v tomto 
dokumentu. 

2 GARANTOVANÉ PARAMETRY 

ZHOTOVITEL ručí OBJEDNATELI za to, že dodané DÍLO bude splňovat níže uvedené parametry a funkce, 
přičemž platí, že: 

 Garantované (zeleně zapsané) hodnoty jsou hodnotami, jejich nedosažení dává OBJEDNATELI právo 
na uplatnění smluvní pokuty podle čl. 42 SMLOUVY. 

 Limitní (červeně zapsané) hodnoty jsou hodnotami, jejichž nedosažení může být důvodem 
k nepřevzetí DÍLA a/nebo k odstoupení od SMLOUVY. 

Trvání zkoušky pro prokázání garanci emisí ve spalinách bude 24 hod, trvání zkoušky pro garanci 
účinností kotle bude 4 hod. 

2.1 VÝKONNOSTNÍ PARAMETRY KOTLE, PROVOZNÍ ROZSAH 

Provozní rozsah zařízení dodávaného ZHOTOVITELEM musí pokrývat všechny provozní body v rámci 
regulačního rozsahu kotle alespoň 70 – 110 % jmenovitého výkonu nebo širšího. 

 Platí vstupní podmínky dle kap. 1 

 Spalováno bude referenční palivo 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 5 / 15 

 Nebude spalováno přídavné (stabilizační) palivo 

 Během testu musí být dodrženy emisní limity znečišťujících látek ve spalinách do ovzduší. 

 Kotel bude na požadovaných výkonech provozován v ustáleném provozním stavu. 

Garantované hodnoty: 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garantovaná 
hodnota 

2.1.1  Jmenovitý výkon kotle za podmínek 
splnění parametrů páry dle 2.1.4 a 2.1.5 t/h ≥ 30,8 ≥32 

2.1.2 Maximální výkon kotle po dobu 
minimálně 4 hodin za podmínek 
splnění parametrů páry dle 2.1.4 a 2.1.5 t/h ≥ 36 

≥… (doplní 
účastník, 

požadováno je min. 
36 t/h) 

2.1.3 Minimální výkon kotle za podmínek 
splnění parametrů páry dle 2.1.4  t/h ≤ 23 

≤ … (doplní 
účastník, 

požadováno je max. 
23) 

2.1.4 Tlak páry na výstupu z kotle MPa (a) 4,5 ± 0,3 4,5 ± 0,2 

2.1.5 Teplota páry na výstupu z kotle  °C 400 +10 -
15 400 ± 5 

2.1.6 Rychlost změn výkonu v pásmu 23 – 32 
t/h a 32 – 23 t/h t/h /1min. ≥ 1,62 ≥ 1,8 

2.1.7 Rychlost změny výkonu při nedodržení 
parametrů páry t/h /1min. ≥ 4,0 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je min. 
4,4) 

2.1.8 Poměr SKO v celkové hmotnosti 
vstupního paliva do kotle pro trvalý 
provoz kotle %hm ≥ 50 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je min. 
50) 

2.1.9 Účinnost kotle při výkonu 32 t/h % ≥ 90 ≥ … (doplní 
účastník) 

2.1.10 Účinnost kotle při výkonu 23 t/h 
 

% ≥ 89 ≥ … (doplní 
účastník) 

2.1.10a Účinnost kotle při nabízeném 
minimálním výkonu dle parametru 
2.1.3 

%  ≥ … (doplní 
účastník) 

2.1.11 Doba zdržení spalin při teplotě min. 850 
°C v celém rozsahu spalovacího 
výkonového diagramu (za posledním 
přívodem vzduchu) 

sec ≥ 2 --- 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 6 / 15 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garantovaná 
hodnota 

2.1.12 Vlastní spotřeba el. energie při 
jmenovitých parametrech pro kotel za 1 
hod. 

kWh 
≤ 110% 
garant. 

hodnoty 

≤ … (doplní 
účastník) 

2.1.13 Vlastní spotřeba el. energie při 
nabízeném minimálním výkonu dle 
parametru 2.1.3 pro kotel za 1 hod. kWh 

≤ 110% 
garant. 

hodnoty 

≤ … (doplní 
účastník) pro 

hodnotu 
minimálního výkonu 

… t/h (doplní 
účastník) 

 

Reakční doba pro měření rychlosti změn výkonu (par. 2.1.6) do 2 minut. Reakční doba je čas od 
zadání změny žádaného parního výkonu kotle operátorem po začátek změny skutečného parního 
výkonu kotle. Teplota páry musí zůstat v rozsahu 380 °C – 400 °C při dovolené rychlosti změny teploty 
(4 °C/min). 

Pro měření změn výkonu (par. 2.1.6) bude garantovaný parametr bude počítán jako aritmetický 
průměr šesti naměřených hodnot při změnách výkonu. Pro přechodové stavy budou dodrženy 
garantované parametry emisí. 

2.2 SKLADOVÁNÍ A PŘÍPRAVA PALIVA 

Garantované hodnoty: 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garantovaná 
hodnota 

2.2.1 Zpracovatelská kapacita příjmu a 
úpravy SKO 

t/rok 
v jedné 

směně 8 h 
v pracovní 

dny 

≥ 43 000 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je min. 
43 000) 

2.2.2 Zpracovatelská kapacita vytříděného 
SKO využitelného jako palivo 

t/rok 
v jedné 

směně 8 h 
v pracovní 

dny 

≥ 34 000 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je min. 
34 000) 

2.2.3 Výhřevnost výmětu MJ/kg 
sušiny ≤ 6,5  

2.2.4 Biologická aktivita výmětu mg O2/g 
sušiny ≤ 10  

2.2.5 Zpracovatelská kapacita odpadní 
dřevní hmoty 

t/rok 
v jedné 

směně 8 h 
v pracovní 

dny 

≥ 33 000 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je min. 
33 000) 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 7 / 15 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garantovaná 
hodnota 

2.2.6 Vlastní spotřeba el. energie při 
jmenovitých parametrech pro 
kompletní halu příjmu a úpravy odpadu 
za 1 hod. 

kWh 
≤ 110% 
garant. 

hodnoty 

≤ … (doplní 
účastník) 

2.2.7 Vlastní spotřeba el. energie při 
jmenovitých parametrech pro 
kompletní halu skladování a dopravy 
odpadní dřevní hmoty za 1 hod. 

kWh 
≤ 110% 
garant. 

hodnoty 

≤ … (doplní 
účastník) 

2.3 ČISTĚNÍ SPALIN  

Limitní hodnoty pro emise znečišťujících látek do vnějšího ovzduší jsou stanoveny PROVÁDĚCÍM 
ROZHODNUTÍM KOMISE (EU) 2019/2010 ze dne 12. listopadu 2019, kterým se stanoví závěry o 
nejlepších dostupných technikách (BAT) pro spalování odpadu podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/75/EU a vyhláškou č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím 
zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Podmínky prokazování (zkoušky): 

 platí vstupní podmínky dle kap. 1, 

 měření se bude provádět v souladu se Zákonem č. 201/2012 Sb. v platném znění, Vyhláškou č. 
415/2012 Sb. v platném znění a Směrnicí č. 2010/75/EU Evropského parlamentu a Rady o 
průmyslových emisích, 

 dále uvedené garantované hodnoty platí pro všechny provozní stavy DÍLA v celém rozsahu výkonů, 
vč. dynamických změn výkonu, 

 hodnoty platí pro suchý plyn (273,15 K, 101,32 kPa); přepočet se provede na 11 % objemových O2,  

 na emisní limity nebude vztažena tolerance měření. 

Garantované hodnoty hmotnostních koncentrací znečišťujících látek ve výstupních spalinách  

Druh emise Jednotka Období pro 
stanovení průměrů 

Limitní hodnoty 
průměrů 

2.3.1 TZL mg/Nm3 Denní průměr < 5 

2.3.2 Oxidy dusíku (NOx jako NO2) mg/Nm3 Denní průměr ≤ 120 

2.3.3 Oxid siřičitý (SO2) mg/Nm3 Denní průměr ≤ 30 

2.3.4 TVOC mg/Nm3 Denní průměr ≤ 10 

2.3.5 CO mg/Nm3 Denní průměr ≤ 50 

2.3.6 Čpavek (NH3) mg/Nm3 Denní průměr ≤ 10 

2.3.7 Chlorovodík (HCl) mg/Nm3 Denní průměr < 6 

2.3.8 Fluorovodík (HF) mg/Nm3 Denní průměr < 1 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 8 / 15 

Druh emise Jednotka Období pro 
stanovení průměrů 

Limitní hodnoty 
průměrů 

2.3.9 Rtuť a její sloučeniny (Hg) mg/Nm3 Denní průměr ≤ 0,02 

2.3.10 Kadmium, Thalium (Cd + Tl) mg/Nm3 Jednorázově ≤ 0,02 

2.3.11 Ostatní těžké kovy celkem  
(Sb, As, Pb, Cr, Co, Cu, Mn, Ni, V) 

mg/Nm3 Jednorázově ≤ 0,3 

2.3.12 PCDD/F+PCB s dioxinovým efektem 
– jednorázově 

ng 
TEQ/Nm3 Jednorázově ≤ 0,06 

2.3.13 PCDD/F při prokázání emisí PCB s 
dioxinovým efektem – jednorázově 

ng 
TEQ/Nm3 Jednorázově ≤ 0,04 

 

Kromě dodržení výše uvedených požadavků na hmotnostní koncentrace znečišťujících látek v 
odpadním plynu ZHOTOVITEL zajistí splnění dále uvedených hodnot: 

Druh emise Jednotka 
Půlhodinové průměry  

Limitní hodnota 
Desetiminutový 

průměr  
Limitní hodnota 97% 100% 

2.3.14 TZL  mg/m3 < 10 < 30   

2.3.15 NOx mg/m3 < 200 < 400   

2.3.16 SO2 mg/m3 < 50 < 200   

2.3.17 TVOC mg/m3 < 10 < 20   

2.3.18 HCl mg/m3 < 10 < 60   

2.3.19 HF mg/m3 < 2 < 4   

2.3.20 CO mg/m3   < 100 < 150 
  

Další garantované hodnoty: 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garantovaná 
hodnota 

2.3.21  Vlastní spotřeba el. energie při 
jmenovitých parametrech pro 
kompletní systém čištění spalin za 1 
hod. 

kWh 
≤ 110% 
garant. 

hodnoty 
≤ … (doplní účastník) 

 

2.4 NEOBSAZENO 

2.5 PRODUKCE ODPADŮ Z PROCESU SPALOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ SPALIN 

Podmínky prokazování (zkoušky): 

 Platí vstupní podmínky dle kap. 1. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 9 / 15 

 Hodnoty budou vztaženy ke jmenovitému výkonu kotle dle kap. 2.1 a referenčnímu palivu dle 
Přílohy 1 SMLOUVY. 

Parametr Jednotka Garant. hodnota 

2.5.1 Produkce škváry kg/h ≤ … 
doplní Účastník 

2.5.2 Produkce úletového popílku – klasifikovaná 
jako ostatní odpad 

kg/h ≤ … 
doplní Účastník 

2.5.3 Produkce filtračního koláče – klasifikovaná 
jako ostatní odpad 

kg/h ≤ … 
doplní Účastník 

2.5.4 Produkce ostatních (výše neuvedených) 
odpadů klasifikovaných jako ostatní odpad 

kg/h ≤ … 
doplní Účastník 

2.5.5 Produkce filtračního koláče – klasifikovaná 
jako nebezpečný odpad (ve smyslu Vyhlášky 
č. 8/2021 Sb.) 

kg/h ≤ … 
doplní Účastník 

2.5.6 Produkce ostatních (výše neuvedených) 
nebezpečných odpadů (ve smyslu Vyhlášky 
č. 8/2021 Sb.) 

kg/h ≤ … 
doplní Účastník 

2.6 VYUŽITÍ ENERGIE OBSAŽENÉ V ODPADU K PRODUKCI ELEKTRICKÉ 
ENERGIE A TEPLA 

Podmínky prokazování (zkoušky): 

 platí vstupní podmínky dle kap. 1, 

 trvání zkoušky bude 24 hod., 

 výkon kotle bude během zkoušky regulován na jmenovitou hodnotu,  

 hodnota dodávky el. energie bude odečítána prostřednictvím měření výstupního výkonu na 
svorkách generátoru, 

 při provádění zkoušek budou v běžném provozu veškerá instalovaná zařízení; je nepřípustné, aby 
různými opatřeními před zahájením zkoušky byla uměle omezena vlastní spotřeba elektrické 
energie během zkoušky např. tím, že bude jinak organizována příprava odpadu (např. omezení 
provozu drtiče a homogenizace odpadu), 

Garantované hodnoty: 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garant. 
hodnota 

2.6.1 Jmenovitý elektrický výkon turbíny na 
svorkách generátoru bez regulovaného 
odběru páry MWe ≥ 3 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je 
min. 3 MWe) 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 10 / 15 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garant. 
hodnota 

2.6.2 Garantovaná přetížitelnost po dobu 
minimálně 4 hodin během 24 hodinového 
cyklu % ≥ 8 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je 
min. 10 %) 

2.6.3 Minimální trvalý elektrický výkon turbíny na 
svorkách generátoru MWe ≤ 1,537 ≤ … (doplní 

účastník) 

2.6.4 Jmenovitý tlak páry na výstupu 
z regulovaného odběru za všech provozních 
režimů 

MPa(a) 1,1 ± 0,1 1,1 ± 0,05 

2.6.5 Požadovaný minimální průtok páry na 
výstupu z regulovaného odběru při provozu 
na nominální výkon kotle t/h   ≤ 15 

≤ … (doplní 
účastník, 

požadováno je 
max 15) 

2.6.6 Teplota páry na výstupu z regulovaného 
odběru za všech provozních režimů °C 280 ± 15 280 ± 5 

2.6.7 Požadovaný jmenovitý tlak na výstupu z 
turbíny při všech provozních stavech MPa(a) 0,3 ± 0,1 0,3 ± 0,05 

2.6.8 Požadovaná teplota páry na výstupu z turbíny 
v celém provozním rozsahu 23-36 t/h 

°C ≥135 

≥ ... (doplní 
účastník, 

požadováno je 
nepodkročit 

135 °C) 

2.6.9 Požadovaná maximální teplota páry na 
vstupu do turbíny 

°C ≥460 

460 + ... (doplní 
účastník, 

požadováno je 
nepodkročit 

460 °C) 

2.6.10 Účinnost turbosoustrojí při jmenovitém 
elektrické výkonu turbíny na svorkách a při 
provozu bez regulovaného odběru páry 

% --- ≥ … (doplní 
účastník) 

2.6.11 Účinnost turbosoustrojí při minimálním 
elektrické výkonu turbíny na svorkách a při 
provozu bez regulovaného odběru páry 

% --- ≥ … (doplní 
účastník) 

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 11 / 15 

Další garantované hodnoty: 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garant. 
hodnota 

2.6.12 Hrubá energetická účinnost DÍLA 
dle závěrů o nejlepších dostupných technikách 
uvedených v Prováděcím rozhodnutí Komise (EU) 
2019/2010 ze dne 12. listopadu 2019, kterým se 
stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách 
(BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/75/EU pro spalování odpadu.  

 

% ≥ 85 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je 
min. 85 %) 

2.6.13 Minimální energetická účinnost 
dle Přílohy č. 7 k zákonu č. 541/2020 Sb. - ≥ 0,65 

≥ … (doplní 
účastník, 

požadováno je 
min. 0,65) 

2.6.14 Minimální účinnost výroby energie v parním 
turbosoustrojí 
dle Přílohy č. 18 vyhlášky 441/2012 Sb.  

% ≥ 65 ≥ … (doplní 
účastník) 

 

2.7 NEOBSAZENO 

2.8 DISPONIBILITA DÍLA  

Disponibilitou DÍLA se rozumí poměrná doba, po kterou je DÍLO schopno provozu. Do nedisponibility 
DÍLA se nezapočítává plánovaná roční odstávka.  

Disponibilita DÍLA za rok je dána vztahem: 

 [%] 

kde:  

D ...........disponibilita za rok [%]  

Tp ..........celková doba za rok, po kterou DÍLO buď pracuje, nebo je připraveno k okamžitému 
najetí [hod] 

Tc ..........max. možný fond provozní doby DÍLA za vyhodnocované období (8760 hod.) 

TO ..........celková doba plánované odstávky v každém roce (760 hodin) 

Podmínky prokazování (zkoušky): 

 disponibilitu vyhodnotí OBJEDNATEL za účasti ZHOTOVITELE z provozní evidence zařízení za 1. a 2. rok 
provozu v rámci ZÁRUČNÍ DOBY počínaje DNEM PŘEDBĚŽNÉHO PŘEVZETÍ DÍLA  

 do Tp se nezapočítává doba od okamžiku odstavení zařízení z důvodu poruchy nebo havárie 
zařízení, nebo doba, kdy zařízení není schopné plnit garantované parametry, 

 do Tp se započítávají časy pro najetí z prostojů a prostoje: 

Oc

p

TT
T

D



*100



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 12 / 15 

 způsobené vnějšími vlivy, nebo vyšší mocí, 

 způsobené nesprávnou obsluhou (nedodržením provozních předpisů), 

 způsobené poruchou zařízení mimo rozsah DÍLA, 

 vzniklé z rozhodnutí nebo z důvodu ležících na straně OBJEDNATELE. 

Garantovaná hodnota: 

Parametr Jednotka Limitní 
hodnota 

Garantovaná 
hodnota 

2.8.1  Disponibilita DÍLA pro 1. rok provozu % ≥ 82,9 ≥ …  (doplní 
účastník, 
požadováno je 
min. 97,5) 

2.8.2 Disponibilita DÍLA pro 2. rok provozu % ≥ 92,0 ≥ …  (doplní 
účastník, 
požadováno je 
min. 99,0) 

 

2.9 NEOBSAZENO 

2.10 HLUČNOST  

Překročení hlukových limitů může být důvodem k nepřevzetí DÍLA a/nebo k odstoupení od SMLOUVY – 
viz čl. 44.2.12 SMLOUVY 

Úrovně hlukové zátěže nebudou převyšovat maximální hygienické limity dané především zákonem č. 
258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění a nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací v platném znění. 

Požadavky na hluk objektů SO 01 a SO 02: 

Zdroj hluku  Popis Požadavek 
akustické studie 

Sledovaný parametr 
garančním měřením / 
metoda 

Uvnitř prostoru SO 
01 a 02 

Hladina hluku uvnitř hal 
zpracování KO a DO  

LAeq,8h = 90 dB LAeq,8h = 90 dB / Ø hladina 
akustického tlaku 
stanovená měřením uvnitř 

Střecha SO 01 a 02 Skládaný sendvič, 
doplněný pevnými světlíky  

R‘w = 34 dB Hladina akustického tlaku 1 
m nad střechou LpA,1m = 68 
dB 

Stěny SO 01 a 02  Stěny objektů jsou 
uvažovány 
železobetonové tl. 200 

R‘w = 52 dB Hladina akustického tlaku 3 
m od pláště objektu ve 
výšce 5 m LpA,3m = 66 dB 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 13 / 15 

mm  

Výplně otvorů  Dveře a vrata sloužící pro 
obsluhu a závoz odpadu  

R‘w = 25 dB  LWA = 70 dB dle ČSN ISO 
9614-2 

Dopravník KO a DO Pásový dopravník z SO 01, 
02 do K7 je uvažován celý 
krytý tunelem 

LWA = 70 dB/m  Hladina akustického tlaku 1 
m od pláště dopravníku 
LpA,1m = 63 dB 

Požadavky na hluk objektů SO 03 a SO 05: 

Zdroj hluku  Popis  Požadavek 
akustické studie 

Sledovaný parametr 
garančním měřením / 
metoda 

Uvnitř prostoru 
kotelny K7  

Hladina hluku uvnitř 
kotelny K7  

LAeq,T = 80 dB LAeq,8h = 80 dB / Ø hladina 
akustického tlaku 
stanovená měřením uvnitř 

Prostupy a VZT na 
SO03 

Všechny prostupy a 
vyústění VZT musejí být 
dostatečně zatlumeny 

DA > 20 dB nebo 
LWA < 70 dB 

LWA ≤ 70 dB dle ČSN ISO 
9614-2 

Soustrojí TG 5 MWe Nové soustrojí 
turbínagenerátor 
umístěná ve stávající 
strojovně TG3 musí plnit 
ve vzdálenosti 1 m od 
svého pláště nebo 
akustického krytu hladinu 
hluku 85 dB v daném 
prostoru (naměřeno ve 
strojovně TG3) 

LpA,1m = 85 dB LpA,1m = 85 dB Ø hladina 
akustického tlaku ve 
vzdálenosti 1 m od zařízení 
stanovená na obalové ploše 
dle ČSN EN ISO 3746 

Plášť odlučovačů a 
filtrů 

DENOx, DECO, filtr TZL, 
TOC a DeHg, případně 
umístit do objektu se 
stavební neprůzvučností 
R‘w = 35 dB 

LWA = 70 dB/m2 LpA,1m = 61 dB Ø hladina 
akustického tlaku ve 
vzdálenosti 1 m od pláště 
stanovená na obalové ploše 
dle ČSN EN ISO 3746 

Spalinový ventilátor I. a II.  LWA = 86 dB LWA = 86 dB dle ČSN ISO 
9614-2 a ČSN EN ISO 3746 

Spalinovody Plášť potrubí musí být 
dodatečně izolován tak 
aby plášť nevyzařoval hluk 
do okolí 

LWA = 70 dB/m  Hladina akustického tlaku 1 
m od pláště spalinovodů 
LpA,1m = 65 dB 

Spalinovody  Před zaústěním do komínů 
akustický výkon v potrubí  

LWA = 85 dB  LWA = 85 dB dle ČSN EN ISO 
5136 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 14 / 15 

Zdroj hluku  Popis  Požadavek 
akustické studie 

Sledovaný parametr 
garančním měřením / 
metoda 

Recirkulační ventilátor  LWA = 80 dB LWA = 80 dB dle ČSN ISO 
9614-2 a ČSN EN ISO 3746 

3 PODMÍNKY GARANČNÍCH MĚŘENÍ 

Podmínky garančních měření budou podrobně zpracovány ZHOTOVITELEM v Projektu GARANČNÍHO 
MĚŘENÍ – viz kapitola 2.6 Přílohy 3 SMLOUVY.  

Garantované hodnoty podle kap. 2.1 až 2.6 a kap. 2.10 budou ověřovány v rámci TESTU „A“ i v rámci 
TESTU „B“. 

Garantované hodnoty podle kap. 2.8 a 2.9 budou vyhodnocované na základě dlouhodobé provozní 
evidence a budou vyhodnocovány v každém roce ZÁRUČNÍ DOBY. 

4 TERMÍNY OVĚŘENÍ GP A SANKCE ZA JEJICH NEDODRŽENÍ 

Pol. Garantovaný parametr 

Bude ověřováno při GARANČNÍM 
MĚŘENÍ prováděného v rámci 

Nesplnění parametru má za 
následek 

TESTU „A“ TESTU „B“ Smluvní 
pokutu C) 

Nepřevzetí 
DÍLA D) 

2.1  Výkonnostní parametry kotle X X X X 

2.2  Skladování a příprava paliva X X X X 

2.3 Čištění spalin X X - X 

2.5 Produkce odpadů 
z technologického procesu 

X X X - 

2.6 Využití energie obsažené v 
odpadu k produkci elektrické 
energie a tepla 

X X X - 

2.8 Disponibilita DÍLA X A) X X 

2.10 Hlučnost DÍLA X B) - X 

Vysvětlivky: 

GARANČNÍ MĚŘENÍ v rámci TESTU „A“ bude provedeno v rámci KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ. 

GARANČNÍ MĚŘENÍ v rámci TESTU „B“ bude provedeno v průběhu dvaceti čtyř (24) měsíční ZÁRUČNÍ DOBY 
(ke konci ZÁRUČNÍ DOBY), v termínu stanoveném OBJEDNATELEM. 

A) Disponibilitu DÍLA vyhodnotí OBJEDNATEL za účasti ZHOTOVITELE z provozní evidence kotle za 1. 
rok a 2. rok provozu po PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ DÍLA. 

B) Splnění garantovaného parametru bude prokázáno v průběhu KOMPLEXNÍ ZKOUŠKY.  

C) Výše sankcí za nesplnění garantovaných parametrů jsou uvedeny ve SMLOUVĚ.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 2 – Garantované parametry 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 15 / 15 

D) Při nedodržení limitních hodnot v průběhu TESTU „A“ 

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 z 22 

PŘÍLOHA 3 

DOKUMENTACE 
 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 z 22 

Dále uvedená Příloha 3 – Dokumentace bude dodavatelem/účastníkem předložena ve Svazku C3 
předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke 
zpracování Svazku C3 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace. 

 

Příloha 3 uvádí požadavky OBJEDNATELE na rozsah a provedení dokumentace zpracovávané 
ZHOTOVITELEM v rámci realizace DÍLA, způsob jejího značení, schválení OBJEDNATELEM a další 
požadavky na její provedení a nakládání s ní. 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 3 z 22 

OBSAH 

1. ÚČEL DOKUMENTACE ZPRACOVÁVANÉ V RÁMCI SMLOUVY .......................................... 5 

2. DOKUMENTACE ZPRACOVÁVANÁ V RÁMCI SMLOUVY ................................................... 6 

2.1 Dokumentace zajištění kvality ...................................................................................... 6 

2.1.1 Plán kvality .................................................................................................... 6 

2.1.2 Plán kontrol a zkoušek ................................................................................... 7 

2.1.3 Programy zkoušek .......................................................................................... 8 

2.1.4 Kniha kontrol a zkoušek .................................................................................. 8 

2.2 Projektová dokumentace pro provádění stavby (PROJEKT) ............................................... 8 

2.2.1 Specifické požadavky objednatele na Projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby ............................................................................................ 9 

2.2.1.1 Dokumentace souhrnného řešení DÍLA .............................................. 9 

2.2.1.2 Podklady pro plán BOZP ................................................................... 9 

2.2.1.3 Projekt zařízení staveniště .............................................................. 10 

2.2.1.4 Aktualizace zásad organizace výstavby (ZOV) .................................. 11 

2.2.1.5 Dokumentace provozních celků / provozních souborů ..................... 11 

2.2.1.6 Doklady ......................................................................................... 12 

2.2.1.7 Rejstřík značení KKS ....................................................................... 12 

2.2.1.8 Seznam náhradních dílů a rychle se opotřebujících dílů pro 
dvouletý pozáruční provoz .............................................................. 12 

2.3 Dokumentace pro žádost o změnu stavby před jejím dokončením ............................... 12 

2.4 Průvodní technická dokumentace .............................................................................. 13 

2.5 Projekt pro první uvedení do provozu .......................................................................... 13 

2.6 Projekt garančního měření ......................................................................................... 14 

2.7 Provozní předpisy ...................................................................................................... 15 

2.8 Předpisy pro údržbu ................................................................................................... 16 

2.9 Doklady pro povolení zkušebního provozu a získání kolaudačního souhlasu ................ 17 

2.10 Dokumentace pro školení personálu OBJEDNATELE ....................................................... 17 

2.11 Dokumentace skutečného provedení Díla .................................................................. 17 

3. MNOŽSTVÍ, FORMA A JAZYK DOKUMENTACE VYPRACOVANÉ ZHOTOVITELEM ................ 18 

3.1 Množství dokumentace .............................................................................................. 18 

3.2 Forma dokumentace ................................................................................................. 19 

3.2.1 Tištěná forma ............................................................................................... 19 

3.2.2 Elektronická forma ....................................................................................... 19 

3.2.2.1 Formát souborů ............................................................................. 19 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 4 z 22 

3.2.2.2 Organizace elektronických dokumentů na digitálních médiích ......... 20 

3.3 Jazyk dokumentace ................................................................................................... 20 

4. KÓDOVÁNÍ ................................................................................................................ 20 

5. SCHVALOVÁNÍ DOKUMENTACE .................................................................................. 20 

6. DATA, KTERÁ PŘEDÁ OBJEDNATEL .............................................................................. 21 

7. TERMÍNY PŘEDÁVÁNÍ DOKUMENTACE ........................................................................ 22 

 

 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 5 z 22 

1. ÚČEL DOKUMENTACE ZPRACOVÁVANÉ V RÁMCI SMLOUVY 

Dokumentace zpracovávaná v rámci SMLOUVY musí být dodána ZHOTOVITELEM v takovém rozsahu, 
množství, termínech a kvalitě, aby umožnila: 

 získání veškerých povolení, souhlasů a stanovisek orgánů státní správy, které jsou dle platné 
legislativy nutné pro realizaci a provoz DÍLA, 

 posouzení celkového řešení DÍLA, jeho rozdělení do časových úseků v souladu s časovým 
plánem a posouzení jeho souladu s požadavky SMLOUVY a závěry či požadavky legislativního 
projednání stavby, 

 koordinaci DÍLA s jinými aktivitami v místě stavby, 
 zajištění kvality DÍLA, 
 provedení DÍLA, jeho montáž a UVEDENÍ DO PROVOZU, 
 provedení GARANČNÍHO MĚŘENÍ, 
 školení personálu OBJEDNATELE, 
 provoz, údržbu a opravy DÍLA, 
 zdokumentování konečného stavu DÍLA. 

Po celou dobu realizace DÍLA povede ZHOTOVITEL databázi (soupis) předané dokumentace. Tato 
databáze bude zpracována v počítačové formě podle kapitoly 3 níže a bude obsahovat minimálně 
následující údaje: 

 číslo dokumentu / výkresu, 
 název dokumentu / výkresu, 
 datum vydání a číslo poslední platné revize, 
 stav dokumentu / výkresu v souladu s postupem schvalování, 
 u schválených dokumentů datum schválení, 
 zpracovatel dokumentu, 
 druh dokumentace (PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY, Dokumentace zajištění 

kvality, Dokumentace ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ apod.). 

Aktuální verze databáze v elektronické verzi bude předávána OBJEDNATELI společně s každou 
předávanou dokumentací (i částí nebo revizí dokumentace). 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 6 z 22 

2. DOKUMENTACE ZPRACOVÁVANÁ V RÁMCI SMLOUVY 

V rámci SMLOUVY bude ZHOTOVITELEM dodána nejméně dále uvedená dokumentace: 

 Dokumentace zajištění kvality 
 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKT) 
 Dokumentace pro žádost o změnu stavby před jejím dokončením 
 Zásady organizace výstavby (ZOV) 
 Plán BOZP 
 Průvodní technická dokumentace 
 Projekt pro první UVEDENÍ DO PROVOZU 
 Projekt GARANČNÍHO MĚŘENÍ 
 Provozní předpisy 
 Předpisy pro údržbu 
 Doklady pro povolení zkušebního provozu a získání kolaudačního souhlasu 
 Dokumentace pro školení personálu OBJEDNATELE 
 Dokumentace skutečného provedení DÍLA 

To vše v členění a provedení, jak je požadováno v dalším textu této přílohy. Přitom platí, že v textu 
jsou uvedeny detailní požadavky pouze na ty druhy dokumentace, která není podrobně rozvedena v 
jiných částech SMLOUVY (např. harmonogramy). 

Veškerá dokumentace předávaná ZHOTOVITELEM bude zpracována jasnou a čitelnou formou a v 
souladu s normami a dobrou inženýrskou praxí. 

2.1 DOKUMENTACE ZAJIŠTĚNÍ KVALITY  

Dokumentace kvality zahrnuje: 

 PLÁN KVALITY 
 Plán kontrol a zkoušek 
 Programy zkoušek 
 Knihu kontrol a zkoušek 

2.1.1 PLÁN KVALITY 

PLÁN KVALITY DÍLA musí být ZHOTOVITELEM zpracován v souladu s normou ČSN ISO 10005. 

PLÁN KVALITY bude zpracován pro celý rozsah DÍLA a musí obsahovat postup řízení kvality pro všechny 
činnosti v rámci realizace DÍLA. 

V PLÁNU KVALITY bude uveden výčet jednotlivých činností majících vliv na jakost DÍLA. 

Bude v něm uvedena odpovědnost, práva a povinnosti pracovníků pověřených řízením kvality. Svým 
provedením musí prokazovat, že požadavky specifikované ve SMLOUVĚ jsou plánovány a řízeny a že 
jejich vývoj bude sledován. Dále bude určovat druh použitých norem, technických podmínek a 
předpisů pro provádění kontrol, typy záznamů o kvalitě, kdo zkoušky provádí a účast na těchto 
zkouškách. 

V PLÁNU KVALITY bude přehledně uvedeno, jak jsou tyto činnosti zajištěny v jednotlivých fázích 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 7 z 22 

realizace, tj. zejména při: 

 projektování (konstrukčním řešení), 
 obchodním zajišťování nákupu materiálu a subdodávek, 
 vlastní výrobě, 
 stavebních pracích a montáži, 
 UVEDENÍ DO PROVOZU, 
 OVĚŘOVACÍM PROVOZU. 

2.1.2 PLÁN KONTROL A ZKOUŠEK 

ZHOTOVITEL zpracuje Plán kontrol a zkoušek (PKZ), který zahrne všechny kontroly a zkoušky, které 
bude ZHOTOVITEL a jeho PODDODAVATELÉ provádět. Rozsah zkoušek je uveden v kapitole 10 Přílohy 1 
SMLOUVY (Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA) pro všechny fáze přípravy a realizace 
DÍLA, kterými zajistí a prokáže soulad DÍLA s požadavky OBJEDNATELE.  

Jedná se zejména o: 

 kontroly a zkoušky při přejímce materiálu a subdodávek hromadně vyráběných zařízení, 
 kontroly a zkoušky při výrobě individuálně vyráběných zařízení,    
 kontroly a zkoušky hotových výrobků (Factory Acceptance Test – FAT), 
 kontroly a zkoušky stavební části, 
 kontroly a zkoušky při přejímce zařízení pro montáž, 
 individuální zkoušky (IZ) v rámci UKONČENÍ MONTÁŽE, 
 kontroly a zkoušky při UVEDENÍ DO PROVOZU, které budou zahrnovat:  
 přípravu ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ, 

 KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ, včetně TESTU „A“, 

 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKU, 

 TEST „B“. 

Plány kontrol a zkoušek zpracované pro jednotlivé SO/IO/PS a řazené v časové posloupnosti jejich 
provádění, budou obsahovat zejména: 

 název zkoušky nebo kontroly,  
 zkoušené nebo kontrolované zařízení, 
 druh zkoušky (zařazení z hlediska výše uvedených druhů kontrol a zkoušek), 
 technicky jasnou specifikaci konkrétní kontroly nebo zkoušky, 
 kontrolní metody a předpisy k jejímu provedení (kontrolní postup) včetně kritérií pro hodnocení 

výsledků kontroly nebo zkoušky. U kontrol nebo zkoušek, pro které je v souladu s kapitolou 2.3.3 
zpracováván i program zkoušek, mohou být kritéria pro hodnocení výsledků kontroly nebo 
zkoušky podrobněji uvedena až v navazujícím programu zkoušek, 

 způsob zaznamenání výsledku (nálezu) kontroly, zkoušky a jejího hodnocení, 
 místo pro zaznamenání svědečných (W - witness) nebo zádržných (H - hold) bodů odběratelské 

kontroly OBJEDNATELE, případně pověřené nezávislé třetí strany. 

U jednotlivých kontrol a zkoušek bude vyznačeno, u kterých zkoušek je ZHOTOVITEL povinen přizvat 
zástupce OBJEDNATELE. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 8 z 22 

2.1.3 PROGRAMY ZKOUŠEK 

Programy zkoušek budou zpracovány pouze pro: 

 kontroly a zkoušky prováděné v rámci FAT, 
 kontroly a zkoušky při UVEDENÍ DO PROVOZU, 
 kontroly a zkoušky prováděné ZHOTOVITELEM při TESTU „B“. 

Programy zkoušek budou obsahovat zejména:  

 cíl zkoušky,  
 hodnoty, které mají být prokázány a parametry, kterých má být dosaženo, 
 popis přípravy a postup zkoušky, zahrnující i časový plán zkoušky, 
 seznam kontrolovaného a zkoušeného zařízení nebo jeho částí či celku, 
 požadavky na připravenost funkčně souvisejících zařízení, 
 požadavky na personál pro provedení zkoušky (vč. personálu OBJEDNATELE tam, kde je nutná 

jeho součinnost), 
 úsečkový diagram s Vyznačením jednotlivých činností, 
 seznam dokumentů a platných norem, podle kterých bude zkouška nebo kontrola prováděna, 
 metodiku měření a způsob vyhodnocení, 
 kritéria úspěšnosti, 
 seznam všech přístrojů použitých při zkoušce nebo kontrole a protokoly o jejich kalibraci, 
 návrhy dílčích protokolů hodnotících průběh zkoušky nebo kontroly (pokud budou), 
 návrh závěrečného protokolu zkoušky nebo kontroly. 

Rozsah, provedení a kvalita zkoušek nebo kontrol musí odpovídat nejméně požadavkům SMLOUVY a 
požadavkům uvedeným v příslušné platné normě pro dané zařízení. 

Poznámka: 

Programy kontrol a zkoušek pro FAT budou obsahovat pouze ty údaje z výše uvedeného výčtu, které 
jsou relevantní pro tento typ zkoušky (bez vazeb na technologii a personál OBJEDNATELE). 

2.1.4 KNIHA KONTROL A ZKOUŠEK 

Kniha kontrol a zkoušek bude zahrnovat ucelený soubor dokladů (protokolů) s výsledky všech 
provedených kontrol, zkoušek, přejímek a testů dle PKZ. Bude také obsahovat kopie kalibračních 
protokolů použitých přístrojů.  

Dokladová část kontrol a zkoušek bude vedena odděleně pro stavební část, strojně technologickou 
část, elektro zařízení a SKŘ v samostatných složkách a v průběhu realizace DÍLA bude postupně 
doplňována. 

2.2 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKT) 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (dále také PROJEKT) je dokumentace ve smyslu zákona 
č. 283/2021 Sb. a jeho prováděcími vyhláškami. 

PROJEKT rozpracuje projektovou dokumentaci pro vydání povolení záměru a zohlední veškeré 
podmínky a požadavky výstavby vydané stavebním úřadem a dalšími dotčenými orgány státní správy 
a dotčenými osobami, jakož i podmínky EIA a IPPC (projektová dokumentace pro povolení záměru 
byla zpracována externí organizací OBJEDNATELE a je součástí Přílohy 1 SMLOUVY jako Doplněk D01). 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 9 z 22 

PROJEKT bude obsahovat veškeré informace a dokumentaci potřebnou pro provedení DÍLA, včetně 
údajů a detailů technického řešení, podmínek realizace a vazeb na stávající nebo nová zařízení 
OBJEDNATELE. 

Pro potřeby zdokumentování řešení DÍLA jako celku a jeho koordinaci bude PROJEKT doplněn, nad 
rámec požadavků zákona č. 283/2021 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek, o samostatnou složku 
obsahující Souhrnné řešení DÍLA ve všech profesích. 

Podkladem pro zpracování PROJEKTU budou zejména: 

 SMLOUVA včetně všech příloh, 
 projektová dokumentace jako součást Rozhodnutí o povolení záměru, včetně závěrů, 

připomínek a požadavků dotčených orgánů a dotčených osob, 
 platná metodika značení zařízení systémem KKS, 
 OBJEDNATELEM požadované změny, vzniklé v průběhu zpracování PROJEKTU. 

PROJEKT bude zpracován jako ucelený jednotně zpracovaný komplet od ZHOTOVITELE – bude 
konzistentně zahrnovat i údaje a dokumentaci od jednotlivých PODDODAVATELŮ. 

2.2.1 SPECIFICKÉ POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PROJEKTOVOU DOKUMENTACI 
PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  

2.2.1.1 DOKUMENTACE SOUHRNNÉHO ŘEŠENÍ DÍLA 

Dokumentace souhrnného řešení DÍLA bude obsahovat technické zprávy, výkresy, výpočty a seznamy 
dokumentující koncepci stavby jako celku ve všech profesích vč. veškerých vazeb mezi jednotlivými 
SO, IO a PS a veškeré další dokumenty a databáze potřebné pro koordinaci DÍLA jako celku – jak 
interní (mezi jednotlivými SO, IO a PS DÍLA), tak externí (mezi DÍLEM a navazujícími stavbami a 
zařízeními).  

Jedná se zejména o koncepci DÍLA ve všech profesích, parametry DÍLA, použité technologie, členění 
na jednotlivé IO, SO, PS vč.:    

 dispozičního řešení DÍLA jako celku, 
 projekt vnitřního a vnějšího informačního systému a návrh značení. 
 technologického řešení DÍLA jako celku vč. veškerých souvisejících výpočtů, technologických a 

bilančních schémat, celkových koordinovaných seznamů apod., 
 řešení SKŘ DÍLA jako celku bez ohledu na to, zda jsou jednotlivé prvky systému zařazeny do 

technologických PS – celkové konfigurační schéma, použité komunikace, způsob řešení vazeb na 
elektrozařízení, koncepce ovládání technologie, uspořádání velínů a rozmístění prvků pro styk 
s obsluhou, koordinované seznamy měření a signálů apod. 

 řešení elektrozařízení DÍLA jako celku bez ohledu na to, zda jsou jednotlivé prvky elektrických 
systémů zařazeny do technologických PS. 

2.2.1.2 PODKLADY PRO PLÁN BOZP 

ZHOTOVITEL zpracuje dle požadavků zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) podklady pro Plán bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na STAVENIŠTI, ve smyslu nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 10 z 22 

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na STAVENIŠTI bude popisovat zajištění a zásady 
dodržování a prevenci BOZP při provádění stavby. 

Plán bude vycházet z konkrétních podmínek na STAVENIŠTI, z konkrétních technologických postupů, 
druhů práce a činností, kterými ZHOTOVITEL dosáhne realizace a bude mít úzkou provázanost 
s dokumentem Zásady organizace výstavby. 

Do Plánu BOZP bude zahrnuta povinnost ZHOTOVITELE informovat OBJEDNATELE o použití pracovních 
postupů nebo materiálů, které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek OBJEDNATELE či pro 
zdraví a život fyzických osob, jichž se činnost ZHOTOVITELE může vzhledem k fyzikálním, chemickým či 
biologickým účinkům této činnosti a použitých materiálů dotknout.  

ZHOTOVITEL bude povinen předložit OBJEDNATELI informace o fyzikálních nebo chemických nebo 
biologických účincích pracovního postupu nebo použitých materiálů v rozsahu odpovídajícímu stavu 
vědy a techniky v době použití tohoto postupu, včetně uvedení preventivních opatření k zajištění 
ochrany zdraví a životů fyzických osob v místě práce.  

V případě použití chemických látek či chemických přípravků, které budou mít alespoň jednu 
nebezpečnou vlastnost ve smyslu ustanovení zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 
chemických směsích a o změně některých zákonů, v platném znění, bude ZHOTOVITEL povinen před 
zahájením práce předat zástupci OBJEDNATELE (popř. stanovenému koordinátorovi BOZP) 
bezpečnostní list v českém jazyce. 

2.2.1.3 PROJEKT ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ  

Projekt ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ bude obsahovat řešení:  

 vykládacích míst pro dodávky,  
 předmontážních a montážních ploch a jejich mechanizace, 
 zdrojů energií a jejich rozvedení po STAVENIŠTI, 
 skladů a skladovacích ploch, 
 sociálně – technického zázemí, 
 použití montážních mechanizmů a způsobů jejich nasazení, 
 připojovacích míst na stávající zařízení, 
 osvětlení,  
 oplocení a způsob ostrahy. 

Projekt bude obsahovat i výkres situace ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ. 

Výkres bude zpracován v měřítku 1:500 a bude obsahovat zejména: 

 polohové a výškové vyznačení všech dosavadních podzemních inženýrských sítí a jiných 
zakrytých zařízení, 

 vyznačení obvodu stavby a dočasného obvodu STAVENIŠTĚ mimo území stavby, 
 polohové a výškové vyznačení navrhované výstavby včetně jejího připojení na dosavadní zařízení 

OBJEDNATELE, případných přeložek podzemních či nadzemních rozvodných sítí, 
 plochy, na kterých lze vybudovat skládky a dočasné objekty ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, 
 vstupy a vjezdy na hlavní a vedlejší STAVENIŠTĚ, 
 vyznačení přívodů vody a energií na STAVENIŠTĚ včetně odběrových míst, místo připojení 

kanalizace od objektů ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, odvodnění, připojení telefonu. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 11 z 22 

2.2.1.4 AKTUALIZACE ZÁSAD ORGANIZACE VÝSTAVBY (ZOV) 

ZHOTOVITEL zpracuje aktualizaci Zásad organizace výstavby, která bude vycházet ze ZOV, 
zpravovaných v rámci dokumentace pro stavební povolení a bude v souladu s Časovým a 
prováděcím plánem realizace DÍLA a bude vycházet z konkrétních podmínek daných STAVENIŠTĚM, 
vlastního návrhu řešení DÍLA a navrženého postupu výstavby. 

Bude řešit zásadní podmínky pro budování ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, provádění stavby, vliv stavby na 
stávající provoz, okolí a na životní prostředí, ochranu zdraví obyvatelstva, vnitřní a vnější dopravní 
řešení související se stavbou, zábory půdy a další možné ovlivňující prvky postupu realizace DÍLA. 

2.2.1.5 DOKUMENTACE PROVOZNÍCH CELKŮ / PROVOZNÍCH SOUBORŮ 

Projektová dokumentace provozních celků / provozních souborů (tj. část C PROJEKTU) bude nad 
rámec požadovaný v zákoně 283/2021 Sb. a jeho prováděcích vyhláškách obsahovat zejména:  

V technické zprávě: 

 případné odchylky PROJEKTU oproti ověřené projektové dokumentaci pro vydání povolení 
záměru, 

 plnění podmínek stanovených v Rozhodnutí o povolení stavby, 
 výčet platných použitých norem ČSN, ČSN EN a IEC nebo jiných. 

Ve výkresové části: 

Výkresová část provozních souborů bude obsahovat, v závislosti na účelu daného provozního 
celku/provozního souboru technologická schémata, dispoziční výkresy jednotlivých zařízení 
(strojních, elektro i SKŘ), výkresy kabelových tras, rozměrové výkresy, jednopólová schémata 
zapojení, schéma zemnění a ochrany před úrazem elektrickým proudem, schémata ochran, výkresy 
vnitřního a vnějšího zapojení pro všechny svorkovnice všech rozvaděčů, skříní a speciálních zařízení, 
P&I diagramy se zakreslenými měřícími místy, celkové konfigurační schéma řídicího systému, čelní 
návrhy ovládacích panelů / pultů, výkresy uspořádání pracovišť, schéma napájení SKŘ, logická 
schémata ovládání, liniová schémata zapojení, svorková schémata, polohopisky, pohledy na 
rozvaděče, výkresy škrtících orgánů, kabelová schémata, konstrukční výkresy apod. 

V seznamové části:  

Seznamy budou zahrnovat seznamy strojů a zařízení, seznamy potrubí, ventilů a armatur, včetně 
regulačních, seznamy elektrických spotřebičů, seznamy odběrů, seznamy měřících obvodů, 
seznamy akčních členů, seznamy vstupů a výstupů automatizačních stanic, kabelové seznamy, 
apod. 

Ve výpočtové části: 

Výpočty budou zpracovány v potřebném rozsahu a kontrolovatelné formě. 

Výpočty budou zahrnovat výpočty ocelových konstrukcí, tlakových částí, bilanční výpočty, pevnostní 
analýzy, výpočty spolehlivosti, výpočty regulačních ventilů a škrtících orgánů (clon, dýz), výpočty 
spotřeb energií, výpočty produkce ztrátového tepla, výpočty napěťových a zkratových poměrů, 
výpočty obsazenosti kabelových tras apod.  

Všechny části dokumentace musí být vzájemně provázány odkazy za účelem snadné orientace 
v dokumentaci a efektivní práce s dokumentací. 

Výpočty ocelových konstrukcí, tlakových zařízení, pojistných zařízení, apod. musí být provedeny 
Autorizovanou resp. Notifikovanou osobou dle platné legislativy ČR. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 12 z 22 

2.2.1.6 DOKLADY 

Budou předloženy doklady ze zpracování PROJEKTU, jako jsou např.: 
 přehled použitých mapových a geodetických podkladů, 
 doklady vzniklé v procesu tvorby PROJEKTU (např. schválené výjimky z ČSN, certifikáty o shodě 

apod.), 
 seznam vyhrazených technických zařízení, 
 zápisy z konzultací v průběhu zpracovávání dokumentace, případně další doklady vzniklé 

v procesu zpracování PROJEKTU apod. 

2.2.1.7 REJSTŘÍK ZNAČENÍ KKS 

Rejstřík značení bude obsahovat seznam veškerých přidělených kódů KKS s názvy zařízení a s číslem 
technologického výkresu, na kterých je zařízení uvedeno. 

2.2.1.8 SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ A RYCHLE SE OPOTŘEBUJÍCÍCH DÍLŮ PRO DVOULETÝ 
POZÁRUČNÍ PROVOZ 

ZHOTOVITEL v rámci zpracování PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKTU) zpracuje 
v souladu s odstavcem 35.2 SMLOUVY Seznam náhradních a rychle se opotřebujících dílů pro 
dvouletý pozáruční provoz. 

Tyto náhradní díly a rychle se opotřebující díly nejsou zahrnuty ve smluvní ceně a OBJEDNATEL si 
vyhrazuje právo objednat tyto náhradní díly dle vlastního uvážení. 

Tento seznam bude obsahovat veškeré informace potřebné pro identifikaci ND a rychle se 
opotřebujících dílů, včetně četnosti výměny u rychle se opotřebujících dílů, zejména: 

 definice ND (spotřebního materiálu), 
 výrobce, 
 počet kusů, 
 lhůtu dodání, 
 identifikační údaje, 
 četnost výměny, 
 doba, potřebná na opravu (MTTR). 

2.3 DOKUMENTACE PRO ŽÁDOST O ZMĚNU STAVBY PŘED JEJÍM 
DOKONČENÍM 

ZHOTOVITEL zpracuje a poskytne OBJEDNATELI po zpracování PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVBY nebo v průběhu realizace veškerou dokumentaci nezbytnou pro vyřízení žádosti o změnu 
stavby před jejím dokončením a pro legalizaci stavby vyplývající z odlišností realizovaného 
projektového řešení od projektové dokumentace pro řízení o povolení záměru (pokud takové změny 
budou), případně vyplývající ze stavebního zákona (zákon č. 283/2021 Sb.) a jeho prováděcích 
vyhlášek. 

Součástí dokumentace o změně bude také revize Požárně bezpečnostního řešení stavby (PBŘ), 
pokud to provedené změny na stavbě budou vyžadovat. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 13 z 22 

2.4 PRŮVODNÍ TECHNICKÁ DOKUMENTACE 

Pro veškeré dodávky v rámci DÍLA vč. stavební části bude dodána průvodní technická dokumentace 
potřebná pro jejich transport, montáž, uvedení do provozu, provoz, hledání závad a bezpečnou 
obsluhu. 

Dokumentace bude obsahovat zejména, ale neomezí se na: 

 údaje pro identifikaci dodaných dílů (kusovníky), 
 požadavky na skladování, 
 vyplněné a potvrzené listy technických údajů a ostatní dokumenty, jejichž dokladování vyplývá 

pro ZHOTOVITELE z předpisů a nařízení státních orgánů a ČSN, 
 montážní dokumentace - dostupné technologické postupy montáže a demontáže od výrobců 

zařízení, včetně odpovídající výkresové dokumentace, 
 pasporty všech tlakových nádob, 
 pasporty čerpadel, 
 pasport generátoru a jeho příslušenství, 
 pasport turbíny, 
 pasporty zdvihadel, 
 technické podmínky pro dodávku, montáž a provoz zařízení, 
 návody na obsluhu, opravy a údržbu zařízení, 
 dokumentaci o použitých materiálech, 
 certifikáty, bezpečnostní listy, jakostní doklady a prohlášením o shodě v souladu s platnou 

legislativou danou zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, se všemi 
souvisejícími, pozdějšími, změnovými nebo prováděcími předpisy, zákony či vyhláškami, 

 výrobní drátovací schéma instalovaného el. zařízení (rozvaděče, pulty, ovládací skříně apod.), 
 apod. 

Uvedená dokumentace bude rozdělena do samostatných svazků v členění na stavební objekty, 
strojní technologii, SKŘ a elektrozařízení. 

2.5 PROJEKT PRO PRVNÍ UVEDENÍ DO PROVOZU 

Projekt pro první UVEDENÍ DO PROVOZU bude zpracován pro období od UKONČENÍ MONTÁŽE po první 
najetí, tj. bude zahrnovat období přípravy pro KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ, vlastní KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ a 
KOMPLEXNÍ ZKOUŠKU. 

Budou zde zahrnuty funkční zkoušky včetně jejich přípravy a popsány podmínky, zkušební média, 
dočasná opatření a zkušební postup společně se žádanými výsledky. 

Projekt bude obsahovat zejména, ale neomezí se na: 

 specifikaci výchozích parametrů dodávaného zařízení potřebných pro první najetí, 
 aktualizaci plánu kontrol a zkoušek zařízení pro období od UKONČENÍ MONTÁŽE po KOMPLEXNÍ 

VYZKOUŠENÍ a navazujících programů zkoušek, 
 speciální čistící operace pro tlakový systém kotle a potrubní rozvody – zejména se jedná o 

provedení proplachů, profuků, konzervace apod., 
 požadavky na připravenost: 
 stavební části, 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 14 z 22 

 navazujících technologických zařízení, 

 elektrozařízení, 

 SKŘ, 

 popis přípravy a postup prvního najetí, 
 soupis provozních hmot a energií nutných pro první najetí, 
 požadavky na personál pro uvedení jednotlivých souborů do provozu, 
 úsečkový diagram s vyznačením jednotlivých činností s časovým vyhodnocením a návazností 

jednotlivých profesí (stavební, strojní, elektro, SKŘ), 
 program zkoušek za provozu, 
 program seřízení a optimalizace procesu. 

Projekt pro první UVEDENÍ DO PROVOZU pro období přípravy ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ bude vycházet z 
provedení příslušných individuelních zkoušek a bude řešit v logickém sledu postupné zprovoznění 
jednotlivých funkčních celků a provozních souborů. 

Projekt pro první UVEDENÍ DO PROVOZU pro období KOMPLEXNÍHO VYZKOUŠENÍ bude řešit postupné 
ověření všech parametrů a funkcí EVO.  

V této části projektu bude rovněž řešen způsob provedení TESTU „A“ (zkoušek prováděných 
ZHOTOVITELEM).  

V projektu budou také konkretizovány požadavky na součinnost OBJEDNATELE včetně navazujících 
dodavatelů při provádění funkčních zkoušek (energie, média, provozní personál aj.) v souladu s 
ustanoveními SMLOUVY. 

2.6 PROJEKT GARANČNÍHO MĚŘENÍ 

Projekt GARANČNÍHO MĚŘENÍ bude respektovat požadavek na provedení GARANČNÍCH MĚŘENÍ vč. 
aplikovaných přepočtů na garantované podmínky, nejistot měření apod. bude zpracován v souladu 
s platnými normami a bude zahrnovat GARANČNÍ MĚŘENÍ všech garantovaných parametrů tak, jak je 
stanoveno v příloze 2 SMLOUVY (Garantované parametry). 

Projekt GARANČNÍHO MĚŘENÍ bude pro měření jednotlivých garantovaných parametrů obsahovat 
zejména, ale neomezí se na: 

 soupis testů a zkoušek, které budou prováděny, vč. uvedení cíle testu nebo zkoušky, 
 normy, podle kterých se bude provádět vyhodnocení, 
 metodiku měření garantovaných hodnot a způsob vyhodnocení, 
 popis použitých měřících metod, 
 seznam použitých měřících přístrojů s uvedením jejich tříd přesnosti a kalibračních křivek, 
 seznam měřících míst, 
 úplný soubor korekčních křivek a ostatních korekčních podkladů, 
 seznam měřících míst s vyznačením ve schématech, 
 způsob provedení měřících a připojovacích míst GARANČNÍHO MĚŘENÍ, 
 časový harmonogram prováděných měření a testů. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 15 z 22 

Součástí Projektu GARANČNÍHO MĚŘENÍ bude i výkresová dokumentace zahrnující: 

 schéma měřících míst (zakreslení ve schématech) - v součinnosti s dodavatelem GARANČNÍHO 
MĚŘENÍ, 

 konstrukční provedení míst zkušebních odběrů a jejich uspořádání - v součinnosti 
s dodavatelem GARANČNÍHO MĚŘENÍ,  

 schéma struktury měření. 

Projekt GARANČNÍHO MĚŘENÍ bude stanovovat i požadavky na personální zajištění testů a požadavky na 
spolupůsobení OBJEDNATELE, včetně navazujících dodavatelů při provádění GARANČNÍCH MĚŘENÍ 
(energie, média, provozní personál aj.) v souladu s ustanoveními SMLOUVY. 

Projekt GARANČNÍHO MĚŘENÍ bude zpracován zvlášť pro TEST „A“ a TEST „B“, tj. bude respektován 
požadavek na provedení GARANČNÍCH MĚŘENÍ jednotlivých garantovaných parametrů tak, jak je 
stanoveno ve SMLOUVĚ a v příloze č. 2 SMLOUVY (Garantované parametry). 

Poznámky: 

1)  Vlastní GARANČNÍ MĚŘENÍ provede OBJEDNATELEM pověřená (a OBJEDNATELEM zvlášť hrazená) 
nezávislá společnost či osoba.  

2) ZHOTOVITEL bude při vypracování Projektu GARANČNÍHO MĚŘENÍ s touto společností či osobou úzce 
spolupracovat za účelem zpracování kompletního a věcně správného dokumentu. 

2.7 PROVOZNÍ PŘEDPISY  

Provozní předpisy pro dodávanou technologii jako celek, pro provozní celky a provozní soubory a pro 
jednotlivá zařízení budou zpracovány tak, aby umožnily obsluze bezpečné vedení provozu ve všech 
normálních provozních stavech, a zároveň musí obsluze poskytnout dostatečné informace o tom, jak 
si počínat při stavech mimořádných. Rovněž budou obsahovat návody, jak provozovat danou 
technologii co nejhospodárněji. 

Provozní předpisy budou zpracovány v šabloně MPP užívané OBJEDNATELEM.  

Provozní předpisy budou obsahovat zejména, ale neomezí se na:   

 definici základních pojmů, 
 seznam zkratek, 
 stručný technický popis, označení zařízení, jeho technické parametry, 
 výkresovou dokumentaci (schémata a rozměrové výkresy), 
 vazby na ostatní zařízení, 
 dovolené odchylky parametrů pro normální provozní režimy, 
 mezní hodnoty pro mimořádné provozní stavy, 
 mezní hodnoty pro poruchové stavy (nastaveni ochran), 
 organizaci práce u obsluhovaného zařízení, 
 vyjmenování pracovníků odpovědné za provoz a obsluhu a kontrolu provozovaného zařízení, 
 manipulaci na zařízení, 
 bezpečnost zařízení a personálu, ochrana životního prostředí (bezpečnostní opatření, 

protipožární opatření, …), 
 přípravu k provozu: 
 sledování technologického provozu, 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 16 z 22 

 příprava potrubních tras a akčních členů, popis výchozího stavu, 

 zprovoznění blokád, ochran, signalizací a automatického řízení, 

 soupis všech uvolňovacích a blokovacích podmínek pro jednotlivá zařízení, 

 způsoby najíždění pro: 
 studený start včetně najíždění po BO a GO, 

 teplý start, 

 uvádění do provozu (ručně, automaticky), 
 kontrolu za provozu, 
 odstavování (provozní, havarijní), 
 přesný slovní popis algoritmů binárního řízení a regulací, 
 přípustné rozsahy regulovaných veličin, 
 vyhodnocování poruchových stavů, nastavení mezních hodnot a řídících obvodů, 
 operátorská příručka HMI pro operátory DCS. 

Součástí provozních předpisů bude samostatně zpracovaný „Mazací plán“ všech zařízení EVO 
členěný dle technologických okruhů s uvedením ekvivalentů jednotlivých mazadel (periody 
doplňování maziv a výměny olejů, specifikace maziv a olejů - počet druhů mazadel by měl být max. 
omezený a sjednocený). 

2.8 PŘEDPISY PRO ÚDRŽBU  

Předpisy pro údržbu budou zpracovány tak, aby byly základní pomůckou pro provádění údržby a 
zajišťování náhradních dílů a pro zaškolení provozního personálu. 

Předpisy pro údržbu budou stanovovat přesné specifikace předepsaných a doporučených prací pro 
BO a GO, tzv. „Typový rozpis prací“ a „Odkládací plán“, včetně požadavků na náhradní díly a budou 
obsahovat zejména: 

 specifikaci hlavních zařízení potřebných pro údržbu, 
 přístupnost a podmínky zaměnitelnosti prvků a uzlů včetně nasazení zdvihacích zařízení po 

opravy a údržbu hlavních zařízení, 
 zásady technologických postupů a podmínek na provádění údržby a oprav hlavních zařízení, 
 popis preventivní a korektivní údržby, výkresy a schémata potřebná pro údržbu jednotlivých 

zařízení, 
 harmonogramy a předpisy pro pravidelné revize a údržbu jednotlivých zařízení, 
 seznamy náhradních dílů a rychle se opotřebujících dílů s uvedením všech údajů nezbytných 

pro jejich objednávku, u rychle se opotřebujících dílů s uvedením doporučených cyklů výměny, 
 speciální montážní postupy při vykonávání údržbářských prací, 
 návody na hledání závad, 
 výkresy s určením ploch, prostorů a přístupových cest pro demontáž hlavních zařízení a jeho 

uzlů, včetně určení odkládacích prostor s vyznačením nosnosti. 

Pro zařízení, která se nedají opravovat bez odstavení nebo snížení výkonu zařízeni, bude předpis pro 
údržbu obsahovat přehled všech dílů s uvedením jejich životnosti v relaci k intervalům plánovaných 
oprav – BO, GO. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 17 z 22 

Vzhledem k tomu, že v rámci údržby SKŘ je zajišťována i údržba servopohonů, uzavíracích armatur a 
související elektroinstalace, bude uvedená dokumentace v části elektrozařízení zpracována tak, aby 
s ní bylo možno pracovat odděleně od dokumentace elektrozařízení. Pro tuto část budou i odděleně 
zpracovány provozní předpisy a dokumentace pro údržbu. 

2.9 DOKLADY PRO POVOLENÍ ZKUŠEBNÍHO PROVOZU A ZÍSKÁNÍ 
KOLAUDAČNÍHO SOUHLASU  

ZHOTOVITEL zajistí, shromáždí (jsou-li součástí dokladových částí jiných typů dokumentace) a předá 
OBJEDNATELI veškeré doklady potřebné pro získání povolení k zahájení zkušebního provozu ze strany 
Stavebního úřadu a pro získání kolaudačního souhlasu – vyjma těch, jejichž získání, zajištění a 
doložení je Stavebním úřadem uloženo a určeno výlučně OBJEDNATELI (stavebníkovi) v Rozhodnutí o 
povolení záměru. 

Dále budou ZHOTOVITELEM poskytnuty všechny další doklady, které si vyžádají dotčené orgány státní 
správy při místních šetřeních (před zahájením zkušebního provozu a při kolaudačním řízení) nebo na 
základě jejich dodatečných požadavků. 

2.10 DOKUMENTACE PRO ŠKOLENÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE 

OBJEDNATEL obdrží od ZHOTOVITELE veškeré školicí materiály v českém jazyce. Rozsah této 
dokumentace je uveden v příloze 8 SMLOUVY.  

Pro školení obsluh musí být k dispozici v dostatečném předstihu dokumentace pro operátory 
(návody na obsluhu HMI) a předpis pro provoz a údržbu zařízení. 

2.11 DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ DÍLA 

Po uvedení DÍLA do provozu a po OVĚŘOVACÍM PROVOZU ZHOTOVITEL zpracuje a předloží OBJEDNATELI 
dokumentaci skutečného provedení DÍLA v rozsahu dle zákona č. 283/2021 Sb. a jeho prováděcích 
vyhlášek. 

Dále ZHOTOVITEL zpracuje a předloží OBJEDNATELI skutečný stav PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO 
PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKTU), se zakreslenými změnami.  

Způsob vydání dokumentace skutečného stavu DÍLA 

Jednu (1) kompletní sadu dokumentace skutečného stavu se zakreslenými změnami oproti PROJEKTU 
předá ZHOTOVITEL protokolárně OBJEDNATELI před podpisem PAC. V této dokumentaci budou 
obsaženy všechny změny vzniklé k tomuto termínu. Každý dokument bude opatřen prohlášením 
”Dokumentace odpovídá skutečnému provedení DÍLA” s připojením data, otisku obchodního razítka 
firmy a podpisu zástupce ZHOTOVITELE. Součástí této dokumentace bude i Geometrický plán se 
zaměřením všech podzemních a nadzemních sítí a pozemních staveb (komunikací a budov). 
Geometrický plán bude zpracován tak, aby umožnil zapsání staveb do evidence v katastru 
nemovitostí. Předání této dokumentace je podmínkou pro podpis PAC ze strany OBJEDNATELE. 

Deset (10) kompletních sad čistopisů dokumentace skutečného stavu DÍLA zahrnující také všechny 
změny vzniklé v průběhu OVĚŘOVACÍHO PROVOZU, včetně zdrojových souborů dokumentů 
zpracovaných SW produkty, předá ZHOTOVITEL protokolárně OBJEDNATELI po ukončení OVĚŘOVACÍHO 
PROVOZU. Každý dokument bude opatřen prohlášením ”Dokumentace odpovídá skutečnému 
provedení DÍLA” s připojením data, otisku obchodního razítka firmy a podpisu zástupce ZHOTOVITELE.  

Součástí dokumentace skutečného provedení DÍLA bude také dokumentace SW všech částí řídících 
systémů včetně jejich zdrojových kódů.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 18 z 22 

Součástí této dokumentace bude také aktualizovaný Seznam náhradních dílů a rychle se 
opotřebujících dílů pro dvouletý pozáruční provoz  

3. MNOŽSTVÍ, FORMA A JAZYK DOKUMENTACE VYPRACOVANÉ 
ZHOTOVITELEM 

Dokumentace bude zpracována v jednotné a srozumitelné formě a v souladu s dobrou inženýrskou 
praxí. U dokumentace zajišťované PODDODAVATELI zajistí ZHOTOVITEL sjednocení formy a značení 
dokumentace v rámci celého DÍLA. 

Veškeré dokumenty, předávané ZHOTOVITELEM budou opatřeny rohovým (titulním) razítkem, které 
předá ZHOTOVITELI OBJEDNATEL.  

Žádný z předávaných dokumentů nesmí obsahovat klauzule, které by mohly OBJEDNATELE jakkoli 
omezovat v řádném užívání předané dokumentace ani nesmí být jinak vázán k případnému vyžádání 
svolení ZHOTOVITELE k tomuto způsobu použití dokumentace (viz čl. 17.3, odst. (a) SMLOUVY). 
Dokumentace s takovou klauzulí nebude OBJEDNATELEM schválena a bude vrácena ZHOTOVITELI 
k přepracování. 

Ve všech dokumentech budou používány výhradně jednotky SI. Výkresy budou zpracovány v měřítku 
podle příslušných technických norem a pravidel. Výkresy musí být opatřeny poměrovým měřítkem. 
Při případném zmenšení výkresu musí být dodrženy podmínky čitelnosti. 

3.1 MNOŽSTVÍ DOKUMENTACE 

Veškeré výše uvedené dokumentace budou OBJEDNATELI předány pro schválení i ve finální podobě 
(schválené) v elektronické podobě prostřednictvím sdíleného úložiště a v podobě ke schválení i 
ve finální (schválené) verzi v následujícím množství tištěných kopiích (paré): 

Kap. Dokumentace Ke schválení Finální verze 

2.1 Dokumentace zajištění kvality 2 2 

2.2 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKT)  3 6 

2.3 Dokumentace pro žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením  

3 8 

2.4 Průvodní technická dokumentace 1 3 originály 

2.5 Projekt pro první UVEDENÍ DO PROVOZU 3 6 

2.6 Projekt GARANČNÍHO MĚŘENÍ 3 6 

2.7 Provozní předpisy 3 3 

2.8 Předpisy pro údržbu 3 3 

2.9 Doklady pro povolení zkušebního provozu a získání 
kolaudačního souhlasu 

- 3 

2.10 Dokumentace pro školení personálu OBJEDNATELE 2 dle počtu 
školeného 
personálu 

2.11 Dokumentace skutečného provedení DÍLA  
(vč. Seznamu náhradních dílů a rychle se opotřebujících dílů 
a Geometrického plánu) 

 
1 

 
4 + 8 

(viz kap. 2.11) 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 19 z 22 

Na základě dohody mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM může případně u jednotlivých druhů 
dokumentace dojít ke snížení počtu tištěných kopií dokumentace ke schválení. 

Současně bude dokumentace ve finální podobě (schválené) vždy předložena také v počtu 2 kusů v 
digitální verzi na USB/flash disku ve formátech a uspořádání dle požadavků uvedených v kapitole 
3.2.2. 

3.2 FORMA DOKUMENTACE 

3.2.1 TIŠTĚNÁ FORMA 

Tištěné dokumenty a výkresy budou předávány ve formátech v souladu s normami ČSN. Pro textové 
dokumenty bude používán formát A4, pro ostatní dokumenty budou přednostně používány formáty 
A4 a A3. 

Větší formáty budou použity pro výkresy, které pak budou složeny tak, aby bylo umožněno jejich 
vložení do šanonu formátu A4. 

Pokud budou některé projektové výstupy zakreslovány do stávajících dokumentů, bude zachován 
jejich původní formát. 

Originál každého listu výkresu bude zhotoven na kvalitním materiálu ve formě výstupu z laserové 
nebo inkoustové tiskárny nebo plotteru. 

3.2.2 ELEKTRONICKÁ FORMA 

3.2.2.1 FORMÁT SOUBORŮ 

Výkresová dokumentace bude předána v nativních formátech programu AutoCAD Rel. 2018 nebo 
předchozí (*.dwg, *.dxf). Zároveň budou výkresy vždy předkládány ve formátu *.pdf. 

Textové dokumenty budou předány v nativních formátech programu MS Word 2007 nebo vyšší 
(*.doc,*.docx). 

Databáze, tabulky, seznamy budou předány v nativních formátech programu MS Excel 2007 nebo 
vyšší (*.xls, (*.xlsx). 

Časový a prováděcí plán, podrobný časový a prováděcí plán, skutečný postup realizace. 
Harmonogramy budou předány v nativním formátu programu MS Project 2021 (*.mpp). Zároveň 
budou vždy předkládány ve formátu *.pdf. 

Grafické soubory (případná fotografická dokumentace, přiložená jako doplňky technické 
specifikace) budou vytvářeny nebo transformovány do formátu *.jpg. 

Skenované dokumenty budou předávány ve formátu *.pdf. 

Všechny elektronické verze dokumentů budou předávány v „otevřené“ (heslem či jiným způsobem 
neuzavřené) verzi, která umožní další zpracování souboru OBJEDNATELEM (editace, kopírování, tisk, 
konverze do jiných formátů apod.). 

Dokumentace bude v editovatelné podobě a bez použití speciálních nástaveb (např. CADELEC). 

Dokumentace nesplňující výše uvedené požadavky nebude OBJEDNATELEM schválena a bude vrácena 
ZHOTOVITELI k přepracování. 

Výjimku tvoří pouze dokumenty neexistující u ZHOTOVITELE v editovatelné podobě (katalogové listy, 
revizní zprávy, atd.). 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 20 z 22 

K elektronické dokumentaci budou přiložené veškeré případné nestandardní fonty, knihovny, typy 
čar, šrafovací, vykreslovací (plotrovací) a jiné styly nebo jiné doplňky nutné k řádnému a úplnému 
zobrazení dokumentace.  

3.2.2.2 ORGANIZACE ELEKTRONICKÝCH DOKUMENTŮ NA DIGITÁLNÍCH MÉDIÍCH 

V rámci DÍLA vytvořené dokumenty budou OBJEDNATELI předávány ve finální podobě (schválené) na 
USB/flash discích. 

Jednotlivé předávané disky budou číslovány vzestupnou řadou s vyznačením pořadového čísla na 
vlastním nosiči. 

Pojmenování elektronických souborů a uspořádání souborů na médiu musí umožnit rychlou, 
snadnou a jednoznačnou orientaci ve složkách a identifikaci souboru a jeho obsahu. 

Pro tento účel bude využíváno adresářové uspořádání se slovním popisem složek a budou použity 
srozumitelné názvy jednotlivých souborů. 

Na každém předávaném médiu bude uložen soubor (Obsah USB.docx nebo Obsah USB.xlsx), ve 
kterém bude znázorněna použitá adresářová struktura, uvedeny názvy jednotlivých souborů, jejich 
uložení v jednotlivých složkách a stručný popis obsahu souborů. 

3.3 JAZYK DOKUMENTACE 

Veškerá dokumentace bude dodána v českém jazyce. Na výkresech se připouští popisy v anglickém 
jazyce s legendou výrazů s překladem do češtiny.  

Výjimka se připouští pouze u specifické dokumentace pro HW a SW řídicího systému nebo 
originálních katalogových listů dodávaného importovaného zařízení, které mohou být v cizím jazyce – 
OBJEDNATEL v tomto případě požaduje anglický jazyk. 

Atesty zařízení budou dodány s českým překladem.  

4. KÓDOVÁNÍ 

OBJEDNATEL požaduje provést systém značení a kódování zařízení v systému KKS.  

Zvolený systém značení a kódování musí být aplikován jednotně v celé dokumentaci pro veškerá 
dodávaná zařízení a musí navazovat na značení stávajících zařízení. 

5. SCHVALOVÁNÍ DOKUMENTACE 

ZHOTOVITEL připraví a v dohodnutých termínech postupně předloží OBJEDNATELI ke schválení 
dokumentaci zpracovávanou pro toto DÍLO. 

ZHOTOVITEL bude předávat dokumentaci ke schválení postupně při respektování termínů 
v harmonogramu uvedeném ve SMLOUVĚ. 

Každá dokumentace předávaná ke schválení bude vybavena průvodním listem s uvedením seznamu 
předávané dokumentace. 

Každá další revize dokumentace bude obsahovat seznam změn proti předchozí schválené verzi. 
Změny proti předchozí schválené verzi budou v dokumentaci předávané ke schválení provedeny 
formou revizí (textová část, seznamy) nebo zvýrazněny obláčky (výkresy). 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 21 z 22 

Do deseti (10) pracovních dnů poté, co OBJEDNATEL prokazatelně obdrží jakoukoliv dokumentaci ke 
schválení, musí buď vrátit ZHOTOVITELI schválenou kopii, nebo musí sdělit ZHOTOVITELI písemně, že 
dokument není schválen a uvést důvody neschválení. Schválit dokumentaci lze písemně po dohodě 
smluvních stran i bez vrácení dokumentace. 

V případě, že dokumentace nebo její ucelená část (např. SO, IO, PS) předaná ZHOTOVITELEM ke 
schválení je nekompletní a OBJEDNATEL tudíž nemá možnost řádně dokumentaci zkontrolovat, 
OBJEDNATEL to neprodleně sdělí ZHOTOVITELI a výše uvedená 10-ti denní lhůta započne běžet znovu po 
obdržení požadované vysvětlující dokumentace / informace. Stejný postup bude použit, pokud 
nějaká dokumentace nemůže být schválena proto, že jsou v ní shledány chyby, rozpory nebo 
odchylky od SMLOUVY nebo jiné nepřesnosti a ZHOTOVITEL je požádán, aby dokumentaci upravil a 
předložil k novému odsouhlasení. 

V případě neodsouhlasení dokumentace OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU, ZHOTOVITEL 
dokumentaci opraví a předá ji znovu k odsouhlasení OBJEDNATELI. Proces odsouhlasení dokumentace 
probíhá dle předchozích odstavců s tím, že důvodem pro neodsouhlasení mohou být pouze (i) nově 
opravené části dokumentace nebo (ii) jiné, i již schválené, části dokumentace touto opravou 
dotčené, které plně neřeší výhrady OBJEDNATELE, které vedly k neodsouhlasení dokumentace.  

Části dokumentace, ke kterým nebyly OBJEDNATELEM uplatněny připomínky, a tedy nebyly důvodem 
k neodsouhlasení, budou považovány za principiálně schválené a ZHOTOVITEL je oprávněn provádět 
práce na základě této části dokumentace. 

OBJEDNATEL může neodsouhlasit pouze takovou dokumentaci, která je v rozporu s ustanovením 
SMLOUVY nebo v rozporu s dobrou inženýrskou praxí. 

Schválení dokumentace OBJEDNATELEM, ať už s úpravami nebo bez úprav nezprošťuje ZHOTOVITELE 
žádné z jeho povinností plnit všechny požadavky SMLOUVY, ani nezprošťuje ZHOTOVITELE odpovědnosti 
za opravu této dokumentace. 

Termíny pro předávání dokumentace uvedené ve SMLOUVĚ platí pro schválenou dokumentaci. 
Případné zpoždění DÍLA způsobené tím, že ZHOTOVITEL nedosáhl schválení dokumentace 
v předpokládaných termínech, jde zcela na vrub ZHOTOVITELE. 

6. DATA, KTERÁ PŘEDÁ OBJEDNATEL 

Kromě dat, výkresů a dalších dokumentů, které tvoří obsah SMLOUVY, obdrží ZHOTOVITEL v jedné kopii v 
českém jazyce následující dokumentaci: 

 Projektovou dokumentaci pro povolení záměru (vč. elektronické podoby), povolení záměru vč. 
podmínek a požadavků vydané stavebním úřadem a dalšími dotčenými orgány státní správy a 
dotčenými osobami v Rozhodnutí o povolení záměru, 

 Dostupnou dokumentaci skutečného stavu tam, kde ZHOTOVITEL navazuje na stávající zařízení 
OBJEDNATELE. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 3 – Dokumentace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 22 z 22 

7. TERMÍNY PŘEDÁVÁNÍ DOKUMENTACE 

Dokumentace zpracovávaná ZHOTOVITELEM bude předávána OBJEDNATELI v termínech v souladu 
s odstavcem 10.1 SMLOUVY.   

Dokumentace předávaná OBJEDNATELEM bude předána v následujících termínech: 

Dokument Termín předání ZHOTOVITELI 

Projektová dokumentace pro povolení 
záměru, vč. vyjádření dotčených orgánů a 
organizací, 

k datu podpisu SMLOUVY 

Povolení záměru a další rozhodnutí  nejpozději 7 DNŮ po nabytí právní moci 

Dostupná dokumentace skutečného stavu 
tam, kde ZHOTOVITEL navazuje na stávající 
zařízení OBJEDNATELE  

nejpozději 15 pracovních dnů po vyžádání ZHOTOVITELE 

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 4 – Časový a prováděcí plán realizace DÍLA 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 2 

PŘÍLOHA 4 

ČASOVÝ A PROVÁDĚCÍ PLÁN  
REALIZACE DÍLA 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá -Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 4 – Časový a prováděcí plán realizace DÍLA 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 2 

Příloha 4 – Časový a prováděcí plán realizace DÍLA bude dodavatelem/účastníkem vypracována a 
předložena ve Svazku C4 předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) v souladu 
s pokyny zadavatele ke zpracování Svazku C4 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 5 – Organizace DÍLA 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 1 / 2 

PŘÍLOHA 5 

ORGANIZACE DÍLA 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 5 – Organizace DÍLA 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 2 / 2 

Příloha 5 – Organizace DÍLA bude dodavatelem/účastníkem vypracována a předložena ve Svazku C5 
předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke 
zpracování Svazku C5 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 6 – Součinnost OBJEDNATELE 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 3 

PŘÍLOHA 6 

SOUČINNOST OBJEDNATELE 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 6 – Součinnost OBJEDNATELE 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 3 

Dále uvedená Příloha 6 – Součinnost OBJEDNATELE bude předložena dodavatelem/účastníkem ve 
Svazku C6 předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny 
zadavatele ke zpracování Svazku C6 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace.  
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 6 – Součinnost OBJEDNATELE 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 3 / 3 

OBJEDNATEL poskytne ZHOTOVITELI součinnost v souladu s článkem 12.8 SMLOUVY. 

Níže uvedené sazby/ceny jsou v cenové úrovni 2024 v Kč bez DPH. 

Místo poskytnutí služeb – areál v sídle OBJEDNATELE, a to na existujících výstupech. 

1. Spotřební látky, energie a služby:  

Pol.  Měrná 
jednot

ka 

K dispozici u 
OBJEDNATELE 

Požadováno 
ZHOTOVITELEM 1) 

Cena v Kč  
bez DPH 

1.  Elektrická 
energie 

kWh dle potřeby Celkem 
příkon……kW 

doplní účastník 

2,253 Kč/ kWh  
bez DPH a daně 

2.  Pitná voda m3 dle potřeby DN …. 
doplní účastník 

40 Kč/m3 

3.  Zemní plyn m3 dle potřeby …………… 
doplní účastník 

dle platného ceníku 
dodavatele 

4.  Demi voda m3 dle potřeby …………… 
doplní účastník 

125 Kč/m3  
 

1) Žlutě podbarvené vyplní účastník v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky. 

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 7 – Školení 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 4 

PŘÍLOHA 7 

ŠKOLENÍ 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 7 – Školení 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 4 

Dále uvedená Příloha 7 – Školení bude dodavatelem/účastníkem předložena ve Svazku C7 
předběžné nabídky/nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke 
zpracování Svazku C7 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace. 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 7 – Školení 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 3 / 4 

1. ZHOTOVITEL zajistí/provede zaškolení zaměstnanců OBJEDNATELE nutných pro obsluhu a údržbu 
DÍLA Toto školení bude provedeno minimálně pro následující skupiny vybraných zástupců 
OBJEDNATELE: 

Profese 

vedoucí pracovníci provozu a vedoucí směn 

obsluha zařízení a operátoři 

jeřábníci 

pracovníci laboratoře 

pracovníci údržby (strojní, SKŘ, elektro) 

obsluha váhy 

kontrolní pochůzkoví pracovníci (strojní, SKŘ, elektro) 

Pro oblast SKŘ bude dále ZHOTOVITELEM zajištěno/provedeno programátorské školení na 
všechny typy dodaných systémů, školení orientace ve všech typech dokumentace, a to pro 8 
osob. 

Pro oblast MaR bude dále ZHOTOVITELEM zajištěno/provedeno školení na obsluhu a údržbu 
inteligentních zařízení (konfigurátory), školení orientace ve všech typech dokumentace, a to 
pro 8 osob. 

2. ZHOTOVITEL souhlasí s tím, že OBJEDNATEL může na kterékoliv z výše uvedených kurzů školení 
nominovat zástupce třetích organizací, které využívá nebo bude využívat v průběhu přípravy a 
realizace DÍLA a při jeho budoucím provozu a údržbě.  

3. Zaměstnanci OBJEDNATELE budou vyškoleni tak, aby byli schopni zvládat veškeré úkoly 
vyplývající z jejich pracovního zařazení v souvislosti s provozem, obsluhou a údržbou DÍLA což 
bude stvrzeno protokolem o proškolení. 

4. Kursy pro jednotlivé skupiny budou zvoleny tak, aby obsáhly veškerou problematiku nasazené 
techniky s ohledem na jejich činnost v souvislosti s DÍLEM. Školení směnových zaměstnanců 
musí proběhnout ve skupinách podle směn. 

5. Jednotlivý kurz nebude mít více než 10 účastníků, výuka bude trvat max. 8 hodin denně 
s nutnými přestávkami. 

6. Náklady spojené se zaškolením jsou zahrnuty do SMLUVNÍ CENY. Školení bude prováděno 
přednostně v sídle C-energy s.r.o. a výuka bude probíhat v českém jazyce, případné 
kvalifikované překladatele zajistí ZHOTOVITEL. 

7. Pokud bude nutné s ohledem na řešení technologie a dodávky zařízení provést školení 
zaměstnanců OBJEDNATELE mimo sídlo C-energy s.r.o., zajistí toto školení ZHOTOVITEL na své 
náklady. V tomto případě uhradí OBJEDNATEL svým zaměstnancům stravné a kapesné, případné 
náklady na ubytování a cestovné do a z místa školení. 

8. Školení provede a ukončí ZHOTOVITEL nejpozději 14 DNŮ před zahájením UVÁDĚNÍ DO PROVOZU 
(přípravy ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ). 

9. Účastníci školení obdrží od ZHOTOVITELE veškeré školicí materiály v českém jazyce, a to 
v termínu minimálně 30 DNÍ před zahájením školení. Pro školení obsluh musí být k dispozici 
v dostatečném předstihu předpis pro provoz a údržbu zařízení a příručka operátora. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 7 – Školení 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 4 / 4 

10. Dále jako součást přípravy pro budoucí provoz a údržbu DÍLA, budou mít vybraní zaměstnanci 
OBJEDNATELE možnost (po domluvě ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE), být přítomni s pracovníky 
ZHOTOVITELE při montáži a UVÁDĚNÍ DÍLA DO PROVOZU, a to bez jakýchkoliv dalších finančních 
požadavků ZHOTOVITELE. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 8 – Seznam PODDODAVATELŮ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 2 

PŘÍLOHA 8 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 8 – Seznam PODDODAVATELŮ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 2 

Příloha 8 – Seznam PODDODAVATELŮ bude dodavatelem/účastníkem vypracována a předložena ve 
Svazku C8 předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny 
zadavatele ke zpracování Svazku C8 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 9 – Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 6 

PŘÍLOHA 9 

BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA A ZA 
AKONTACI 

  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 9 – Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 6 

Dále uvedená Příloha 9 – Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci bude předložena 
dodavatelem/účastníkem ve Svazku C9 předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O 
DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke zpracování Svazku C9 obsaženými v Části 4 Zadávací 
dokumentace. 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 9 – Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 3 / 6 

VZOR BANKOVNÍ ZÁRUKY ZA PROVEDENÍ DÍLA 

Pro: C-energy s.r.o., 

Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí, PSČ: 391 02, Česká republika, IČ: 251 06 481.  

BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA č. ....................... 
(Záruční listina) 

Vzhledem k tomu, že našemu klientovi (jméno, adresa a IČ zhotovitele) 

........................……………….................………………………………….................... 
(dále nazývaný "zhotovitel") 

byla Vámi přidělena veřejná zakázka s názvem EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

a vzhledem k tomu, že zhotovitel je povinen v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě o dílo č. 
objednatele ..............., č. zhotovitele ...............ze dne ......................na provedení výše uvedené 
veřejné zakázky poskytnout Vám bankovní záruku za provedení díla prostřednictvím prvotřídní banky 
na částku specifikovanou ve smlouvě o dílo jako záruku za splnění všech povinností zhotovitele 
vyplývajících z plnění smlouvy, uzavřené mezi Vámi a zhotovitelem, 

a vzhledem k tomu, že na základě žádosti ZHOTOVITELE souhlasíme s poskytnutím této bankovní záruky 
zhotoviteli v rozsahu a za podmínek předepsaných ve smlouvě o dílo, 

potvrzujeme výslovně, bezpodmínečně a neodvolatelně, že tímto jsme my 

(Název banky)..............................................................................., 

mající naše registrované sídlo v ..................................................., 

(v následujícím "Banka") 

v souvislosti se smlouvou o dílo a z příkazu zhotovitele jako jeho ručitel odpovědni vůči Vám, to je vůči 
C-energy s.r.o., se sídlem Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ391 02, Česká republika, IČ:251 06 
481, částkou až do celkové výše: 

.........................- Kč (slovy:...........................................  Kč) 

a zavazujeme se zaplatit Vám bez jakékoliv námitky a bez zkoumání právního vztahu mezi Vámi a 
zhotovitelem, na základě Vašeho prvního závazně podepsaného písemného požadavku, jakoukoliv 
částku nebo částky až do celkové výše shora uvedené, aniž budete muset zdůvodňovat Váš 
požadavek na částku v něm uvedenou, a to do 10 kalendářních dnů po obdržení písemného 
požadavku. 

Z identifikačních důvodů musí být Vaše žádost obsahující Vaše prohlášení podepsána osobami 
oprávněnými jednat Vaším jménem a podpisy na této žádosti musí být ověřeny Vaší bankou nebo 
opatřeny úředním ověřením pravosti podpisů. 

Tímto se zříkáme vymáhání pohledávky u zhotovitele před splněním Vašeho požadavku. Dále 
souhlasíme, že žádná změna, doplněk nebo úprava podmínek smlouvy nebo díla, které mají být 
realizovány, nebo jakýchkoliv dokumentů smlouvy, které mohou být uzavřeny mezi Vámi a 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 9 – Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 4 / 6 

zhotovitelem, nás nemohou v žádném případě zbavit naší jakékoliv odpovědnosti vyplývající z této 
záruky, a že se tímto zříkáme jakéhokoliv oznámení jakékoliv takové změny, doplňku nebo úpravy. 

Bez ohledu na jakákoliv práva, která by zhotovitel měl vůči Vám, nebo na žalobu, kterou by proti Vám 
podal u jakéhokoliv soudu, Vaše písemná žádost bude pro nás dostačujícím důkazem, že platba je 
podle ustanovení smlouvy, a bude pro nás závazná. 

Tato záruka se řídí právem České republiky a je platná do ……………, přičemž Vaše žádost nám musí 
být doručena na výše uvedenou adresu nejpozději v poslední den platnosti záruky.  

Po vypršení lhůty platnosti této záruky zůstává v platnosti náš závazek platit z této záruky pro ty částky, 
jejichž zaplacení jste si od nás vyžádali během doby platnosti a které námi v této době nebyly 
zaplaceny.  

Právo uplatnit tuto záruku nesmí být postoupeno. Právo na plnění z této záruky nesmí být postoupeno 
ani zastaveno bez našeho předchozího písemného souhlasu. 

Současně potvrzujeme, že ke dni vystavení této záruky dosahujeme rating dle agentury S&P na úrovni 
......... (požadováno minimálně BBB+). 

V .................... dne …...... 

............................................. 
(Razítko a podpis banky) 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 9 – Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 5 / 6 

VZOR BANKOVNÍ ZÁRUKY ZA AKONTACI 

Pro: C-energy s.r.o., 

Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí, PSČ: 391 02, Česká republika, IČ: 251 06 481.  

BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA AKONTACI č. ....................... 
(Záruční listina) 

Vzhledem k tomu, že smlouva o dílo č. objednatele ..............., č. zhotovitele ............... (dále též 
"smlouva") na realizaci díla EVO Planá – Energie z odpadu Táborska, (dále jen "dílo"),  

uzavřená dne ............... mezi naším klientem (jméno, adresa a IČ zhotovitele), coby zhotovitelem 
(dále též "zhotovitel") a Vámi, coby objednatelem díla ukládá zhotoviteli povinnost předložit 
objednateli proti placení akontační zálohy bankovní záruku na akontační zálohu, ve výši  

.................. (výše záruky - stejná jako akontační záloha) 

(slovy)........................................................ 
 
my, (název a sídlo banky )........... 

jako strana jednající v souladu s příkazem zhotovitele, souhlasíme výslovně bez podmínek a 
neodvolatelně s poskytnutím této bankovní záruky a zavazujeme se zaplatit Vám bez jakékoliv námitky 
a bez zkoumání právního vztahu mezi Vámi a zhotovitelem jakoukoliv částku nebo částky 
nepřesahující celkovou výši shora uvedenou, a to neprodleně na základě Vašeho prvního písemného 
požadavku, který bude obsahovat Vaše písemné prohlášení, že zhotovitel nesplnil své povinnosti ze 
smlouvy na realizaci díla EVO Planá – Energie z odpadu Táborska (dále jen „Žádost“), aniž budete 
muset zdůvodňovat Váš požadavek na částku v něm uvedenou. 

Z identifikačních důvodů musí být Vaše žádost obsahující Vaše prohlášení podepsána osobami 
oprávněnými jednat Vaším jménem a podpisy na této žádosti musí být ověřeny Vaší bankou nebo 
opatřeny úředním ověřením pravosti podpisů. 

Tímto se zříkáme vymáhání pohledávky u zhotovitele před splněním Vašeho požadavku. Dále 
souhlasíme, že žádná změna, doplněk nebo úprava podmínek smlouvy nebo díla, které mají být 
realizovány, nebo jakýchkoliv dokumentů smlouvy, které mohou být uzavřeny mezi Vámi a 
zhotovitelem, nás nemohou v žádném případě zbavit naší jakékoliv odpovědnosti vyplývající z této 
záruky, a že se tímto zříkáme jakéhokoliv oznámení jakékoliv takové změny, doplňku nebo úpravy. 

Bez ohledu na jakákoliv práva, která by zhotovitel měl vůči Vám, nebo na žalobu, kterou by proti Vám 
podal u jakéhokoliv soudu, Vaše písemná žádost bude pro nás dostačujícím důkazem, že platba je 
podle ustanovení smlouvy, a bude pro nás závazná. 

Tato záruka je platná od data vystavení a nabývá účinnosti od data platby zálohy podle podmínek 
smlouvy, tj. připsáním celé zálohové částky ve výši Kč ………………. na účet zhotovitele č. ……………. 
vedený u …………… pod variabilním symbolem ……………. 

Tato záruka se řídí právem České republiky a je platná do ……………, přičemž Vaše žádost nám musí 
být doručena na výše uvedenou adresu nejpozději v poslední den platnosti záruky.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 9 – Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 6 / 6 

Po vypršení lhůty platnosti této záruky zůstává v platnosti náš závazek platit z této záruky pro ty částky, 
jejichž zaplacení jste si od nás vyžádali během doby platnosti a které námi v této době nebyly 
zaplaceny.  

Právo uplatnit tuto záruku nesmí být postoupeno. Právo na plnění z této záruky nesmí být postoupeno 
ani zastaveno bez našeho předchozího písemného souhlasu. 

Současně potvrzujeme, že ke dni vystavení této záruky dosahujeme rating dle agentury S&P na úrovni 
......... (požadováno minimálně BBB+). 

V .................... dne …........ 

............................................. 
(Razítko a podpis banky) 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 24 

PŘÍLOHA 10 

CENOVÉ SPECIFIKACE 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 24 

Dále uvedená Příloha 10 – Cenové specifikace bude dodavatelem/účastníkem 
doplněna/dopracována a předložena ve Svazku C10 předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu 
SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke zpracování Svazku C10 obsaženými v Části 4 
Zadávací dokumentace. 
 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 3 / 24 

Tabulka 1 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

1.  Dokumentace DÍLA ………………. ………………. 

z toho: 

1.1  PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKT) ................ ................ 

1.2  Dokumentace skutečného provedení DÍLA (kap. 2.11 Přílohy 3 SMLOUVY) ................ ................ 

1.3  Ostatní dokumentace DÍLA podle přílohy 3 SMLOUVY ................ ................ 

2.  Dodávka VĚCÍ v rámci DÍLA ………………. ………………. 

z toho: 

2.1  SO 01 – Objekt přípravy SKO ................ ................ 

2.2  SO 02 – Hala odpadní dřevní hmoty ................ ................ 

2.3  SO 03 – Kotelna ................ ................ 

2.4  SO 04 – Energocentrum a rozvody ................ ................ 

2.5  SO 05 – Čištění spalin ................ ................ 

2.6  SO 06 – Čerpací stanice požární vody ................ ................ 

2.7  SO 07 – Pitná voda ................ ................ 

2.8  SO 08 – Požární voda ................ ................ 

2.9  SO 09 – Splašková kanalizace ................ ................ 

2.10  SO 10 – Dešťová kanalizace ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 4 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.11  SO 11 – Komunikace a zpevněné plochy ................ ................ 

2.12  SO 13 – Dopravníkové mosty a přesypné věže ................ ................ 

2.13  SO 14 – Akustické zástěny ................ ................ 

2.14  SO 15 – Demolice ................ ................ 

2.15  IO 01 – VN rozvody, přípojka napájení, venkovní osvětlení ................ ................ 

2.16  PS 01 – Skladování a dávkování odpadu ................ ................ 

z toho: 

2.16.1  DPS 01.1 – Příjem SKO ................ ................ 

 z toho: 

2.16.1.1   Měření radiace ................ ................ 

2.16.1.2   Silniční váha ................ ................ 

2.16.1.3   Mostový jeřáb vybavený pojezdy, zdvihacími zařízeními a hydraulickými drapáky ................ ................ 

2.16.1.4   Zařízení pro rozřezávání balíků s pasovým dopravníkem ................ ................ 

2.16.2  DPS 01.2 – Příprava SKO ................ ................ 

 z toho: 

2.16.2.1   Drtiče odpadu ................ ................ 

2.16.2.2   Drtič druhého stupně ................ ................ 

2.16.2.3   Soustava pásových dopravníků ................ ................ 

2.16.2.4   Elektromagnetický separátor ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 5 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.16.2.5   Separátor neželezných kovů ................ ................ 

2.16.2.6   Kontejnery na separované materiály ................ ................ 

2.16.2.7   Vzduchový třídič ................ ................ 

2.16.2.8   Optický separátor vč. příslušenství ................ ................ 

2.16.2.9   Zařízení pro výrobu stlačeného vzduchu ................ ................ 

2.16.2.10   Rotační separátor ................ ................ 

2.16.2.11   Mobilní průmyslový vysavač ................ ................ 

2.16.3  DPS 01.3 – Skladování a doprava produktů ................ ................ 

 z toho: 

2.16.3.1   Mostový jeřáb vybavený pojezdy, zdvihacími zařízeními a hydraulickými drapáky ................ ................ 

2.16.3.2   Příjmové násypky se šnekovou podlahou ................ ................ 

2.16.3.3   Soustava dopravníků  ................ ................ 

2.16.3.4   Vážící pasový dopravník ................ ................ 

2.16.4  DPS 01.4 – Vnější doprava do kotle ................ ................ 

 z toho: 

2.16.4.1   Soustava dopravníků  ................ ................ 

2.16.4.2   Analyzátor připraveného odpadu ................ ................ 

2.17  PS 02 – Skladování a doprava odpadní dřevní hmoty ................ ................ 

z toho: 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 6 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.17.1   Automatický mostový jeřáb vybavený pojezdy, zdvihacím zařízením a hydraulickou lžící ................ ................ 

2.17.2   Příjmové násypky se šnekovou podlahou ................ ................ 

2.17.3   Pasové dopravníky ................ ................ 

2.17.4   Separátory železných kovů ................ ................ 

2.17.5   Třídič nadrozměru ................ ................ 

2.17.6   Vážící pasové dopravníky ................ ................ 

2.17.7   Řetězové dopravníky ................ ................ 

2.17.8   Žlabový šnekový dopravník ................ ................ 

2.17.9   Kontejnery pro separovaný materiál  ................ ................ 

2.18  PS 03 – Kotel s příslušenstvím ................ ................ 

z toho: 

2.18.1  DPS 03.1 – Parní kotel s příslušenstvím ................ ................ 

 z toho: 

2.18.1.1   Kotel K7 s příslušenstvím ................ ................ 

z toho: 

2.18.1.1.1  - Vyzdívky ................ ................ 

2.18.1.1.2  - Žárobeton ................ ................ 

2.18.1.1.3  - Tlaková část ................ ................ 

2.18.1.2   Plynové hořáky ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 7 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.18.1.3   Ventilátor primárního vzduchu ................ ................ 

2.18.1.4   Ventilátor sekundárního vzduchu ................ ................ 

2.18.1.5   Ohřívák vzduchu ................ ................ 

2.18.1.6   Tlumič hluku ................ ................ 

2.18.1.7   Parní ofukovače ................ ................ 

2.18.2  DPS 03.2 – Vnitřní palivové hospodářství ................ ................ 

 z toho: 

2.18.2.1   Mezizásobníky na připravený směsný komunální odpad a odpadní dřevní hmotu s příslušenstvím ................ ................ 

2.18.3  DPS 03.3 –Popelové hospodářství ................ ................ 

 z toho: 

2.18.3.1   Mokré vynašeče škváry ................ ................ 

2.18.3.2   Lopatové vynašeče škváry ................ ................ 

2.18.3.3   Chladící šnekový dopravník ................ ................ 

2.18.3.4   Řetězový dopravník škváry ................ ................ 

2.18.3.5   Pasový dopravník šikmý škváry ................ ................ 

2.18.3.6   Pasový dopravník škváry ................ ................ 

2.18.4  DPS 03.4 – Tlakovzdušná stanice ................ ................ 

 z toho: 

2.18.4.1   Zařízení pro výrobu tlakového vzduchu  ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 8 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.19  PS 04 – Energocentrum ................ ................ 

z toho: 

2.19.1  DPS 04.1 – Zásobování napájecí vodou ................ ................ 

 z toho: 

2.19.1.1   Napájecí čerpadla 1 + 1 záloha 100 % - umístěné v hlavním výrobním bloku ................ ................ 

2.19.2  DPS 04.2 – Turbogenerátor s příslušenstvím ................ ................ 

 z toho: 

2.19.2.1   Protitlaká turbína s příslušenstvím ................ ................ 

2.20  PS 05 – Čištění spalin a emisní monitoring ................ ................ 

z toho: 

2.20.1  DPS 05.1 – Technologie čištění spalin ................ ................ 

 z toho: 

2.20.1.1   Rozprašovací sušárna ................ ................ 

2.20.1.2   Zásoba aktivního uhlí ................ ................ 

2.20.1.3   Látkový filtr ................ ................ 

2.20.1.4   Primární spalinový ventilátor ................ ................ 

2.20.1.5   Sekundární spalinový ventilátor ................ ................ 

2.20.1.6   Spalinovody ................ ................ 

2.20.1.7   Křížový výměník ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 9 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.20.1.8   Soubor zařízení stávající vápencové vypírky ................ ................ 

2.20.1.9   Parní ohříváky ................ ................ 

2.20.1.10   Reaktor katalytické redukce s katalyzátory NOx a CO ................ ................ 

2.20.1.11   Zásobní nádrž 40% močoviny ................ ................ 

2.20.1.12   Analyzátor emisí pro zákonné měření na komíně ................ ................ 

2.20.2  DPS 05.2 – Elektro a MaR ................ ................ 

 z toho: 

2.20.2.1   Rozvaděče elektro ................ ................ 

2.20.2.2   Rozvaděče MaR ................ ................ 

2.20.2.3   Frekvenční měniče ................ ................ 

2.20.3  DPS 05.3 – Ocelové konstrukce ................ ................ 

 z toho: 

2.20.3.1   Podpěry a plošiny ................ ................ 

2.20.3.2   Silo sorbentu ................ ................ 

2.20.3.3   Silo popílku ................ ................ 

2.20.3.4   Schodišťová věž ................ ................ 

2.21  PS 06 – Spojovací potrubí ................ ................ 

z toho: 

2.21.1   Redukční stanice páry ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 10 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.21.2   Armatury ................ ................ 

2.21.3   Ocelové konstrukce ................ ................ 

2.22  PS 07 – ASŘTP ................ ................ 

z toho: 

2.22.1   Řídící systém ................ ................ 

2.22.2   Automatizační stanice ................ ................ 

2.22.3   Operátorská stanice ................ ................ 

2.22.4   Inženýrská stanice ................ ................ 

2.22.5   Archivační server ................ ................ 

2.22.6   Komunikace ................ ................ 

2.22.7   Rozvaděč řídícího systému ................ ................ 

2.22.8   Aplikační SW ................ ................ 

2.22.9   Kabeláž ................ ................ 

2.23  PS 08 – Provozní silnoproudé rozvody ................ ................ 

z toho: 

2.23.1   Rozváděč VN 6kV ................ ................ 

2.23.2   Transformátory pro napájení vlastní spotřeby PS07 ................ ................ 

2.23.3   Transformátor pro napájená stavebních silnoproudých rozvodů ................ ................ 

2.23.4   Napájení vlastní spotřeby technologie ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 11 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.23.5   Frekvenční měniče ................ ................ 

2.23.6   Místní ovládací a svorkovnicové skříňky ................ ................ 

2.23.7   Přechodové skříňky servopohonů ................ ................ 

2.23.8   Kabelové rozvody a kabelové trasy ................ ................ 

2.23.9   Uzemnění, ochranné pospojování ................ ................ 

2.24  PS 09 – Kamerový systém ................ ................ 

z toho: 

2.24.1   Rozvaděč kamerového serveru ................ ................ 

2.24.2   Lokální rozvaděče kamer ................ ................ 

2.24.3   IP kamery ................ ................ 

2.24.4   Pracoviště obsluhy ................ ................ 

2.24.5   Rozvaděče serveru kamerového systému ................ ................ 

2.24.6   Kabeláž       ................ ................ 

2.25  PS 10 – Plynová detekce ................ ................ 

z toho: 

2.25.1   Rozvaděč detekce plynu ................ ................ 

2.25.2   Signalizační zařízení ................ ................ 

2.25.3   Snímače ................ ................ 

2.25.4   Kabeláže ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 12 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.25.5   Napájení, ochrana před úrazem el. proudem, uzemnění ................ ................ 

2.26  PS 11 – Demontáže a přeložky ................ ................ 

z toho: 

2.26.1  DPS 11.1 – Demontáže ................ ................ 

 z toho: 

2.26.1.1   Demontáž stávajícího čištění spalin kotle K1 ................ ................ 

2.26.1.2   Demontáž stávajícího čerpadla kondenzátu č.93 ................ ................ 

2.26.1.3   Demontáž stávajícího expandéru ................ ................ 

2.26.1.4   Demontáž stávajícího potrubí napájecí vody ve strojovně ................ ................ 

2.26.1.5   Demontáž vnitřní dopravy paliva ................ ................ 

2.26.1.6   Demontáž rezervního odškvárování  ................ ................ 

2.26.1.7   Demontáž potrubí parovodu ................ ................ 

2.26.1.8   Demontáž jeřábu v kotelně ................ ................ 

2.26.1.9   Demontáž stávající elektroinstalace ................ ................ 

2.26.1.10   Demontáž stávajícího potrubí páry 0,2 MPa ................ ................ 

2.26.1.11   Demontáž části stávajícího výtahu absorbéru ................ ................ 

2.26.2  DPS 11.2 – Přeložky ................ ................ 

 z toho: 

2.26.2.1   Přeložka HUP kotlů K4, K5, K6 a plynového potrubí kotle K4 ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 13 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

2.26.2.2   Přeložka kondenzátního čerpadla č. 94 ................ ................ 

2.26.2.3   Přeložka výměníku páry z expandéru ................ ................ 

2.26.2.4   Přeložka stávajícího potrubí kotle K4 ................ ................ 

2.26.2.5   Přeložky zařízení ASŘTP ................ ................ 

2.26.2.6   Přeložky zařízení elektroinstalace ................ ................ 

2.26.2.7   Přeložky stávajícího expandéru úroveň +0,0 m ................ ................ 

2.26.2.8   Přeložka stávající potrubí ve strojovně na podlaží +0,0 m ................ ................ 

2.26.2.9   Přeložky odvodnění stávajících parovodů ................ ................ 

2.27  PS 12 – Záložní zdroj ................ ................ 

z toho: 

2.27.1   Záložní zdroj ................ ................ 

2.27.2   Potrubí VZT ................ ................ 

2.27.3   Potrubí spalinovodů  ................ ................ 

3.  Montáž VĚCÍ v rámci DÍLA ………………. ………………. 

z toho: 

3.1  PS 01 – Skladování a dávkování odpadu ................ ................ 

z toho: 

3.1.1  DPS 01.1 – Příjem SKO ................ ................ 

 z toho: 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 14 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

3.1.1.1   Měření radiace ................ ................ 

3.1.1.2   Silniční váha ................ ................ 

3.1.1.3   Mostový jeřáb vybavený pojezdy, zdvihacími zařízeními a hydraulickými drapáky ................ ................ 

3.1.1.4   Zařízení pro rozřezávání balíků s pasovým dopravníkem ................ ................ 

3.1.2  DPS 01.2 – Příprava SKO ................ ................ 

 z toho: 

3.1.2.1   Drtiče odpadu ................ ................ 

3.1.2.2   Drtič druhého stupně ................ ................ 

3.1.2.3   Soustava pásových dopravníků ................ ................ 

3.1.2.4   Elektromagnetický separátor ................ ................ 

3.1.2.5   Separátor neželezných kovů ................ ................ 

3.1.2.6   Kontejnery na separované materiály ................ ................ 

3.1.2.7   Vzduchový třídič ................ ................ 

3.1.2.8   Optický separátor vč. příslušenství ................ ................ 

3.1.2.9   Zařízení pro výrobu stlačeného vzduchu ................ ................ 

3.1.2.10   Rotační separátor ................ ................ 

3.1.2.11   Mobilní průmyslový vysavač ................ ................ 

3.1.3  DPS 01.3 – Skladování a doprava produktů ................ ................ 

 z toho: 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 15 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

3.1.3.1   Mostový jeřáb vybavený pojezdy, zdvihacími zařízeními a hydraulickými drapáky ................ ................ 

3.1.3.2   Příjmové násypky se šnekovou podlahou ................ ................ 

3.1.3.3   Soustava dopravníků  ................ ................ 

3.1.3.4   Vážící pasový dopravník ................ ................ 

3.1.4  DPS 01.4 – Vnější doprava do kotle ................ ................ 

 z toho: 

3.1.4.1   Soustava dopravníků  ................ ................ 

3.1.4.2   Analyzátor připraveného odpadu ................ ................ 

3.2  PS 02 – Skladování a doprava odpadní dřevní hmoty ................ ................ 

z toho: 

3.2.1   Automatický mostový jeřáb vybavený pojezdy, zdvihacím zařízením a hydraulickou lžící ................ ................ 

3.2.2   Příjmové násypky se šnekovou podlahou ................ ................ 

3.2.3   Pasové dopravníky ................ ................ 

3.2.4   Separátory železných kovů ................ ................ 

3.2.5   Třídič nadrozměru ................ ................ 

3.2.6   Vážící pasové dopravníky ................ ................ 

3.2.7   Řetězové dopravníky ................ ................ 

3.2.8   Žlabový šnekový dopravník ................ ................ 

3.2.9   Kontejnery pro separovaný materiál  ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 16 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

3.3  PS 03 – Kotel s příslušenstvím ................ ................ 

z toho: 

3.3.1  DPS 03.1 – Parní kotel s příslušenstvím ................ ................ 

 z toho: 

3.3.1.1   Kotel K7 s příslušenstvím ................ ................ 

z toho: 

3.3.1.1.1  - Vyzdívky ................ ................ 

3.3.1.1.2  - Žárobeton ................ ................ 

3.3.1.1.3  - Tlaková část ................ ................ 

3.3.1.2   Plynové hořáky ................ ................ 

3.3.1.3   Ventilátor primárního vzduchu ................ ................ 

3.3.1.4   Ventilátor sekundárního vzduchu ................ ................ 

3.3.1.5   Ohřívák vzduchu ................ ................ 

3.3.1.6   Tlumič hluku ................ ................ 

3.3.1.7   Parní ofukovače ................ ................ 

3.3.2  DPS 03.2 – Vnitřní palivové hospodářství ................ ................ 

 z toho: 

3.3.2.1   Mezizásobníky na připravený směsný komunální odpad a odpadní dřevní hmotu s příslušenstvím ................ ................ 

3.3.3  DPS 03.3 –Popelové hospodářství ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 17 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

 z toho: 

3.3.3.1   Mokré vynašeče škváry ................ ................ 

3.3.3.2   Lopatové vynašeče škváry ................ ................ 

3.3.3.3   Chladící šnekový dopravník ................ ................ 

3.3.3.4   Řetězový dopravník škváry ................ ................ 

3.3.3.5   Pasový dopravník šikmý škváry ................ ................ 

3.3.3.6   Pasový dopravník škváry ................ ................ 

3.3.4  DPS 03.4 – Tlakovzdušná stanice ................ ................ 

 z toho: 

3.3.4.1   Zařízení pro výrobu tlakového vzduchu  ................ ................ 

3.4  PS 04 – Energocentrum ................ ................ 

z toho: 

3.4.1  DPS 04.1 – Zásobování napájecí vodou ................ ................ 

 z toho: 

3.4.1.1   Napájecí čerpadla 1 + 1 záloha 100 % - umístěné v hlavním výrobním bloku ................ ................ 

3.4.2  DPS 04.2 – Turbogenerátor s příslušenstvím ................ ................ 

 z toho: 

3.4.2.1   Protitlaká turbína s příslušenstvím ................ ................ 

3.5  PS 05 – Čištění spalin a emisní monitoring ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 18 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

z toho: 

3.5.1  DPS 05.1 – Technologie čištění spalin ................ ................ 

 z toho: 

3.5.1.1   Rozprašovací sušárna ................ ................ 

3.5.1.2   Zásoba aktivního uhlí ................ ................ 

3.5.1.3   Látkový filtr ................ ................ 

3.5.1.4   Primární spalinový ventilátor ................ ................ 

3.5.1.5   Sekundární spalinový ventilátor ................ ................ 

3.5.1.6   Spalinovody ................ ................ 

3.5.1.7   Křížový výměník ................ ................ 

3.5.1.8   Soubor zařízení stávající vápencové vypírky ................ ................ 

3.5.1.9   Parní ohříváky ................ ................ 

3.5.1.10   Reaktor katalytické redukce s katalyzátory NOx a CO ................ ................ 

3.5.1.11   Zásobní nádrž 40% močoviny ................ ................ 

3.5.1.12   Analyzátor emisí pro zákonné měření na komíně ................ ................ 

3.5.2  DPS 05.2 – Elektro a MaR ................ ................ 

 z toho: 

3.5.2.1   Rozvaděče elektro ................ ................ 

3.5.2.2   Rozvaděče MaR ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 19 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

3.5.2.3   Frekvenční měniče ................ ................ 

3.5.3  DPS 05.3 – Ocelové konstrukce ................ ................ 

 z toho: 

3.5.3.1   Podpěry a plošiny ................ ................ 

3.5.3.2   Silo sorbentu ................ ................ 

3.5.3.3   Silo popílku ................ ................ 

3.5.3.4   Schodišťová věž ................ ................ 

3.6  PS 06 – Spojovací potrubí ................ ................ 

z toho: 

3.6.1   Redukční stanice páry ................ ................ 

3.6.2   Armatury ................ ................ 

3.6.3   Ocelové konstrukce ................ ................ 

3.7  PS 07 – ASŘTP ................ ................ 

z toho: 

3.7.1   Řídící systém ................ ................ 

3.7.2   Automatizační stanice ................ ................ 

3.7.3   Operátorská stanice ................ ................ 

3.7.4   Inženýrská stanice ................ ................ 

3.7.5   Archivační server ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 20 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

3.7.6   Komunikace ................ ................ 

3.7.7   Rozvaděč řídícího systému ................ ................ 

3.7.8   Aplikační SW ................ ................ 

3.7.9   Kabeláž ................ ................ 

3.8  PS 08 – Provozní silnoproudé rozvody ................ ................ 

z toho: 

3.8.1   Rozváděč VN 6kV ................ ................ 

3.8.2   Transformátory pro napájení vlastní spotřeby PS07 ................ ................ 

3.8.3   Transformátor pro napájená stavebních silnoproudých rozvodů ................ ................ 

3.8.4   Napájení vlastní spotřeby technologie ................ ................ 

3.8.5   Frekvenční měniče ................ ................ 

3.8.6   Místní ovládací a svorkovnicové skříňky ................ ................ 

3.8.7   Přechodové skříňky servopohonů ................ ................ 

3.8.8   Kabelové rozvody a kabelové trasy ................ ................ 

3.8.9   Uzemnění, ochranné pospojování ................ ................ 

3.9  PS 09 – Kamerový systém ................ ................ 

z toho: 

3.9.1   Rozvaděč kamerového serveru ................ ................ 

3.9.2   Lokální rozvaděče kamer ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 21 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

3.9.3   IP kamery ................ ................ 

3.9.4   Pracoviště obsluhy ................ ................ 

3.9.5   Rozvaděče serveru kamerového systému ................ ................ 

3.9.6   Kabeláž       ................ ................ 

3.10  PS 10 – Plynová detekce ................ ................ 

z toho: 

3.10.1   Rozvaděč detekce plynu ................ ................ 

3.10.2   Signalizační zařízení ................ ................ 

3.10.3   Snímače ................ ................ 

3.10.4   Kabeláže ................ ................ 

3.10.5   Napájení, ochrana před úrazem el. proudem, uzemnění ................ ................ 

3.11  PS 11 – Demontáže a přeložky ................ ................ 
z toho: 

3.11.1  DPS 11.1 – Demontáže ................ ................ 

 z toho: 

3.11.1.1   Demontáž stávajícího čištění spalin kotle K1 ................ ................ 

3.11.1.2   Demontáž stávajícího čerpadla kondenzátu č.93 ................ ................ 

3.11.1.3   Demontáž stávajícího expandéru ................ ................ 

3.11.1.4   Demontáž stávajícího potrubí napájecí vody ve strojovně ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 22 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

3.11.1.5   Demontáž vnitřní dopravy paliva ................ ................ 

3.11.1.6   Demontáž rezervního odškvárování  ................ ................ 

3.11.1.7   Demontáž potrubí parovodu ................ ................ 

3.11.1.8   Demontáž jeřábu v kotelně ................ ................ 

3.11.1.9   Demontáž stávající elektroinstalace ................ ................ 

3.11.1.10   Demontáž stávajícího potrubí páry 0,2 MPa ................ ................ 

3.11.1.11   Demontáž části stávajícího výtahu absorbéru ................ ................ 

3.11.2  DPS 11.2 – Přeložky ................ ................ 

 z toho: 

3.11.2.1   Přeložka HUP kotlů K4, K5, K6 a plynového potrubí kotle K4 ................ ................ 

3.11.2.2   Přeložka kondenzátního čerpadla č. 94 ................ ................ 

3.11.2.3   Přeložka výměníku páry z expandéru ................ ................ 

3.11.2.4   Přeložka stávajícího potrubí kotle K4 ................ ................ 

3.11.2.5   Přeložky zařízení ASŘTP ................ ................ 

3.11.2.6   Přeložky zařízení elektroinstalace ................ ................ 

3.11.2.7   Přeložky stávajícího expandéru úroveň +0,0 m ................ ................ 

3.11.2.8   Přeložka stávající potrubí ve strojovně na podlaží +0,0 m ................ ................ 

3.11.2.9   Přeložky odvodnění stávajících parovodů ................ ................ 

3.12  PS 12 – Záložní zdroj ................ ................ 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 23 / 24 

DETAILNÍ CENOVÁ SPECIFIKACE DÍLA  

POL. NÁZEV ČINNOSTI / POLOŽKY / SO, PS/DPS/  
(SO - stavební objekt, PS - provozní soubor, DPS - dílčí provozní soubor) 

CELKEM CENA 
[ v Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

z toho: 

3.12.1   Záložní zdroj ................ ................ 

3.12.2   Potrubí VZT ................ ................ 

3.12.3   Potrubí spalinovodů  ................ ................ 

4.  UVÁDĚNÍ DO PROVOZU včetně zkoušek a revizí ………………. ………………. 

Celková SMLUVNÍ CENA DÍLA bez DPH ....……........... ....……........... 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 10 – Cenové specifikace 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 24 / 24 

Tabulka 2 

Specifikace činností  ZH O T O V I T E L E   
od data podpisu SM L O U V Y  do nabytí  účinnosti  SM L O U V Y  v  souladu s  odstavcem 56.3 SM L O U V Y  

Pol. Popis činnosti ZHOTOVITELE 
CELKEM CENA 
[ Kč bez DPH ] 

CELKEM CENA 
[ v EUR bez DPH ] 

1.  Příprava Dokumentace zajištění kvality v souladu se SMLOUVOU.   

2.  Provedení ověření a vyhodnocení stávajících a zajištění případných dalších průzkumů, 
podkladů, informací a dat potřebných pro přípravu PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVBY (PROJEKTU) v souladu se SMLOUVOU. 

  

3.  Příprava PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROJEKTU) DÍLA v souladu se 
SMLOUVOU. 

  

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

Celkem cena v Kč / EUR bez DPH   
 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  
Příloha 11 – Kalendář platebních milníků 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 1 / 4 

PŘÍLOHA 11 

KALENDÁŘ PLATEBNÍCH MILNÍKŮ 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  
Příloha 11 – Kalendář platebních milníků 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 2 / 4 

Dále uvedená Příloha 11 – Kalendář platebních milníků bude dodavatelem/účastníkem doplněna/ 
dopracována a předložena ve Svazku C11 předběžné nabídky / nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY 
O DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke zpracování Svazku C11 obsaženými v Části 4 Zadávací 
dokumentace. 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  
Příloha 11 – Kalendář platebních milníků 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 3 / 4 

K A L E N D Á Ř  S  D Í L Č Í M I  M I L N Í K Y  P L N Ě N Í  D Í L A  A  C E N A M I  

Tabulka 1 

HARMONOGRAM POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH 

Název platby 
Předpokládaný 

termín vystavení 
zálohové faktury 

Výše platby SMLUVNÍ CENY bez DPH Věcná náplň pro uskutečnění 
platby % (v tis. Kč) (v tis. EUR) 

1. záloha 
(akontace) 

v souladu s 
článkem 

14.4 (a) SMLOUVY 
5 ................. ................. V souladu s článkem 14.4 (a) 

SMLOUVY. 

Tabulka 2 

HARMONOGRAM DÍLČÍCH PLATEB SMLUVNÍ CENY 

Název platby Předpokládaný 
termín vystavení 
faktury na dílčí 

plnění 

Výše dílčí platby  
SMLUVNÍ CENY bez DPH  

Věcná náplň milníku pro 
uskutečnění platby 

% (v tis. Kč) (v tis. EUR) 

1. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
5 ................. ................. 

MILNÍK I 
Předání odsouhlasené PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
technologické části DÍLA (v pořadí 
posledního dokončeného PS/DPS) a 
odsouhlasení splnění milníku 
OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU. 

2. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
5 ................. ................. 

MILNÍK II 
Předání odsouhlasené PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
stavební části DÍLA (v pořadí 
posledního dokončeného SO/IO) a 
odsouhlasení splnění milníku 
OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU. 

3. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
10 ................. ................. 

MILNÍK III 
Stavební připravenost pro zahájení 
montáže kotle a odsouhlasení 
splnění milníku OBJEDNATELEM v 
souladu se SMLOUVOU. 

4. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
10 ................. ................. 

MILNÍK IV 
Stavební připravenost pro zahájení 
montáže technologie do třídírny 
odpadů a odsouhlasení splnění 
milníku OBJEDNATELEM v souladu se 
SMLOUVOU. 

5. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
15 ................. ................. 

MILNÍK V 
Tlaková zkouška kotle a 
odsouhlasení splnění milníku 
OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU. 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  
Příloha 11 – Kalendář platebních milníků 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana: 4 / 4 

HARMONOGRAM DÍLČÍCH PLATEB SMLUVNÍ CENY 

Název platby Předpokládaný 
termín vystavení 
faktury na dílčí 

plnění 

Výše dílčí platby  
SMLUVNÍ CENY bez DPH  

Věcná náplň milníku pro 
uskutečnění platby 

% (v tis. Kč) (v tis. EUR) 

6. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
10 ................. ................. 

MILNÍK VI 
Dodání kotle (PS 03) ZHOTOVITELEM 
na STAVENIŠTĚ a odsouhlasení splnění 
milníku OBJEDNATELEM v souladu se 
SMLOUVOU. 

7. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
10 ................. ................. 

MILNÍK VII 
Dodání čištění spalin (PS 05) 
ZHOTOVITELEM na STAVENIŠTĚ a 
odsouhlasení splnění milníku 
OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU. 

8. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
10 ................. ................. 

MILNÍK VIII 
Dodání protitlaké turbíny (PS 04) 
ZHOTOVITELEM na STAVENIŠTĚ a 
odsouhlasení splnění milníku 
OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU. 

9. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
15 ................. ................. 

MILNÍK IX 
Podepsání protokolu o UKONČENÍ 
MONTÁŽE DÍLA v souladu se SMLOUVOU 
a odsouhlasení splnění milníku 
OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU. 

10. dílčí platba 
(na základě 

postupu DÍLA) 

v souladu 
s přílohou 4 

SMLOUVY 
10 ................. ................. 

MILNÍK X 
Podpis protokolu o PŘEDBĚŽNÉM 
PŘEVZETÍ DÍLA v souladu se SMLOUVOU 
a odsouhlasení splnění milníku 
OBJEDNATELEM v souladu se SMLOUVOU. 

CELKEM bez DPH 100
% 

.................. ..................  

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 12 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 1 / 24 

PŘÍLOHA 12 

PRAVIDLA PRO DODAVATELE 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 12 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 2 / 24 

Příloha 12 – Pravidla pro dodavatele bude předložena dodavatelem/účastníkem ve Svazku C12 
předběžné nabídky/nabídky (jako příloha SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke 
zpracování Svazku C12 obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace.  
ZHOTOVITEL se zavazuje v souladu s ustanovením odstavce 11.5 a 22.1 SMLOUVY dodržovat dále 
uvedené interní předpisy OBJEDNATELE: 

 Příloha BOZP, PO a OZP 
 Předpis pro uzavřené prostory (C-S09) 
 Dopravní a provozní řád 

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 3 / 24 

Příloha BOZP, PO a OŽP 
 
Pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci („BOZP“), požární ochrany (“PO”) a 
ochrany životního prostředí (“OŽP”)  
 
Zhotovitel je povinen při provádění Díla 
dodržovat pravidla uvedená v této příloze BOZP, 
PO a OŽP.  
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel 
uplatňuje tzv. nulovou toleranci v oblasti BOZP, 
PO a OŽP.  
V případě, že se Zhotovitel a/nebo jakýkoli jeho 
dodavatel dopustí porušení jakéhokoli z pravidel 
uvedených v této příloze BOZP, PO a OŽP, je 
Objednatel oprávněn nařídit přerušení či 
zastavení provádění Díla. V takovém případě je 
Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele přerušit 
či zastavit provádění Díla a zajistit, aby práce 
přerušili také všichni Zhotovitelovi dodavatelé, 
přičemž k obnovení prací může dojít až po 
nápravě závadného stavu a odstranění příčin, 
které vedly k porušení pravidel uvedených v této 
příloze BOZP, PO a OŽP. Smluvní strany potvrdí 
v písemném protokolu, že došlo k nápravě 
závadného stavu a odstranění příčin, které vedly 
k porušení těchto pravidel a že je možné opět 
obnovit práce. Zhotovitel není oprávněn vznášet 
vůči Objednateli žádné nároky na úhradu 
zvýšených nákladů, které mohou vzniknout 
v důsledku přerušení či zastavení prací. 
 
 
 
 
 
 
Pokud Zhotovitel poruší některou z povinností 
uvedených v následující tabulce, zavazuje se 
zaplatit Objednateli za každý jednotlivý případ 
porušení povinností uvedených v následující 
tabulce smluvní pokutu stanovenou na takové 
porušení v odpovídající kolonce následující 
tabulky: 

Labour safety, fire prevention and 
environmental protection clause 

Labour safety, fire prevention and 
environmental protection rules 
 
 
The Contractor is obliged to comply with rules 
detailed in this Labour safety, fire prevention 
and environmental protection clause when 
performing the Work.  
The Contractor takes note of the fact that the 
Customer applies so called Zero Tolerance in 
the field of labour safety, fire prevention and 
environmental protection. 
 If the Contractor and/or any of his contractors 
break any of the rules specified in this Labour 
safety, fire prevention and environmental 
protection clause, the Customer is entitled to 
require that performance of the Work be 
interrupted or terminated. In such a case the 
Contractor is obliged to interrupt or terminate 
the performance of the Work and make sure that 
work is interrupted also by all Contractor´s 
contractors whereas works can only be re-
started after the situation is remediated and 
issues which resulted in breach of the rules 
specified in this labour safety, fire prevention 
and environmental protection are eliminated. 
The Contracting parties shall confirm in a written 
protocol, that the situation which caused breach 
of these rules has been remedied and that works 
can be re-started. The Contractor is not entitled 
to claim any damages from the Customer to 
obtain compensation for increased costs which 
can result from the interruption or termination of 
works.  
 
If the Contractor breaches one of the duties 
specified in the following table, the Contractor 
undertakes to pay to the Customer for every 
individual breach of duties specified  in the table 
a contractual fine fixed for such a breach in the 
respective line of the table: 

 
BOZP – povinnost / Labour safety - obligations Smluvní 

pokuta 
Nepoužívání řádných osobních ochranných pracovních pomůcek. 
Failure to use appropriate PPEs 

5.000,-Kč 

Porušení zásad bouracích prácí – NV 591/2006 Sb. 
Breach of rules which apply to demolishing works – Gov. Decree 591/2006 Coll.  

10.000,-Kč 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 4 / 24 

Porušení zásad práce strojů a zařízení – NV 591/2006 Sb. 
Breach of rules for operaiton of machines and equipment – Gov. Decree 591/2006 Coll.  

10.000,-Kč 

Porušení zásad při práci s vyhrazeným technickými zařízením definovanými v právních 
předpisech Breach of rules when working with dangerous technical equipment.  

10.000,-Kč 

Porušení zásad při betonářských a souvisejících prácích - NV 591/2006 Sb. 
Breach of rules during concreting and related works - Gov. Decree 591/2006 Coll.  

10.000,-Kč 

Porušení zásad práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti - NV 591/2006 Sb. 
Breach of rules for work over the water or on its surface – Gov. Decree 591/2006 Coll.  

10.000,-Kč 

Porušení pravidel zacházení s elektrickými spotřebiči a zařízením pro rozvod energie, 
revize zařízení - NV 591/2006 Sb., NV 101/2005 Sb., relevantní vydané ČSN a TN. 
Breach of rules for manipulation with electrical appliances and equipment for distribution of energy, revisions of 
equipment  

10.000,-Kč 

Porušení zásad práce s žebříky – NV 362/2005 Sb., ČSN EN 131-3, zásady stanovené 
výrobcem. 
Breach of rules for work with ladders and rules determined by the producer 

15.000,-Kč 

Výskyt alkoholických nápojů na pracovišti 
Keeping alcoholic drinks at work 

5.000,-Kč 

Porušování Dopravního řádu a jiných interních řídících dokumentů Objednatele. 
Breach of Traffic rules and other Customer´s internal binding documents 

15.000,-Kč 

Nezajištění výkopů a přechodů, svahování – NV 591/2006 Sb. 
Failure to shore trenches and ditches and  to build bridges over trenches  

20.000,-Kč 

Porušení zásad práce s jeřáby a manipulace s břemeny, jakožto jejich stohování – NV 
591/2006 Sb., ČSN ISO 12-480-1 
Breach of rules for work with cranes and for manipulation with freigh and for stacking Gov. Decree 591-2006  

20.000,-Kč 

Porušení pravidel práce ve výškách a montážních prací -  NV 362/2005 Sb., NV 591/2006 
Sb. 
Breach of rules for work at heights and assembly works – Gov. Decree 362/2005 Coll.,  

20.000,-Kč 

Porušení zásad pro práci s lešením a dočasnými stavebními konstrukcemi - NV 362/2005 
Sb., relevantní vydaná ČSN. 
Breach of rules for works with scaffolding and termporary building structures   

20.000,-Kč 

Přidělování zaměstnanců k pracovní činnosti bez příslušné kvalifikace či způsobilosti (bez 
ověření platnosti průkazů, osvědčení, apod.) 
Assigning tasks to workers who are not qualified for the respective job (without checking the validity of their licences 
and certificates) 

20.000,-Kč 

Jiná, v této tabulce výslovně nespecifikovaná, porušení BOZP dle platné legislativy ČR a 
pravidel BOZP Objednatele. 
Other, not expressly specified breaches related to labour safety according to the valid legislation of the Czech Rep. 
and Customer´s labour safety rules  

10.000-,Kč 

Neohlášení mimořádné události a pracovního úrazu Objednateli, neposkytnutí 
součinnosti při jeho vyšetřování Objednateli. 
Failing to report an extraordinary event and a job related injury to the Customer, failing to cooperate with the 
Customer in investigation  

25.000,-Kč 

 
PO – povinnost / Fire prevention – obligations  Sankce 
Zneužití věcných prostředků požární ochrany 
Misuse of fire safety equipment 

5.000,-Kč 

Jiná zde nespecifikovaná porušení vztahující se k PO dle platné legislativy ČR. 
Other breaches related to fire prevention not specified in here which arise from the Czech legislation currently in 
force. 

10.000-,Kč 

Provádění prací s otevřeným ohněm  bez řádného zajištění dle platné legislativy ČR a dle 
pravidel Objednatele. 
Performing works with open fire and without proper security measures in compliance with valid legislation 

20.000,-Kč 

Neudržování volných únikových cest a volného přístupu k nouzovým východům 
k rozvodným zařízením el. energie, k uzávěrům vody, plynu v objektech a k prostředkům 
PO (nástěnné a podzemní hydranty) 
Blocking escape routes and free access to emergency exits, switchboards, water and gas valves in buildings and to 
wall and underground hydrants 

20.000,-Kč 

Nedodržení zákazu kouření, používání otevřeného ohně na vyznačených místech, kde je 10.000,-Kč 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 5 / 24 

to zakázáno. 
Breaching of the smoking ban, using of open fire in places where it is prohibited 
Při bezodkladném neoznámení vzniklého požáru příslušnému pracovníkovi Objednatele. 
Failing to announce the occurrence of fire to the appointed Customer´s representative. 

10.000,-Kč 

 
OŽP – povinnost / Environmental protection - obligations Sankce 
Nepořádek na staveništi, úkapy mimo záchytná zařízení pod technikou a stroji. 
Messy site of work, leaks under machines 

10.000,-Kč 

Porušování ustanovení zákona o odpadech č.. 541/2020 Sb. v platném znění. 
Breaches of provisions of Waste Act no. 541/2020 Sb Coll. as amended 

15.000,-Kč 

Porušování  ustanovení zákona o ochraně přírody č.114/1992 Sb. v platném znění. 
Breaching of Act on environmental protection no. 114/1992 Coll as amended 

15.000,-Kč 

Porušování Havarijního plánu a jiných interních  řídících dokumentů Objednatele. 
Breaching of Customer´s Emergency plan and other internal controlling documentation 

20.000,-Kč 

Porušování ustanovení zákona o vodách č.254/2001 Sb. v platném znění. 
Breaching of provisions of Water Act no. 254/2001 Coll. as amended 

20.000,-Kč 

Porušování ustanovení zákona o chemických látkách a chemických směsích č. 350/2011 
Sb. v platném znění. 
Breaching of provisions of Act on Chemical substances and chemical mixtures no. 350/2011 Coll. as amended 

20.000,-Kč 

Jiná, zde nespecifikovaná, porušení vztahující se k OŽP dle platné legislativy ČR. 
Other not specified breaches related to environmental protection according to the Czech legilstiona in force 

10.000-,Kč 

Neohlášení mimořádné události a havárie Objednateli, neposkytnutí součinnosti při jejím 
vyšetřování Objednateli. 
Failing to report an extraordinary event and an accident to the Customer, failing to cooperate in the investigation of 
such an event 

25.000,-Kč 

 
Pokud se v předchozích tabulkách hovoří o 
dokumentech, pravidlech či zásadách BOZP, PO 
a OŽP Objednatele, míní se tím dokumenty, 
pravidla či zásady, s nimiž bude Zhotovitel 
seznámen před započetím prací, o čemž bude 
učiněn písemný záznam. V případě, že 
Objednatel vydá nový dokument, pravidla či 
zásady po započetí prací, seznámí s nimi 
Zhotovitele, přičemž o seznámení bude učiněn 
písemný záznam a rovněž tyto nové dokumenty, 
pravidla či zásady budou závazné pro 
Zhotovitele a v případě porušení pravidel a 
povinností v nich uvedených se rovněž uplatní 
příslušná smluvní pokuta dle předchozích 
tabulek. 
 
 
Objednatel je povinen Zhotoviteli písemně 
specifikovat, kterou(é) povinnost(i) Zhotovitel 
porušil a vyčíslit smluvní pokutu. Smluvní 
pokuta bude započtena proti pohledávkám 
Zhotovitele z titulu Odměny a Zhotoviteli bude 
uhrazena pouze část faktur(y) zbývající po 
provedeném zápočtu. V případě uzavření 
fakturace se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu bezodkladně po jejím vyčíslení a to 
nejpozději do 7 dnů. Za každý započatý den 
prodlení se zhotovitel zavazuje uhradit 2% 

If the above tables mention documents and 
rules regarding Customer´s labour safety, fire 
prevention and environmental protection, these 
shall include documents and rules that the 
Contractor will be made familiar with before 
works start, which shall be recorded in writing. If 
the Customer issues a new document or rules 
after the works start, the Contractor shall be 
informed about them, whereas a written record 
shall be made about such information and at the 
same time, these new documents and rules 
shall be binding for the Contractor and if rules 
and obligations arising from these are breached, 
the relevant contractual fine fixed in the above 
tables shall be applied. 
 
The Customer is obliged to specify to the 
Contractor in writing which duties were 
breached by the Contractor and specify the 
contractual fine. The contractural fine shall be 
set off against the Contractor´s receivables 
which result from the Price for the Work and the 
Contractor shall only receive the part of the 
invoiced amount remaining after the offseting. If 
invoices have been settled, the Contractor 
undertakes to pay the contractual fine without 
delay after it is announced, within 7 days at the 
latest. The Contractor undertakes to pay 2% of 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 6 / 24 

z celkové částky. Objednatel je dle své volby 
oprávněn započíst smluvní pokutu proti 
zádržnému dle článku 2.2. této Smlouvy. 
 
 
 
O porušení povinností bude Smluvními stranami 
proveden záznam do pracovního deníku. 
 
 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že již první případ 
porušení pravidel uvedených v této příloze 
BOZP, PO a OŽP je dostatečným důvodem 
k přerušení či zastavení prací a vykázání 
Zhotovitele, jeho jednotlivých zaměstnanců, 
případně Zhotovitelových dodavatelů z areálu 
Objednatele. 
Opakované porušení povinností dle této přílohy 
BOZP, PO a OŽP se pro účely této Smlouvy 
považuje za zvlášť závažné porušení ustanovení 
této Smlouvy, přičemž Objednatel je oprávněn 
v souladu s článkem XX. této Smlouvy odstoupit 
od této Smlouvy.  
 
Zhotovitel je povinen před započetím prací 
předložit technologický postup provádění Díla a 
určit používání vyhrazených zařízení (zdvíhací, 
plynová, tlaková a elektrická), předložit 
dokumentaci o jejich revizích a určit oprávněné 
osoby k jejich obsluze. Dále je Zhotovitel 
povinen písemně informovat koordinátora prací 
Objednatele (Objednatel určí koordinátora prací 
po uzavření této Smlouvy, případně odpovědnou 
osobu jako kontaktní osoba pro dodavatele) o 
použití nebezpečných chemických látek a 
přípravků, přičemž lze používat pouze takové 
látky a směsy, které (včetně jejich obalů) 
vyhovují všem požadavkům zákona č. 350/2011 
Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích právních 
předpisů. 
 
 
Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady 
náležitě seznámit s těmito pravidly své 
zaměstnance a dodavatele, a to před zahájením 
provádění Díla.  
 
 

the total amount of the fine for every started day 
of delay. The Customer is entitled, upon his 
discretion, to off-set the contractual fine against 
the withdrawn amount according to the 
respective article of the Contract.  
 
The Contracting parties shall record a breach of 
duties in the logbook.  
 
The Contractor takes note of the fact that 
already the first breach of rules specified in this 
labour safety, fire prevention and environmental 
protection clause is a sufficient reason to 
interrupt or terminate works and expel the 
Contractor or his individual contractors from the 
Customer´s premises.  
For the purpose of this Contract, a repeated 
breach of duties according to this clause shall 
be considered a material breach of provisions of 
this Contract whereas the Customer is entitled 
to terminate this Contract, in compliance with 
Article XX hereof.  
 
 
The Contractor undertakes to submit a method 
statement before he starts performing the Work 
and identify which dangerous equipment he is 
going to use (lifting, gas, pressure and electrical 
equipment), to submit documentation regarding 
their revisions and appoint people who are 
authorised to operate these. The Contractor is 
also obliged to inform the Customer´s Contract 
Coordinator (the Cusotmer shall determine the 
coordinator after this Contract is signed, or a 
responsible person as a contract person for a 
contractor) about the use of dangeroud 
chemical substances, whereas only such 
substances and mixtures can be used which 
(including their packing) comply with all 
requirements of Act no. 350/2011 Coll. on 
chemical substances and chemical mixtures, as 
amended and of implementation legal 
regulations.    
 
 
The Contractor undertakes, at his own cost, to 
inform his employees and contractors about 
these rules before the Works start.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 7 / 24 

 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci / Labour safety  
 

Zhotoviteli a jeho dodavatelům je zakázáno:  
 
 

- přinášet  a požívat alkoholické nápoje v 
areálu Objednatele;  

- kouřit v areálu Objednatele mimo 
vyhrazená místa;  

- odstraňovat nebo poškozovat 
bezpečnostní zařízení, kryty, značky; 

- opravovat a čistit stroje za chodu, pod 
elektrickým proudem;  

- jízda na kole v areálu Objednatele;  
- zahájení pracovních činností bez 

vystavení povolení k práci v souladu s 
předpisem C-S13 Zajištění pracoviště 
LOTO; 

- používat kovové žebříky v rozporu s 
místním bezpečnostním předpisem 
Objednatele.  

 
 
Zhotovitel a jeho dodavatelé jsou povinni: 
 

- každý úraz si dát řádně ošetřit a nahlásit 
svému vedoucímu, který je povinen 
informovat neprodleně koordinátora 
prací Objednatele; 

- používat při práci ochranné zařízení a 
značení;  

- ohlásit ihned nedostatky a závady svému 
vedoucímu, který je povinen informovat 
neprodleně koordinátora prací 
Objednatele;  

- dodržovat pořádek na pracovišti; 
- používat předepsané osobní ochranné 

pomůcky (minimálně pracovní přilbu, 
ochranné brýle, pracovní oděv s dlouhou 
nohavicí a dlouhými rukávy, boty se 
zpevněnou špičkou) po celou dobu 
práce a pobytu v areálu Objednatele, 
s výjimkou přecházení po žlutě 
označených koridorech; 

- používat ruční nářadí a zařízení (včetně 
prodlužovacích šňůr) pouze 
s  příslušným označením platných revizí 
a kontrol; 

- na vyzvání se podrobit orientační 
dechové zkoušce nebo zkoušce na 

The Contractor and his contractors are 
prohibited:  
 

- to bring and consume alcoholic 
beverages on the Customer´s premises; 

- to smoke on the Customer´s premises 
outside the designated spots;  

- to remove or damage safety equipment, 
covers and signs; 

- to repair and clean machines while they 
are running, or when connected to 
electric supply; 

- to ride a bike on the Customer´s 
premises;  

- to begin working without having the 
relevant permits issued in complinace 
with regulations C-S13 LOTO  

- to use metal ladders contrary to the 
safety procedure of the Customer. 

 
The Customer and his contractors are 
obliged:  

- to have every injury properly treated and 
to report it to their supervisor who is 
obliged to inform the Customer´s 
contract coordinator instantly; 

- to use protective equipment and 
marking when working  

- to immediately report problems and 
defects to their supervisor who is obliged 
to inform the the Customer´s contract 
coordinator instantly; 

- to keep the workplace clean; 
- to use the required PPEs (at least the 

hard hat, protective glasses, working 
clothes with long trousers and long 
sleeves, shoes with reinforced toes) for 
the whole time they stay and work on the 
Customer´s premises, except for times 
when walking along the yellow corridors; 

- to use hand tools and equipment 
(including extension cords) only with 
respective marks which identify the valid 
revisions and inspections; 

- to pass a breath test or a test for 
addictive substances when asked to do 
so. If one of the Contractor´s employees 
or his contractor refuses to have the 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 8 / 24 

návykové látky. Odmítne-li některý ze 
zaměstnanců Zhotovitele nebo jeho 
dodavatel orientační dechovou zkoušku 
nebo zkoušku na návykové látky má se 
za to, že požil alkoholické nebo jiné 
návykové látky. Takový zaměstnanec 
bude okamžitě vykázán z pracoviště a 
Objednateli vznikne nárok požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle 
výše uvedené tabulky (položka „výskyt 
alkoholických nápojů na pracovišti”). 

 
V případě, že Zhotovitel nevybaví své 
zaměsntance ochrannými pomůckami a 
nezajistí, aby také zaměstnanci dodavatelů byli 
vybaveni ochrannými pomůckami, je Objednatel 
oprávněn tyto pomůcky zaměstnancům 
Zhotovitele a jeho dodavatelům poskytnout a 
účtovat tyto pomůcky Zhotoviteli včetně 15% 
navýšení oproti pořizovací ceně jako 
administrativní poplatek. Zhotovitel se zavazuje 
tyto ochranné pomůcky poskytnuté jeho 
zaměstnancům a dodavatelům uhradit 
Objednateli na základě Objednatelem vystavené 
faktury.  

breath test or the addictive substances 
test, it is assumed that they have 
consumed alcohol or addictive 
substances. Such an employee shall be 
rejected from the workplace and the 
Customer shall be entitled to claim the 
contractual fine from the Contractor as 
determined in the above table (the item 
„keeping alcoholic beverages at the 
workplace”). 

 
If the Contractor does not equip his employees 
with PPEs and if he fails to make sure that 
employees of his contractors are equipped with 
such, the Customer is entitled to provide them 
with the relevant PPEs and charge the 
Contractor for these PPEs and increase the 
purchase price by 15% as an administrative fee. 
The Contractor undertakes to pay to the 
Customer for the PPEs provided to his 
employees and contractors based on an invoice 
issued by the Customer.  

 
OŽP / Environmental protection 
 

- Zhotoviteli a jeho dodavatelům je 
zakázáno používání zakázaných 
chemických materiálů nebo surovin 
(jako pesticidy, azbest, PCB, chlor); 

- přetěžování dopravních prostředků pro 
přepravu odpadů a materiálů s 
potenciálním dopadem na životní 
prostředí; 

- naplňování zásobníků nebo nádrží v 
areálu Objednatele nad jejich 
stanovenou kapacitu; 

- odklonění se od pracovních plánů nebo 
povolení bez písemného souhlasu 
Objednatele, případně příslušných 
institucí a orgánů státní správy; 

- komunikovat s orgány státní správy 
pověřenými ochranou živnotního 
prostředí bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele; 

- jakékoliv předávání informací nebo dat 
týkajících se projektů a činností v oblasti 
OŽP pro Objednatele třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu 

The Contractor and his contractors are 
prohibited: 

- to use forbidden chemical materials or 
raw materials (such as pesticides, 
azbestos, PCB, chlorine); 

- to overload means of transport which 
transport waste and materials which 
could be detrimental for the 
environment; 

- to fill up silos or tanks on the 
Customer´s premises in excess of their 
capacity; 

- to divert from work plans or permits 
without Customer´s written consent or 
consent of the relevant institutions and 
government authorities; 

- to communicate with government 
authorities acting in the field of the 
environment without prior written 
consent of the Customer; 

- to disclose information or data related to 
projects and activities in the field of 
environmental protection for the 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 9 / 24 

Objednatele. 
  

 Zhotovitel a jeho dodavatelé jsou povinni: 
 

- učinit veškerá opatření, která mu ukládá 
platná právní úprava, k předcházení 
úniku ropných látek, barviv ani jiných 
látek závadných vodám používaných při 
provádění Díla; 

- bez prodlevy oznámenit úniky, úkapy 
nebo jiné potenciální havarijní situace 
ekologovi Objednatele nebo jeho 
operátorovi prostřednictvím tel. 380 071 
888. Případná likvidace uniklých látek 
bude provedena Zhotovitelem na jeho 
vlastní náklady v souladu s platnými 
právními předpisy; 

- nakládat s odpady (běžnými i 
nebezpečnými), vzniklými činností 
Zhotovitele na své vlastní náklady. 
Odpady vzniklé při zhotovování Díla bude 
Zhotovitel likvidovat postupně s 
přihlédnutím k hospodárnosti, 
ekologickým postupům a v souladu s 
platnými právními předpisy; 

- při plnění předmětu této Smlouvy 
manipulovat s potřebnými chemickými 
látkami či prostředky v souladu se 
zákonem č. 350/2011 Sb., o chemických 
látkách a chemických směsích a o 
změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s 
navazujícími prováděcími právními 
předpisy; 

 
 

- v případě, že při vykonávání předmětu 
této Smlouvy, dojde nebo může dojít 
k úniku látek závadných vodám či 
k jinému poškození či ohrožení vod, a to 
jak podzemních tak povrchových, je 
Zhotovitel povinen tomuto ohrožení nebo 
poškození předcházet nebo zabránit. 
Veškeré povinnosti a případné sankce, 
vyplývající ze zákona č. 254/2001 Sb., 
vodní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a z prováděcích vyhlášek, se 
zavazuje uhradit Zhotovitel; 

- při své činnosti je Zhotovitel povinen 
zajistit, aby nedocházelo ke znečišťování 
ovzduší. V případě, že i přes provedená 

Customer to third parties without prior 
written consent of the Customer.  

 
  

 The Contractor and his contractors are 
obliged: 

- to take any and all measures which are 
required from them by valid laws in order 
to prevent leaks of oil substances, 
colours or other  water 
pollutingsubstances  used when the 
Work is done; 

- to inform the Customer´s ecologist or 
the Customer´s operator at no. 380 071 
888 about any and all leaks, dripping or 
any other potential emergency situations 
without any delay. Potential liquidation 
of leaked substances shall be carried 
out by the Contractor at his own expense 
in compliance with the valid legal 
regulations tice. 

- to handle waste (common as well as 
dangerous) generated through 
Contractor´s activities at his own 
expense. Waste generated when the 
work is done shall be disposed of by the 
Contractor in the course of work in 
harmony with economical and 
ecological procedures and in 
compliance with valid legal regulations;  

- to handle chemical substances or 
agents which they need to use when 
performing the subject matter of the 
Contract in harmony with Act no. 
350/2011 Coll. on chemical substances 
and chemical mixtures, as amended, 
and in harmony with related 
implementing legal regulations when the 
subject matter of this Contract is 
fulfilled,; 

- if in the process of performing the 
subject matter of this Contract 
substances detrimental to water can 
leak or cause any other damage or 
pollution to underground or surface 
water, the Contractor is obliged to 
prevent or precede such damage. The 
Contractor undertakes to fulfill all 
obligations and to pay all potential 
sanctions arising from Act no. 254/2001 
Coll. The Water Act, as amended, and 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 10 / 24 

opatření ke znečištění ovzduší dojde, 
zavazuje se Zhotovitel nést veškeré 
následky s tím spojené (včetně úhrady 
uložených sankcí a pokut); 

- pro případ vzniku škod na životním 
prostředí zaviněných činností Zhotovitele 
se Zhotovitel zavazuje tyto škody uhradit, 
včetně úhrady případných sankcí a 
pokut, a zajistit odstranění vzniklých 
škod. 

 

from implementing decrees; 
- the Contractor is obliged to make sure 

that air is not polluted by his activities. If 
even in spite of the taken measures air is 
polluted, the Contractor undertakes to 
bear all consequences related to it 
(including payment of sanctions and 
fines); 

- if environmental damage occurs in 
consequence of Contractor´s activities, 
the Contractor undertakes to pay 
potential sanctions and fines and 
arrange elimination of the occured 
damage. 

 
 
Požární ochrana / Fire prevention 
 
Zhotoviteli a jeho dodavatelům je zakázáno: 

- znemožňovat přístup k rozvaděčům 
elektrických energií, hlavním uzávěrům 
vody, plynu, hasícím přístrojům, 
požárním hydrantům, únikovým 
východům (např. nevhodným uložením 
materiálu, nástrojů či zařízení, 
stavebními opatřeními nebo jinak); 

- poškozovaní či nevhodné zacházení s 
prostředky PO a požárně bezpečnostními 
zařízeními; 

Zhotovitel a jeho dodavatelé jsou povinni: 
- hořlavé materiály (chemikálie) ukládat 

výhradně na vyhrazená místa; 
- počínat si tak, aby svým jednáním 

nezavdali příčinu ke vzniku požáru a tím 
neohrozili život i zdraví osob, zvířat a 
majetku; zejména při používání 
tepelných, elektrických, plynových a 
jiných spotřebičů a zařízení, při 
skladování, manipulaci nebo používání 
hořlavých či požárně nebezpečných látek 
a při manipulaci s otevřeným ohněm; 

- plnit příkazy a dodržovat zákazy zajišťující 
požární bezpečnost na vyznačených 
nebo požárně nebezpečných místech; 

- při zpozorování požáru se jej snažit uhasit 
všemi dostupnými prostředky a není-li 
to možné, bezodkladně provést opatření 
k zamezení šíření požáru, včetně spuštění 
požárního poplachu dle požárních 
poplachových směrnic; 

- hlásit požár či úraz bezodkladně na číslo 

The Contractor and his contractors are 
forbidden: 

- to prevent access to electric switch 
boards, main water and gas valves, fire 
extinguishers, fire hydrants, emergency 
exits (e.g. by inappropriately storing 
material, tools or equipment, by taking 
constructional measures or otherwise) ; 

- to damage or inappropriately handle fire 
extinguishers and fire safety equipment; 

 
The Contractor and his contractors are 
obliged: 

- to store flammable materials (chemicals) 
exclusively at reserved spots; 

- to act in such a way that their acts do not 
initiate fire and do not endager lives and 
health of people, animals and property; 
namely when electrical, gas and other 
appliances are used, when flammable 
substances are stored or used or 
manipulated with or when open fire is 
used; 

- to fulfil orders and to respect bans on fire 
in marked areas or areas with increased 
fire risk 

- when fire is spotted, they shall try to put it 
out by all available means and if this is 
not possible, they need to take measures 
to prevent spreading of fire, including 
activation of fire alarm in compliance 
with the fire safety procedure; 

- to provide information about fire or injury 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 11 / 24 

888 přes podnikové telefony, nebo 
z mobilního telefonu na číslo 380 071 
888; 

- po vzniku požáru se řídit pokyny 
příslušného pracovníka Objednatele, 
který organizuje likvidaci požáru (popř. 
evakuaci) a po příjezdu zásahových 
jednotek PO se řídit pokyny velitele 
zásahu; 

- při zdolávání požáru, živelných pohrom a 
jiných mimořádných událostí poskytovat 
přiměřenou osobní a věcnou pomoc 
(nevystaví-li vážnému nebezpečí sebe 
nebo osoby blízké anebo nebrání-li jim 
v tom důležitá okolnost); 

 
- před opuštěním pracoviště učinit taková 

opatření, aby nedošlo ke vzniku požáru, 
havarijního stavu nebo ohrožení majetku. 

 

at no.  888 through the company 
intercome, or from a mobile phone at 
number  380 071 888; 

- after fire breaks out, they shall follow 
instructions of the respective 
Customer´s representative who 
organizes liquidation of fire (or 
evacuation) a after the fire brigade 
arrives, they shall follow instructions of 
the fire brigade commander; 

- when fire, natural disasters and other 
extraordinary events are eliminated, they 
shall provide reasonable personal and 
material assistance (unless they and 
their relatives are put in danger or unless 
they are prevented by another important 
circumstance) 

- before they leave their workplace they 
need to take measures to prevent the 
occurence of fire, an emergency situation 
or a situation endangering the property. 

 
 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 12 / 24 

 
Integrovaný systém řízení / Integrated management system 

C-Eenrgy Bohemia Číslo směrnice/Safety Procedure Number: C-S09 

Práce ve stísněných prostorech  Datum účinnosti/Effective Date: 1. 12. 2012 

Vytvořeno/Issued by:  Josef Švec Vydání / Edition:  2 

 

 
 

Předpis pro uzavřené prostory 
       
 
Podnikový dokument č.   Internal 
document no.                        
  

 

C-S09 

 
Schválil:  
Ing. Libor Doležal - ředitel 
 

 

Podpis:  

 
 
 

Změna číslo: Poznámky: Změnu provedl : Schválil: Datum : 

1 Revize  Petra Bendová Josef Švec  1.11.2016 

2 Revize  PVIS Josef Švec 1.11.2017 

3     

4     

 

1. Účel  
Chránit osoby, pracovníky dodavatele a zařízení před působením nebezpečných materiálů a 
nebezpečných vlivů prostředí při práci v uzavřených (stísněných) prostorech nebo v jejich 
blízkosti.  
C-Energy Bohemia musí jako zodpovědná společnost provést také všechna bezpečnostní opatření 
nutná k prevenci neoprávněného vstupu do uzavřených prostorů, musí označit druh a velikost 
nebezpečí v prostorech vyžadujících povolení a v prostorech nevyžadujících povolení, a to ještě 
dříve, než do nich lidé vstoupí, a musí vytvořit a uplatnit všechny prostředky, postupy a techniky 
bezpečného vstupu do prostorů vyžadujících povolení.  
 

2. Terminologie   
Uzavřený prostor: Je prostor, ve kterém bude prováděna práce s následující charakteristikou:  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 13 / 24 

1) Je dostatečně velký, že do něj osoba může vstoupit a vykonávat určenou práci (Uzavřený 
prostor je dost veliký na to, aby do něho mohl člověk vstoupit); a  

2) Má limitované nebo omezené možnosti vstupu a výstupu (např. nádrže, jímky, potrubí, 
kanalizace, tlakové nádoby, sloupy a nádrže (Z uzavřeného prostoru jsou jen omezené možnosti 
úniku a za běžného provozu je do nich vstup zakázán); a  

3) Způsobuje rizika lidem provádějícím práci v dané oblasti (Uzavřený prostor není navržen pro 
stálý pobyt osob). 
Nebezpečná atmosféra: Je jakákoli atmosféra, která by mohla představovat riziko poškození 
zdraví, neschopnosti se sám vyprostit (tj. únik bez pomoci z oblasti práce), nebo akutnímu 
poškození/nemoci z kontaktu s hořlavou, toxickou, dráždivou a dusivou látkou.  
Prostor vyžadující povolení: je takový uzavřený prostor, který vyžaduje povolení pro vstup a 
manipulace a obsahuje nebezpečné ovzduší nebo je zde potenciál výskytu nebezpečí, které může 
způsobit smrt nebo vážné poškození pracovníků. Takovýto prostor má jednu nebo několik 
následujících charakteristik: 

 Není určen k trvalému pobytu osob a obsahuje, nebo může potenciálně obsahovat 
nebezpečnou atmosféru.  

 Obsahuje materiál, který by mohl osobu uvnitř zavalit.  
 Je vnitřně uspořádán tak, že by mohl osobu uvnitř uvěznit nebo přidusit.  
 Obsahuje jiný faktor uznaný za vážné bezpečnostní nebo zdravotní riziko.  
 Poznámka: Aktuální seznam uznaných oblastí s uzavřenými prostory v závodě by 

se měl uchovávat ve složce uzavřených prostor, a to ve formátu podle dodatku 
12.5.  

Uzavřený prostor nevyžadující povolení (ke vstupu): je uzavřený prostor, který neobsahuje 
nebezpečnou atmosféru a ani potenciálně se v něm nevyskytuje nebezpečí, které by 
mohlo způsobit smrt nebo vážnou újmu na zdraví (jak jej za takový určí Bezpečnostní 
výbor a schválí ředitel).   

Podmínky připouštějící vstup: jsou podmínky, které musí existovat v prostoru vyžadujícím 
povolení, aby bylo dovoleno do něj vstoupit a aby osoby, které mají povolení do 
uzavřeného prostoru vstoupit, tak mohly učinit bezpečně.  

Zkušební pracovník: je pracovník, který zodpovídá za rozhodnutí o dodržení podmínek 
připouštějících vstup do prostoru vyžadujícího povolení. Tato osoba musí použít 
přístroj navržený specificky k ověření předpokládané atmosféry (po příslušném 
vyškolení). Seznam zkušebních pracovníků je uveden v příloze 1 této směrnice a je 
pravidelně aktualizován. 

Pracovník dozoru: je osoba zdržující se na stanovišti vně prostoru vyžadujícího povolení. 
Pokud bude dozor zodpovědný za více vstupních bodů, musí se jednat o vstupy do 
stejného zařízení a musí být blízko u sebe.   

Vstupující osoba / osoba uvnitř: je pracovník nebo dodavatel, který z jakéhokoliv důvodu 
vstupuje do uzavřeného prostoru, je povinen znát požadavky na vstup do tohoto 
prostoru.  
Vstup: 
je činnost, při které libovolná část těla projde rovinou vstupního otvoru do prostoru 
vyžadujícího povolení.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 14 / 24 

Nebezpečná atmosféra: je atmosféra, která vystavuje člověka nebezpečí smrti, zmrzačení, 
zranění, nebo akutní choroby, a to v důsledku jedné nebo několika z těchto příčin:  

 Hořlavý plyn, výpary nebo aerosol v množství přesahujícím 10% (deset procent) 
hodnoty LEL (dolní mez výbušnosti). 

 Polétavý hořlavý prach v koncentraci odpovídající LEL (dolní mez výbušnosti) 
nebo vyšší. POZNÁMKA: tuto koncentraci lze přibližně definovat jako stav, kdy 
prach snižuje viditelnost na vzdálenost 1,5 m nebo kratší.  

 Koncentrace kyslíku v atmosféře je nižší než 19% procenta nebo vyšší než 21% 
procenta. 

 Koncentrace libovolné látky v atmosféře přesahuje příslušnou hodnotu PEL 
(dovolená mezní hodnota expozice) pro jednotlivé látky najdete v příslušných 
bezpečnostních listech materiálů.  

 Atmosféra je v jakémkoliv jiném stavu, který bezprostředně ohrožuje život či 
zdraví - případně škodliviny mající původ v činnosti, kterou pověření pracovníci 
provádějí uvnitř uzavřeného prostoru.  

LEL: Dolní mez výbušnosti je spodní mezní hodnota, při které se hořlavá látka vznítí a bude 
trvale hořet. (LEL a/nebo LFL dolní mez výbušnosti/zápalnosti se často užívají 
alternativně).   

PEL: Dovolená mezní hodnota expozice je soubor časově vážených průměrů expozice 
(vystavení) působení dané látky v průběhu běžného 8-hodinového pracovního dne a 40-
hodinového týdne.  

PPM: Parts Per Million (počet dílů na milión dílů) je jednotka k měření koncentrace.  
Dvojí uzavření a vypuštění: je přerušení vedení, potrubí, nebo roury formou uzavření a 

mechanického zajištění nebo označení tabulkou; uzavření se provede dvěma sériově 
řazenými ventily a po něm bude následovat otevření a mechanické zajištění a označení 
tabulkou odkalovacího nebo vypouštěcího ventilu umístěného na vedení mezi oběma 
(uzavíracími) ventily.   

Inertizace: je záměna atmosféry v prostoru vyžadujícím povolení za nehořlavý plyn, a to v 
míře, která zajistí nehořlavost výsledné atmosféry.  
      Poznámka: tím vznikne atmosféra s nedostatkem kyslíku IDLH (bezprostředně  
      ohrožující život a zdraví).  

Zavalení/zaplavení: je obklopení a prakticky uvěznění osoby kapalinou nebo pevnou látkou v 
drobných kouscích (schopnou tečení), která může vyvinout dostatečný tlak na tělo, aby 
způsobila smrt uškrcením, sevřením nebo rozdrcením.  

Přehrazení či zaslepení: je dokonalé uzavření roury, vedení, nebo potrubí vložením pevné 
desky (podobné optické cloně nebo záslepce tvaru pánvičky), která zcela zakryje otvor 
roury a vydrží maximální tlak v rouře, vedení nebo potrubí, aniž by kolem ní docházelo 
k únikům.  

Atmosféra s nedostatkem kyslíku: je atmosféra obsahující méně než 19,5% objemových 
kyslíku.  

Atmosféra s přebytkem kyslíku: je atmosféra obsahující více než 23.5% objemových 
kyslíku.  

Zakázaný stav: je stav v prostoru vyžadujícím povolení, který podmínky povolení (v době, 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 15 / 24 

kdy je vstup schválen) nepřipouští.  
 

3. Třídy / typy uzavřených prostorů   
Uzavřené prostory se dělí do čtyř tříd / typů.   

Uzavřený prostor třídy IA: 
Uzavřený prostor bez rizika zavalení, ve kterém nemůže vzniknout atmosféra s nebezpečně 
znečištěným vzduchem, s nedostatkem nebo s přebytkem kyslíku, a kde jsou všechny známé 
zdroje nebezpečí pod bezpečnou kontrolou. (např. spalovací komora kotlů, dodatkové plochy, 
apod.)  
Uzavřený prostor třídy IB:  
Uzavřený prostor bez rizika zavalení, ve kterém není pravděpodobný vznik atmosféry s 
nebezpečně znečištěným vzduchem a s nedostatkem nebo s přebytkem kyslíku. (rozsáhlé 
podzemní chodby a trasy rozvodů vody, páry, el. kabely) 
Uzavřený prostor třídy II:  
Uzavřený prostor, ve kterém bylo ověřeno, že jeho atmosféra neobsahuje nebezpečně znečištěný 
vzduch, resp. nedostatek či přebytek kyslíku. (Nevětrané podzemní prostory a šachty) 
Uzavřený prostor třídy III:   
Uzavřený prostor, ve kterém nelze ověřit, že jeho atmosféra neobsahuje nebezpečně znečištěný 
vzduch, resp. nedostatek či přebytek kyslíku.  
 
Pracovní postup – Stísněné prostory 
 
Seznam stísněných prostor dotčených níže uvedeným pracovním postupem: 

- Prostor spalovací komory 
- Kotelní buben 

Postup prací 
V této kapitole je popsán postup prací, organizační a technická opatření, které je nutné dodržovat 
v daných prostorech. Dotčené prostory jsou stále Stísněnými prostory dle definice z C-S09 a proto 
musí být vypracováno a schváleno Povolení pro vstup do stísněných prostor a dále musí být 
dodržována všechna další pravidla dle C-S09 pokud tento předpis neříká jinak. 

Prostor spalovací komory 
V případě vstupu do prostoru spalovací komory se jedná (ve vztahu ke směrnici C-S09) o stísněný 
prostor, vzhledem k přirozené cirkulaci vzduchu není nutné provádět kontrolu kvality atmosféry. 
Následně je povoleno (neplatí pro výstavbu lešení či jeho demontáž) se v daném prostoru pohybovat 
bez jištění, ale s postroji (nebo pro vyprošťování) a to za předpokladu, že se pracuje na plošinách 
lešení, tedy na zabezpečené a schválené ploše (či plošině). Pokud tomu tak není, je nutné používat 
standardní OOPP pro práce ve výškách (postroje a háky). Pro činnosti v prostoru kotle musí být vždy 
skupina minimálně 2 osob, kdy 1 musí vždy zajistit nepřetržitý dozor vně kotle. 

Kotelní buben 
Vzhledem k problematické přístupnosti a nemožnosti funkčního využití postrojů při případném 
vyprošťování daného pracovníka je daný postup prací upraven takto: 

- v prostoru je nutné mít na sobě postroj či být jinak jištěn lanem z vnějšího prostředí 
- vždy je nutné po celou doby práce v tomto prostoru, aby minimálně jeden pracovník venku 

sledoval činnost a stav pracovníka v daném prostoru 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 16 / 24 

- pracovník venku (dozor) je povinen mít u sebe k dispozici postroj a lano pro případné 
vyprošťovací práce 

- při vyprošťovacích pracích je nutné do komory vstoupit v postroji a být spojen s dozorujícím 
pracovníkem venku vyprošťovacím lanem 

- prostor musí být větrán na obou stranách v průběhu celé doby, kdy se v prostoru pracuje 
- vždy zkontrolovat kvalitu atmosféry daného prostředí před vstupem a dále opakovaně 

minimálně ve 12 hodinových intervalech 

 

4. Rozdělení odpovědnosti:  
Oprávněně vstupující osoby: 

Přesvědčte se, že u dveří, u nádoby, u průchodu/průlezu, nebo u jedněch z hlavních 
dveří vedoucích na příslušném podlaží do celkové části konstrukce do které se 
chystáte vstoupit, je přítomen pracovník dozoru.  
Před vstupem se přesvědčte, že jsou splněny všechny podmínky uvedené na povolení 
ke vstupu.   

Zkontrolujte, zda je na povolení ke vstupu uvedeno správné datum a výčet 
potenciálních nebezpečí a nechte pracovníka dozoru uzavřeného prostoru podepsat na 
povolení nebo do listiny záznamů o vstupu.  
Mějte u sebe vysílačku, nebo pracujte s někým kdo ji má, případně v jeho blízkosti.  
Podle potřeby s dozorem komunikujte, abyste mu umožnili sledovat situaci a varovat 
osoby uvnitř, pokud by situace vyžadovala opuštění prostoru. 
Upozorněte dozor při zjištění jakýchkoliv varovných známek či příznaků nebezpečí 
a/nebo vždy, když si povšimnete zakázaného stavu.  
Prostor vyžadující povolení opusťte co nejrychleji, pokud:  

Je vydán příkaz k evakuaci = havarijní poplach 

Osoba uvnitř zaznamená nějaké varovné známky či příznaky nebezpečí  
  

Pracovníci dozoru   
Seznamte se s nebezpečími, která jsou spojena s jednotlivými uzavřenými prostory, 
do kterých budou vstupovat osoby (t.j. s tím, co se může přihodit).  
Seznamte se s potenciálními následky expozice na chování osob, včetně informací o 
známkách, příznacích a důsledcích expozice.  
Po dobu prací zůstaňte vně prostoru vyžadujícího povolení ke vstupu, a to až do 
okamžiku, kdy vás vystřídá jiný pracovník dozoru.  
Komunikujte s osobami uvnitř prostřednictvím vysílačky na příslušném kanálu nebo 
ústně se záměrem sledovat situaci a případně upozornit na nutnost opustit prostor.  
Sledujte situaci uvnitř i vně prostoru ve snaze se přesvědčit, že pro osoby uvnitř je 
pobyt v prostoru bezpečný; v dále uvedených situacích nařiďte osobám uvnitř, aby 
prostor opustily:  

Při zjištění zakázaného stavu 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 17 / 24 

Když si povšimnete chování, které může být následkem expozice. 
 Když si vně prostoru vyžadujícího povolení ke vstupu povšimnete situace, která 

by mohla ohrozit osoby uvnitř prostoru. 

Povolejte záchranáře a jiné složky záchranného systému,jakmile zjistíte, že osoby 
uvnitř potřebují pomoc při úniku před nebezpečím, které jim v prostoru vyžadujícím 
povolení hrozí.  
POZNÁMKA: pracovník dozoru nesmí do prostoru vstoupit, pokud jej nevystřídá 
jiný pracovník, který může povinnosti dozoru převzít.  
Když se neoprávněné osoby přiblíží k prostoru vyžadujícímu povolení, nebo se do něj 
pokusí vstoupit, podnikněte tato opatření:  

 Upozorněte neoprávněné osoby, že mají zůstat mimo prostor vyžadující 
povolení.  

 Pokud neoprávněné osoby do prostoru vyžadujícího povolení už vstoupily, 
nařiďte jim, aby jej okamžitě opustily. 

 Pokud neoprávněné osoby do prostoru vyžadujícího povolení vstoupí, 
informujte o tom oprávněně vstupující osoby a vedoucího vstupu do prostoru.  

Neprovádějte nic, co by mohlo narušit základní povinnost pracovníka dozoru, kterou 
je ochrana oprávněně vstupujících osob. 
Udržujte všechny bezpečnostní bariéry kolem vstupních otvorů uzavřeného prostoru.  
Pracovníci dodavatele nasazení do funkce dozoru musí vědět, kterou osobu C-Energy 
Bohemia mají kontaktovat v nouzové situaci spojené se zdravotním nebo fyzickým 
ohrožením.  
Kdykoliv se v průběhu vstupu do uzavřeného prostoru podmínky změní, nebo 
pracovník dozoru získá podezření, že vznikl nějaký problém, bude mít plné oprávnění 
zastavit vstupování do uzavřeného prostoru a nařídit evakuaci všech osob uvnitř.  

Zkušební pracovník (SAP) musí:  
Vyzkoušet vnitřní atmosféru prostoru vyžadujícího povolení ještě před vstupem a 
potom nejméně ve 12-hodinových intervalech, nebo podle potřeby, aby zajistil 
bezpečnost pracovníků, kteří do prostoru vstupují. Zkušební pracovník musí znovu 
atmosféru přezkoušet a vydat nové povolení po vyhlášení nouzové situace v závodě, 
nebo když se podmínky vstupu do prostoru změní. Zkoušení bude provádět pracovník 
Bohemia seznámený s používáním schváleného zkušebního přístroje. 

 Před zkouškami se zkontrolují a v provozu zkalibrují zkušební přístroje. 
Zkušební přístroj se bude kontrolovat z těchto hledisek:  

Prohlédněte pouzdro, měřidla a místa uchycení z hlediska trhlin nebo 
jiných vad 

Zkontrolujte hadici/snímací hlavici na odběr vzorků po celé délce z 
hlediska průchodnosti a těsnosti 
Přesvědčte se, že baterie je náležitě instalována a zcela nabitá 

 Zkušební přístroj se musí před použitím v provozu kalibrovat   

 Zkušební přístroj cejchujte podle pokynů výrobce. Po odběru vzorku 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 18 / 24 

nezapomeňte počkat po dobu doporučenou jako doba reakce. 
 Nikdy necejchujte přístroj v atmosféře, které se má kontrolovat.  
 Všechny závady, neshody zaznamenejte do cejchovacího deníku přístroje, aby 

se zajistila přesnost přístroje a odhalily veškeré chyby jeho funkce.  
Odpovědnost C-Energy Bohemia za dodavatele při povolování prací v uzavřených 
prostorech - když Bohemia najme dodavatele, aby provedl práci, při které vstoupí do prostoru 
vyžadujícího povolení, přejde na C-Energy Bohemia zodpovědnost za dodržení těchto bodů:   

C-E bude informovat dodavatele, že má vypracovaný program vstupu do prostoru 
vyžadujícího povolení a že je nutno dodržet všechny požadavky programu C-E ještě 
dříve, než bude možno do jakéhokoliv uzavřeného prostoru vyžadujícího povolení 
vstoupit. 

C-E potvrdí, že byly splněny všechny podmínky vstupu do uzavřeného prostoru 

C-E bude informovat dodavatele o nebezpečích spojených s prostory vyžadujícími 
povolení, do kterých se má vstoupit a uvede důvody, proč jsou za prostory vyžadující 
povolení považovány 

C-ES bude informovat dodavatele o předběžných bezpečnostních opatřeních, které 
podnikla k ochraně lidí v prostoru vyžadujícím povolení nebo v jeho blízkosti 
Pokud budou do prostoru vstupovat pracovníci C-E i dodavatele, zajistí C-E 
koordinaci a spolupráci mezi pracovníky obou subjektů.  
Po ukončení vstupu C-E probere s dodavatelem všechny problémy či nebezpečí, které 
se během vstupu vyskytly v prostoru vyžadujícím povolení nebo v jeho blízkosti. 

C-E všem dodavatelům zpřístupní informace o nebezpečích v uzavřených prostorech 
do kterých se má vstupovat a o metodice, resp. postupech vstupu. 
 
 

5. Zkoušky atmosféry v uzavřených prostorech vyžadujících povolení 
 
Vnitřní atmosféra v uzavřených prostorech vyžadujících povolení se musí zkoušet z hlediska 
výskytu dále uvedených podmínek v pořadí následujících bodů:   

Obsah kyslíku: Koncentrace kyslíku se bude sledovat průběžně; musí být v rozmezí 19,5% až 
23,5%.  

Hořlavé plyny nebo výpary:   
Koncentrace nesmí překročit 10% dolní mez výbušnosti (LEL). Je nezbytné znát tyto 
koncentrace 

Pokud nebude míra kyslíku v dané oblasti v rozmezí uvedeném shora, může se stát, 
že indikátor hořlavých plynů nebude správně fungovat.  

Potenciální jedovaté látky ve vzduchu:   
Musí se použít vhodný zkušební přístroj, který je schopen měřit nebezpečné látky 
vyskytující se v daném prostoru. Výskyt látek by měl být daný na základě Hodnocení 
rizik pro daný stísněný prostor. 
Ujistěte se, že přístroj je schopen měřit všechny plyny uvedené v povolení a všechny 
plyny, které se mohou v daném prostoru vyskytovat. Může být třeba použít více 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 19 / 24 

přístrojů 

Koncentrace jedovatých látek nesmí překročit dovolené mezní hodnoty expozice 
(PEL). Hodnoty PEL pro určitou látku jsou uvedeny v jejím bezpečnostním listu 
(MSDS).  

Polétavý hořlavý prach:   
Úrovně prachu nesmí překročit příslušnou hodnotu LEL, kterou lze zhruba určit jako prašnost, 
která sníží viditelnost na 1,5 metru nebo méně. 
POZNÁMKA: Prostor by se měl zkoušet z hlediska podmínek uvedených shora a z hlediska 
všech ostatních podmínek či nebezpečí, která mohou být způsobena prací v prostoru nebo v 
jeho blízkosti. Vždy přihlížejte k materiálům a/nebo chemikáliím, které by se mohly uvnitř 
uzavřeného prostoru používat (t.j. aerosolové spreje, odmašťovací prostředky, mazadla, 
atd.)  
Zkoušky před vstupem: tyto zkoušky se musí provést ještě předtím, než kdokoliv vstoupí do 
prostoru vyžadujícího povolení nebo do prostoru nevyžadujícího povolení 

Výchozí zkoušky je nutné provést z oblasti vně prostoru. Vzorky by se měly odebrat 
odběrovým otvorem nebo pootevřeným krytem na boku prostoru, a to tak, aby vítr 
nebo tlak vzduchu nefoukal znečišťující látky zkušebnímu pracovníkovi do obličeje. 
Při provádění zkoušek se v každém místě nebo na každé úrovni zdržte po odběru 
vzorku po dobu doporučenou výrobcem jako doba odezvy. 
Zkoušejte všechny oblasti, do kterých lze dosáhnout dálkovou sondou. Ujistěte se, že 
testujete spodek i vršek prostoru. 
Nezapomeňte vyzkoušet horní a spodní část prostoru, ale také část prostřední 
Vypněte větrání a zkoušejte. Zase větrání zapněte a zkoušení opakujte - tím ověříte 
účinnost větrání. 
Okamžitě po vstupu do prostoru vyžadujícího povolení zkoušku opakujte ve vztahu 
ke všem možným nebezpečím. Zkoušejte ve směru pohybu a do vzdálenosti čtyř stop 
na obě strany. Zkoušejte ve všech oblastech, do kterých se dá dosáhnout zvenku, 
včetně prostorů kolem trubek a nepravidelně tvarovaných povrchů, u nichž by 
znečišťující látky mohly unikat do prostoru nebo se hromadit. 
Když bude nutné vstoupit do nevyzkoušené oblasti, používejte až do provedení 
zkoušek dodaný respirátor nebo samostatný dýchací přístroj (SCBA). 
 

PŘEHODNOCENÍ POVOLENÍ KE VSTUPU:  
Vedoucí provozního týmu nebo jím jmenovaný zástupce musí sledovat podmínky, 
které by mohly vyžadovat přehodnocení a aktualizaci povolení ke vstupu do 
uzavřeného prostoru vyžadujícího povolení.  

6. Školení: 
C-E Bohemia vyškolí, resp. zacvičí všechny pracovníky tak, aby získali znalosti a 
dovednosti nutné k bezpečnému splnění pracovních povinností, které na ně podle tohoto 
programu připadnou.  

7. Postup přípravy uzavřeného prostoru:   
Oddělení uzavřeného prostoru pro potřeby vstupu 

Všechny oblasti určené k odstavení z provozu se musí předem označit 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 20 / 24 

Kolem vstupních otvorů se rozmístí bariéry, zábrany a tabulky, které budou 
vstupující osoby chránit před vozidly a chodce před pádem do příslušného prostoru. 
Pokud nebude zřízeno trvalé ohrazení, ohradí se všechny vodorovné otvory po 
obvodě. 
Zaslepte nebo dvojitě uzavřete a vypusťte potrubí (vypouštěcí otvor musí zůstat 
otevřený), odstraňte mezi přírubu nebo potrubí nastavte do polohy, která vyloučí 
vniknutí nebezpečného materiálu do prostoru. Pokud není možné dvojité 
uzavření/zajištění, je nutné zvolit takový postup, který eliminuje riziko a zajistí 
bezpečnou práci. Tento technologický postup popsat jakou součást pracovního 
povolení.  
Před vstupem do prostoru odstraňte veškerý nebezpečný materiál. Vhodnými 
prostředky se provádí čištění, inertizace, proplachování a větrání. Pokud se k 
inertizaci použije dusík, bude nutné zajistit přívod čerstvého vzduchu. 

Větrací zařízení by mělo nasávat ze zdroje čistého vzduchu a nemělo by zvyšovat míru 
nebezpečnosti prostoru.  

 S větráním začněte co nejdříve, aby bylo dost času na vyčištění atmosféry. 

U všech nádob/nádrží s uzavřenými prostory (včetně potrubí chladicí vody) se použije trvalé 
nucené větrání:  

Výjimku z požadavku na nucené větrání představuje větrání kotlů, u kterých se 
projevuje "komínový efekt" 

Zvláštní pozornost je nutné věnovat větrání ke snížení množství dýmu ze svařování v 
uzavřených prostorech na přijatelnou úroveň odpovídající požadavkům na P.E.L.  

Zabezpečení oblasti: zábrany chránící podle potřeby před chodci a dopravou 

Za udržování zábran bude odpovídat pracovník dozoru.  
Zábrany budou tvořeny červeno-bílým bezpečnostním pásem nebo pevnou tuhou 
překážkou 

Na zábranu budou připevněny tabulky "NEBEZPEČÍ" Všechny otvory vedoucí do 
uzavřeného prostoru, které se nebudou používat, musí opatřeny zábranami s 
tabulkami: NEBEZPEČÍ, uzavřený prostor.  

Bezpečnostní postroj: může být pro práci spojenou se vstupem do uzavřeného prostoru 
vyžadován na základě rozhodnutí vedoucího provozu nebo autorizované osoby, který 
vystavuje povolení  

Zařízení pro nouzové vyproštění: se použije tam, kde nebude překážet pracím prováděným 
osobami uvnitř  

Záchranné lano: se použije tam, kde nebude překážet pracím prováděným osobami uvnitř; 
vyžaduje se u všech svislých vstupů 

Hasicí přístroje: budou součástí výbavy pracovníka dozoru v souladu s požadavky C_S20 – 
Práce s ohněm  

El. zařízení: Nízko napěťová el. zařízení - bezpečné napětí 12V AC a 25V DCs e používají 
uvnitř stísněného prostoru.  

El. zařízení: Pro spotřebiče s nutností použití napětí vyššího než je napětí bezpečné (vrtačky, 
brusky, kladiva atd.), bude elektroinstalace doplněná o ochranné opatření elektrickým 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 21 / 24 

oddělením (bezpečnostní oddělovací transformátor), kde: 

 Základní ochrana je zajištěna základní izolací mezi nebezpečnými živými částmi a 
neživými částmi odděleného obvodu  

 Ochrana při poruše je zajištěna jednoduchým oddělením napájeného obvodu od 
ostatních obvodů a od země a neuzemněným ochranným pospojováním propojující 
neživé části odděleného obvodu, na který je připojeno více spotřebičů. 

 

Respirátor s filtrem a filtrační vložka: jedná se o celo-obličejovou nebo půl-obličejovou 
masku s filtrační vložkou.  

Komunikační prostředky: pracovníci dozoru budou vybaveni komunikačními prostředky 

Všichni pracovníci dozoru budou mít přístup ke komunikačním prostředkům 
(vysílačky, mobilní tel., atd.) a budou vyškoleni v jejich správném používání 
Alespoň jedna osoba uvnitř bude mít u sebe vždy vysílačku (pokud vysílačky nejsou 
k dispozici nebo jsou nepraktické, musí být dozor s osobami uvnitř ve zrakovém nebo 
hlasovém kontaktu) 

Ochranný oděv: kde se to vyžaduje, musí pracovníci po celou dobu nosit vhodný ochranný 
oděv  

Ochrana hlavy / zraku / sluchu: jedná se o minimální požadavek; tyto ochranné prostředky je 
nutné nosit stále, pokud to charakter právě prováděné práce nevylučuje 

 
Detektory plynů 
Kancelář provozního vedoucího směny - měřič atmosféry  
Kancelář vedoucího údržby - měřič atmosféry, plyn  
 
Dýchací technika 
Centrální velín výrobního bloku: 
- maska 2x (SCOTT,sari nr CE 0121) 
- filtr kombinovaný 1x (AVEC-CHEM.ČR) A2,B2,E2,K2,P3,D  2277-     EN141/2000   
- filtr kombinovaný 2x (AVEC-CHEM.ČR) A2,B2,E2,K2,P3,R EN14387/2004+A1/2008 
  

Záznamy o vstupujících osobách: pro potřeby řešení nouzových situací C-E vyžaduje, aby se 
všechny vstupující osoby při vstupu a opouštění prostorů vyžadujících povolení zapisovaly a 
odepisovaly. Dodatek 12.2  
                      Všechny záznamy o vstupujících osobách se po skončení denní práce  
                       vrátí  do velínu a příštího dne se podle potřeby založí nový záznam.  
8. Metodika a postupy vydávání povolení ke vstupu: 

Ještě před vstupem do uzavřeného prostoru vyžadujícího povolení je nutné vyplnit formulář 
(povolení) platný pro konkrétní místo vstupu. Povolení musí vyplnit vedoucí provozu. 
Když všechny subjekty povolení vyplní, umístí se povolení poblíž vstupu, aby se vstupující osoby 
mohly přesvědčit, že přípravy ke vstupu byly provedeny.  
Povolení zůstane v platnosti, dokud budou práce probíhat. Platnost povolení ukončí vedoucí 
provozu při splnění těchto podmínek:  

Práce je hotová 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 22 / 24 

Podmínky se změnily 

Střídá se směna   
Po ukončení platnosti se dokument vloží do pořadače určeného k tomu účelu; dokument se bude 
archivovat po dobu jednoho roku. Tím se usnadní přezkoumání procesu vydávání povolení a 
vytvoří se základna pro nutné změny programu vystavování povolení.  
Formulář povolení ke vstupu najdete v Dodatku 12.1  
 

9. Přezkoumání/audit: Bezpečnostní výbor a/nebo bezpečnostní vedoucí C-E Bohemia podle 
potřeby program přezkoumá.  
Kontrolní pracovník / pracovníci ověří representativní ukázku povolení ke vstupu do 

uzavřeného prostoru vyžadujícího povolení z hlediska přesného vyplnění a dodržení 
programu.  

10. Příznaky expozice: 
POZNÁMKA: dříve než začnete manipulovat nebo pracovat s nějakou chemikálií, měli byste 
se pomocí bezpečnostního listu (MSDS) seznámit se správným způsobem manipulace a s 
předběžnými bezpečnostními opatřeními.  
Oxid uhelnatý (CO): pokud se pracovník nedostane na čerstvý vzduch, může nastat bolest 

hlavy, bušení srdce, závratě, nevolnost, bezvědomí a případně smrt. 
Vápno: podráždění pokožky, očí a horních cest dýchacích, ucpání nosu a dýchacích cest. 
Nedostatek kyslíku: může se vyskytnout bolest hlavy, závratě, euforie, lapání po dechu, 

bezvědomí a smrt 

Louhy: poleptání očí, pokožky a dýchací soustavy – macerace (blátivá) zasažené pokožky 

Kyseliny: poleptání očí, pokožky a dýchací soustavy.  
Rozpouštědla: bolest hlavy, podráždění nosu a dýchací soustavy, nevolnost, závratě, únava, 

deprese (účinek na centrální nervový systém), křeče a bezvědomí. 
Ropná paliva: podráždění pokožky / očí; delší působení výparů / kapének podráždí plíce a 

vyvolá závratě a nevolnost.  
Nafta (palivo): mírné podráždění očí; delší působení podráždí pokožku nebo způsobí zánět 

kůže; vyhněte se požití; delší vdechování výparů může způsobit bolest hlavy, závratě, 
znecitlivění až ztuhlost.  

Chlór: podráždění hrdla, očí, nosu a dýchací soustavy doprovázené slzením, rýmou, 
kýcháním, kašláním, dušením a bolestí na hrudi. Mohou nastat závažné dýchací obtíže. 
Může vzniknout zápal plic. Silná expozice může způsobit smrt.  

Čpavek: narušuje tělesné tkáně; ve větších koncentracích může dusit a velmi silně dráždit oči, 
sliznice a plicní tkáň.  
 

Odkazy   

 IS  - integrovaný systém řízení část BOZP 

Přílohy 

 Příloha 1 : Záznam o sledování / průběhu zkoušek v rámci povolení ke vstupu do 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 23 / 24 

uzavřeného prostoru Deník záznamů o vstupu do uzavřeného prostoru   

 Příloha 2: Výstražná tabulka "Uzavřený prostor"   

 Příloha 3: Seznam uzavřených prostorů v rámci C-E Bohemia   

 

 

 

Zajištění bezpečnosti ve stísněném prostoru – nouzové vyproštění 
Vzhledem ke klasifikaci stísněného prostoru je potřeba používat postroj, který umožní v případě 
potřeby vyproštění postiženého. Vzhledem k náročnosti extrakce bezvládného těla je toto 
nezbytnou součástí.  
Pracovník je povinen během průběhu práce ve stísněném prostoru být 
připnut bezpečnostním lanem v souladu s místním provozním předpisem.  
Dozor před vstupem do stísněného prostoru je neustále v kontaktu 
s pracovníkem a sleduje jeho stav tak jak popisuje směrnice Práce ve 
stísněném prostoru. 
V případě, že se jedná o práci v závěsu, je potřeba, aby pracující osoba byla 
jištěna jistícím lanem. Takovéto práce jsou povoleny pouze osobám 
s náležitým oprávněním a vybavením. Není doporučeno, aby takovéto práce vykonávali pracovníci 
C-ES Bohemia, pokud neprojdou náležitým školením a nezískají odpovídající oprávnění.  
Jednotlivé vybavení je potřeba pravidelně kontrolovat a v případě poškození vyřadit z užívání. 
Záchrana 

1) V případě záchrany je nezbytné, aby dozor kontaktoval provozní velín/směnového 
vedoucího.  

2) Dozor se pokusí postiženého vyprostit pomocí připojeného lana. Pokud je to možné a 
postižený je schopen spolupracovat. Nikdy nevstupuje do stísněného prostoru v případě, že 
je sám. 

3) Při záchraně je dovoleno vstoupit další osobě pouze, pokud má potřebné vybavení (OOPP 
do stísněného prostoru) 

4) Koordinace vyproštění musí probíhat v rámci komunikace mezi osobou vytahující 
postiženého a osobou zachraňující uvnitř stísněného prostoru.  

 

Školení 
Školení záchrany ze stísněných prostor se proškoluje a všichni pracovníci, kteří se podílejí na 
pracích ve stísněných prostorech se tohoto zúčastňují. 
 

 

 

 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 11 – Pravidla pro dodavatele“ 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 24 / 24 

Dopravní a provozní řád 
Dostupný elektronicky na:  
http://www.tta.cz/data/web/download/dok-pro-dod/dopravni-a-provozni-rad-revize-02.pdf  
 

 
 

http://www.tta.cz/data/web/download/dok-pro-dod/dopravni-a-provozni-rad-revize-02.pdf


OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 13 – Technická specifikace ZHOTOVITELE 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana:  1 / 2 

PŘÍLOHA 13 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZHOTOVITELE 



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska  
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 13 – Technická specifikace ZHOTOVITELE 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 
 

Strana:  2 / 2 

Příloha 13 – Technická specifikace ZHOTOVITELE bude dodavatelem/účastníkem vypracována 
a předložena ve Svazku C13 předběžné nabídky/nabídky (jako příloha návrhu SMLOUVY O DÍLO) 
v souladu s pokyny zadavatele ke zpracování Svazku C13 obsaženými v Části 4 Zadávací 
dokumentace.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 14 – Informace o zpracování osobních údajů získaných od 
subjektu údajů i z jiných zdrojů 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 1 / 4 

PŘÍLOHA 14 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ ZÍSKANÝCH OD SUBJEKTU ÚDAJŮ I 

Z JINÝCH ZDROJŮ 
  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 14 – Informace o zpracování osobních údajů získaných od 
subjektu údajů i z jiných zdrojů 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 2 / 4 

Dále uvedená Příloha 14 – Informace o zpracování osobních údajů získaných od subjektu údajů i 
z jiných zdrojů bude předložena dodavatelem/účastníkem ve Svazku C14 předběžné nabídky / 
nabídky (jako příloha SMLOUVY O DÍLO) v souladu s pokyny zadavatele ke zpracování Svazku C14 
obsaženými v Části 4 Zadávací dokumentace.  



OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 14 – Informace o zpracování osobních údajů získaných od 
subjektu údajů i z jiných zdrojů 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 3 / 4 

INFORMACE 
O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÍSKANÝCH od subjektu údajů i 

Z JINÝCH ZDROJŮ 
Preambule 
Účelem tohoto dokumentu je poskytnout informace o podmínkách, za nichž bude prováděno zpracování 
osobních údajů zaměstnanců obchodního partnera (dále jen „dodavatele“). Tato povinnost je uložena 
společnosti C-energy s.r.o. 1 článkem 13 a 14 GDPR2. 

Tento dokument je určen pro zaměstnance dodavatelů společnosti a dodavatelé jsou povinni své 
zaměstnance, včetně zaměstnanců svých poddodavatelů, s tímto dokumentem seznámit. 

Zpracovávané osobní údaje 
Předmětem zpracování jsou osobní údaje zaměstnanců dodavatele, definované v článku 4, odstavec 1) 
GDPR, zejména: 

 jméno, příjmení, a datum narození, případně i akademické tituly, 
 síťové identifikátory (elektronické adresy a podobně) týkající se výkonu práce pro naši společnost, 
 záznamy o provedeném školení BOZP a Požární ochrany v naší společnosti,  
 fotografie a údaje na identifikační kartu pro vstup do areálu naší společnosti.  

1) Rozsah a účel zpracování osobních údajů 
A) Správcem osobních údajů [ve smyslu článku 4, odstavec 7) GDPR] je společnost C-energy s.r.o., 
IČO:251 06 481, se sídlem Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ 391 02, zapsaná v oddílu C, vložce 
10103, Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích. 
Internetové stránky www.c-energy.cz, ID datové schránky: 86gjgwc. 

B) V záležitostech ochrany Vašich osobních údajů můžete kontaktovat přímo Bc. Filipa Čapka, adresa sídlo 
společnosti, telefon +420 777 482 910, e-mail: gdpr@c-energy.cz. Pokud by společnost jmenovala 
pověřence pro ochranu osobních údajů, budete o kontaktech na tuto osobu informováni. 

C) Právní základ a účel zpracování osobních údajů 
Uzavřením smlouvy o dodávce mezi naší společností a dodavatelem ……………… jste se stal/a, jako 
zaměstnanec našeho dodavatele, osobou vykonávající práci pro naši společnost. Společnost bude 
zpracovávat Vaše osobní údaje: 

 Nezbytné pro splnění smlouvy (dohody), která byla uzavřena se společností a na základě které máte 
konat práci pro naši společnost (a pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na 
žádost tohoto subjektu údajů);  

 Nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje: 
 vedení agendy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 vedení agendy požární ochrany 

D) Vaše osobní údaje budou předávány v rozsahu daném zákonem orgánům veřejné moci. 

E) Vaše osobní údaje nebudou bez Vašeho souhlasu předávány do třetích zemí (tedy zemí mimo jurisdikci 
GDPR) ani mezinárodním organizacím. 

 
1 Úplné identifikační údaje společnosti jsou uvedeny v čl. 1/A, dále v textu je uváděna jen jako „společnost“ 
2 Zkratkou GDPR se v celém textu tohoto dokumentu rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

http://www.c-energy.cz/


OBJEDNATEL 
C-energy s.r.o. 

EVO Planá - Energie z odpadu Táborska 
N Á V R H  S M L O U V Y  O  D Í L O  

Příloha 14 – Informace o zpracování osobních údajů získaných od 
subjektu údajů i z jiných zdrojů 

ZHOTOVITEL 
.............................. 

Ev. č.:  Ev. č.: 

 

Strana: 4 / 4 

2) Doba zpracování osobních údajů a další související informace 

A) Vaše osobní údaje budou zpracovávány nejméně po dobu trvání smluvního vztahu mezi naší společností 
a dodavatelem ……………. a následujících pět let po jeho skončení, přitom údaje, u kterých to určuje 
zákon, budou uchovávány po dobu tímto zákonem stanovenou. 

B) Po dobu zpracování Vašich osobních údajů ve společnosti máte právo [založené na ustanovení článku 
14, odstavec 2) písm. c) GDPR] požadovat od správce přístup k Vašim osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na 
přenositelnost údajů, pokud to nebude v rozporu s právními předpisy, nebo oprávněnými zájmy 
zaměstnavatele, či třetích osob. 

C) Svá práva (včetně práva podat námitku) uplatňujete u správce osobních údajů, jímž je naše společnost. 
Můžete se na nás obrátit písemnou formou, telefonicky nebo e-mailem (kontaktní údaje jsou uvedeny 
v části 1. B) tohoto informačního materiálu).  

D) Pokud se budete domnívat, že při zpracovávání Vašich osobních údajů došlo k porušení zákona, resp. 
GDPR, máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je v ČR: 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
ul. pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7 
(Tel. +420 234 665 111; e-mail: posta@uoou.cz; datová schránka: qkbaa2n; webové stránky: 
https://www.uoou.cz). 

E) Poskytnutí osobních údajů je zákonným či smluvním požadavkem, souvisejícím se smlouvou, uzavřenou 
naší společností s dodavatelem …………….. a máte povinnost osobní údaje poskytnout; pokud tyto osobní 
údaje neposkytnete, nebude příslušná smlouva (dohoda) realizována s důsledky ze smlouvy vyplývajícími, 
s nimiž jste byl seznámen. 

F) Při zpracování osobních údajů ve společnosti nedochází k automatizovanému rozhodování, ani 
profilování, uvedenému v čl. 22 odst. 1 a 4 GDPR. 

3) Další účely zpracování osobních údajů 
Vaše osobní údaje nebudou dále zpracovávány pro jiný účel, než je účel, pro který byly shromážděny. 

4) Doplňující informace 
A) Vaše osobní údaje budou uchovávány jak v elektronické podobě, tak ve fyzické podobě (vytištěné). 
Dokumenty v elektronické podobě jsou ukládány na serverových discích a na zálohovacích médiích. 
Nejsou použita externí úložiště, např. cloudové služby. Data jsou uložena v serverové složce uživatele 
ověřovaného v počítačové doméně naší společnosti. Dokumenty ve fyzické podobě jsou uchovávány v 
místnostech, do kterých mají přístup jen oprávněné osoby. Tyto místnosti se nacházejí v objektech, které 
jsou zajištěny proti vniknutí nepovolaných osob. V případě uložení osobních údajů v archivu, je archiv 
řádně zabezpečen proti vniknutí nepovolaných osob. 

B) Přístup k Vašim osobním údajům mají pouze zaměstnanci naší společnosti, pověření konkrétními úkoly, 
vážícími se k účelu zpracování osobních údajů.  

C) Podrobnější podmínky ochrany osobních údajů ve společnosti upravuje také příslušná interní směrnice 
C-IT13.  

P_C-IT13 Interní 
směrnice  o ochraně a zpracování osobních údajů verze-20180531.docx 
 



 
 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

 

 

ČÁST 3 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 3 | Technické podmínky 
Strana 2 | Celkem 2 

 

Společnost C-energy s.r.o. jako zadavatel veřejné zakázky (sektorové veřejné zakázky) 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“, stanovuje všem dodavatelům/účastníkům 
v rámci zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku dále uvedené technické podmínky.  

Technické podmínky byly zadavatelem zpracovány formou Přílohy 1 Návrhu smlouvy o 
dílo – Požadavky Objednatele na technické řešení Díla, která je obsažena v Části 2 
Zadávací dokumentace. 

V souladu s ustanovením § 61, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, stanovuje 
zadavatel minimální technické podmínky, které musí nabídka splňovat takto: 

Minimálními technickými podmínkami veřejné zakázky EVO Planá – Energie 
z odpadu Táborska jsou dále uvedené technické požadavky: 

 Funkční dílo spočívající v realizaci zařízení na úpravu a energetické využití odpadu 
(především směsného komunálního) společně s odpadní/zbytkovou dřevní 
hmotou s provedením parního kotle s prvky fluidní techniky.  

 
 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#p61-4


 
 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

 

 

ČÁST 4 

FORMULÁŘE A PODROBNÉ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI 
O ÚČAST A NABÍDEK 

 

 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 2 | Celkem 58 

 

OBSAH: 

Ž Á D O S T  O  Ú Č A S T   ............................................................................................................ 3 

S V A Z E K  A   PRŮVODNÍ DOPIS NABÍDKY .......................................................... 14 

S V A Z E K  B   NÁVRH SMLOUVY O DÍLO .............................................................. 17 

S V A Z E K  C   PŘÍLOHY NÁVRHU SMLOUVY O DÍLO ........................................... 20 

S V A Z E K  C 1   POŽADAVKY OBJEDNATELE NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ DÍLA ........ 21 

S V A Z E K  C 2   GARANTOVANÉ PARAMETRY ......................................................... 25 

S V A Z E K  C 3   DOKUMENTACE .............................................................................. 27 

S V A Z E K  C 4   ČASOVÝ A PROVÁDĚCÍ PLÁN REALIZACE DÍLA ........................... 29 

S V A Z E K  C 5   ORGANIZACE DÍLA ......................................................................... 32 

S V A Z E K  C 6   SOUČINNOST OBJEDNATELE ........................................................ 34 

S V A Z E K  C 7   ŠKOLENÍ .......................................................................................... 36 

S V A Z E K  C 8   SEZNAM PODDODAVATELŮ .......................................................... 38 

S V A Z E K  C 9   BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA A ZA AKONTACI......... 40 

S V A Z E K  C 1 0  CENOVÉ SPECIFIKACE .................................................................. 42 

S V A Z E K  C 1 1  KALENDÁŘ PLATEBNÍCH MILNÍKŮ  ........................................... 44 

S V A Z E K  C 1 2  PRAVIDLA PRO DODAVATELE ....................................................... 46 

S V A Z E K  C 1 3  TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZHOTOVITELE ................................... 48 

S V A Z E K  C 1 4  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÍSKANÝCH OD 
SUBJEKTU ÚDAJŮ I Z JINÝCH ZDROJŮ .......................................... 57 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 3 | Celkem 58 

 

Žádost  o úča st  
 
1. Žádost o účast zpracuje a předloží dodavatel v souladu se Zadávací dokumentací, 

zejména s článkem 13 až 16 Části 1 Zadávací dokumentace. 

2. Žádost o účast musí obsahovat Identifikační list uvedený dále v Doplňku 1. 

3. V Žádosti o účast předloží dodavatel doklady prokazující splnění kvalifikace 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v článku 14 Části 1 Zadávací 
dokumentace. 

4. Pro prokázání základní způsobilosti dle odstavce 14.1.1 Části 1 Zadávací 
dokumentace použije dodavatel vzor Čestného prohlášení uvedený dále 
v Doplňku 2. 

5. V souladu s odstavcem 14.1.2 d) Části 1 Zadávací dokumentace dodavatel dále k 
prokázání kvalifikace dle odstavce 14.1.2 c) použije vzor Seznamu odborně 
způsobilých osob pro prokázání profesní způsobilosti uvedený dále v Doplňku 3. 

6. Pro prokázání kvalifikace dle odstavce 14.1.3 a) Části 1 Zadávací dokumentace 
současně s předložením výkazu zisku a ztrát nebo obdobného dokladu podle 
právního řádu sídla dodavatele předloží dodavatel i čestné prohlášení o výši 
celkového obratu dodavatele za poslední tři bezprostředně předcházející uzavřená 
účetní období nebo v případě, že dodavatel vznikl později za všechna uzavřená 
účetní období od svého vzniku. Vzor čestného prohlášení je uveden dále v Doplňku 
4. 

7. Pro prokázání kvalifikace dle odstavce 14.1.4.1 Části 1 Zadávací dokumentace 
použije dodavatel vzor Seznamu stavebních prací realizovaných dodavatelem za 
posledních 15 let uvedený dále v Doplňku 5. 

8. Současně Žádost o účast musí obsahovat: 

a) Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů, jehož vzor je uveden dále 
v Doplňku 6,  

b) Čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům, jehož vzor je 
uveden dále v Doplňku 7 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 4 | Celkem 58 

 

Doplněk 1 - Identifikační list 

IDENTIFIKAČNÍ LIST 

Veřejná zakázka:  
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 
Zadavatel veřejné zakázky: 
C-energy s.r.o., Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, 391 02, zapsaná v oddílu C, vložce 10103, 
Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, IČ: 251 06 481 

Žádost o účast předkládá dodavatel: 
Obchodní firma dodavatele:  
Sídlo dodavatele:  
IČO:  
DIČ:  
zapsaný v obchodního rejstříku vedeného ..............., oddíl 

......, vložka ........ 
Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
všech jeho členů: 

 

Způsob jednání a podepisování jménem 
společnosti uvedený v obch. rejstříku: 

 

ID datové schránky dodavatele:  
 
Kontaktní osoba dodavatele, která je oprávněná jednat se zadavatelem ve věci Žádosti o účast: 
Jméno a příjmení:  
Adresa:  
Telefon: ................................... / mobil: 

.............................. 
Mail:  

Po prostudování Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka (dále 
Oznámení) a Zadávací dokumentace nyní my, náležitě oprávnění a níže podepsaní, předkládáme 
naši žádost o účast v jednacím řízení s uveřejněním doloženou doklady k prokázání splnění 
kvalifikace podle Oznámení a Zadávací dokumentace. 

Prohlašujeme, že všechny požadavky Oznámení a Zadávací dokumentace jsou nám jasné a 
srozumitelné a všechny údaje uváděné v naší žádosti o účast se zakládají na skutečnosti a jsou 
pravdivé. 

Dále prohlašujeme, že jsme ve své žádosti o účast nezamlčeli žádné skutečnosti, které by mohly 
mít vliv na splnění kvalifikace a které by mohly ovlivnit hodnocení kvalifikace v souladu 
se Zadávací dokumentací. 
Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme 
si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

V ………………. dne ………  ……………………………………………… 
Jméno, příjmení a podpis  

osoby oprávněné jednat za dodavatele 
  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 5 | Celkem 58 

 

Doplněk 2 – Vzor Čestného prohlášení  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

Zakázka: EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

Já, níže podepsaná oprávněná osoba za dodavatele, 

………………………………………….. se sídlem ................................................ IČ .................., 

čestně prohlašuji, že dodavatel: 

(1) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tuto 
podmínku tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka české právnické osoby, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu a vedoucí pobočky závodu, 

(2) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek včetně spotřební daně,  

(3) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

(4) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

(5) není v likvidaci, proti dodavateli nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo dodavatel není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsem si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

V......………..........          dne....................  

Podpis 
[fyzické osoby podnikatele / statutárního orgánu / všech členů statutárního orgánu / člena (členů) 
statutárního orgánu, který je oprávněn (jsou oprávněni) podepisovat za právnickou osobu / 
vedoucího organizační složky zahraniční právnické osoby / fyzické osoby oprávněné jednat 
jménem právnické osoby]. 

............................................................. 
Jméno, příjmení a podpis  

osoby oprávněné jednat za dodavatele  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 6 | Celkem 58 

 

Doplněk 3 - Vzor Seznamu odborně způsobilých osob k prokázání profesní 
způsobilosti 

SEZNAM ODBORNĚ ZPŮSOBILÝCH OSOB PRO PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Veřejná zakázka:  
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

Dodavatel: 

………………………………….. se sídlem ................................................ IČO ......................., 

uvádím seznam odborně způsobilých osob, kterými je prokazována profesní způsobilost a 
prohlašuji, že uvedené osoby budou v rámci zakázky vykonávat uvedenou činnost: 

Dle čl. 14 odst. 14.1.2 písm. c) Části 1 Zadávací dokumentace  

Autorizovaná osoba v oboru pozemní stavby dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb. o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. 

Jméno a příjmení odborně způsobilé osoby doplní dodavatel 
Doklad osvědčující odbornou způsobilost 
(název) / č. dokladu / datum vydání doplní dodavatel 

Kopie dokladu přiložena v nabídce ANO 
Je tato osoba zaměstnancem dodavatele    ANO / NE       doplní dodavatel 
Název společnosti, u které je osoba 
zaměstnána (pouze v případě, že není 
zaměstnancem dodavatele) 

doplní dodavatel 

 

Autorizovaná osoba v oboru technologická zařízení staveb dle § 5 odst. 3 písm. e) zákona č. 
360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 
Jméno a příjmení odborně způsobilé osoby doplní dodavatel 
Doklad osvědčující odbornou způsobilost 
(název) / č. dokladu / datum vydání doplní dodavatel 

Kopie dokladu přiložena v nabídce ANO 
Je tato osoba zaměstnancem dodavatele    ANO / NE       doplní dodavatel 
Název společnosti, u které je osoba 
zaměstnána (pouze v případě, že není 
zaměstnancem dodavatele) 

doplní dodavatel 

Dodavatel prohlašuje, že si je vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů v 
tomto seznamu. 

V ………………. dne ……… 

 ............................................................. 

Jméno, příjmení a podpis  
osoby oprávněné jednat za dodavatele 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 7 | Celkem 58 

 

Pozn. 
Pokyny k vyplnění seznamu odborně způsobilých osob pro prokázání profesní 
způsobilosti a požadavky k doložení dokladů: 
Dodavatel u každé odborně způsobilé osoby uvede, zda je tato osoba zaměstnancem 
dodavatele.  
Pokud se jedná o zaměstnance samotného dodavatele, pak v tomto případě není třeba ze 
strany dodavatele předkládat žádné další doklady s výjimkou kopie příslušného dokladu 
osvědčujícího odbornou způsobilost v souladu s odstavcem 14.1.2 c) Části 1 Zadávací 
dokumentace. 
Pokud však odborně způsobilá osoba není zaměstnancem dodavatele (jedná se tedy o 
poddodavatele), uvede dodavatel název společnosti, u které je daná osoba zaměstnána. 
V případě, že se jedná o odborně způsobilou osobu, která je poddodavatelem dodavatele 
(zpravidla OSVČ), případně o osobu, která je zaměstnancem společnosti, která je 
poddodavatelem dodavatele a následně v rámci předběžné nabídky, uvede dodavatel 
tohoto poddodavatele do Seznamu poddodavatelů – Příloha 8 Části 2 Zadávací 
dokumentace a dále přiloží doklady uvedené v odstavci 14.4.1 Části 1 Zadávací 
dokumentace. 
  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 8 | Celkem 58 

 

Doplněk 4 - Vzor čestného prohlášení o výši celkového obratu dodavatele 

VÝKAZ OBRATU DODAVATELE 

Veřejná zakázka:  
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

Dodavatel: 

………………………………….. se sídlem ................................................ IČO ......................., 

tímto čestně prohlašuje, že v posledních třech bezprostředně předcházejících uzavřených 
účetních obdobích nebo v případě, že dodavatel vznikl později za všechna uzavřená účetní 
období od svého vzniku, dosáhl níže uvedeného celkového obratu:  

 

Účetní období  doplní dodavatel  doplní dodavatel 
 doplní dodavatel 

Celkový obrat / měna doplní dodavatel doplní dodavatel doplní dodavatel 

V......………..........dne..................... 

.............................................................. 

Jméno, příjmení a podpis  
osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 

V případě účetního období jako hospodářského roku předloží dodavatel údaje za poslední tři 
účetní období – hospodářské roky nebo v případě, že dodavatel vznikl později za všechna 
uzavřená účetní období - hospodářské roky od svého vzniku. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 9 | Celkem 58 

 

Doplněk 5 - Vzor Seznamu stavebních prací realizovaných dodavatelem za 
posledních 15 let 

SEZNAM STAVEBNÍCH PRACÍ REALIZOVANÝCH DODAVATELEM ZA POSLEDNÍCH 
15 LET 

Veřejná zakázka: EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

Dodavatel: 

………………………………………….. se sídlem ................................................ IČO .................., 

dokládá splnění kvalifikace v souladu s požadavkem zadavatele uplatněným v článku 14, odst. 
14.1.5.1 Části 1 Zadávací dokumentace, tj. v posledních 15 letech řádně realizovanými a 
dokončenými stavebními pracemi (zakázkami): 

a) jako hlavní dodavatel/prostřednictvím třetí osoby (jako poddodavatel nebo člen/společník 
sdružení dodavatelů) dodal, namontoval a uvedl do provozu alespoň jeden kotel s prvky 
fluidní techniky na spoluspalování nejméně 40% hmotnostních dřevní štěpky a jiného 
paliva o výkonu nejméně 20 MWt.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje, aby zadavatelem určená významná činnost 
při plnění veřejné zakázky v rozsahu dodávky, montáže a uvedení do provozu kotle 
s prvky fluidní techniky (dle odstavce 7.9 Části 1 Zadávací dokumentace) byla plněna 
přímo vybraným dodavatelem, musí být tato část technické kvalifikace prokázána 
přímo dodavatelem / účastníkem (nikoliv jinou osobou). 

1. Název zakázky:  

Firma dodavatele:  

Umístění zakázky:  

Předmět zakázky:  

Doba realizace:  

Datum předání a převzetí 
objednatelem 

 

Firma objednatele:  

Kontaktní osoba objednatele 
(jméno a příjmení kontaktní osoby 
objednatele, u které je referenci 
možno ověřit, telefon, e-mail): 

 

Stručný popis rozsahu realizace a 
základní parametry zakázky: 

 

n. Název zakázky:  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 10 | Celkem 58 

 

Firma dodavatele:  

Umístění zakázky:  

Předmět zakázky:  

Doba realizace:  

Datum předání a převzetí 
objednatelem 

 

Firma objednatele:  

Kontaktní osoba objednatele 
(jméno a příjmení kontaktní osoby 
objednatele, u které je referenci 
možno ověřit, telefon, e-mail): 

 

Stručný popis rozsahu realizace a 
základní parametry zakázky: 

 

b) jako hlavní dodavatel/prostřednictvím třetí osoby (jako poddodavatel nebo člen/společník 
sdružení dodavatelů) dodal, namontoval a uvedl do provozu alespoň jedno energetické 
zařízení v celkové hodnotě (smluvní ceně) nejméně 500 mil. Kč  

1. Název zakázky:  

Firma dodavatele:  

Umístění zakázky:  

Předmět zakázky:  

Doba realizace:  

Datum předání a převzetí 
objednatelem 

 

Firma objednatele:  

Kontaktní osoba objednatele 
(jméno a příjmení kontaktní osoby 
objednatele, u které je referenci 
možno ověřit, telefon, e-mail): 

 

Stručný popis rozsahu realizace a 
základní parametry zakázky: 

 

n. Název zakázky:  

Firma dodavatele:  

Umístění zakázky:  

Předmět zakázky:  

Doba realizace:  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 11 | Celkem 58 

 

Datum předání a převzetí 
objednatelem 

 

Firma objednatele:  

Kontaktní osoba objednatele 
(jméno a příjmení kontaktní osoby 
objednatele, u které je referenci 
možno ověřit, telefon, e-mail): 

 

Stručný popis rozsahu realizace a 
základní parametry zakázky: 

 

Výše uvedené zakázky splňují v plném rozsahu požadavky na prokázání kvalifikačního 
předpokladu uvedeného v odstavci 14.1.4.1 Části 1 Zadávací dokumentace. 

V......………..........dne.................... 

..................................................................... 

Jméno, příjmení a podpis osoby  
oprávněné jednat za dodavatele 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 12 | Celkem 58 

 

Doplněk 6 - Vzor čestného prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K VYLOUČENÍ STŘETU ZÁJMŮ  

Veřejná zakázka:  
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 

Dodavatel: 

………………………………….. se sídlem ................................................ IČO ......................., 

Dodavatel tímto v souladu se zadávacími podmínkami k výše uvedené veřejné zakázce čestně 
prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobami), která (které) vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti je (jsou):  

Jméno Příjmení Datum narození 
[vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] 
[vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] 

Dodavatel dále prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobami), která (které) vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti osoby, kterou prokazoval 
část kvalifikace, je (jsou): 

Jméno Příjmení Datum narození 
[vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] 
[vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] [vyplní dodavatel] 

* Pokud taková osoba (osoby) neexistuje, dodavatel ponechá tabulku (tabulky) nevyplněnou, 
příp. ji proškrtne. 

Dodavatel tímto v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) čestně prohlašuje, že není obchodní společností, ve 
které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů1, nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

V......………..........dne..................... 

................................................................ 

Jméno, příjmení a podpis  
osoby oprávněné jednat za dodavatele 

  

 
1 Veřejným funkcionářem se rozumí člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády. Ústřední orgány státní správy jsou uvedeny v § 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 13 | Celkem 58 

 

Doplněk 7 - Vzor Čestného prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ VE VZTAHU K RUSKÝM / BĚLORUSKÝM SUBJEKTŮM 

Dodavatel: 
Obchodní firma  
Sídlo  
IČO  

tímto ve vztahu k veřejné zakázce s názvem EVO Planá – Energie z odpadu Táborska 
prohlašuje, že 

 on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na 
plnění této veřejné zakázky v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny, 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených 
v písmeni a), ani 

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo 
b). 

 není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění 
pozdějších aktualizací)2. 

 žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve 
znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

V ………………. dne ……… 

................................................................ 
Jméno, příjmení a podpis  

osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 
2 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách 
Finančního analytického úřadu zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-
na-sankcni-seznam-proti-rusku  

https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku
https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku


 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 14 | Celkem 58 

 

S v a z e k  A  
Průvodní dopis nabídky 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 15 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku A předběžné nabídky / nabídky bude účastníkem předložen 
průvodní dopis nabídky, který musí být zpracován v souladu s dále uvedeným vzorem 
průvodního dopisu a podepsán v souladu s odstavcem 21.5 resp. 27.3 Části 1 
Zadávací dokumentace. V případě podpisu osobou zmocněnou statutárním 
zástupcem účastníka, musí být v rámci tohoto Svazku A předložena příslušná plná 
moc nebo pověření. 

Vzor průvodního dopisu: 

Dodavatel/účastník zadávacího řízení: 

Obchodní firma dodavatele/účastníka:  

Sídlo dodavatele/účastníka:  

IČO:  

DIČ:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ..............., oddíl 
......, vložka ........ 

Jméno a příjmení statutárního orgánu 
nebo všech jeho členů: 

 

Způsob jednání a podepisování jménem 
společnosti uvedený v obch. rejstříku: 

 

ID datové schránky:  

Velikost dodavatele*: 
* dle Doporučení Komise 2003/361/ES; informace 
pro účely věstníku veřejných zakázek. 

Drobný/malý/střední/velký podnik 

Dodavatel je kotován na burze cenných 
papírů*:  
* informace pro účely věstníku veřejných zakázek. 

ANO/NE 

Kontaktní e-mail*: 
* informace pro účely věstníku veřejných zakázek. 

 

Kontaktní telefon*: 
* informace pro účely věstníku veřejných zakázek. 

 

Pro: C-energy s.r.o. 
Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ 391 02, Česká republika 

Dne:  ..................................... 

Věc:Předběžná nabídka / Nabídka na veřejnou zakázku  
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 
Ev. č. Z2024-027617 

Vážení, 
na základě Vaší Výzvy k podání předběžné nabídky / nabídky ze dne ................... nyní my, 
náležitě oprávnění a níže podepsaní, nabízíme provést veřejnou zakázku s názvem „EVO 
Planá – Energie z odpadu Táborska“ v rozsahu a za podmínek stanovených ve Vaší Zadávací 
dokumentaci. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 16 | Celkem 58 

 

Celková nabídková cena za provedení díla (bez DPH platné v ČR) v souladu s námi 
předloženou předběžnou nabídkou / nabídkou ev. č. ........................., činí ..................... Kč a 
EUR .................... 

Prohlašujeme, že jsme si před podáním předběžné nabídky / nabídky vyžádali a vyjasnili 
všechny potřebné údaje, které jednoznačně vymezují množství a druh požadovaných dodávek 
věcí, prací a služeb v souvislosti s plněním předmětu této veřejné zakázky a Vaše podmínky 
stanovené v Zadávací dokumentaci a tyto jsou nám jasné a srozumitelné. 

Kontaktní osobou, která je oprávněná jednat se zadavatelem ve věci předběžné nabídky / 
nabídky, je: 

Jméno a příjmení:  

Adresa:  

Telefon: ................................... / mobil: .............................. 

Mail:  

 

 
......................................................................................... 

(podpis oprávněného zástupce dodavatele/účastníka) 

Poznámka: podbarvený text bude dodavatelem upraven podle fáze zadávacího řízení. 

2. Součástí Svazku A nabídky bude jistota v souladu s článkem 28 Části 1 Zadávací 
dokumentace. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 17 | Celkem 58 

 

S v a z e k  B  
Návrh smlouvy o dílo 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 18 | Celkem 58 

 

1. Ve Svazku B předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího řízení návrh 
smlouvy o dílo (vlastní text návrhu smlouvy o dílo bez příloh), který byl zpracován 
zadavatelem a je obsažen úvodem Části 2 Zadávací dokumentace.  

2. Účastník zadávacího řízení v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky doplní 
v návrhu smlouvy o dílo (vlastním textu návrhu smlouvy o dílo bez příloh) údaje 
požadované zadavatelem v článku/odstavci 1, 7.1 (e), 13.1. Smluvní cena v odst. 13.1 
návrhu smlouvy o dílo za zahraniční část díla, tj. část plnění, jehož cena je stanovena 
v EUR, nesmí v souladu s odst. 19.1 Části 1 Zadávací dokumentace přesáhnout 30% 
celkové nabídkové smluvní ceny stanovené způsobem dle odst. 19.2 Části 1 Zadávací 
dokumentace. 

Současně účastník v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky doplní v odstavci 
43.1.1 návrhu smlouvy o dílo nabízenou záruční dobu za: 

(b) Pogumované částí DÍLA   
(c) Ochrana teplosměnných ploch 
(d) Výstupní přehřívák   
(e) Mostové jeřáby v objektu přípravy SKO 
(f) Automatický mostový jeřáb v hale odpadní dřevní hmoty 
(g) Turbína + generátor 

 
Záruční doba musí být nabídnuta minimálně 24 měsíců, s tím že případně nabídnuté 
prodloužení musí být vždy celé násobky 12 měsíců. 

3. Návrh smlouvy o dílo předkládaný v rámci nabídky v závěru podepíše v souladu 
s ustanovením odstavce 27.3 Části 1 Zadávací dokumentace. 

4. Účastník zadávacího řízení může ve své předběžné nabídce navrhnout dílčí úpravy 
textu návrhu smlouvy, pokud to přispěje k větší jednoznačnosti či transparentnosti 
(odstranění nejasností či nepřesností) za podmínky, že těmito úpravami nebudou 
zásadně omezena práva zadavatele/objednatele a povinnosti dodavatele/zhotovitele. 

5. Účastníkem zadávacího řízení navržené dílčí úpravy textu návrhu smlouvy budou 
prováděny formou revizí (revize budou zobrazeny barevně bez zobrazení změn 
formátování textu) anebo budou ve stávajícím textu jinak vhodně zvýrazněny/odlišeny, 
aby bylo možné jejich rychlé vyhledání. 

6. Účastníkem případně navržené dílčí úpravy textu návrhu smlouvy mají pouze povahu 
sdělení pro zadavatele. Zadavatel na základě těchto komentářů případně zváží 
provedení změny Zadávací dokumentace v průběhu jednání o předběžných 
nabídkách dle čl. 25 Části 1 Zadávací dokumentace. Účastníci si tedy nemohou 
dojednat individuální znění a odchylky smlouvy. Zadavatel není v žádném případě 
vázán povinností návrhy dílčích úprav dle bodu 4 výše akceptovat. 

7. Pokud účastník nenavrhne žádné dílčí úpravy návrhu smlouvy o dílo, předloží v tomto 
Svazku B současně s návrhem smlouvy o dílo prohlášení, že akceptuje bez výhrad 
vlastní text návrhu smlouvy o dílo, který byl zpracován zadavatelem a je obsažen 
úvodem Části 2 Zadávací dokumentace. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 19 | Celkem 58 

 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo provést změnu textu návrhu smlouvy prostřednictvím 
změny Zadávací dokumentace v průběhu jednání o předběžných nabídkách dle čl. 25 
Části 1 Zadávací dokumentace i jednostranně, vyplyne-li z průběhu jednání o 
nabídkách potřeba takové změny.   



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 20 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C  
Přílohy návrhu smlouvy o dílo 

Tento Svazek C - Přílohy návrhu SMLOUVY O DÍLO bude v rámci předběžné nabídky / 
nabídky dále členěn na Svazky C1 až C14, jak je dále uvedeno. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 21 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 1  
Požadavky objednatele na technické řešení díla 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 22 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C1 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 1 – Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA, která byla 
zpracována zadavatelem a je obsažena v návaznosti na Část 3 Zadávací 
dokumentace v Části 2 Zadávací dokumentace. 

2. Pro poskytnutí Přílohy 1 Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA včetně 
doplňků v souladu s článkem 10, Části 1 Zadávací dokumentace použije dodavatel 
vzor Žádosti o poskytnutí Přílohy 1 uvedený dále v Doplňku 1. 

3. Účastník zadávacího řízení není oprávněn v Příloze 1 provádět žádné změny. 

4. Doplňky Přílohy 1 nebudou v rámci předběžné nabídky / nabídky předkládány. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 23 | Celkem 58 

 

Doplněk 1 – Vzor Žádosti o poskytnutí Přílohy 1 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PŘÍLOHY 1  
Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA včetně doplňků 

Veřejná zakázka: „EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

Zadavatel: 

C-energy s.r.o. 

Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ: 391 02 

IČO: 251 06 481 
 

Žádost od dodavatele: 

Obchodní firma:  

Sídlo:  

IČO / DIČ:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ..............., oddíl ......, 
vložka ........ 

Jméno a příjmení statutárního 
orgánu nebo všech jeho členů: 

 

Způsob jednání a podepisování 
jménem společnosti uvedený v OR: 

 

ID datové schránky:  

 
Kontaktní osoba dodavatele:  

Jméno a příjmení:  

Adresa:  

Telefon: ................................... / mobil: .............................. 

Mail:  

V souladu s ustanovením článku 10 Části 1 Zadávací dokumentace žádáme o poskytnutí Přílohy 
1 – Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA včetně doplňků, kterou z důvodu ochrany 
důvěrné povahy informací dle § 36 odst. 8 ZZVZ Zadavatel nezpřístupnil na profilu Zadavatele.  

Dodavatel se zavazuje, že o veškerých dokumentech tvořících Přílohu 1 a informacích v nich 
obsažených bude zachovávat mlčenlivost a chránit informace důvěrné povahy v ní obsažené a bez 
předchozího písemného souhlasu Zadavatele nebude předmětné dokumenty ani informace 
obsažené v Příloze 1 dále rozšiřovat nebo reprodukovat, nezpřístupní a nesdělí je a ani neumožní 
k nim přístup třetí straně, vyjma osob, které Dodavatel nezbytně nutně potřebuje k přípravě 
Žádosti o účast ve Veřejné zakázce a k přípravě Předběžné nabídky/Nabídky. 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 24 | Celkem 58 

 

Dodavatel se zavazuje případné třetí osoby (poddodavatele) před předáním Přílohy 1 zadávací 
dokumentace zavázat stejnými povinnostmi zachovávat mlčenlivost a chránit informace důvěrné 
povahy v ní obsazené, jaké jsou uvedeny v této žádosti. 

Dodavatel se dále zavazuje, že dokumenty tvořící Přílohu 1 ani informace v nich obsažené 
nepoužije jinak než za účelem podání Žádosti o účast ve veřejné zakázce a ke zpracování 
Předběžné nabídky/Nabídky, tak jak jsou tyto definovány v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

 

.............................................................. 
Jméno, příjmení a podpis  

osoby oprávněné jednat za dodavatele 
  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 25 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 2  
Garantované parametry 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 26 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C2 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 2 - Garantované parametry, která byla zpracována zadavatelem a je 
obsažena v Části 2 Zadávací dokumentace, a to v souladu s dále uvedenými pokyny. 

2. Účastník zadávacího řízení v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky doplní 
v této příloze 2 pouze údaje požadované zadavatelem v dále uvedených kapitolách 
Přílohy 2: 

 kapitole 2.1, hodnoty označené „doplní Účastník“ pod bodem 2.1.2, 2.1.3, 2.1.7 
až 2.1.10a, 2.1.12 a 2.1.13, 

 kapitole 2.2, hodnoty označené „doplní Účastník“ pod bodem 2.2.1, 2.2.2 a 2.2.5 
až 2.2.7, 

 kapitole 2.3, hodnoty označené „doplní Účastník“ pod bodem 2.3.21, 

 kapitole 2.5, hodnoty označené „doplní Účastník“ pod bodem 2.5.1 až 2.5.6, 

 kapitole 2.6, hodnoty označené „doplní Účastník“ pod bodem 2.6.1 až 2.6.3, 2.6.5 
a 2.6.8 až 2.6.14, 

 kapitole 2.8, hodnoty označené „doplní Účastník“ pod bodem 2.8.1 až 2.8.2, 

3. Jiné úpravy Přílohy 2 - Garantované parametry, než doplnění dle bodu 2 výše nejsou 
povoleny. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 27 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 3  
Dokumentace 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 28 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C3 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 3 - Dokumentace, která byla zpracována zadavatelem a je obsažena 
v Části 2 Zadávací dokumentace. 

2. Účastník zadávacího řízení není oprávněn v Příloze 3 provádět žádné změny. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 29 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 4  
Časový a prováděcí plán realizace díla 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 30 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C4 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 4 - Časový a prováděcí plán realizace DÍLA. Tuto přílohu vypracuje 
účastník zadávacího řízení a zapracuje do ní veškeré níže uvedené požadavky 
zadavatele. 

a) Časový a prováděcí plán realizace DÍLA bude znázorňovat veškeré činnosti 
dodavatele/účastníka/zhotovitele a případných poddodavatelů při provádění 
DÍLA. 

b) Časový a prováděcí plán realizace DÍLA bude zahrnovat období od podpisu 
smlouvy o dílo do podpisu protokolu o předběžném převzetí DÍLA včetně 
následného ověřovacího provozu DÍLA a musí současně respektovat veškeré 
termíny uvedené zadavatelem v ustanovení článku 10.1 návrhu smlouvy o dílo, 
Část 2 Zadávací dokumentace. 

c) Časový a prováděcí plán realizace DÍLA bude obsahovat časové ohodnocení 
zejména dále uvedených činností: 

1. Uzavření smlouvy o dílo (výchozí bod Časového a prováděcího plánu) 
s předpokládaným termínem podpisu smlouvy 28. 2. 2025. 

2. Termíny splnění jednotlivých milníků dílčích plateb smluvní ceny 
v souladu s přílohou 11 smlouvy. 

3. Předání Projektové dokumentace pro provádění stavby (Projektu) 
zpracované zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem, a to v souladu 
s Přílohou 3 Části 2 Zadávací dokumentace. 

4. Předání ostatní dokumentace DÍLA zpracované zhotovitelem a 
odsouhlasené objednatelem, a to v souladu s Přílohou 3 Části 2 
Zadávací dokumentace. 

5. Předání staveniště DÍLA. 

6. Zabezpečení materiálu, výroba a dodávky. 

7. Postupu výstavby a dokončení jednotlivých stavebních objektů (SO). 

8. Postupu montáže jednotlivých provozních souborů/dílčích provozních 
souborů (PS/DPS). 

9. Ukončení montáže jednotlivých provozních souborů/dílčích provozních 
souborů (PS/DPS) vč. provedení individuálních zkoušek provozních 
souborů/dílčích provozních souborů (PS/PS). 

10. Ukončení montáže DÍLA. 

11. Zaškolení pracovníků objednatele v rámci DÍLA. 

12. Zahájení a ukončení komplexního vyzkoušení DÍLA včetně Testu „A“. 

13. Zahájení a ukončení komplexní zkoušky DÍLA. 

14. Předběžné převzetí DÍLA.  
Účastník zadávacího řízení uvede nejdřívější reálné datum 
Předběžného převzetí DÍLA, max.třicet (30) měsíců od 
předpokládaného data podpisu smlouvy o dílo v souladu s 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 31 | Celkem 58 

 

Oznámením o zakázce – sektorová veřejná zakázka, ev. č. Z2024-
027617 a Zadávací dokumentací. 

15. Ověřovací provoz DÍLA. 

d) Kromě časových údajů uvedených v časovém plánu bude informovat o náplni 
jednotlivých kroků realizace DÍLA a současně poskytovat další informace pro 
koordinaci DÍLA a souběžně probíhajících projektů a aktivit objednatele. 

e) Časovým a prováděcím plánem realizace DÍLA musí být prokázáno, že DÍLO je 
realizovatelné v termínech požadovaných zadavatelem v Části 2 Zadávací 
dokumentace. 

f) Časový a prováděcí plán realizace DÍLA musí zejména respektovat veškeré 
procedury uvedené v Zadávací dokumentaci, jako jsou např. postupy při 
konzultacích a odsouhlasování dokumentace objednatelem atd. a výchozí a 
omezující podmínky realizace DÍLA uvedené v Zadávací dokumentaci. 

g) Časový a prováděcí plán realizace DÍLA musí vyjadřovat zejména hlavní 
návaznosti projektové přípravy, zajištění jakosti, výroby, dodávek zařízení na 
staveniště, montážních prací, zkoušek a kontrolních činností po celou dobu 
realizace DÍLA, školení, uvádění do provozu a předávání dokumentace v souladu 
s článkem 10.1 návrhu smlouvy o dílo a přílohou 3 Část 2 Zadávací 
dokumentace. 

h) Jednotlivé činnosti musí být jednoznačně definovány z hlediska jejich náplně, 
časového ohodnocení, začátku a konce a musí obsahovat logické vazby na 
navazující činnosti. 

i) Součástí Časového a prováděcího plánu realizace DÍLA budou i časové 
požadavky na součinnost objednatele v souladu s ustanovením článku 12 
(Součinnost objednatele) návrhu smlouvy o dílo, Část 2 Zadávací dokumentace 
a přílohou 6 Část 2 Zadávací dokumentace. 

j) Časový a prováděcí plán realizace DÍLA bude zpracován s časovou jednotkou 
„den“. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 32 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 5  
Organizace díla 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 33 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C5 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 5 - Organizace DÍLA. Tuto přílohu vypracuje účastník zadávacího řízení 
a zapracuje do ní veškeré níže uvedené požadavky zadavatele.  

2. Příloha 5 bude zpracována v souladu se Zadávací dokumentací a účastník 
zadávacího řízení musí při zpracování respektovat a do přílohy zahrnout zejména 
dále uvedené požadavky zadavatele: 

a) Účastník zadávacího řízení předloží v této příloze organizační schéma, které 
bude připraveno specificky pro toto DÍLO. 

b) Organizační schéma předložené účastníkem zadávacího řízení musí jasně 
vyjadřovat zejména řízení, administrativní činnost, inženýring, obstarávání, 
řízení kvality, inspekce, odborný dohled nad montáží, uváděním do provozu a 
vazeb na jednotlivé poddodavatele apod. 

c) Schéma musí ukazovat, zda jde o pracovní pozici na stavbě nebo mimo stavbu 
a zda funkce bude plněna zhotovitelem nebo poddodavatelem. 

d) Schéma musí být v souladu a vykazovat jasné vazby s ostatními částmi 
předběžné nabídky / nabídky jako např. se seznamem poddodavatelů 
uvedeným v příloze 8 Část 2 Zadávací dokumentace. 

e) V organizačním schématu bude vyznačena i pozice koordinátora BOZP 
v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. v platném znění, který bude v rámci 
realizace DÍLA zajištěn objednatelem. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 34 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 6  
Součinnost objednatele 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 35 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C6 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 6 - Součinnost OBJEDNATELE, která byla zpracována zadavatelem a je 
obsažena v Části 2 Zadávací dokumentace.  

2. Účastník zadávacího řízení v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky doplní 
sloupec „požadováno zhotovitelem“ ve kterém uvede požadovanou součinnost 
objednatele dle odstavce 12.8 článku 12 návrhu smlouvy o dílo, Část 2 Zadávací 
dokumentace.  

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 36 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 7  
Školení 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 37 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C7 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 7 – Školení, která byla zpracována zadavatelem a je obsažena v Části 
2 Zadávací dokumentace. 

2. Dodavatel/účastník není oprávněn v Příloze 7 provádět žádné změny. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 38 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 8  
Seznam poddodavatelů 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 39 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C8 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 8 - Seznam PODDODAVATELŮ. Tuto přílohu vypracuje účastník 
zadávacího řízení a zapracuje do ní veškeré níže uvedené požadavky zadavatele. 

2. Účastník zadávacího řízení vyplní seznam poddodavatelů, které předpokládá využít 
v rámci realizace DÍLA, a to ve formě dle dále uvedených tabulek a tabulky vyplní ve 
všech předepsaných kolonkách, tj.: 

Seznam významných PODDODAVATELŮ pro dodávky VĚCÍ v rámci DÍLA (turbina, 
čištění spalin) . 

Pol. Obchodní firma, sídlo a 
identifikační číslo PODDODAVATELE Předmět dodávky VĚCÍ 

Odhad objemu 
nákladů 

poddodávky v 
% z celkové 

SMLUVNÍ CENY. 
1.    
2.    
n.    

Seznam PODDODAVATELŮ pro dodávky VĚCÍ v rámci DÍLA. 

Pol. Obchodní firma, sídlo a 
identifikační číslo Poddodavatele Předmět dodávky VĚCÍ 

1.   
2.   
n.   

Seznam PODDODAVATELŮ pro PRÁCE a SLUŽBY v rámci DÍLA 

Pol. Obchodní firma, sídlo a 
identifikační číslo Poddodavatele Předmět dodávky PRACÍ 

1.   

2.   

n.   

3. Zadavatel doporučuje, aby pro každou jednotlivou dodávku věcí, prací a služeb 
dodavatel/účastník navrhnul max. 5 poddodavatelů, které předpokládá využít 
v rámci realizace díla. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 40 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 9  
Bankovní záruka za provedení díla a za akontaci 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 41 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C9 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 9 - Bankovní záruka za provedení DÍLA a za akontaci, která byla 
zpracována zadavatelem a je obsažena v Části 2 Zadávací dokumentace, a to 
v souladu s dále uvedenými pokyny. 

2. Účastník zadávacího řízení může v rámci přípravy předběžné nabídky navrhnout 
úpravy této přílohy 9, aby vyhověla požadavkům banky s tím, že těmito úpravami 
nebudou omezena práva zadavatele/objednatele a povinnosti 
dodavatele/účastníka/zhotovitele. Účastníkem zadávacího řízení navržené úpravy 
budou prováděny formou revizí (revize budou zobrazeny barevně bez zobrazení 
změn formátování textu) anebo budou ve stávajícím textu jinak vhodně 
zvýrazněny/odlišeny, aby bylo možné jejich rychlé vyhledání. 

3. Namísto návrhu úprav dle bodu 2 výše, může účastník vložit do této Přílohy 9 přímo 
návrh formulářů od předpokládané banky, obsahující práva zadavatele/objednatele 
a povinnosti dodavatele/zhotovitele dle vzorů bankovních záruk obsažených 
v Příloze 9 Zadávací dokumentace. 

4. Případné návrhy úprav textu Přílohy 9 nebo návrhy formulářů od předpokládané 
banky budou projednány v rámci jednání o předběžných nabídkách dle čl. 25 Části 1 
Zadávací dokumentace. Zadavatel není v žádném případě vázán povinností tyto 
návrhy úprav nebo návrhy formulářů od předpokládané banky akceptovat. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 42 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 1 0  
Cenové specifikace 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 43 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C10 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 10 - Cenové specifikace, která byla zpracována zadavatelem a je 
obsažena v Části 2 Zadávací dokumentace, a to v souladu s dále uvedenými pokyny.  

2. Účastník zadávacího řízení v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky vyplní 
cenovou specifikaci ve formě předepsané tabulky 1 a 2, které jsou uvedeny v Příloze 
10 Části 2 Zadávací dokumentace. 

3. Cenové specifikace (tabulky) vyplní dodavatel/účastník ve všech předepsaných 
kolonkách, tj.: 

Tabulka 1 
Cenová specifikace DÍLA  
V této cenové specifikaci doplní dodavatel/účastník: 
 ceny v Kč bez DPH a EUR bez DPH za jednotlivé položky v předepsaném členění 

s tím, že ceny v Kč bez DPH a EUR bez DPH za jednotlivé položky musí odpovídat 
předmětu plnění jednotlivých položek. Současně účastník zadávacího řízení do 
ceny jednotlivých položek zahrne i veškeré vedlejší náklady spojené s realizací 
předmětu díla dle smlouvy jako např. doprava věcí na staveniště, zařízení 
staveniště, ověřovací provoz, apod., a to v poměru výše cen jednotlivých 
položek. 

 celkovou smluvní cenu díla v Kč bez DPH a EUR bez DPH. 

Tabulka 2 
Specifikace činností ZHOTOVITELE  
od data podpisu SMLOUVY do nabytí účinnosti SMLOUVY v souladu s odstavcem 56.2 
SMLOUVY 
V návaznosti na odstavec 56.3 smlouvy doplní dodavatel/účastník v této specifikaci 
ceny za předepsané činnosti, které bude provádět v období mezi nabytím platnosti 
smlouvy a nabytím účinnosti smlouvy za účelem dodržení termínu Předběžného 
převzetí DÍLA v souladu se Zadávací dokumentací. 
  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 44 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 1 1  
Kalendář platebních milníků 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 45 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C11 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 11 - Kalendář platebních milníků, která byla zpracována 
zadavatelem a je obsažena v Části 2 Zadávací dokumentace.  

2. Účastník zadávacího řízení v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky vyplní 
tento kalendář ve formě tabulky 1 a 2, předepsaných v příloze 11 Části 2 Zadávací 
dokumentace a v souladu s dále uvedenými požadavky zadavatele. 

a) Účastník zadávacího řízení vyplní kalendář (harmonogram poskytování záloh) 
ve formě podle předepsané tabulky 1. V tabulce doplní pouze částku akontace 
v max. procentuální výši z celkové smluvní ceny uvedené ve sloupci „%“, a to 
v Kč bez DPH a EUR bez DPH v souladu s článkem 13.1 návrhu smlouvy 
obsaženém v Části 2 Zadávací dokumentace. 

b) Účastník zadávacího řízení vyplní kalendář (harmonogram dílčích plateb 
smluvní ceny) ve formě podle předepsané tabulky 2. Kalendář vyplní účastník 
zadávacího řízení ve všech předepsaných kolonkách, tj.: 

c) účastník zadávacího řízení vyplní jednotlivé 100% výše dílčích plateb a celkové 
ceny v Kč bez DPH a EUR bez DPH za dílčí plnění příslušného milníku při 
současném dodržení procentuální výše platby z celkové smluvní ceny 
uvedené ve sloupci „%“.  

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 46 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 1 2  
Pravidla pro dodavatele 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 47 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C12 předběžné nabídky / nabídky předloží dodavatel/účastník 
Přílohu 12 – Pravidla pro dodavatele (Příloha BOZP, PO a OZP, Předpis pro uzavřené 
prostory (C-S09), Dopravní a provozní řád), která byla zpracována zadavatelem a je 
obsažena v Části 2 Zadávací dokumentace. 

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 48 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 1 3  
Technická specifikace zhotovitele 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 49 | Celkem 58 

 

1. V tomto Svazku C13 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího 
řízení Přílohu 13 - Technická specifikace ZHOTOVITELE. Tuto přílohu vypracuje 
účastník zadávacího řízení a zapracuje do ní veškeré níže uvedené požadavky 
zadavatele.  

2. Příloha 13 bude zpracována v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými 
v Zadávací dokumentaci. Obsahově bude členěna na část strojní, stavební, ASŘTP 
a elektrozařízení. 

3. Účastník musí dále při zpracování Přílohy 13 respektovat zejména následující 
požadavky zadavatele: 

a) Příloha 13 - Technická specifikace ZHOTOVITELE, musí umožnit přesné pochopení 
funkce zařízení a objektivní posouzení technické úrovně předložené předběžné 
nabídky / nabídky a zhodnotit míru splnění požadavků specifikovaných v Příloze 
1 - Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení DÍLA. 

b) Technická specifikace ZHOTOVITELE bude vypracována pro celý rozsah díla a 
bude obsahovat detailní specifikaci veškerých hmotných dodávek věcí, prací 
a služeb včetně množství jednotlivých komponent ve všech profesích. 

4. Pokud jde o návrh a konstrukci z hlediska technologie a funkce, má 
dodavatel/účastník, při splnění technických požadavků na dílo uvedených v Části 3 
Zadávací dokumentace – Technické podmínky, úplnou volnost uplatnit svoje 
nejlepší znalosti, inženýrskou praxi a zkušenost a nabídnout zadavateli nejlepší 
dostupnou technologii (BAT - Best Available Techniques). Tam, kde zadavatel v Části 
3 Zadávací dokumentace (Příloze 1 - Požadavky OBJEDNATELE na technické řešení 
DÍLA) upřednostňuje formou preference určitý způsob řešení nebo provedení 
zařízení, může dodavatel/účastník použít i jiný, kvalitativně a technicky obdobný 
způsob řešení nebo provedení zařízení. Nepřijaté preference budou 
dodavatelem/účastníkem v Příloze 13 zdůvodněny, nemusí však být zadavatelem 
akceptovány. 

5. V případě, že se návrh dodavatele/účastníka obsažený v předběžné nabídce 
odchyluje od technických požadavků zadavatele specifikovaných v Části 3 Zadávací 
dokumentace – Technické podmínky (Příloze 1 - Požadavky OBJEDNATELE na 
technické řešení DÍLA), popř. požadavků jiné části Zadávací dokumentace, předloží 
dodavatel/účastník na závěr tohoto Svazku C13 Seznam odchylek díla od 
požadavků Zadávací dokumentace.  

V souladu s ustanovením § 61 odstavec (4) a (11) ZZVZ nejsou připuštěny odchylky 
od minimálních technických podmínek stanovených zadavatelem v Části 3 
Zadávací dokumentace. 

6. Účastníkem případně navržené odchylky díla od požadavků Zadávací 
dokumentace mají pouze povahu sdělení pro zadavatele. Zadavatel na základě 
těchto komentářů případně zváží provedení změny Zadávací dokumentace 
v průběhu jednání o předběžných nabídkách dle čl. 25 Části 1 Zadávací 
dokumentace. Účastníci si tedy nemohou dojednat individuální znění jakékoli části 
smlouvy. Zadavatel není v žádném případě vázán povinností návrhy dílčích 
úprav dle bodu 5 výše akceptovat.  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 50 | Celkem 58 

 

7. V případě potřeby předloží dodavatel/účastník na závěr tohoto Svazku C13 
předběžné nabídky také soupis případných připomínek k požadavkům zadavatele 
na zpracování Přílohy 13 uvedených dále. 

8. Pokud připomínky nejsou, předloží dodavatel/účastník v Příloze 13 prohlášení, že 
nemá připomínky. 

9. Požadavky zadavatele při navrhování zařízení 

Při návrhu DÍLA musí účastník zadávacího řízení respektovat následující 
zásady: 
 Minimální požadavky na kvalitu použitých materiálů pro: 

 Membránové stěny 16Mo3 

 Parní rozdělovače 16Mo3 

 Výparník v horizontálním konvekčním tahu 16Mo3 

 Přehřívák 16Mo3 

 Ekonomizér P235GH 

 Svazky teplosměnných ploch – návrh bude zohledňovat jednodušší výměnu, 
údržbu a opravu.   

 Předpokládaný plánovaný provozní režim je pouze s jednou odstávkou pro 
čištění za rok. 

 Technologie čištění spalin NOx: 

 SCR – bude navrženo pro budoucí zpřísněné limity 40 mg/Nm3 . 

 
10. Příloha 13 - Technická specifikace ZHOTOVITELE bude zpracována v následující 

struktuře a musí obsahovat zejména: 

10.1 Koncepce řešení díla a jeho celkové parametry 

 úvod a identifikační údaje, 
 základní parametry díla jako celku  
 koncepce řešení díla, zahrnující popisy, výkresy, výpočty a další 

informace vztahující se k dílu jako celku, ze kterých bude zřejmé zejména 
 základní dispoziční řešení díla vč. generelu výstavby,  
 rozměry a výšky stavebních objektů 
 použité stavebně-technické řešení hlavních stavebních objektů  
 celkové řešení technologické části díla – popisy jednotlivých 

procesů a použitá technická řešení pro jejich realizaci, dodavatelé 
jednotlivých technologických uzlů, technologická schémata 
hlavních technologických procesů, bilanční schémata pro základní 
provozní režimy, diagram zobrazujícího množinu přípustných 
výkonových stavů spalovacího zařízení (Firing capacity diagram) 
s popisem zatěžovacích bodů apod.  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 51 | Celkem 58 

 

 způsob dodatečného doplnění katalyzátoru SCR ke splnění 
budoucího zpřísněného limitu NOx, pokud by se Objednatel v 
budoucnosti pro toto doplnění rozhodl – popis způsobu doplnění, 
celkové technologické schéma s doplněným katalyzátorem, 
připojovací místa na dílo, dispoziční umístění apod. 

 celkové řešení ASŘTP – výrobce a typ DCS, rozdělení funkcí mezi 
DCS a autonomní prostředky dodávané v rámci technologické 
dodávky, celková konfigurace řídícího systému 

 způsob zajišťování metrologického pořádku  
 celkové řešení elektro (hlavní údaje o el. výkonu a vlastní spotřebě, 

jednopólové schéma EVO) 
 způsob napojení díla na navazující zařízení a sítě, hranice dodávek 
 jaká opatření jsou v návrhu díla aplikována pro dosažení 

požadovaných hodnot pohotovosti (availability) díla – spolehlivost 
klíčových prvků technologie (nutných pro udržení provozu EVO), 
rozsah a způsob jejich zálohování, diagnostické nástroje pro 
vyhodnocení potřeby preventivní údržby apod. 

 jaká opatření jsou v návrhu díla aplikována pro zajištění 
bezporuchového zimního provozu díla, zejména pak pro zajištění 
možnosti bezproblémového najíždění díla ze studeného stavu i po 
delší odstávce vč. informace, zda pro tento případ existují nějaká 
teplotní omezení.  

 jaká opatření jsou v návrhu díla aplikována pro dosažení 
požadovaných hodnot životnosti díla a jeho komponent (tloušťky 
potrubí, korozní přídavky pro každou část tlakového celku kotle a 
každou část spalinovodů) 

 míra automatizace procesu vč. výčtu manipulací při najíždění, 
odstavování a běžném provozu EVO, které nebude možné provádět 
prostřednictvím ŘSZ z centrální dozorny a budou vyžadovat zásah 
obsluhy na místě. 

 minimální počet personálu pro zajištění provozu EVO v jedné směně 
(bez pracovníků údržby) ve všech provozní stavech EVO vč. najíždění 
ze studeného stavu. 

10.2 Rozsah dodávky 

 Specifikace (hmotných) dodávek věcí zahrnutých v ceně díla v členění 
podle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) resp. dílčích 
provozních souborů (DPS), kde je to relevantní vč. uvedení výrobce a typu 
(možno i alternativně) 
vč.: 

 specifikace dodávaného zvláštního nářadí a zvláštního přístrojového 
vybavení 

 specifikace všech zvedacích mechanismů 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 52 | Celkem 58 

 

 soupisu dodávaných laboratorních přístrojů  

 specifikace veškerých prací (služeb) zahrnutých v ceně díla. 
 specifikace veškerých užívacích práv zahrnutých v ceně díla 
Poznámka: 
Rozčlenění dodávek mezi jednotlivé PS předpokládané v kap. 2 Části 3 ZD 
(Technické podmínky – příloha 1), může ZHOTOVITEL ve své specifikaci dodávek 
a souvisejících služeb (a návazně v cenové specifikaci) v odůvodněných 
případech upravit. Jedná se zejména o případy, kdy jsou některé technické 
prostředky ASŘTP a elektro, jako jsou autonomní PLC pro řízení procesu, 
lokální napájecí rozvaděče apod., standardní výbavou balených jednotek 
popř. jiných dodávaných technologických zařízení. 

10.3 Stavební konstrukce  

 Popisy, výkresy a výpočty a další materiály, v členění na jednotlivé SO a 
IO, dokumentující stavebně-technické řešení objektů vč.  

 informací o provedení 
 nosných konstrukcí, 
 opláštění stěn – typ, požární odolnost, tepelný odpor, hlukové 

parametry 
 střešního pláště – typ, požární odolnost, tepelný odpor, hlukové 

parametry 
 oken – úprava povrchu, odstín, druh, typ, materiál, ovládání, 

součinitel prostupu tepla, hlukové parametry 
 dveří, vrat – druh, typ, materiál, ovládání, součinitel prostupu 

tepla, požární odolnost, úprava povrchu, hlukové parametry 
 podlah, 
 podhledů, 
 úpravy povrchů, 
 nátěrů (specifikace nátěrových systémů a použitých barevných 

odstínů), 
 konečných úprav, 
 konstrukcí pro zdvihací zařízení – jeřáby (typ, nosnost, rychlost 

pojezdu zdvihu, způsob ovládání), výtahy (typ, nosnost). 
 dispozičních plánů stavebních konstrukcí (půdorysy, pohledy, 

příčné a podélné řezy), 
 vymezení staveniště jednotlivých SO 
 specifikace a popisu provedení technického zařízení budov (TZB) – 

zdravotní technika, stavební slaboproudé a silnoproudé 
elektrozařízení (včetně uzemnění a hromosvodů), vzduchotechnika 
a vytápění, včetně jejich ASŘTP 

 dalších dat, která umožní posouzení úrovně stavebních konstrukcí 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 53 | Celkem 58 

 

10.4 Strojní technologie a související zařízení  

 Popisy, výkresy a výpočty a další materiály, v členění na jednotlivé PS 
resp. DPS, dokumentující technologické řešení díla vč. 

 informací o 
 způsobu dodávky – zda bude zařízení dodáno jako celek nebo 

v dílech, jako balená jednotka apod. 
 způsobu řešení a technických parametrech technologických 

systémů (dodávaných v rámci daného PS/DPS)  
 technických parametrech hlavních strojů a zařízení, které jsou 

součástí daného technologického systému, včetně uvedení 
údajů o jejich konstrukčním provedení, základních vlastnostech, 
rozměrech a váhách.  
V rámci těchto informací uchazeč uvede /poskytne i:  
pro drtič/hydraulické nůžky 

o časy pro výměnu rozhodujících dílů zařízení  

pro kotel 
o typ dávkovacího zařízení včetně výkresu a rozhodujících 

rozměrů a vah 

o typ spalovací komory a parního kotle včetně výkresu a 
rozhodujících rozměrů a vah 

o velikost plochy teplosměnných ploch kotle, součinitel 
prostupu tepla a koeficienty zanášení, které byly použity 
pro jejich výpočet 

o údaje o životnosti kotle (maximální opotřebení vyzdívek 
kotle (%/rok), maximální abrazní a/nebo korozní úbytek 
libovolné části tlakového celku kotle (%/rok)) 

o typ odškvárovacího zařízení včetně výkresu a 
rozhodujících rozměrů a vah 

o druhy zařízení pro čištění teplosměnných ploch včetně 
parametrů a spotřeb pomocných médií a základních 
rozměrů 

o popis hydraulického systému 

pro systém čištění spalin 
o chemické složení všech použitých reagentů včetně jejich 

spotřeb. Použití speciálních reagentů, které nejsou běžně 
dostupné na trhu, je vyloučeno 

o údaje o životnosti systému čištění spalin (abrazní a/nebo 
korozní úbytek libovolné části traktu dopravy a čištění spalin 
(%/rok)) 

pro potrubí, armatury a příslušenství 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 54 | Celkem 58 

 

o celkové hrubé hmotnosti potrubí, armatur a příslušenství 
členěné dle materiálu (nerez, uhlíková ocel …) a dle 
skupin médií (vysokotlaká pára apod.) 

 kvalitě použitých materiálů vč. zdůvodnění jejich výběru. To se 
týká mimo jiné   

o materiálu pro vnitřní ochranu kouřovodů 

o materiálu pro vnitřní ochranu pračky 

o klapky v kouřovodech 

o výměníků spaliny/spaliny 

o čerpadel a potrubí suspenzí 

o materiálů pro skladovací a míchací nádrže chemikálií 

o atd.  

 použitých korozních a erozních přídavcích pro každou 
materiálovou skupinu, potrubí, systém apod. 

 provedení tepelných a zvukových izolací (rozsah použití, 
charakteristické vlastnosti vč. vodivosti u tepelných izolací) 

 ochraně povrchů (základní údaje řešení nátěrových systémů, 
které budou použity) 

 servopohonech dodávaných v rámci technologické dodávky – 
výrobci a typy (možno i alternativně), provedení  

 rozsahu vybavení strojní technologie (v rámci technologické 
dodávky) autonomními prostředky pro řízení a monitorovaní 
procesu, popř. jiným specifickým vybavením 

 dodávaných zdvihacích zařízeních – počet, umístění, technická 
data a popis 

 P&I diagramů pro systémy daného PS/DPS 
 dispozičních výkresů 
 rozměrových výkresů hlavních komponent jako jsou TG, ventilátory, 

míchadla apod. 

10.5 Automatizovaný systém řízení technologických procesů 

 Popisy, výkresy a výpočty a další materiály dokumentující řešení ASŘTP 
dodávaného v rámci díla vč. 
 informací o  
 celkové konfiguraci řídícího systémy EVO – podrobný popis a 

konfigurační schéma zahrnující DCS i autonomní prostředky pro 
řízení procesu dodávané v rámci technologických dodávek vč. 
jejich vzájemných vazeb, prostředků pro styk s obsluhou… 

 výrobcích a typech použitých technických prostředků (možno i 
alternativně) vč. prostředků pro řešení specifických funkcí jako 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 55 | Celkem 58 

 

jsou regulace a ochrany TG, měření chvění a posuvů TG, 
nadotáčková ochrana TG, automatika hořáků, systém pro 
měření emisí 

 typech a parametrech komunikací mezi jednotlivými prvky a 
úrovněmi řídícího systému  

 způsobu řešení externích vazeb řídícího systému na zařízení 
dodávaná zhotovitelem v rámci technologie nebo elektrozařízení 
vč. typů a parametrů komunikací tam, kde jsou použity 

 způsobu řešení externích vazeb řídícího systému na navazující 
systémy a sítě za hranicemi díla 

 použité míře redundance 
 provedení a vybavení pracovišť pro styk s obsluhou, rozsah a 

způsob zajištění místního ovládání jednotlivých motorů a 
servopohonů 

 dodávaných regulačních servopohonech – výrobci a typy (možno 
i alternativně), provedení  

 dodávaných snímačích – výrobci a typy (možno i alternativně), 
provedení, způsob připojení k systému, napájení, diagnostika, 
způsob kalibrace… 

 dodávaném provozním kamerovém systému – parametry, rozsah 
použití, způsob vizualizace a archivace 

 Doložení certifikace SIL2 (SIL3 – nadotáčková ochrana TG) pro 
nabízený řídicí systém turbíny. 

 dodávaných SW prostředcích, počtech licencí 
 dispozičním umístění hlavních komponent ASŘTP – Pracoviště 

pro styk s obsluhou, automatizační stanice, vstupní a výstupní 
moduly, … 

10.6 Elektrozařízení 

 Popisy, výkresy a výpočty a další materiály dokumentující řešení 
elektročásti díla vč. 

 informací o 
 celkovém řešení elektrozařízení – podrobný popis, jednopólové 

schéma vč. zajištěného napájení 
 výrobcích a typech (možno i alternativně), parametrech, 

provedení a vybavení hlavních položek elektrozařízení (zejména 
generátoru, generátorového vypínače, dieselgenerátoru, 
transformátorů a jejich komponent, rozvaděčů 6 kV, rozvaděčů 
0,4 kV, elektrických ochran, frekvenčních měničů, střídačů 
apod.) 

 rozměrech a vahách těžkých kusů (zejména generátor, 
transformátory) 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 56 | Celkem 58 

 

 způsobu řešení externích vazeb dodávaného elektrozařízení na 
sítě a zařízení navazující na dílo 

 dispozičním umístění hlavních položek elektrozařízení (zejména 
generátor, 6kV rozvaděče, transformátory, skříně ochran, buzení 
a fázování) 

 řešení elektrických ochran bloku generátor + vývodový 
transformátor (vč. seznamu fázovacích míst) 

 materiálech žil a izolacích dodávaných kabelů 
 počtu a výkonech nejdůležitějších elektrických spotřebičů vč. 

seznamu spotřebičů napájených z frekvenčních měničů a 
seznamu spotřebičů vyžadujících systém zajištěného napájení 

10.7 Seznam odchylek díla od požadavků Zadávací dokumentace  

Seznam odchylek bude zpracován v souladu s pokyny pro zpracování svazku 
C13 – bod 5. výše. 

10.8 Firemní katalogy 

Ve zvláštní složce označené jako Doplněk 2 Přílohy 13 budou, pouze u 
originálu nabídky a kopie 1 nabídky, předloženy katalogy nabízených zařízení 
s jejich technickými údaji.  

  



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 57 | Celkem 58 

 

S v a z e k  C 1 4  
Informace o zpracování osobních údajů získaných od 

subjektu údajů i z jiných zdrojů 



 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
EVO Planá – Energie z odpadu Táborska  

 

 
Část 4 | Formuláře a podrobné pokyny pro zpracování žádosti o účast a nabídek 
Strana 58 | Celkem 58 

 

1. Ve Svazku C14 předběžné nabídky / nabídky předloží účastník zadávacího řízení 
Přílohu 14 – Informace o zpracování osobních údajů získaných od subjektu 
údajů i z jiných zdrojů, která byla zpracována zadavatelem a je obsažena v Části 2 
Zadávací dokumentace. 

2. Účastník zadávacího řízení v rámci přípravy předběžné nabídky / nabídky doplní 
v Příloze 14 pouze název společnosti (účastníka zadávacího řízení), a to v odstavci 1 
C), 2 A) a 2 E). 

3. Účastník zadávacího řízení v rámci tohoto Svazku C14 současně předloží 
prohlášení, že tuto Přílohu 14 obsahující Informaci o zpracování osobních údajů 
získaných od subjektu údajů i z jiných zdrojů, přijímá bez výhrad.  

 
 
 


